
 דוח סביבה,
 חברה

וממשל תאגידי



 על
החברה



דבר היו"ר
נתג"ז ניצבת בחזית משק האנרגיה הישראלי, הקמת מערכת ההולכה הארצית 
לגז טבעי מהווה פרויקט לאומי  בעל חשיבות משמעותית עבור המשק הישראלי 
משתי סיבות מרכזיות: הראשונה, בשל השפעתו על הכלכלה והתעשייה 
הישראלית והשנייה, בשל תרומתו לשיפור איכות הסביבה והפחתת זיהום האוויר. 

הולכת גז טבעי למשק הישראלי ויצוא לשכנותיה תורם לחיזוק בטחונה 
האנרגטי, מעמדה הגיאופוליטי והגדלת הכנסותיה של מדינת ישראל.

הדוח הנוכחי משקף את המחויבות העמוקה שלנו לשקיפות, איכות, ולשיפור 
מתמיד בכל תחומי הפעילות – מהסביבה והחברה ועד לממשל התאגידי. 

נתג"ז מובילה באחריות תאגידית, חדשנות וניהול בר-קיימא.

הישגי השנה החולפת מדגישים את יכולתה של נתג"ז לשלב בין רציפות תפעולית, 
בטחון אנרגטי וקידום משק האנרגיה הישראלי לבין חזון ארוך טווח. דירוגי 
איכות בהם זכתה החברה, כמו מעלה פלטינה+, משקפים את הישגי החברה 
והצטיינותה בתחומי האחריות התאגידית האתית והחברתית, תוך יישום עקרונות 
גיוון והכלה ותרומה סביבתית. תקני ISO ותקנים סביבתיים הם עדות למחויבות 
שלנו למצוינות. אנו רואים חשיבות רבה בהשקעה בהון האנושי, בהדרכה, בגיוון 

תעסוקתי ובשביעות רצון העובדים – שהם הלב הפועם של החברה.

נתג"ז תמשיך ותפעל בשנים הקרובות להמשך הרחבת מערכת ההולכה, 
להשלמת חיבור הסבת היחידות הפחמיות של חברת החשמל לגז טבעי, 
למימוש הסכמי הייצוא וקידום פתרונות ייצוא עתידיים ולהשתלבות במדיניות 

משרד האנרגיה לאיפוס פליטות ומעבר לאנרגיות נקיות עד שנת 2050.

כחברה שמאז הקמתה חוללה תמורות ושינויים במשק האנרגיה, באמצעות חזון, 
אמונה והון אנושי חדור שליחות וציונות, אנו נמשיך למלא תפקידנו באחריות 
ובמקצועיות ותוך מחויבות ללקוחותינו, ליעדיה האנרגטיים והסביבתיים של 
מדינת ישראל, לשותפינו ולקהילה, ובהקפדה על הסטנדרטים המקצועיים 

והבטיחותיים הגבוהים ביותר.

כיו"ר הדירקטוריון, אני גאה בעשייה ובתוצאות, ומחויב להמשיך להוביל את 
נתג"ז לעתיד שבו ערכי ESG הם חלק בלתי נפרד מהאסטרטגיה העסקית 

והחברתית שלנו.

משה קלצ'ין
יו"ר דירקטוריון 
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דבר המנכ"ל
חברת נתיבי הגז הטבעי לישראל, היא חוד החנית וחלוצת הפיתוח של מערכת 
ההולכה לגז טבעי בישראל. שנת 2024 הייתה שנה של עשייה משמעותית, 

חדשנות והתמודדות עם אתגרים לאומיים ובינלאומיים.

בשני העשורים האחרונים הובילה נתג"ז את מהפכת הגז הטבעי בישראל 
ופעלה לחיבור תחנות כוח למערכת ההולכה, מהלך שהביא לליברליזציה 
במשק החשמל ולמיסוד משק חשמל מודרני ולתחילת תחרות עם כניסתן 
של תחנות ייצור פרטיות. תעריף החשמל בישראל הוא מהנמוכים והיציבים 
בעולם המערבי, הודות לגז הטבעי אשר הפחית בעשרות אחוזים את עלויות 
ייצור החשמל והביא לחיסכון עצום למשק. לגז הטבעי גם תרומה סביבתית 

והוא מהווה את המרכיב העיקרי בהפחתת פליטת גזי החממה בישראל.

מערכת ההולכה הארצית מזרימה מדיי יום מיליוני קוב של גז טבעי בשווי 
כולל של מיליארדי ש"ח לגופים מהגדולים במשק : חברת החשמל, יצרני 
חשמל פרטיים, מפעלי תעשיה גדולים, חברות חלוקה אזוריות ולקוחות ייצוא 

במצרים וירדן.

לזמינות ואמינות מערכת ההולכה שהקימה החברה, תפקיד קריטי בשמירה 
על הרציפות התפקודית של משק החשמל והבטחת עצמאותו האנרגטית.

הצלחנו לשלב בין יעדים עסקיים לבין ערכים סביבתיים וחברתיים, תוך הפחתה 
ניכרת של פליטות מזהמים, ושילוב עקרונות ESG במדיניות התגמול והניהול 
של החברה. גם בעיתות חירום שחווינו בשנתיים האחרונות, במהלך מלחמת 
"חרבות ברזל", המשכנו לפעול ברציפות ולשמור על ביטחון אנרגטי, כעורק 
ההולכה הראשי של הגז הטבעי, עליו מבוסס עיקר ייצור החשמל והאנרגיה 
במשק. אנו ממשיכים להרחיב את פעילותנו ואת יכולות מערכת ההולכה 
על מנת להמשיך ולעמוד בביקושים עתידיים, לבחון כניסה לתחומי פעילות 
חדשים, להרחיב את יכולות יצוא הגז למדינות השכנות, תוך חיזוק מעמדה 
הגיאופוליטי האזורי של ישראל ולפעול להגדלת ההכנסות למשק הישראלי .

אני מודה לעובדי החברה, לשותפינו וללקוחותינו על האמון, המחויבות 
והעשייה המשותפת. יחד נמשיך להוביל את ישראל לעתיד אנרגטי בטוח, 

נקי ובר-קיימא למען הדורות הבאים.

שלמה קרסנר
מ"מ מנכ"ל
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אודות נתג"ז
חברת נתיבי הגז הטבעי לישראל 

אחראית על הקמתה והפעלתה של 
מערכת הולכת הגז הטבעי ברחבי 

מדינת ישראל ועל חיבורה למדינות 
שכנות. דרך מחויבותה לפעול באופן 

המקצועי, האמין והבטוח ביותר, מציבה 
נתג"ז את הגז הטבעי בחזית משק 

האנרגיה והתשתיות בישראל.

נתג"ז הינה חברה ממשלתית, בבעלות מלאה של מדינת 
ישראל, אשר נוסדה בשנת 2003 על פי החלטת ממשלה אשר 
מכוחה הוענק לחברה, בשנת 2004, רישיון להקמה ולהפעלה 
של מערכת הולכת גז טבעי עד לשנת 2034. כבעלת רישיון 
הולכה, אחראית החברה על הולכת גז טבעי מספקי הגז הטבעי 
לצרכנים, כאשר ההולכה מתבצעת באמצעות חיבור צרכנים 
ישירות למערכת ההולכה או באמצעות חיבור לרשתות חלוקה 
של בעלי רישיונות חלוקה. בשנת 2023 התקבל תיקון לחוק 
משק הגז אשר הסמיך את שר האנרגיה להאריך את רישיון 
ההולכה לתקופה של 15 שנים נוספות. נתג"ז כפופה לגופים 
רגולטורים שונים, לרבות רשות הגז הטבעי )"רשות הגז"(, רשות 

החברות הממשלתיות, המועצה לענייני משק הגז הטבעי, משרד 
האנרגיה, רשות הביטחון, רשות ניירות ערך, הממונה על השכר 

והחשב הכללי במשרד האוצר.

נתג"ז מהווה עוגן מרכזי בביטחון האנרגטי של מדינת ישראל. 
מערכת הולכת הגז הטבעי שמפעילה החברה היא עורק החיים 
של משק האנרגיה הישראלי ותפקידה הקריטי התחדד במיוחד 
נוכח מורכבות המצב הבטחוני אותו חווה מדינת ישראל בשנתיים 
האחרונות. החל מפרוץ מלחמת "חרבות ברזל", במהלך כל 
תקופת הלחימה ועד היום, שמרה נתג"ז על פעילותה השוטפת, 
תוך הבטחת רציפות תפקודית מלאה ואספקה אמינה, בטוחה 

ורציפה של הגז הטבעי לכלל לקוחותיה.
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מערכת ההולכה, המחוברת ישירות לתחנות קבלת הגז מאסדות 
הגז בים התיכון, מאפשרת הזרמת גז טבעי לתחנות כוח, 
לחברות החלוקה ולמתקנים תעשייתיים ברחבי הארץ, ומהווה 
בסיס מרכזי להפקת כ-78% מהחשמל בישראל. בכך, נתג"ז 
מבטיחה את יציבות המשק האנרגטי ואת תפקודו התקין של 
המשק כולו, בשגרה ובחירום. כמו כן, נתג"ז מייצאת גז לירדן 
ולמצרים ובכך מרחיבה את מעגל השותפות האזורית, תוך מיצוי 
פוטנציאל מאגרי הגז של ישראל וחיזוק מעמדה של ישראל 

כשחקנית אסטרטגית בשוק האנרגיה במזרח התיכון.

מעבר לכך, נתג"ז פועלת להרחבת תשתיות ההולכה כך שיתמכו 
בביקושים עתידיים, תוך שימת דגש על יתירות, גמישות תפעולית 
ושיתופי פעולה אזוריים. נתג"ז פרסמה בשנת 2018 תשקיף 
רישום למסחר של אגרות החוב ומאז הינה חברת אג"ח מדווחת. 
כחברה מדווחת מחויבת החברה לעמידה ברגולציה ודרישות 
שקיפות מחמירות ובכך אף חיזקה את רמת הממשל התאגידי 
לפיו היא פועלת. כחלק מהבנת החשיבות של הביטחון האנרגטי, 
חברת נתג"ז משקיעה משאבים רבים בהפחתת סיכונים וביניהם 
איומי סייבר ושיבושים בשרשרת אספקה - באמצעות תרגולים 

שוטפים, תחזוקה מונעת ועוד.

מאז הקמתה, עוסקת החברה בהקמה, בפיתוח מתמשך 
ובתפעול אמין של מערכת ההולכה הארצית. הקמת מערכת 
ההולכה, תפעולה ואחזקתה מתבצעים על-פי תקנים בינלאומיים 
מהמחמירים ביותר, בשילוב אמצעים טכנולוגיים ולוגיסטיים 
מתוחכמים תוך דגש לנושא הבטיחות כערך עליון. בפעילותה 
של נתג"ז ישנה תרומה כלכלית וסביבתית משמעותית למשק 
הישראלי, זאת בשל יתרונותיו המובהקים של הגז הטבעי על 
פני דלקים ומקורות אנרגיה אחרים )כמו מוצרי נפט ופחם(. 
בפן הכלכלי, מחירו זול ונצילותו גבוהה יותר, כך שהשימוש בו 
מפחית בעשרות אחוזים את עלויות ייצור האנרגיה תוך חיסכון 
מובהק של מיליארדי שקלים בשנה למשק הישראלי. בפן 
הסביבתי, שימוש בדלקים פוסיליים חלופיים, כמו מוצרי נפט 
ופחם, כרוך ברמה גבוהה של זיהום אוויר שמתבטא בפליטת 

חלקיקים וגזים לאוויר וגזי חממה לאטמוספירה.

לעומת זאת, תהליך הפקת חשמל, חום ואנרגיה מכאנית מגז 
טבעי הינו נקי יותר וכרוך בפליטה מופחתת של גזי חממה. כך 
למשל, בעת שימוש בסולר או פחם מדד זיהום האוויר כתוצאה 
מפליטת גז החממה "תחמוצות החנקן" עומד על 100 אחוזים 
ואילו בעת שימוש בגז טבעי עומד המדד על 20 אחוזים בלבד. 
יתרון נוסף, שימוש בגז טבעי כמקור דלק לתחנת חשמל מאפשר 
ניצול מיטבי של משאבי קרקע, שכן תחנה מסוג זה מצריכה 
כשליש משטחה של תחנה פחמית. בנוסף, הגז הטבעי מגיע 
בצינור הישר לתחנה ונצרך באופן מידי כך שנחסכת הקצאת 
השטח הדרושה לאחסון פחם וכן נחסך זיהום האוויר כתוצאה 
מהובלת הפחם במשאיות אל תחנות הכח. כ-78% מהחשמל 
בישראל מיוצר כיום באמצעות גז טבעי שמוליכה נתג"ז באופן 
שוטף, ברמת אמינות ומקצועיות גבוהה אל תחנות כוח מרכזיות 

של חברת החשמל ואל מספר רב של יצרני חשמל פרטיים.

לקוחות נוספים אשר עושים שימוש בגז הטבעי הם מפעלי 
תעשייה, מהגדולים במשק, אשר ממוקמים במפרץ חיפה, 
במישור רותם, באזור התעשייה ברמת חובב, מפעלי ים המלח 
ועוד. החברה מהווה גורם מרכזי בתהליך הרחבת המשתמשים 
בגז טבעי בישראל ובמדינות השכנות ופועלת לספק מענה 
לביקוש עתידי ולקליטת גז טבעי מספקי גז בהתאמה למיקומים 
השונים. בכך, היתרונות הסביבתיים והכלכליים של הגז הטבעי 
מייצרים אימפקט הולך וגדל אשר מחלחל בסופו של יום לכל 
בית בישראל. באמצעות מעגלי השפעה מתרחבים אלה פועלת 
החברה לממש את הפוטנציאל העצום הגלום בתחום הגז הטבעי 
לקידום המשק הישראלי. ביום 10 בספטמבר 2025 נכנס לתוקפו 
רישיון החלוקה של החברה והועברה אליה האחריות לחלוקת 
הגז הטבעי במחוז ירושלים, הכולל את הערים ירושלים ובית 
שמש וחמש הרשויות המקומיות שביניהן. זו הפעם הראשונה 
שנתג"ז, כחברת הולכה ארצית, מקבלת אחריות על חלוקת 
הגז לצרכני קצה, מפעלי תעשיה ולקוחות מסחריים, וזאת 
מתוך ראיה לאומית של אחריות המדינה לאפשר זמינות גז 
טבעי ללקוחות קטנים יחסית, לסייע להם בהורדה משמעותית 
של עלויות האנרגיה, בהפחתת הפליטות המזהמות ובשיפור 
הבטיחות של דוודי הקיטור, מכשירי הבערה והגנרטורים. בעתיד 

תוכלנה מערכות החלוקה לקלוט גם גז ממטמנות אשפה ולסייע 
עוד בהפחתת הפליטות.

החברה פועלת ממטה החברה בקריית עתידים בתל אביב 
וממרכזי התפעול והאחזקה ברחבי הארץ, ומעסיקה כ-165 
עובדים המאיישים משרות באגפי החברה השונים ביניהם אגף 
הנדסה, הקמה, כספים ורכש, תפעול, פיתוח עסקי וחדשנות, 
איכות בטיחות ותיעוד, ביטחון וחירום, הלשכה המשפטית, 

מחלקת משאבי אנוש, מזכירות החברה והביקורת הפנימית.

כ-78% מהחשמל בישראל מיוצר 
כיום באמצעות גז טבעי שמוליכה 

נתג"ז אל תחנות כוח מרכזיות 
של חברת החשמל ואל מספר 
רב של יצרני חשמל פרטיים.

הגז הטבעי מובל לעשרות לקוחות 
החברה באופן שוטף, וברמת 

אמינות ומקצועיות גבוהה.

78%
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נתג"ז במספרים

השאיפה למצוינות היא  "
מידת הרצון, הגשמת 
המצוינות היא מידת 

ההשקעה, השמיים הם 
הגבול והדרך דרך ארץ

 10 מיליארד ש"ח
השקעות במערכת ההולכה

 1.2 מיליארד ש"ח
הכנסות בשנת 2024

PRMS 61 מתקני 
)הפחתת לחץ ומדידה(

 מעל 900 ק"מ
 אורך הצנרת

היבשתית והימית

BCM 27.1 
 כמות הגז שזרמה

במערכת בשנת 2024

BCM 13.2 
 כמות הגז

ליצוא

80% 
 חיזוק העצמאות

האנרגטית
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המועצה לארץ ישראל יפה

המועצה לארץ ישראל יפה היא עמותה של משרד הכלכלה המפתחת 
ומובילה אחריות תאגידית בישראל הפועלת ליצור שינוי התנהגותי לשמירה 
ושיפור הסביבה. החברה דורגה בחמישה כוכבי יופי )הדירוג הגבוה ביותר 

של המועצה( עבור פרויקטים בהקמתה, במשך 4 שנים רצופות.

דירוג מעלה

דירוג מעלה מודד את פעילות האחריות התאגידית בקרב 150 חברות 
מובילות במשק, מסקטורים שונים ומשקף את הישגי החברות בתחומי 
האחריות התאגידית. בשנת 2025 דורגה החברה בקטגוריית פלטינה+, 

הגבוהה ביותר. 

תו הזהב מטעם מכון התקנים הישראלי

נתג"ז קיבלה את תעודת תו הזהב היוקרתי של מכון התקנים הישראלי 
 ISO :לשנת 2025, המעיד על התעדה בשלוש מערכות ניהול מרכזיות
9001 )ניהול איכות(, ISO 14001 )ניהול סביבה( ו-ISO 45001 )ניהול 

בטיחות ובריאות בתעסוקה(. הישג זה משקף את מחויבות החברה 
למצוינות תפעולית, אחריות סביבתית ובטיחות עובדים, ומציב את נתג"ז 
כמובילה בתחומה תוך שמירה על הסטנדרטים הגבוהים ביותר בענף.

מוענקת בזאת תעודת

מכון התקנים הישראלי

2025

ד�ר גלעד גולוב
מנכ�ל

על היותו נושא את תווי האיכות:

המעידים על התאמת מערכות הניהול שלה לאמות מידה של איכות 

ל:  נתיבי הגז הטבעי לישראל בע"מ

אביטל ויינברג
סמנכ"ל להתעדה, אגף איכות והסמכה

פרסים ודירוגים
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חזון נתג"ז

להבטיח לישראל עתיד 
אנרגטי, חדשני, בר קיימא 

ועצמאי ולהוביל את המעבר 
לאנרגיה מתחדשת למעננו 

ולמען הדורות הבאים

ערכי הליבה

 מצוינות אנושית 
עובדות ועובדי נתג"ז – מקצועיים, יצירתיים, חדשניים והטובים 
בתחומם – הם הנכס המרכזי והיקר ביותר של החברה. יושרה, 

 אמינות ואחריות אישית הן נר לרגליהם. 

 מצוינות עסקית 
נתג"ז תקדם בנחרצות את מעמדה כחברה מקצועית, צומחת 
ורווחית, המובילה בתחומי פעילותה. החברה תציב את הלקוח 
במרכז, תיזום ותספק לו תשתיות, מערכות ופתרונות מתוך 

שותפות ושירותיות.

 מצוינות טכנולוגית וחדשנות 
כחברה מרכזית, המובילה את משק האנרגיה, נתג"ז תפעל 
להשתמש בטכנולוגיות חדשניות ומתקדמות ותוביל שינויים 

תוך גילוי יוזמה, תושייה ויצירתיות.

 ביטחון אנרגטי למדינת ישראל 
נתג"ז תפעל ללא פשרות כדי להמשיך מורשת מפוארת של 
מצוינות תפעולית למען בטחונה האנרגטי של מדינת ישראל 
ותהיה שותפה חיונית לשמירה על רציפות תפקודית למען אזרחי 

ישראל ולצמיחת כלכלת המדינה.

 אחריות סביבתית וקיימות 
נתג"ז תפעל בנחישות לשמירה על הסביבה וצרכיה, תוך חיזוק 

 המודעות הסביבתית וחתירה לפיתוח בר קיימא. 

 אחריות תאגידית 
נתג"ז תהיה מחויבת לעובדיה, לשותפיה ולקהילה, ותקפיד 
על הסטנדרטים הגבוהים ביותר בתחומי אחריות חברתית 

ותאגידית, לרבות קבלת האחר, קיימות וסביבה.

חזון וערכי ליבה
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נתג"ז רואה בביטחון האנרגטי של מדינת ישראל נדבך מרכזי 
בפעילותה ובאחריותה הציבורית. תשתיות הגז הטבעי 

שמפעילה החברה מהוות את עורק ההולכה המרכזי של 
משק האנרגיה בישראל, ומאפשרת את ייצור עיקר החשמל 

במדינה, מספקות אנרגיה חיונית לתעשייה ומאפשרות פיתוח 
קשרי ייצוא אזוריים.

כחברה ממשלתית המובילה את תחום הגז הטבעי, נתג"ז מחויבת להבטיח אספקה אמינה, בטוחה 
ורציפה של גז טבעי ללקוחותיה – הן בשגרה והן בחירום – מתוך הבנה כי תשתיות הגז הן מרכיב 

חיוני בשמירה על ביטחונה הכלכלי והתפקודי של ישראל.

החברה פועלת בהתאם למדיניות סדורה לניהול תרחישי חירום, הכוללת תרגולים שוטפים, שיתופי 
פעולה עם כלל גורמי הביטחון הרלוונטיים - בתוך החברה ומחוצה לה, השקעה ביכולות גיבוי, 
לרבות יתירות מערכתית וניהול מתקדם של סיכוני סייבר. אירועי מלחמת "חרבות ברזל" המחישו 
את חשיבות הרציפות התפקודית במשק האנרגיה, ואת תפקידה המרכזי של נתג"ז בשמירה על 
אספקה סדירה גם בתנאים מורכבים של כוללות, גיוס מילואים נרחב ושל משק במצב מלחמה. 
חרף האתגרים החריגים, הצליחה כאמור החברה לשמר את פעילותה השוטפת של מערכת ההולכה 
ולהבטיח אספקת גז רציפה ללקוחותיה המרכזיים. נתג"ז תמשיך לפעול לשמירה על הביטחון 

האנרגטי של ישראל - כחלק מהחזון הלאומי לעתיד עצמאי, בטוח ובר קיימא.

ביטחון אנרגטי ורציפות תפקודית
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ביטחון אנרגטי וכלכלי

78% מהחשמל בישראל מיוצר על ידי גז טבעי

 כ-43% מיצוא הגז הישראלי הופנה למצרים,

וכ-57% לירדן

שמירה על פעילות שוטפת של שירותי הולכת 
הגז לכל לקוחותיה – גם בתנאים המורכבים ביותר

פריסה של מעל ל-1,000 ק"מ צנרת לאורכה 
ולרוחבה של המדינה

פיתוח הון אנושי וקידום חברתי וכלכלי

165 עובדים

37% נשים במטה החברה

63 שעות הדרכה בממוצע לעובד

73% מהעובדים מועסקים תחת הסכם קיבוצי

נתג"ז ביצעה 386 מבדקי בטיחות במתקנים, 
54 סיורי מבדקי בטיחות בפרויקטים בהקמה ו-41 

בדיקות מפלסי רעש 

פעילות אחראית ובת קיימא

השימוש בגז טבעי בישראל הוביל לירידה של 89% 
בפליטות תחמוצות גופרית )SO₂( ולירידה של 79% 

בפליטות תחמוצות חנקן )NOₓ( מייצור החשמל

37% צמצום בעצימות פליטות CO₂ מייצור 
חשמל בישראל

שילוב יעדי ESG במדיניות תגמול הבכירים

הגדרת יעדים סביבתיים לטווח קצר וארוך

33% דירקטורים בלתי תלויים

65% עובדים עברו הדרכות אתיקה, מניעת הטרדה 
מינית, אכיפה פנימית בדיני ני"ע ומניעת שוחד ומתנות

100% מהספקים והקבלנים הרלוונטים חתומים 
על הקוד האתי לספקים

מספרים נבחרים 2024
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הנהלת החברה

שלמה קרסנר
 מ"מ מנכ"ל החברה

וסמנכ"ל הנדסה

דניאל סובל
סמנכ"ל כספים ורכש

אריאל חזן
סמנכ"ל משאבים וארגון

ג'יי אפשטיין
מנהל מסחרי ופיתוח עסקי

יאיר רובינשטיין
סמנכ"ל פיתוח עסקי

חיים מוסקוביץ
סמנכ"ל הקמה

שירה אלמוג
מבקרת פנימית

שלומי זעירא
סמנכ"ל תפעול

עו"ד דפנה יעקובוביץ
 סמנכ"ל היועמ"ש

ומזכירת החברה

ערן כהן
סמנכ"ל מסחר, לקוחות 

ורגולציה
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אבני דרך בהתפתחות החברה

2004
הוענק לנתג"ז רישיון להקמה ותפעול של מערכת 
הולכת גז טבעי בישראל

2023
נתג"ז קיבלה היתר לעיסוק נוסף בתחום המימן

2007
החל לפעול המקטע המרכזי של מערכת ההולכה

2011
החל לפעול המקטע הצפוני של מערכת ההולכה

2017
החלה לראשונה הזרמת גז טבעי למפעלי ים המלח 
הירדניים דרך קו יצוא בסדום

2019
החל יצוא גז טבעי לחברת החשמל הירדנית, 
באמצעות מקטע ירדן צפון

2006
החל לפעול המקטע הימי של מערכת ההולכה

2009
החל לפעול המקטע הדרומי של מערכת ההולכה

2013
החל לפעול לראשונה מצוף ימי לקליטת גז טבעי 

מאוניות LNG מגזזות

2018
נתג"ז הנפיקה לראשונה אג"ח לציבור ונכנסה לרשימת 

החברות המדווחות בבורסה לניירות ערך בתל אביב

2020
החל יצוא גז טבעי למצרים

2025
נתג"ז קיבלה רישיון חלוקה במחוז ירושלים
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תהליך הולכת הגז הטבעי

תחנת הקבלה החופית

הגז הטבעי הגולמי מופק במאגרים 
הימיים שלחופי הארץ, ועובר משם 

במערכת צינורות עד לתחנת קבלה 
בחופי המדינה, שם הוא עובר טיפול 

לשם הפיכתו לגז טבעי מתאים לשימוש.

PRMS-הולכת הגז ל

מתחנת הקבלה מוזרם הגז 
בלחץ גבוה בצינורות רחבים 

תת קרקעיים.

הולכת הגז ללקוחות

מתחנות ה-PRMS מוזרם 
הגז הטבעי אל לקוחות 

מערכת ההולכה, במידת 
הלחץ הנדרשת לכל לקוח 

)תחנות כוח ומפעלים 
גדולים(.

תחנות הגפה 

ממוקמות במרווחים של 
כ-10 ק"מ, משמשות 

לתפעול ובקרת המערכת 
ולבידוד מקטעים בעת 

חירום.

 PRMS-הפחת הלחץ ב

הגז מגיע לתחנות מרכזיות ברחבי הארץ 
שבהן פועלים מתקנים המפחיתים את 

.)PRMS לחץ הגז )מתקני

הגעה לתחנת הכוח והפקת 
החשמל

הגז הטבעי המוזרם באמצעות 
מערכת ההולכה משמש לייצור 
 אנרגיה והפקת חשמל זול יותר,

נקי יותר ומתוצרת כחול-לבן.
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תכליתו המרכזית של משק הגז הטבעי בישראל, כפי שעוצב 
על ידי משרד האנרגיה, ובכלל זה תכלית הקמתה של נתג"ז, 

היא לאפשר את החלפתם של דלקים מזהמים - ובראשם 
פחם ומזוט - בגז טבעי, שהוא דלק נקי בהרבה. 

מיום הקמתה משלבת החברה בפעילותה שיקולי קיימות, חברה ואחריות תאגידית. בשנים 
האחרונות, מתוך מחויבותה לקהילה ולסביבה בה היא פועלת ומעצם היותה גורם מרכזי המשפיע 
על משק האנרגיה, נקטה החברה צעדים נוספים לקידום עקרונות ה-ESG במסגרת פעילותה, 

לרבות אימוץ עקרונות SDG ושילוב מדדי ESG בתכניות העבודה ובתכניות תגמול הבכירים.

מעבר לכך, נתג"ז חרטה על דגלה, ואף אימצה כחלק מערכיה, מחויבות לצמצום חתימת הקרקע 
של התשתית אותה היא מקימה ומפעילה, השבתה לקדמותה ואף שיפור מצבה הסביבתי, מעבר 
לדרישות הרגולטוריות, תוך מודעות סביבתית גבוהה של עובדי החברה ובעלי העניין הרלוונטיים 
לתהליך. נתג"ז מיישמת עקרונות מנחים של צמצום צריכת אנרגיה, צמצום השימוש במשאבי 

טבע, שימוש בחומרים ממוחזרים וניהול פסולת אחראי. 

כחברה ממשלתית, דוגלת נתג"ז במחויבות לעובדים, לסביבה, למחזיקי העניין ולמדינת ישראל. 
במסגרת זו פועלת נתג"ז לשמירה על סביבת עבודה חיובית ואנושית, הזדמנות שווה בתעסוקה, 
טיפוח והעשרת ההון האנושי, שימור עובדים ויצירת אופק תעסוקתי, בריאות, בטיחות וביטחון 

העובדים ואחריות ומעורבות חברתית. 

החברה שמה לה למטרה לשמר דיאלוג אמיתי עם כלל בעלי העניין, תוך מתן כבוד לזולת, הקשבה 
ולימוד צרכי הצד השני ופיתוח יחסי הגומלין, ומקדמת חדשנות ויוזמתיות במטרה להבטיח צמיחה 

מתמדת, יציבות עסקית ורווחיות תוך התייעלות בלתי פוסקת.

בהלימה לחזון החברה להבטיח לישראל עתיד אנרגטי עצמאי, חדשני ובר קיימא, ולהוביל 
את המעבר לאנרגיה מתחדשת, תפיסת ה-ESG המעודכנת של נתג"ז לשנת 2024 מגדירה 

ארבעה נדבכים עיקריים המשקפים את תרומתה לסביבה, לחברה ולכלכלה בישראל:

1 | ביטחון אנרגטי וכלכלי
ביטחון אנרגטי הוא עורק החיים של כלכלת ישראל וגורם מפתח בתפקוד מדינת ישראל בשגרה 
ובחירום. החברה גאה בהיותה הגורם המרכזי המאפשר את הבטחת עצמאותה האנרגטית 
של מדינת ישראל באמצעות תשתיות אמינות, רציפות אספקת הגז הטבעי, מוכנות לחירום, 

שיתופי פעולה אזוריים והבטחת רציפותו התפקודית ועמידתו של המשק כולו.

2 | פיתוח הון אנושי וקידום חברתי וכלכלי
נתג"ז רואה בהון האנושי שלה את עמוד התווך להצלחתה. נדבך זה מתמקד בטיפוח עובדים, 
קידום סביבת עבודה בטוחה, שוויונית ומגוונת, וביצירת הזדמנויות מקצועיות לכולם. החברה 
פועלת להשפיע באופן חיובי על החברה הישראלית באמצעות אחריות חברתית בשרשרת 
האספקה, הרחבת הנגישות לגז טבעי עבור התעשייה והצרכנים הפרטיים, המשך פיתוח מערכת 
ההולכה וכניסה לתחום החלוקה לצורך הבאת הגז הטבעי, על שלל יתרונותיו לפריפריה, 

לתעשייה המקומית ולאזרחי מדינת ישראל - כל זאת תוך תמיכה מתמשכת בקהילה.

3 | פעילות אחראית
נתג"ז רואה בניהול ממשל תאגידי אחראי כלי המסייע לעמידה ביעדים אסטרטגיים ובניהול 
סיכונים. נדבך זה כולל מחויבות לניהול תקין, אתיקה עסקית, ניהול שרשרת אספקה אחראית, 
עמידה ברגולציה וניהול סיכונים – יסודות מרכזיים המבטיחים תשתית ניהולית יציבה ואחראית 

לטווח הארוך.

4 | פעילות בת קיימא
הובלת משק האנרגיה לעתיד נקי יותר ובר קיימא ניצבת במרכז העשייה של החברה. עיקרון זה 
משקף את מחויבותה לייעול צריכת האנרגיה ולאימוץ טכנולוגיות חדשניות, במטרה לצמצם את 
טביעת הרגל הפחמנית ולשפר את ביצועיה הסביבתיים. החברה שואפת לאזן בין צורכי המשק 
לבין אחריות סביבתית נרחבת, תוך ניהול מדוד של השפעותיה על הסביבה. היבטים סביבתיים 
מובאים בחשבון כבר בשלבי התכנון וההקמה של תשתיות ההולכה וכן במהלך התפעול השוטף 

של תחנות החברה, תוך התחשבות בבתי הגידול המקומיים ובשמירה על הסביבה הטבעית.

אני מאמין | תפיסת ה-ESG בנתג"ז
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תהליך ניתוח מהותיות הינו תהליך משמעותי בביצועי ודיווחי חברות בהיבטי ESG. תהליך זה 
נועד להצביע על נושאי הפעילות המהותיים ביותר לארגון, בהיבטי סביבה, חברה וממשל תאגידי, 

לצורך בניית בסיס אסטרטגי למסע ה-ESG בחברה.

לצורך כתיבת הדוח ובהתאם לדרישות ה-GRI, נתג"ז ערכה תהליך ניתוח מהותיות ראשון בשנת 
2023, במסגרתו התבצעו השלבים הבאים: 

זיהוי נושאים מהותיים פוטנציאליים

בשלב הראשון נערך תהליך לזיהוי מחזיקי העניין של החברה, תוך ביצוע הערכה מקיפה 
של השפעות פעילות החברה עליהם. ההערכה התבססה על סקירת מקורות מידע מגוונים, 
ובהם סקר עמיתים, ניתוח מסמכי מדיניות ונהלים רלוונטיים, ראיונות עם הנהלת החברה, 
סקירת מדיה, בחינת מסגרות דיווח ותקנים ספציפיים )כגון GRI, SASB, SDGs(, וכן ניתוח 

 .ESG-אופן ההתנהלות של חברות מקבילות בענף בכל הנוגע לגישתן לתחום ה

עם סיום השלב הראשון גובשה רשימה ארוכה של נושאים מהותיים פוטנציאליים אשר הוצגה 
להנהלת החברה לצורך בחינה ודיון.

תיעדוף ודירוג נושאים מהותיים

השלב השני נועד לזיקוק הנושאים המהותיים ביותר עבור נתג"ז ומחזיקי העניין שלה. 
בשלב זה, הנהלת החברה דירגה את רשימת הנושאים המהותיים שהוגדרה בשלב הראשון, 
בהתבסס על קריטריונים איכותיים וכמותיים לדירוג ומתודולוגיות ניהול סיכונים סדורות. 

תיקוף הנושאים המהותיים

השלב האחרון נועד לתיקוף הנושאים המהותיים ואישורם כבסיס לדיווח החברה. תהליך 
הבחינה והאימות אשר התבצע בשלב זה כלל איתור נושאים חריגים ודיון משותף עם הנהלת 

החברה על הנושאים המהותיים שנבחרו. 

תהליך ניתוח המהותיות הניב עשרה נושאים מהותיים המהווים את הבסיס לדוח הנוכחי ופעילות 
נתג"ז בתחום. להלן עשרת הנושאים המהותיים שנבחרו:

זמינות01 
אספקת הגז

מעבר למקורות02 
אנרגיה חלופיים

 שביעות רצון03 
הלקוחות

 אתיקה וממשל04 
תאגידי תקין

 פעילות05 
עסקית 

 אבטחת מידע06 
וסייבר

 צריכת אנרגיה07 
והתייעלות אנרגטית

 בריאות ובטיחות08 
תעסוקתית

 ניהול שרשרת אספקה09 
ורכש אחראי

 ניהול המשאב10 
האנושי

התרומה המשמעותית ביותר של החברה בתחום 
הקיימות היא פעילותה בהולכת גז טבעי, 

המהווה מקור אנרגיה נקיה יותר, המפחית באופן 
משמעותי פליטת מזהמים בהשוואה למקורות 
האנרגיה והדלקים ששימשו ועדיין משמשים 

את מדינת ישראל לייצור חשמל - השימוש בגז 
טבעי בישראל הוביל לירידה של 89% בפליטות 

תחמוצות גופרית )SO₂( ולירידה של 79% 
בפליטות תחמוצות חנקן )NOₓ( מייצור החשמל

ניתוח מהותיות ונושאים מהותיים
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בשנת 2015, קבע האו"ם 17 יעדים גלובליים שמטרתם להנחות 
את המאמצים לקידום פיתוח בר הקיימא עד לשנת 2030. 
יעדים אלו מאפשרים התגייסות חוצת גבולות לשיפור יכולות 
ההתמודדות עם האתגרים הסביבתיים, החברתיים והכלכליים 
העומדים בפנינו כבני אדם בעידן הנוכחי. נתג"ז זיהתה שמונה 
יעדים אשר יש להם זיקה מהותית לפעילותה, ואשר בהם ביכולתה 

להשפיע באופן משמעותי.

מתוך מחויבות עמוקה לקהילה, 
לסביבה ולמשק האנרגיה בישראל, 
ומעצם היותה גורם מרכזי המשפיע 

על משק האנרגיה, אימצה החברה 
את עקרונות ה- SDG במסגרת תכניות 

העבודה לשנת 2025, תוך שילובם 
ביעדיה הארגוניים.

בהתאם לחזון החברה ויעדיה, נתג"ז פועלת לקידום היעדים הבאים:

קידום חדשנות

החברה מפתחת תשתיות הולכה עמידות ובנות 
קיימא, זאת באמצעות חדשנות, שיתופי פעולה 
עם האקדמיה והתעשייה, ועידוד פריצות דרך 

 טכנולוגיות בתחומי עיסוקה של החברה. 

אחריות סביבתית

נתג"ז מקימה ומתפעלת את מערכת ההולכה 
תוך מזעור ההשפעות הסביבתיות והנופיות, 
באמצעות תכנון הנדסי אחראי וראייה ארוכת 

טווח הכוללת שיקום סביבתי ופיתוח נופי.

קידום ההון האנושי
ובטיחות העובדים

החברה פועלת לפיתוח ההון האנושי, לקידום 
סביבת עבודה בטוחה, שוויונית ומכילה, תוך 
שמירה על בריאות העובדים, מניעת אירועי 

בטיחות והעצמת תחושת השייכות.

שקיפות, אמינות ודיאלוג עם 
מחזיקי עניין

נתג"ז רואה חשיבות עליונה בשמירה על דיאלוג 
פתוח, כן ומתמשך עם כלל מחזיקי העניין, ובראשם 
הרגולטורים במטרה לבסס אמון, שותפות ויחסי 

עבודה ארוכי טווח.

SDG’s יעדי האו"ם לפיתוח בר קיימא
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נתג"ז רואה חשיבות עליונה בקיום דיאלוג כן ופתוח, ובטיפוח מערכות יחסים המבוססות על אמון ושקיפות עם מחזיקי העניין 
שלה - מתוך מטרה לקיים שותפות מוצלחת וארוכת טווח.

במהלך שנת 2024 המשיכה החברה לפעול לפיתוח ערוצי תקשורת ברורים, במטרה להבטיח שמחזיקי העניין יהיו מעורבים ומתעדכנים באופן שוטף במטרות החברה וביצועיה, ולאפשר התייחסות מהירה 
למשוב, לחששות ולהצעות מצד מחזיקי העניין - בהם עובדים, לקוחות, ספקים, קבלנים, רגולטורים והציבור הרחב.

החברה פועלת באופן יזום לשיתוף מחזיקי עניין כבר בשלבי התכנון המוקדמים של פרויקטים, ובפרט עם בעלי קרקעות וחקלאים. שיח זה כולל שילוב מומחים מהקהילה, ביצוע התאמות הנדסיות בהתאם 
לצרכים שעולים מהשטח, ויצירת מערכות יחסים בונות וארוכות טווח. גישה זו תורמת לקידום חלק ויעיל של פרויקטים, ואף מקנה תשתית יציבה להרחבת פעילותה העתידית של החברה.

רשויות וגופים רגולטורים 

אמצעי תקשורת:
דיווחים מידיים ותקופתיים   

באתר "מאיה"
ישיבות משותפות  

פורומים וסמינרים   
מקצועיים

תיאום ביקורים באתרי   
החברה

דיווחים תקופתיים   
באתר רשות החברות 

הממשלתיות באמצעות 
מערכות "אנפה" ו"מרום"

עובדים ומשפחותיהם 

אמצעי תקשורת:
תקשורים שוטפים   
באמצעות פורטל 

פנימי לעובדי החברה 
ואפליקציית דוא"ל 

ארגונית
קיום אירועי חברה  

סקרים  

שיחות חתך ושימוש   
ברשתות חברתיות

קיום שולחנות עגולים   
בנושאים הנוגעים 

לרווחת העובד והכשרות 
מקצועיות ואישיות

ספקים 

אמצעי תקשורת:
אתר אינטרנט  

ביקורים וביקורות פיזיים  
קוד אתי לספקים  

לקוחות 

אמצעי תקשורת:
כנסים  

סקרים  
מפגשים אישיים  

ישיבות סטטוס ותקשורת   
טלפונית רציפה

קבלנים 

אמצעי תקשורת:
ישיבות סטטוס ועדכונים   

שוטפים
פגישות פיזיות  

תקשורת טלפונית  

בעלי קרקעות 

אמצעי תקשורת:
יצירת קשר כבר בשלב הקדם תכנוני, שילוב מומחים מהקהילות 

המושפעות, התחשבות בבקשות אשר עולות מהשטח.

בהתאם למחויבותה לשיתוף פעולה ושקיפות, 
נתג"ז מקיימת דיאלוג רציף עם מחזיקי העניין 
כבר בשלבי התכנון הראשוניים של פרויקטים. 

החברה שואפת לאתר את כלל הגורמים 
הרלוונטים - בדגש על חקלאים ובעלי קרקעות, 

ולקיים עימם שיח פתוח, מתמשך ומכבד.

כך למשל, נתג"ז משתפת את מחזיקי העניין כבר בשלב 
תהליכי התכנון, ומבצעת התאמות טכניות בהתאם 

לצרכים ולפניות העולים מהשטח. מאמצים אלה 
תורמים ליצירת קשרים חזקים, לאמון הדדי ולשיח פורה 
עם מחזיקי העניין. כתוצאה מכך, הפרויקטים מתקדמים 

באופן חלק ויעיל יותר, ונתג"ז אף זוכה לשיתוף פעולה 
הדוק ומשמעותי גם בעת הרחבת פעילותה תוך הובלת 

תהליכים המתחשבים בצרכים של כלל בעלי העניין

דיאלוג עם מחזיקי עניין
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נתג"ז על המפה
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 ביטחון
אנרגטי וכלכלי



חלק משמעותי ממשימתה הלאומית של 
נתג"ז הינו הבטחת הרציפות התפקודית 
של משק האנרגיה בישראל, תוך תמיכה 

בעצמאות האנרגטית של המדינה, גם 
במצבי חירום. החברה רואה חשיבות 

עליונה במוכנות מקיפה לתרחישים 
מגוונים, מתוך הבנה כי תשתיות הגז 

הטבעי הן עורק חיים קריטי למשק 
הישראלי. תפיסה זו מוטמעת בכל 
תחומי הפעילות של החברה, החל 
מתכנון ופיתוח תשתיות עצמאיות 

ובעלות יתירות ועד להכשרת כוח האדם 
והטמעת נהלי עבודה המבטיחים תפקוד 

מלא הן בשגרה והן בחירום. 

רציפות תפקודית

אירועי מלחמת "חרבות ברזל" המחישו באופן חד משמעי את 
חשיבותה הקריטית של הרציפות התפקודית של נתג"ז. גם 
בתנאים מורכבים ואתגרים ביטחוניים משמעותיים, החברה 
הוכיחה את יכולותיה לשמור על פעילות מלאה של מערכת 
ההולכה - ובכך להבטיח את המשך תפקודו של המשק. הישג 
זה התאפשר בזכות מוכנות גבוהה, תהליכי עבודה סדורים, 

ושיתופי פעולה הדוקים עם כלל הגורמים הרלוונטים.

כדי להבטיח אספקה שוטפת של גז טבעי למשק, תוך שמירה 
על הביטחון והחוסן של עובדי החברה ובני משפחותיהם, נתג"ז 
מקיימת הערכות מצב שוטפות עם משרד האנרגיה, רשות הגז, 

גורמי ביטחון רלוונטים ולקוחות החברה. 

החברה מבצעת בדיקות תקופתיות של תוכניות החירום, בוחנת 
תרחישים מגוונים ומקיימת תרגולים סדירים לצורך הבטחת 

יעילותם.

לדוגמה, כחלק ממאמציה להבטיח רציפות תפקודית, נוסף לעובדה 
שכל תחנת הפחתת לחץ גז מחוברת בשתי הזנות חשמל שונות, בכל 
תחנה ישנו גם גנרטור אשר יאפשר המשך תפעול תשתית חיונית 
גם במצבי חירום של הפסקות חשמל. מעבר לכך, נרכשו גנרטורים 
סולאריים המיועדים לשמש כגיבוי לתחנות הגפה המנותקות מרשת 
החשמל. מהלכים אלו משקפים את מחויבותנו לחדשנות וקיימות 

במקביל לשמירה על רציפות תפקודית בכל תנאי.

דוגמה נוספת, לאור העלייה באיומי הסייבר, משקיעה נתג"ז 
מאמצים רבים בשיפור יכולות ההתגוננות: החברה מקיימת 
הערכות מצב, מיישמת מדיניות אבטחת מידע מחמירה, 
ומקיימת תרגולי סייבר תקופתיים להנהלה ולצוותי ה-IR. כמו 
כן, מועברות הדרכות והסמכות לעובדים בנושאי אבטחת מידע 
וסייבר כמו גם תרגולים ובדיקות שוטפים, כחלק בלתי נפרד 

מהיערכות כוללת לשמירה על תפקוד יציב ומתמשך.

רציפות תפקודית במצבי חירום

ישראל ממוקמת במקום השני 
OECD-מבין מדינות ה 

בעתודות גז טבעי לנפש
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פעילות עסקית
נתג"ז מחויבת לשלב בין זיהוי ומימוש הזדמנויות עסקיות לבין 
ניהול מוקפד של סיכונים, כחלק מתפיסה כוללת המבקשת 
להעצים את היתרונות הכלכליים, הסביבתיים והגיאופוליטיים 
של פעילותה. בין היתר, החברה פועלת להרחבת ייצוא הגז 
הטבעי, מתוך תפיסה הרואה בו מנוף לחיזוק החוסן הלאומי 
והכלכלי, בדרך של העמקת שיתופי פעולה אזוריים ולהגברת 
תרומתה של ישראל ומיצוב מעמדה הגיאופוליטי במשק האנרגיה 
 הגלובלי. בד בבד נתג"ז תומכת ביוזמות לפיתוח תחום המימן –

הן מתוך מטרה סביבתית לתרום לצמצום פליטות והן ככלי 
לחיזוק מעמדה של ישראל בזירת האנרגיה והחדשנות. המהלכים 
הללו מתבצעים כחלק מהמדיניות הלאומית בנושא והרגולציה 
התומכת בקידום התהליכים ומשקפים אף הם את החשיבות 

האסטרטגית של תחום האנרגיה למשק כולו.

2025 החלה נתג"ז בתכנון ועריכת תכנית אב  בחודש מרץ 
אסטרטגית למשק הגז הטבעי לטווח הארוך,עד לשנת 2050. 
התכנית שמה דגש על תחזיות לצריכת חשמל ופיתוח משק 
החשמל, העלייה הצפויה בשיעור האנרגיות המתחדשות, 
הגדלת יצוא הגז הטבעי וכן היערכות להרחבה ושדרוג של מערך 
ההפקה. כשלב ראשון, בכוונת החברה, לקראת סוף שנת 2025, 
להציג לרשות הגז ממצאים ראשונים לגבי תחזית הפיתוח של 

מערכת ההולכה לשנת 2035. 

הולכת גז טבעי בישראל
נתג"ז מוליכה גז טבעי, המשמש לייצור כ-78% מהחשמל 
בארץ, ומספקת אותו ל-8 תחנות הכוח הגדולות של חברת 

החשמל, כמו גם ליצרני יצרני חשמל פרטיים - בהם דוראד, 
דליה, OPC )רותם וחדרה(, אדלטק )רמת נגב אנרגיה, אשדוד 
אנרגיה, חגית מזרח(, ת"כ אורות יוסף, רפק )שורק, אשקלון, 
אלון תבור, רמת גבריאל( IPM באר טוביה, ת"כ אלון מרכזי 
אנרגיה, ת"כ צומת אנרגיה ות"כ MRC. בנוסף, נתג"ז מוליכה גז 
טבעי אל מפעלי תעשייה מהגדולים בישראל, כולל: בזן, פז"א, 
חיפה כימיקלים, אדמה מכתשים, אדמה אגן, מפעלי ים המלח 
ועוד - באזורי מפרץ חיפה, רמת חובב, מישור רותם ואזורים 
נוספים. מעגל המשתמשים ממשיך להתרחב עם חיבורן של 
רשתות חלוקת גז טבעי אזוריות, תחנות כוח פרטיות נוספות 

ולקוחות תעשייתים חדשים.

מערכת ההולכה מורכבת ממספר סוגי מתקנים:

נקודת ההתחלה של המערכת מצויה בשתי תחנות לקבלת 
גז מספקי הגז. מתחנות הקבלה זורם הגז הטבעי בלחץ גבוה 
ליעדים שונים בכל רחבי הארץ דרך צנרת תת קרקעית ותת 
ימית אל מתקני מערכת ההולכה. מקטעי ההולכה המרכזיים 
הם: המקטע הימי, המקטע המרכזי, המקטע הדרומי, המקטע 
הצפוני, המקטע המזרחי, קו הולכה לירושלים, מקטעי הכפלה 
בדרום, במרכז ובצפון, קו יצוא לירדן באזור סדום וקו יצוא 
לירדן צפון באזור נווה אור. מסירת הגז ללקוחות או למערכות 
 PRMS )Pressure חלוקה במורד מבוצעת באמצעות מתקני
Reduction and Metering System(, המפחיתים את לחץ 
הזרימה ומודדים את כמות הגז הזורמת דרכם. לאורך כל 
המערכת קיימות תחנות הגפה המשמשות לתפעול ולבקרת 
המערכת ולבידוד מקטעים בעת חירום. כמו כן, קיימים חדרי 
בקרה וביטחון לפיקוח ושליטה מרחוק על מתקני המערכת, 
מערך תחזוקה ומרכזים לוגיסטיים בחיפה, בכנות ובמישור רותם.

עד כה פרסה נתג"ז מעל לכ-
1,000 ק"מ של צנרת לאורכה 

ולרוחבה של ישראל.

הוקמו 61 תחנות להפחתת לחץ 
ומדידה )PRMS( הממוקמות 

בנקודות מסירת הגז לצרכנים 
וכ-105 תחנות הגפה הממוקמות 

לאורכה של המערכת.

פעילות עסקית והולכת גז טבעי בישראל

1,000 
ק"מ
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השקעות )מש"ח( במערכת ההולכה בשנים 2005-2024

חברת החשמל ויצרני החשמל הפרטיים מתבססים כיום בעיקר על גז טבעי כמקור דלק להפקת חשמל, בזכות יתרונותיו הכלכליים 
והסביבתיים. עם העליה הצפויה בצריכת החשמל עקב גידול האוכלוסייה, צפוי גם הביקוש לגז טבעי לגדול בהתאם. נתג"ז מחויבת 
להוליך, את כל ההיצע והביקוש העתידיים של הגז בזמינות גבוהה, ולהוות חוליה מרכזית במשק האנרגיה הישראלי. משימה זו 
דורשת תכנון מוקפד, מוכנות לשינויים ושמירה על גמישות תפעולית. לצורך כך, החברה מבצעת סימולציות לתרחישי אספקה 
וצריכה שונים, המהוות בסיס לדיונים עם רשות הגז ומשרד האנרגיה ולגיבוש תכנית הפיתוח של החברה. תכנית העבודה של החברה 

כוללת השקעות משמעותיות לשדרוג מערכת ההולכה, הגדלת היתירות והכפלת קווים ראשיים.

חיבור תחנות כח

2005 2009 2014 20192007 2011 2016 2021 20232006 2010 2015 20202008 2013 20182012 2017 2022 2024

144597
570

361

123

365

46

314319
254269290297

201

34

131
173

398
355364381

410

808841

161

43
100

117

173

2625

99

127

553

125

118

63

225

369

715

357

452

230

484

398
371

442

322

633

419

571

300316

411
435

678

422

235

השקעות במערכת ההולכה 
)כולל במימון לקוחות(

 PRMS השקעות במתקני
ותחנת דחיסה

חגית | 2009רידינג חלוקה | 2024

רידינג | 2006חיפה | 2011

גזר | 2007אורות רבין | 2023

אשכול | 2004צפית | 2010
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הסבת מפעלי תעשייה גדולים לגז טבעי

 חדרה OPC )מנא"י(
פעיל 2007

 בזן - חיפה
פעיל 2011

 CNG - אלון תבור
פעיל 2014

 בתי זיקוק אשדוד
פעיל 2005

MRC אלון תבור 
פעיל 2024

 מפעלי ים המלח
פעיל 2007

 נשרים אנרגיה מובילה
פעיל 2011

 אגן )אדמה(
פעיל 2011

 CNG - אשדוד
פעיל 2018

תרכובות ברום
פעיל 2011

 מכתשים )אדמה(
פעיל 2011

חיפה נגב טכנולוגיות
פעיל 2011

 פריקלאס
פעיל 2011

 רותם דשנים
פעיל 2011

אזור תעשיה רמת חובב
שור רותם

אזור תעשיה מי
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נתג"ז פועלת באופן מתמיד לשדרוג רמת אבטחת המידע במערכותיה, במטרה למנוע אירועי 
סייבר ולהבטיח יכולת זיהוי והתמודדות מיטבית עמם, לשם שמירה על רציפות תפקודית. פעולות 
החברה בתחום זה מעוגנות בתוכנית עבודה שנתית מפורטת, המפוקחת על ידי דירקטוריון החברה. 
אחריות ניהול הגנת הסייבר ואבטחת המידע בחברה מוטלת על יו"ר וועדת ההיגוי לאבטחת מידע 
וחבריה, ועל אחראי אבטחת מידע. ועדת ההיגוי מורכבת מיושב ראש, צוות עובדים ונציג מטעם 
מערך הסייבר הלאומי, מתכנסת מדי רבעון לניהול שוטף של סיכוני אבטחת המידע. בנוסף, 
הוקמה ועדת הדירקטוריון לניהול סיכונים, בטיחות, ביטחון וסייבר אשר עוסקת בסוגיות שוטפות 

כגון מיגון מתקנים ואיומי סייבר.

נתג"ז פועלת בהתאם למדיניות ולסטנדרטים שנקבעו בתו"ל )תורת הלחימה( רימון של מערך 
הסייבר הלאומי. תחום זה נבחן הן בביקורת חיצונית של מערך הסייבר הלאומי והן בביקורת 

הפנים שמבצעת החברה. 

החברה מקיימת תרגילי חירום לאירועי סייבר בהשתתפות הנהלת החברה ועובדיה, ומבצעת 
מבדקי חדירה )PT( תקופתיים, וכן מבצעת אחת לרבעון סקר סיכונים לאירועי סייבר.

בנוסף, נתג"ז מפעילה תכנית הכשרה שוטפת להעלאת מודעות העובדים לשיטות של הנדסה 
.)Phishing( ודיוג )Social Engineering( חברתית

במהלך שנת 2024 המשיכה החברה להשקיע בהטמעת טכנולוגיות אבטחת מידע והגנות סייבר 
מתקדמות, בהתאם להנחיות מערך הסייבר הלאומי ולממצאי סקרי הסיכונים. באותה שנה 
התקיימו בחברה ארבע ישיבות של ועדת ההיגוי לאבטחת מידע ולצידן דיונים קבועים בנושא 

בישיבות הדירקטוריון, בשל סיווג התחום כאחד מסיכוני המפתח של החברה.

בנוסף, לא התקבלו בתקופה זו תלונות מבוססות על הפרות של פרטיות לקוחות או על אובדן 
נתוני לקוחות בנתג"ז.

כחלק ממערך ניהול הסיכונים בחברה, גובשו 
מדדי ביצוע לרמת אבטחת המידע, ובשנת 

2024 עמדה בהם החברה באופן מלא

אבטחת מידע וסייבר
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כחברת תשתיות המספקת שירותים 
חיוניים למשק האנרגיה בישראל 

ולמדינות שכנות, נתג"ז רואה עצמה 
שותפה מרכזית בחיזוק הכלכלה, 

הפחתת יוקר המחייה ופיתוח קשרים 
עסקיים עם מדינות האזור. החברה 

מחויבת להמשיך מורשת מפוארת של 
מצוינות תפעולית, על מנת להבטיח את 

בטחונה האנרגטי של מדינת ישראל, 
תוך שמירה על רציפות תפקודית, 

בשגרה ובחירום, למען אזרחי המדינה 
וצמיחת כלכלתה. 

החברה משלבת יעדים 
המתייחסים לזמינות אספקת גז 

כחלק מיעדי תגמול הבכירים

רציפות תפקודית

ליבת הפעילות של נתג"ז היא הולכת גז טבעי אשר הפך 
בשנים האחרונות למרכיב המרכזי בייצור החשמל בישראל 
ולמקור אנרגיה חיוני לתעשייה המקומית. מתוך הבנה שביטחון 
אנרגטי הוא תנאי לתפקוד תקין של המשק כולו, החברה 
משקיעה מאמצים רבים בשמירה על רציפות תפקודית עבור 
משק החשמל, התעשייה ויתר לקוחותיה, הנשענים על מערכת 
ההולכה. בכך, ממלאת נתג"ז תפקיד מרכזי בחיזוק העצמאות 

האנרגטית והביטחון הלאומי של ישראל. 

הניהול היומיומי של מערכת ההולכה מחייב סדר, תיאום 
ותקשורת רציפה עם מגוון מחזיקי עניין - בהם לקוחות, ספקי 
גז, חברות שיווק וחלוקה, חברת ניהול המערכת ויצואנים. 
נתג"ז פועלת לשיפור מתמיד בהיבטים אלו במסגרת ניהול 
"יום הגז", תוך זיהוי וניהול סיכונים רלוונטיים, בעת שגרה וביתר 
שאת בזמני חירום. במטרה להבטיח תפקוד מיטבי של מערכת 
ההולכה, יזמה החברה תהליכי אסדרה מקיפים בשיתוף רשות 
הגז, המתמקדים בין היתר בחיזוק כללי איזון כמויות ולחצים, 
החלתם על משווקים וחברות חלוקה, והסדרת הסחר המשני 

בין צרכנים. 

אמצעי מפתח בשמירה על רציפותה התפקודית של החברה 
הוא תכנית העבודה השנתית של החברה הכוללת השקעות 
נרחבות במניעת כשלים במערכת ההולכה ובהפחתת נזקים 

פוטנציאליים. 

בנוסף, נתג"ז פועלת להעלאת המודעות והפיקוח על סיכונים 
הנובעים מביצוע עבודות בסמוך לקווי ההולכה, כדי למנוע 

פגיעות של צדדים שלישיים ולשמר את רציפותה התפקודית. 
החברה עושה זאת באמצעות שלטי סימון ייעודיים הממוקמים 
על תוואי המערכת, סיירי פיקוח, חלוקת עלוני מידע לגורמים 
הפועלים בקרבת קווי ההולכה ופרסום מודעות "התקשר לפני 
שאתה חופר" במגזינים המיועדים לקבלנים, לחקלאים ולתושבי 
מושבים וקיבוצים. במסגרת פעילות החדשנות, יזמה נתג"ז 
פיילוט טכנולוגי להגנה על רצועת הצנרת בשיתוף חברת 
סטרט-אפ, כמחויבות ליישום פתרונות מתקדמים ושיתופי 

פעולה חדשניים. 

אירועי מלחמת "חרבות ברזל" המחישו את חשיבותה הקריטית 
של הרציפות התפקודית במשק האנרגיה ואת תפקידה המרכזי 
של נתג"ז בתפקוד המשק בתנאים מאתגרים. לאורך תקופת 
הלחימה ועד היום, המשיכה החברה בפעילותה השוטפת וללא 
הפרעה, תוך הבטחת אספקת גז אמינה, בטוחה ורציפה לכל 

לקוחותיה.

לחברה מדיניות סדורה לניהול תרחישי חירום, הכוללת אוגדן 
נהלים מפורט לתגובה לאירועים שונים. החברה פועלת להגדלת 
יתירות באספקת גז טבעי וחשמל למתקניה, לשם הבטחת 
תפקוד גם בשעת חירום. צעדים אלו, יחד עם תרגולים שוטפים 
וביקורות תקופתיות, מבטיחים את מוכנותה הגבוהה של החברה 

ועובדיה לכל תרחיש.

זמינות אספקת הגז
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תחזוקה ותפעול

נתג"ז מפעילה ומתחזקת רשת רחבת היקף של מתקנים בפריסה 
ארצית, הכוללת, בין היתר: 61 מתקני PRMS וכ-105 תחנות 
הגפה. פגיעה או כשל במערכת ההולכה הנובעת מפעילויות 
תפעול ותחזוקה שוטפות עלולה להוביל לשיבושים באספקת 
הגז ולהשלכות ישירות על ענפי תעשייה חיוניים אשר נשענים 
על אספקה זו. בהתאם לכך, החברה מחויבת להבטחת תפעול 
בטיחותי ואמין של מערכת ההולכה, ברמות האיכות הגבוהות 
ביותר, תוך שימור כוח אדם וידע מקצועי, שימוש בטכנולוגיות 
מתקדמות ויישום תקני איכות מחמירים. החברה פועלת בהתאם 
לתוכנית עבודה שנתית לאחזקה מונעת, שמטרתה לשמר רמת 

תחזוקה גבוהה בכלל מתקני החברה. 

נתג"ז ערוכה להפעלת כל האמצעים הנדרשים לטיפול מהיר, 
מקצועי, ויעיל בכל תקלה תפעולית ולאפשר זמינות מיטבית 
של אספקת גז. לצורך כך, החברה מפעילה את יחידת "גז 
קונטרול" וחדרי בקרה מתקדמים הפועלים בהתאם לנהלים 
תפעוליים ומסחריים תוך פיתוח מיומנות החברה לניהול מיטבי 
של תרחישים תפעוליים בהם נפילת ספק, צריכת יתר ואירועים 
תפעוליים בלתי שגרתיים, תוך מזעור הסיכון לפגיעה באיזון 

הלחצים במערכת. 

לצד זאת, החברה עושה שימוש במערכת ממוחשבת ומתקדמת 
לניהול מלאי חלפים, הכוללת מנגנון התראה על ירידה מרמת 
מלאי מינימלית כדי להבטיח חזרה מהירה לכשירות תפעולית 
בעת תקלה. כמו כן, על מנת לצמצם אירועי מזיקים )בעלי 
חיים, צמחים או פטריות( בתחנות העלולים לפגוע בתפעול 
השוטף של המערכת, ביצעה החברה תכנון מחדש של מערכות 
תקשורת וחשמל בחלק מהמתקנים, ואף התקינה אמצעי הרחקה 
הומניים )כגון מערכות רעש( למניעת כניסת בעלי חיים לטובת 

שמירה על הבטיחות.

תחקור ולמידה

נתג"ז רואה חשיבות רבה בלמידה מתמשכת ובתהליכי הפקת 
לקחים מכל אירוע תפעולי ואירוע "כמעט ונפגע", כחלק מתהליך 
שיפור מתמיד בפעילותה. בהתאם לכך, מבוצע תחקור מעמיק 
לאחר כל תקלה ואירוע, ונערכות הדרכות ייעודיות בהתאם 
למסקנות שעלו ממנו. כמו כן, במסגרת ועדת הדירקטוריון לניהול 
סיכונים, ביטחון ובטיחות, מדווחת החברה לא רק על אירועי פגיעה 
במערכת ההולכה, אלא גם על אירועי "כמעט ונפגע". מטרת 
דיווחים אלו היא לאפשר בחינה יסודית של נסיבות האירועים, 
הפקת לקחים והפחתת הסיכון לקרות אירועים דומים בעתיד.

אבטחת ובקרת איכות

הקמתה, תפעולה ואחזקתה של מערכת הולכת הגז מתבצעות 

בהתאם לרישיון החברה, הוראות חוק משק הגז הטבעי, להוראות 
הדין הרלוונטי ולתקנים מקצועיים מחמירים, ובכללם: התקן 
NEN3650, כפי שאומץ בצו הבטיחות )גז ורישוי(  ההולנדי 
)מתקנים להולכת גז טבעי(, התשנ"ז-1997, התקן הישראלי ת"י 
5664. בנוסף, אימצה נתג"ז באופן וולונטרי את התקן הגרמני 

.DVGW - לתפעול ואחזקה

כמו כן החברה מוסמכת ופועלת בהתאם לתקני מערכת ניהול 
האיכות )ISO 9001( מערכת ניהול הבטיחות ובריאות בתעסוקה 
)ISO 45001( ומערכת ניהול סביבתי )ISO 14001(. הסמכות 
אלה, שנעשו ביוזמת החברה, מקנות כלים לניהול איכות, בטיחות 
וסביבה ברמה גבוהה. כיום, מדינות רבות בעולם מתנות ייבוא 
מוצרים או מתן שירותים בתחומן בקיומה של הסמכה לתקנים 
אלו. דרישות אלה הופכות לתנאי סף מחייבים במכרזים בין-

לאומיים במדינות רבות.
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מחויבותה המרכזית של נתג"ז, היא 
הבטחת רציפות תפקודית וביטחון 

אנרגטי למדינת ישראל. עם זאת, הודות 
להיקף מאגרי הגז הטבעי אשר התגלו 
בשטחי המדינה, אשר צפויים להספיק 

לצורכי המשק בשנים הקרובות, 
מתאפשר לחברה להתמקד גם 

בהרחבה ופיתוח של נתיבי ייצוא דרך 
מערכת ההולכה. הרחבה זו תורמת 

לפיתוח מאגרים ימיים נוספים, מחזקת 
את אמינות משק הגז המקומי ומבטיח 

התמלוגים למדינה. 

בשנת 2024, עמד יצוא הגז 
על כ-49% מסך אספקת 

הגז הטבעי באמצעות 
מערכת ההולכה. מתוכם, 

 כ-43% יועדו למצרים,
וכ-57% לירדן

 NBL Jordan 2017 התקשרה החברה עם חברת בשנת 
Marketing Ltd )להלן – NJML( בהסכם להולכת גז טבעי 
לחברת החשמל הירדנית NEPCO באמצעות הקמת מקטע 
חדש באורך של כ-23 ק"מ מתחנת דוברת עד לגבול ירדן 
באזור קיבוץ נווה אור והרחבת מקטע ההולכה הקיים מתחנת 
תל קשיש עד תחנת דוברת. הזרמת הגז החלה ביום הראשון 
לשנת 2020. בשנת 2019 התקשרה החברה עם חברת שברון 
מידטרניאן בע"מ בהסכם לאספקת שירותי הולכה לא רציפים 
להזרמת הגז הטבעי למצרים אשר החלה ב-2020. בשנת 
2021 נחתם הסכם נוסף בין הצדדים לאספקת שירותי הולכה 

על בסיס מחייב לשם הזרמת גז טבעי ממאגר לוויתן וממאגר 
תמר למצרים דרך נקודת הקבלה של EMG באשקלון. כמו כן, 
בעקבות ביקוש הולך וגובר לגז טבעי מצד מצרים, הושק נתיב 

יצוא חדש למצרים דרך ירדן ב-2022. 

נכון להיום, החברה 
מקדמת תכנון וביצוע של 
מקטעים נוספים לייצוא, 

לרבות הקו לניצנה

East-Med פרויקט

במסגרת פרויקט East-Med נבחנת האפשרות להקמת מקטע 
של צינור ימי להולכת גז טבעי מישראל, דרך קפריסין, ליוון 
 Natural Gas Submarine ועד לאיטליה. יוזמי הפרויקט הם
.Interconnector Greece-Italy-Poseidon S.A, חברה 
משותפת לאדיסון האיטלקית ו-DEPA היוונית. אם ימומש, 
הפרויקט עשוי לשמש עורק מרכזי ליצוא ויבוא של גז טבעי ומימן 
בין ישראל לאירופה, להוות מנוף לחיזוק מעמדה הגיאו-פוליטי 
של מדינת ישראל. הפרויקט יתרום לגיוון נתיבי ההולכה, יפחית 
את התלות ביצוא גז לשוק המצרי, יעודד פיתוח מאגרים חדשים 

ויגדיל את היצע הגז ואת מגוון הספקים.

הולכת גז טבעי למדינות מחוץ לישראל

49%
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התרשים להלן מציג את כמות )BCM( צריכת הגז בישראל לפי שנה 
בין השנים 2018-2024:

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

9.60

0.13

1.39
1.60

1.76
1.44

1.67
1.76 1.86

9.60

0.22

10.43

4.03

10.58

6.96

11.15

9.03

11.67 12.23

24.72

27.12

19.47

11.25

21.93

16.05

11.11

11.29
13.03

תעשייה ייצוא
+ חלוקה 

CNG1

חשמל
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פיתוח הון אנושי 
וקידום חברתי וכלכלי



עובדות ועובדי נתג"ז הינם הנכס המרכזי 
והיקר ביותר של החברה. נתג"ז פועלת 

לפיתוח ההון האנושי שלה בהתאם 
לצרכים המשתנים ואתגרי עולם העבודה 

המתפתח, במטרה ליצור אופק קריירה 
ולטפח מקצועיות ומצוינות. נתג"ז מחויבת 

לייצר שיח ארגוני המבוסס על כבוד 
הדדי, שייכות, הערכה וקבלה כך שמקום 

העבודה יהווה מרחב בטוח עבור כלל 
העובדות והעובדים.

בסוף שנת 2024 מנתה נתג"ז 165 עובדות ועובדים. בנוסף, 
החברה מעסיקה חברות כוח אדם בתחום הניקיון והאבטחה 
וכ-25 עובדים באמצעות חברות מקצועיות או עובדים עצמאיים 
המספקים שירותים בתחומים כגון הדרכה, פיקוח קווים, בטיחות, 

ניהול ביטחון וחשבות שכר. 

את ניהול ההון האנושי בחברה מובילה חטיבת משאבים וארגון. 
לצידה, מונו בעלי תפקידים ייעודיים בתחומי הליבה של המשאב 
האנושי: ממונה על מניעת הטרדה מינית, אחראית על גיוון 
תעסוקתי, ממונה על קידום מעמד האישה, אחראית על שמירת 
פרטיות העובדים ופורום תקשורת פנים ארגונית. כלל הגורמים 
הללו מקדמים תרבות ארגונית הכוללת גיוון והכללה בכוח 
העבודה, דאגה לרווחת עובדים, שמירה על סביבת עבודה 
ראויה, תקשורת פנים ארגונית נאותה, העצמה ופיתוח עובדים, 
טיפול יחסי עבודה תקינים ואחריות חברתית תאגידית. תרבות 
ייחודית זו מעצבת את העמדות, ההתנהגויות וחווית העבודה 

הכוללת של עובדי החברה.

ניהול ההון האנושי מבוסס על נהלים סדורים, שמטרתם להנחות 
את ההתנהלות המקצועית, לקדם את התפתחותם של העובדים 
ולשמר רמה גבוהה של הוגנות, שביעות רצון ומחויבות ארגונית. 
הנהלים עוסקים, בין היתר, בתהליכי גיוס ושימור עובדים, התנהלות 
שוטפת, הערכת ביצועים, בריאות תעסוקתית, למידה ארגונית ועוד.

תנאי העסקה

כ-73% מעובדי נתג"ז, למעט הנהלה בכירה, מנהלים בדרגי 
ביניים ועובדי אמון, מועסקים תחת הסכם קיבוצי, המקנה תנאי 
מיטיבים ויוצר ודאות ואחידות בתנאי ההעסקה. חברי ההנהלה 
הבכירה, מנהלים בדרגי ביניים ועובדי אמון שהחלו עבודתם 
בחברה לפני אפריל 2011 מועסקים בהסכמי העסקה אישיים. 
בנוסף, עובדי חדר הבקרה מועסקים תחת הסכם משמרות 

ועובדי התפעול מועסקים תחת הסכם ייעודי לעובדי שטח.

במהלך שנת 2024, גויסו 
22 עובדים חדשים לנתג"ז, 

מתוכם 6 נשים

2024202320222021מגדר

36323233נשים

129127117114גברים

165159149147סה"כ

ניהול המשאב האנושי

50% נשים בדירקטוריון החברה*
37% נשים במטה**

* נכון למועד פרסום הדוח   |   ** נכון לסוף 2024
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גיוון גיאוגרפי:

סה"כמרכזדרוםצפוןהקמהמטה-

959161332165סה"כ מועסקים

959161332165סה"כ עובדים קבועים

000002סה"כ עובדים זמניים

000000סה"כ עובדים שעתיים

949161332164סה"כ עובדים במשרה מלאה

100001סה"כ עובדים במשרה חלקית

עובדי החברה פזורים לאורכה ולרוחבה של הארץ, מחורפיש שבצפון ועד לערד ודימונה שבדרום – ומשקפים את הפריסה הגיאוגרפית 
הרחבה של מתקני נתג"ז.
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הדרכה ופיתוח עובדים

נתג"ז, מובילה וחלוצה בתחומה, רואה בפיתוח ההון האנושי יעד 
אסטרטגי מרכזי, ומשקיעה משאבים רבים בהכשרת עובדיה 
ובפיתוחם האישי והמקצועי. החברה פועלת ליצירת מסלולי 
התפתחות, רכישת מומחיות, העמקת יעד וחשיפה לטכנולוגיות 
מתקדמות, מתוך שאיפה למצוינות ארגונית. פעילויות ההדרכה 
כוללות: ימי עיון, השתתפות פעילה והעברת הרצאות בכנסים 
מקצועיים בתחומי האנרגיה והחדשנות, השתלמויות וקורסים 
בארץ ובחו"ל, פיתוח אישי והעשרה מקצועית. הלמידה תורמת 
לשיפור ביצועי העובדים ולחיזוק תחושת השייכות והצמיחה בארגון.

לצורך התאמת תוכנית ההדרכה לצרכים הארגוניים, מבוצעים 
מדי שנה סקרים לזיהוי פערי ידע, מיומנויות והעדפות בקרב 
העובדים. בהתאם לממצאים, מגובשת תכנית למידה שנתית אשר 
מספקת מענה מקיף לצרכי הלמידה של העובדים. בשנת 2024, 
תוכנית זו התמקדה במיוחד בהכשרות מקצועיות לשיפור ושימוש 
רווחת העובד ופיתוחו האישי, בדגש על תחומי הליבה של אנרגיה 
ותשתיות, לצד טכנולוגיה, חדשנות ו-AI, פיתוח חוזקות אישיות 
וחיזוק מחוברות העובדים לארגון. בתוכנית מוגדרות מטרות, 
אוכלוסיות יעד, היקף ולוח זמנים לביצוע, הערכת עלויות ועוד. 

החברה מממשת את התוכנית השנתית תוך התאמה לשינויים 
וליוזמות חדשות, ומגיבה במהירות לצרכים שוטפים. בשנת 
2024 נערכו הדרכות בנושאים מגוונים כגון ניהול מבוסס חוזקות, 

התמודדות עם אתגרים והצלחות, ניהול משא ומתן, שיווק ודיגיטל, 
פרטיות ואבטחת מידע, וכן הועברו הרצאות ייעודיות לנשות החברה. 
גם צוותי המנהלה נהנו מהכשרות מקצועיות, כולל השתתפות 
בכנסים וקורסים ייעודיים. החברה מפעילה תהליך שוטף להערכת 
האפקטיביות ושביעות רצון העובדים מתוכניות הלמידה וההדרכה, 
באמצעות בקרה, תיעוד ויישום לקחים. ההדרכות ותהליכי הלמידה 
מועברים במתכונת פרונטלית ודיגיטלית, על ידי גורמים פנימיים 

וחיצוניים.

בנוסף, נתג"ז מקיימת תהליך שיטתי לפיתוח מנהלים, הכולל 
סדנאות בתחומים כגון מחוברות ארגונית, מנהיגות ניהולית 
אחראית, שירות לקוחות וחדשנות. בשנת 2024 הורחב ההיקף 
והועשר התוכן המיועד לכל דרגי הניהול. מעבר לכך, עובדי נתג"ז 
נהנים ממגוון תכנים שנועדו לתרום להתפתחותם האישית וכן 
לתמוך בתהליכי עבודה באמצעות אימוץ דרכי חשיבה ורכישת 

כישורים עסקיים.

החברה שמה דגש מיוחד על קליטה והכשרה של עובדים 
חדשים - כחלק בלתי נפרד מהתאקלמותם בארגון ומהכשרתם 
לעבודה בסביבת גז בלחץ גבוה. כל עובד חדש מלווה על ידי 
חונך, בהתאם לתכנית חפיפה מובנית. בנוסף, מוצעות לומדות 
והדרכות מקצועיות שמעניקות לעובדים החדשים היכרות 
מעמיקה עם תהליכי העבודה, תחום העיסוק ודרישות הבטיחות. 
בכל תהליכי ההדרכה, ובפרט בהכשרות מקצועיות, ניתן דגש 
מתמיד ובלתי מתפשר על נושא הבטיחות. שנת 2024 הייתה 
שנת שיא בפיתוח עובדים: עובדי החברה עברו סך כולל של 
כ-10,399 שעות הדרכה - גידול משמעותי של כ-62% מהשנה 

הקודמת - עם ממוצע גבוה של כ-63 שעות הדרכה לעובד. 

2024 והמיקוד  הגידול המשמעותי בהיקף ההדרכות בשנת 
בתחומים אסטרטגיים ובהתפתחות האישית והמקצועית של 
העובדים, מבטאים את מחויבותה העמוקה של נתג"ז להון 
האנושי שלה. החברה תמשיך לפעול גם בשנה הקרובה להרחבת 
הזדמנויות הלמידה והפיתוח, תוך התאמה לצרכים המשתנים 
וליעדי החברה, ולטפח סביבת עבודה המעודדת צמיחה, 

חדשנות ומצוינות עבור כלל העובדים.

10,399  כ- 
שעות הדרכה בשנת 2024

63  כ- 
שעות הדרכה לעובד

דוח סביבה, חברה וממשל תאגידי • 2024 | 33

אודות הדוח ואינדקס GRIפעילות אחראית ובת קיימאפיתוח הון אנושי וקידום חברתי וכלכליביטחון אנרגטי וכלכליעל החברה



ליווי תהליכי פרישה

נתג"ז מלווה את עובדיה לקראת סיום דרכם בחברה באופן מקצועי ורגיש, תוך הכרה בחשיבותו 
של שלב זה בחיי העובד. כחלק מתהליך זה, מקיימת החברה סדנאות הכנה לפרישה, המיועדות 
לעובדים המתקרבים לגיל פרישה, ומספקת כלים להתמודדות מיטבית עם השינויים הצפויים. 
62 מוזמנות לפגישה ייעודית, במסגרתה מוצגות להן  בנוסף, עובדות הנמצאות לקראת גיל 
ההשלכות והזכויות הנובעות מפרישה בגיל זה. בפועל, בשלוש שנים האחרונות, כלל העובדות 

מעל גיל 62 בחרו להמשיך ולעבוד בחברה.

כל עובד או עובדת שעוזבים את החברה, בין אם בשל פרישה, סיום העסקה או התפטרות, מקבלים 
מידע מקיף ומותאם אישים, לצורך מיצוי זכויותיהם הנגזרות מההסכם הקיבוצי או האישי החל 

עליהם. 

רווחת עובדים

נתג"ז רואה בדאגה לרווחת עובדיה ערך מרכזי, ופועלת ליצירת סביבה ארגונית המשלבת יציבות, 
ביטחון והנאה במקום העבודה תוך יצירת תחושת גאווה ומימוש עצמי. החברה משקיעה משאבים 

ניכרים בפעילויות גיבוש, חוויות משותפות ותמיכה מותאמת אישית.

כבכל שנה, גם בשנת 2024 יצאו עובדי החברה לנופש קיץ משפחתי באילת. כמו כן, החברה 
מציינת יחד עם עובדיה את חגי ישראל ומועדים מיוחדים באמצעות אירועי הרמת כוסית מושקעים, 
הפנינגים משפחתיים, חלוקת מתנות ועוד. מעבר לכך, החברה מטפחת תחושת שייכות ומחוברות 
בקרב העובדים, בין היתר באמצעות הענקת מתנות לימי הולדת, ציון אירועים אישיים, חלוקת 

מתנות לילדי העובדים העולים לכיתה א' והמתגייסים לצה"ל. 

נתג"ז מקדמת איזון בין עבודה לחיים פרטיים ומפעילה מגוון מנגנונים למניעת שחיקה, בהם: יום 
עבודה מהבית, גמישות בשעות העבודה, חזרה מדורגת מחופשת הורות ויציאה לחופשות ייעודיות 
בהתאם ללוח השנה של מוסדות החינוך ולתקופות הבחינות האקדמיות. כמו כן, ממליצה על סיום 

מוקדם של אחד מימי העבודה בשבוע ומעודדת ניצול ימי חופשה. 

עובדי נתג"ז נהנים מתוכנית הטבות מקיפה שנועדה לשפר את רווחתם הכלכלית והאישית. 
תוכנית זו כוללת ביטוח ויעוץ פנסיוני, קרן השתלמות, 100% ימי מחלה מיום העבודה הראשון, 
דמי הבראה וביגוד, שירות פסיכולוגי על פי צורך, השתתפות בתשלומי מעונות להורים לילדים 

בגיל הרלוונטי, שני ימי הצהרה ובחירה ומענקים שנתיים.
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שביעות רצון עובדים

 בשנת 2024 השתתפו 67% מעובדי החברה
 בסקר שביעות רצון פנימי

מתוך 100% אשר קיבלו אותו.

מטרת הסקר היתה לאתר הזדמנויות לשיפור פעילות החברה, לצד שימור שביעות רצון העובדים, 
והכל כדי לייצר בסיס לתכנון צעדים ארגוניים אפקטיביים בתחום. הפערים, ההמלצות והתובנות 
שעלו מהסקר נבחנו על ידי הנהלת החברה, ובסיומן גובשה תוכנית עבודה ייעודית לטיפול בפערים 
שאותרו. בנוסף, נקבעו יעדים ארגוניים לשנת 2024 בתחום שימור ההון האנושי והמקצועי, לצד 

המשך מדידה של שביעות רצון העובדים – וזאת כחלק מתוכנית העבודה השנתית.

סיכום הסקר:

87% 
 מרוצים מנתג"ז

כמקום עבודה

87% 
 גאים לעבוד בנתג"ז

86% 
מרגישים שיש להם תקשורת 

פתוחה עם המנהל

92% 
 נהנים לעבוד עם

חבריהם לצוות

78% 
 מרגישים שהם חלק מצוות

שעובד יחד

85% 
 חושבים שהתפקיד שלהם

מעניין ומאתגר

84% 
רואים את עצמם ממשיכים לעבוד 

בנתג"ז ב 2-3 שנים הקרובות

69% 
מרגישים שהתפקיד נותן להם 
תחושה של הישג ומימוש עצמי
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הערכת עובדים

2024 חל שיפור משמעותי בתהליכי הערכת  במהלך שנת 
העובדים בחברה, עם הטמעת מערכת ייעודית התומכת בתהליך 
ומאפשרת זיהוי מדויק ונכון יותר של צרכי השיפור וההעצמה 
האישית של העובדים. הערכת ביצועי עובדים מתקיימת אחת 
לשנה, כאשר לקראת חודש דצמבר מתקיימות הדרכות למנהלים 
ונשלחת תקשורת פנימית לעובדים על מהות התהליך ושלביו.

בתחילת חודש דצמבר נפתחת לשימוש מערכת הערכת 
העובדים )המופעלת על ידי חברה חיצונית וניטרלית( והתהליך 
כולל מספר שלבים סדורים: הערכה עצמית של העובד באמצעות 
שאלון, הערכת העובד על ידי מנהלו הישיר, הערכת העובד על 
ידי מנהל עקיף, ושיחת משוב אישית בין העובד למנהלו הישיר. 
במסגרת שיחת המשוב, נדונים גם היעדים לשנה הבאה ומוגדרות 
משימות חשובות להתפתחות אישית ותעסוקתית של העובד. 

מערך הקריטריונים להערכה, כולל בין היתר: מקצועיות, סדר 
וארגון, תכנון מול ביצוע, יחסי אנוש, שיתוף פעולה וממשקים, 
מחוברות ארגונית, יושרה, הפעלת שיקול דעת, יוזמה ובטיחות, 
למנהלים מתווספים קריטריונים ייחודיים כגון הנעת עובדים 

ודוגמה אישית.

כחלק מהתהליך, נדרש כל עובד להגדיר לעצמו לפחות 2 יעדים 
אישיים לשנה הקרובה, כאשר לפחות אחד מהם יוקדש לפיתוח 
אישי במסגרת התפקיד. בנוסף, ניתנת לעובד הזדמנות לציין 
כיצד המנהל יכול לתמוך בו בהשגת יעדיו - מה שמחזק את 

הדיאלוג הפתוח ואת תרבות הצמיחה בארגון.

עם סיום התהליך ננעלת המערכת, אך העובד יכול לצפות 
לאורך השנה בהערכות שניתנו לו וביעדים השנתיים שהוגדרו 

לו ולעקוב אחר עמידתו בהם. 

תהליך הערכת הביצועים מהווה כלי 
 חשוב הן לארגון והן לעובדים –

עבור הארגון – הוא מאפשר קבלת 
החלטות ניהוליות מושכלות, ועבור 

העובדים – הוא מספק הזדמנות 
לקבל משוב מובנה, להתפתח 
מקצועית ולהתקדם בהתאם 

ליכולותיהם ושאיפותיהם

טיפול בפרט, תקשורת וחוסן

במהלך שנת 2024, כ-16% מעובדי נתג"ז שירתו או משרתים 
בשירות מילואים פעיל, עם ממוצע של 243 ימי שירות לכל 
משרת. בנוסף, כ-2.5% מעובדי החברה הם בני או בנות זוג 

של משרתי מילואים.

מחלקת משאבי אנוש של החברה קיימה מעקב שוטף אחר 
העובדים המגויסים תוך שמירה על קשר רציף עם העובדים 
המגויסים ובני משפחותיהם. במסגרת זו, נערכו ביקורים פיזיים 
אצל המשפחות, חולקו מארזים ומתנות לילדים ולבני המשפחה 
)כגון ערכות פנאי, מארזים מתוקים ושוברי פינוק(, ונשלחו 

חבילות מזון ומוצרים נוספים למשפחות העובדים המגויסים.

בנוסף, מנכ"ל החברה ביקר באתרים השונים של החברה 
במהלך תקופת הלחימה, ונוהלה תקשורת שוטפת עם כלל 

עובדי החברה באמצעות קבוצת וואטסאפ ייעודית. החברה 
טיפלה במקרים פרטניים ובבעיות אישיות של עובדים, והעניקה 
פתרונות מותאמים, כגון הקלות בשעות העבודה ומתווה חזרה 
מדורגת לשגרה עבור משרתי מילואים ששבו לעבודה לאחר 

שירות ממושך.

במהלך השנה החברה יזמה סדנאות חוסן לעובדי המטה 
ומרכז הבקרה וכן העניקה שירותי תמיכה פסיכולוגיים למשרתי 
המילואים ולבני משפחותיהם. כמו כן, התקיימה הרצאה למנהלים 

בנושא חזרת עובדים משירות מילואים. 

בהיבט החברתי, נתג"ז יזמה פעילויות התנדבות מגוונות, כגון 
גיוס תרומות, רכישת מוצרים מיישובי הצפון והעוטף, ביקורי 

עובדים במחלקות שיקום וחלוקת אריזות שי בבתי חולים.

בנוסף, נתג"ז מקדמת גיוס ותעסוקה של משרתי מילואים, 
פצועי צה"ל ונפגעי פעולות האיבה. לשם כך, משתפת החברה 
פעולה עם הקרן להכוונת חיילים משוחררים, מפרסמת משרות 
ייעודיות ונמצאת בקשר עם חברות השמה המתמחות בגיוס 
יוצאי מילואים וקבע. בתוכנית העבודה השנתית של מחלקת 

משאבי אנוש, נקבע יעד המוקדש לגיוס משרתי מילואים.
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גיוון אי-אפליה ושוויון הזדמנויות

נתג"ז שמה דגש מיוחד על יצירת גיוון באוכלוסיית העובדים. 
זאת מתוך שאיפה לתרום לקידום שוויון והוגנות בין קבוצות 
אוכלוסייה שונות וכן מתוך תפיסת החברה את גיוון אוכלוסיית 
העובדים כמרכיב כחיוני להצלחת הארגון בכך שהוא מאפשר 
שיח המביא נקודות מבט שונות ותורם לעשייה פורה ויצירתית. 
החברה רואה חשיבות בקידום שוויון והוגנות בין קבוצות שונות 
באוכלוסייה, ופועלת לצמצום פערים באמצעות מדיניות סדורה 
ופעולות יזומות. לצורך כך, פועל בחברה פורום גיוון והכללה 
הכולל נציגים מכלל אגפי החברה ומדרגים שונים. הפורום פועל 

להטמעת תרבות ארגונית שוויונית ומכילה.

בסוף שנת 2024, נשים היוו כ-22% מכלל העובדים בנתג"ז; 
שיעור הנשים בהנהלה הבכירה עמד על כ-21% ושיעור הנשים 
בקרב מטה החברה היה 37%. יש לציין כי תפקידים רבים בנתג"ז 
מאוישים בתחומים שבהם ייצוג נשי בסיסי נמוך באופן מסורתי, 

כגון תפקידי שטח )הקמה ותפעול( והנדסה. 

החברה פועלת באופן אקטיבי למען פיתוח וקידום נשים בחברה, 
ומעודדת השתתפותן של מנהלות בתכניות הכשרה וקורסים 
ייעודיים, ביניהם קורס דירקטוריות ונושאות משרה במשק 
האנרגיה וקורס שנתי למנהלות בתחום האנרגיה והתשתיות. 

מאמצי החברה ליצירת גיוון, אי-אפליה ושוויון הזדמנויות באים 
לידי ביטוי, גם בתהליכי הגיוס בחברה. ראשית, קיימים נהלי גיוס 
סדורים שנועדו למנוע התייחסות לא שוויונית והטיות למיניהן בין 
מועמדים. בנוסף, מקדמת החברה הזדמנויות שוות למועמדים 
מאוכלוסיות מוחלשות על ידי העדפתם בעת מצב של שוויון בין 
מועמדים. נתג"ז מתקשרת עם חברות השמה ייעודיות המתמחות 
בהשמת אוכלוסיות גיוון )כגון עובדים מהחברה הערבית, חברי 
העדה האתיופית, העדה הדרוזית ובעלי מוגבלויות(. מעבר לכך, 
נקבעו מדדי ביצוע מרכזיים ואף יעדי תגמול בכירים לשנת 2025 
בנושאי גיוס מגוון - כך לדוגמה נקבע יעד שנתי של גידול של 
5% בהעסקת אוכלוסיות גיוון. עוד יצוין כי במסגרת הליכי גיוס 

עובדים בכירים בחברה נכללו הנחיות פרטניות שמטרתן קידום 
הכללת מועמדות בשלבי האיתור המתקדמים.

במהלך שנת 2024 לא דווחו מקרי אפליה בנתג"ז אשר דרשו 
פעולות תיקון בהקשר זה.

בשנת 2024 נתג"ז העסיקה עובדים 
ממגוון אוכלוסיות במשק

כ-8%

עובדים בעלי מוגבלויות

כ-3%

בני העדה האתיופית

כ-2%
 עובדים מהחברה הערבית

ובני העדה הדרוזית

כ-2%

 עובדים מעל גיל 64

נתג"ז פועלת על מנת להבטיח את נגישות מתקניה ושירותיה 
בהתאם להוראות החוק, לרבות דרישות מספקי החברה לעמידה 
בתקנות הבטיחות, פרסום מידע נגיש במגוון שפות ודיווח שנתי 

להנהלה על פעילויות בתחום. 

נתג"ז הגדירה, פיתחה והטמיעה תשתית להכללת המגוון האנושי 
הייחודי בחברה. במסגרת זו, יושמה תוכנית "מתן הכרה למגוון" 
שכללה יצירת לוח שנה מכליל/ מגוון על ידי פורום הגיוון וההכללה 
של החברה. הלוח כולל ציון ימים מיוחדים לאורך השנה אשר 
מתכתבים עם מטרתו, למשל, יום השונות התרבותית והיום 
הבינלאומי לזכויות אנשים עם מוגבלויות. בנוסף, על מנת 
לכבד, להכליל ולתת מקום לכל מגוון אוכלוסיות העובדים, בלוח 
השנה הופיעו החגים והימים המיוחדים של כל העדות והדתות.

מניעת הטרדה מינית

נתג"ז רואה בחומרה כל פגיעה בכבוד האדם, בחירותו, בפרטיותו 
ובשוויון מגדרי, ופועלת למניעת הטרדה מינית והתנכלות במקום 
העבודה. החברה מחויבת ליצירת סביבה בטוחה, מכבדת ונטולת 

הטרדות, שבה נשמרת רווחת העובדים והעובדות.

לצורך כך, מינתה נתג"ז אחראית למניעת הטרדה מינית, 
שעברה הכשרה מקצועית ייעודית. במסגרת תהליך הקליטה 
לעבודה, נדרשים כלל העובדים לעבור לומדה בנושא מניעת 
הטרדה מינית, והחברה מקיימת רענון תקופתי והדרכות אחת 
לשנה. בנוסף, פרטי הממונה מפורסמים באופן בולט ונגיש 

לכלל העובדים. 
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מוסר תשלומים

תנאי התשלום למרבית ספקי החברה, הינם שוטף +30, 
זאת למעט ספקים מסוימים לגביהם מחזיקה החברה בהיתר 

מיוחד לתנאי תשלום ארוכים יותר.

במטרה לייעל את תהליכי העבודה מול ספקיה ולשפר את חווית 
השירות, מציעה נתג"ז אפשרות להגשת חשבוניות אלקטרוניות 
עם חתימה דיגיטלית - כתחליף לחשבוניות הנייר הנשלחות 
בדואר ישראל. כיום, כחמישית מספקי החברה בוחרים באפיק 
זה. שיטה זו תורמת לחיסכון בניירת, זמני טיפול ועלויות – עבור 
שני הצדדים – ומפחיתה את טביעתה רגל הסביבתית של תהליך 

הנהלת החשבונות. 

הימנעות מניגוד עניינים ומניעת שחיתות 
ושוחד בתהליכי רכש

נתג"ז פועלת ביסודיות על מנת לוודא כי כלל הפעילות בחברה 
מתנהלת בהתאם לדרישות הדין, נהלי החברה ודרישותיה וכללי 
הממשל התאגידי תוך הקפדה על מניעת ניגודי עניינים, בין 
אם במישרין או בעקיפין. החברה עומדת על החובה ליידע את 
היועמ"ש מראש על כל מצב שבו עלול להיווצר ניגוד עניינים בין 
ספקים לעובדי החברה או ניגוד עניינים הקיים במסגרת עבודתו 
של ספק העלול להשפיע על החברה. בכל התקשרות עסקית של 
החברה נאסרת במפורש בקשה, הצעה או קבלה של עמלות, 
טובות הנאה, מתנות או כל צורה אחרת של תמורה לא הולמת 
וכן נבחנת השאלה האם מדובר בהתקשרות עם צד קשור )לרבות 

במסגרת רשימת התיוג הנחתמת טרם ביצוע כל התקשרות(.

תהליכי הרכש המרכזיים בחברה עוברים תהליך בדיקה קפדני 
הכולל, בין היתר, בחינת ניסיון מקצועי והמלצות לצמצום סיכונים 
לפעילות בלתי תקינה בעתיד. מרבית ההתקשרויות המהותיות 
בחברה כפופות לאישור ועדת המכרזים, אשר אחראית לוודא 

את תקינות ההליך בהתאם לדין.

הגישה העסקית של נתג"ז מושתתת על 
 ערכים של כנות, יושרה ושקיפות

המשמשים כאבני היסוד של כל התקשרות 
עם יועצים, ספקים, נותני שירותים ואחרים 

המעורבים בפעילות החברה

שמירה על סודיות
נתג"ז רואה בשמירה על סודיות מידע חלק בלתי נפרד מאחריותה 
כלפי ספקים, לקוחות ועובדים. כל מידע הנוגע לספקי החברה או 
ללקוחותיה נחשב חסוי אלא אם צוין אחרת במפורש או אם מוגדר 
כמידע ציבורי. כל מידע הנמסר לחברה לצורך פעילותה השוטפת 
משמש אך ורק לתמיכה בהשגת יעדיה העסקיים והתפעוליים של 
החברה במסגרת המטרה לשמה נמסר המידע. כמו כן, נעשה 
שימוש רק במידע חיוני הנדרש על פי דין או לצורך ההתנהלות 
העסקית בחברה בהתאם לחוקים ולתקנות הרלוונטיים. בנוסף, 
כל שימוש במידע אישי על ידי החברה, לרבות איסוף, החזקה, 
עיבוד והעברה לגורמים חיצוניים נעשה בהתאם לדיני הגנת 
הפרטיות ולרגולציה הרלוונטית. בין היתר, ולאור תיקון 13 לחוק 
הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, החברה פועלת לגיבוש נהלים 
רלוונטיים ולעדכון נהלים קיימים בתחום ההגנה על פרטיות 
המידע האישי של עובדי החברה, למינוי ממונה הגנת פרטיות 
ולתחזוקה ואסדרה של מאגרי מידע. כל זאת, תוך שמירה על 
פרטיות, כבוד ומוניטין של עובד או גורם עמו החברה מתקשרת.

השפעות שרשרת האספקה בעקבות 
אירועים בארץ ובעולם

ההתפתחויות הגלובליות והאזוריות בשנים האחרונות הציבו 
אתגרים משמעותיים בפני שרשראות אספקה רבות בעולם. 
נתג"ז הצליחה להתמודד עם השפעות אלה תוך שמירה על 

פעילות רציפה ותקשורת הדוקה עם ספקיה בארץ ובעולם.

מגפת הקורונה )2020(
על אף השיבושים בשרשראות האספקה של עסקים בכל רחבי 
העולם, במהלך תקופה זו תעשיית הגז הוגדרה כנף חיוני, וקיבלה 
עדיפות רגולטוריות במדינות שונות באירופה, תוך מתן הקלות 
לצורך המשך הפעילות בתעשייה החיונית. כתוצאה מכך, לא 
נרשמו עיכובים משמעותיים בפעילותה של החברה באותה תקופה. 
אמנם מחד, האינטראקציה הפיזית עם הספקים התמעטה, אולם 
מאידך חלה האצה בתהליכי דיגיטציה שאפשרו נגישות רבה יותר 
ביצירת ממשקים עם בעלי עניין ונראתה נוכחות משמעותית יותר 

מצידם במפגשים וכנסים מקוונים שיזמה החברה. 

מלחמת רוסיה-אוקראינה )2022(
למרות תפקיד המפתח אשר ממלאות שתי המדינות ביצור והפקת 
מגוון חומרים מרכזיים לתעשיות שונות, גם הפעם, שרשרת 
האספקה של נתג"ז לא הושפעה באופן ישיר ממלחמה זו. עם 
זאת, הפסקת היצור במפעלים באירופה הובילה להתייקרות 
חומרי גלם, בסין בפרט, ולזמני אספקה ארוכים יותר שהשפיעו 
על השוק הבינלאומי ועל כלל תעשיית הגז, כך שבאופן עקיף 

חלה השפעה מסוימת על שרשרת האספקה של החברה.

מלחמת "חרבות ברזל" )2023(
האירועים הביטחוניים בארץ השפיעו עמוקות על המרחב העסקי 
בישראל, כמו גם על הסביבה האישית בכל בית אב בארץ. למרות 
האתגרים המורכבים, נתג"ז פעלה וממשיכה לפעול כל העת 
במתכונת מלאה, קיימה קשר רציף עם ספקיה, בארץ ובחו"ל, 
תוך בחינה שוטפת של ההשפעות האפשריות של הלחימה על 

זמינות אספקת הציוד והשירותים הנדרשים.

לאורך כל תקופת המלחמה ועד היום, 
הצליחה החברה להבטיח אספקה 

סדירה, בטוחה ורציפה של שירותי 
הולכת הגז, ללא פגיעה תפעולית גם 

בתנאים ובעתות המורכבים ביותר
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נתג"ז רואה בבטיחות ובבריאות התעסוקתית ערך עליון, 
אשר מהווה חלק בלתי נפרד מפעילות החברה ותנאי הכרחי 

לעמידה ביעדיה. החברה מחויבת להבטיח סביבה בטוחה 
לעובדיה, לנותני השירות מטעמה, ללקוחותיה ולציבור הרחב.

מדיניות הבטיחות של החברה כוללת הימנעות מחשיפה לסיכוני בריאות ובטיחות עובדיה, תוך 
נקיטת משנה זהירות בביצוע פעולות שיש בהן סיכון אפשרי. כמו כן, החברה מקדמת דיווח ייזום 
על ליקויים ותקריות, וביצוע פעולות מתקנות והפקת לקחים, לאחר כל אירוע או קרות תקלה. 
החברה משקיעה את כלל המשאבים הנדרשים ליצירת מרחב עבודה בטוח לבכלל אתרי הפעילות, 
ובכלל זה השקעה בציוד מגן, תשתיות בטיחות, הדרכות ייעודיות, אכיפה פנימית ובקרה. אחריות 
ניהול תחום הבטיחות בחברה נתונה לראש אגף בטיחות, איכות ותיעוד, יחד עם ממוני הבטיחות 

המרחביים, הארציים וההקמה.

החברה מחויבת לפעול למניעת כל פגיעה באיכות החיים, בבטיחות או בבריאות של מי מהגורמים 
 ISO 45001 המושפעים מפעילותה. על מנת להשיג מטרה זו, החברה אימצה והטמיעה את תקן

לניהול בטיחות ובריאות בתעסוקה.

ועדות וישיבות בטיחות

ועדת הבטיחות של החברה התכנסה בשנת 2024 לתשעה דיונים, מעבר לדרישה החוקית של 
שמונה ישיבות שנתיות. הוועדה כוללת נציגים מהנהלות האגפים ועובדים מהמרחבים השונים, 
המשמשים כנאמני בטיחות – במטרה לייצג את כלל האוכלוסיות, לעודד שיתוף עובדים ולחזק את 
מעורבותם בפיתוח, יישום והערכה של מערכת ניהול הבריאות והבטיחות התעסוקתית, ולאפשר 
גישה והעברת מידע רלוונטי בנושא בריאות ובטיחות תעסוקתית לעובדים. הועדה מתמקדת בזיהוי 
היבטי בטיחות עיקריים וקביעת כללים, נהלים וסטנדרטים להדרכה והסמכה בהתאם. אחת לשנה, 

במסגרת הדוח השנתי, נבחן הסטטוס הנוכחי ביחס ליעדי הבטיחות שהוגדרו.

נושאים נוספים הנידונים בוועדה: ציות לחוק, ניהול סביבתי, חומרים מסוכנים, בטיחות קבלנים, 
רעש, עבודה בגובה, חשמל וציוד חשמלי, בירור סיבות ונסיבות של תאונות עבודה והמלצה על 

אמצעים למניעתן, ייזום פעולות למניעת תאונות עבודה.

בשנת 2024 התקיימו חמש ישיבות של ועדת ניהול סיכונים, ביטחון ובטיחות של הדירקטוריון - 
מעבר לתכנון המקורי. בוועדה זו נסקרות הפעולות שננקטו, נבחנים סיכונים אסטרטגיים ומובאות 
לאישור תוכניות עבודה בתחום הבטיחות. בנוסף, הוועדה דנה בדוחות הבטיחות השוטפים ומבצעת 
מעקב אחר עמידה בתוכניות העבודה. כמו כן, נתג"ז מבצעת ישיבות סטטוס בטיחות בראשות 
מנכ"ל החברה. מעבר לכך, בעבור כל פרויקט בהקמה מתקיימת פגישת התנעה לתיאום ציפיות 

והבהרת דרישות החברה בהיבטי בטיחות וכן פגישות נוספות על פי צורך.

בשנת 2024 נערכו 5 ישיבות של ועדת ניהול 
 סיכונים, ביטחון ובטיחות של הדירקטוריון,
ו-455 ישיבות בטיחות בפרויקטים בהקמה.

 

בריאות ובטיחות תעסוקתית
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ניהול סיכוני בטיחות

כלל האגפים והיחידות בנתג"ז פועלים בהתאם לתוכנית ניהול בטיחות שנתית, המבוססת על 
תהליך סדור של ניתוח סיכונים מעמיק. תהליך זה כולל הערכה של הסיכונים הרלוונטיים לכל סוג 
פעילות בנפרד, הגדרת כללים לביצוע הפעולות בצורה הבטיחותית ביותר, תוך מזעור הסיכונים 
לרמה המינימלית, והקצאת אחריות ניהולית לכל סיכון מזוהה. עדכון תכנית ניהול הבטיחות מתבצע 
אחת לשנה, במהלך חודש דצמבר, או עם כל שינוי מהותי בתהליכי העבודה, לרבות זיהוי סיכון 
חדש. בנוסף, לקראת ביצוע פעילויות חריגות או בלתי שגרתיות - כגון הגזה בעת הקמת מתקן חדש, 
נכתב נוהל ייעודי )NRO( המפרט את אופן ביצוע הפעולה, תוך התייחסות מפורשת להיבטי הסיכון. 

במהלך שנת 2024 בוצעו 45 סקרי סיכונים בתחום הבטיחות. עבור פרויקטים בהקמה נדרש 
הקבלן להציג מראש את שלבי העבודה ולבצע ניתוח סיכונים מקצועי, כולל זיהוי תרחישי ייחוס, 
התאמה של ציוד וכלים והגדרת אמצעי מניעה וצמצום סיכונים. האחריות ליישום מוטלת על 
הקבלן, אך החברה מפקחת באופן הדוק על הביצוע באמצעות ביקורות שוטפות שמבצעים ממוני 
הבטיחות:מרחבי, הקמה, ארצי וראש אגף הבטיחות. כלל הממצאים מתועדים בדוחות פערים 

ומנוהלים במעקב.

אירועי בטיחות מטופלים על ידי החברה באופן מיידי ובחומרה: החברה עוצרת את העבודה 
הרלוונטית עד להשלמת הטיפול באירוע, מבצעת ריענון נהלים ודורשת הפקת לקחים. במקרים 

חמורים ננקטים צעדי אכיפה כלפי קבלנים, כולל מכתבי אזהרה או סנקציות.

במהלך שנת 2024 נערכו 119 תהליכי ניהול 
 סיכונים ממוקדים - 45 בתפעול החברה

ו-74 בפרויקטים בהקמה

טיפול באירועי בטיחות

כל אירוע בטיחות בנתג"ז - מדווח על ידי העובדים באמצעות טופס מקוון או פנייה טלפונית 
לאגף הבטיחות. בפרויקטים בהקמה, הדיווח מתבצע על ידי ממונה הבטיחות מטעם הקבלן 
באמצעות טופס דיווח. עם קבלת הדיווח, מוקם צוות תחקור ייעודי הכולל את הגורמים המקצועיים 
הרלוונטיים לביצוע התחקיר. עבור כל אירוע – ללא יוצא מן הכלל - מתבצע תחקיר מעמיק על 

ידי אגף הבטיחות, הכולל: ניתוח נסיבות האירוע, הפקת לקחים, הגדרת פעולות מניעה, ביצוע 
פעולות מתקנות, ותיעוד ובקרה שוטפת. 

בשנת 2024 בוצעו 22 תחקורים והפקות לקחים בעקבות אירועי בטיחות. תוצרי התחקירים מוצגים 
בישיבות מרוכזות חודשיות, בהן משתתפים המנהלים והקבלנים. בנוסף, במסגרת הדרכות 
הבטיחות לעובדים מתבצעת סקירה מפורטת של כל אירוע בטיחות אשר אירע במהלך השנה 
החולפת, תוך עידוד לדיווח ייזום של כל אירוע חריג בבטיחות, בריאות וסביבה על מנת לשפר את 

הבטיחות ולמנוע את האירוע הבא. 

הדרכות והכשרות בטיחות

נתג"ז בונה מדי שנה תוכנית הדרכה שנתית בתחום הבטיחות, המתבססת על זיהוי צרכים, שינויים 
רגולטורים, חידושים, לקחים מאירועים ותוצאות מבדקים מהשנה החולפת. התכנית מפרטת את 
נושאי ההדרכה, קהל היעד, לוחות הזמנים ומועדים, וצורת העברת ההדרכה. ההדרכות מותאמות 
לכלל אוכלוסיות העובדים - בהם עובדי שטח, עובדי מטה, מהנדסים ועוד, בהתאם לאופי תפקידם, 
תחום עיסוקם ותנאי העבודה, והסיכונים הרלוונטיים להם. הדרכות בטיחות מתעודות, וההשתתפות 
בהן היא חובה, כאשר מעבר מבחן מסכם מהווה תנאי להשלמת ההדרכה. מרבית הדרכות הבטיחות 

מועברות במתכונת פרונטלית, לצד לומדות מקוונות שהופעלו בשנים 2023-2024.

לחברה תכנית הדרכה והכשרה ייעודית לעובדים חדשים, המנוהלת באמצעות מערכת ממוחשבת. 
בשנת 2024 ביצעו 29 עובדים הדרכת בטיחות לעובד חדש/כללית.

נתג"ז הגדירה לעצמה יעד לשנת 2024 לביצוע כל הדרכות הבטיחות אל מול התכנון בתוכנית 
העבודה ועמדה בו באופן מלא. 

מעבר לכך, מופעל מערך הדרכות מקצועיות וריענונים שוטפים בתחומי התפעול בניהול רכזת 
הדרכות. לעובדי השטח מבוצעות גם תצפיות בטיחות יזומות על ידי ממוני הבטיחות, כדי לוודא 
הבנה וציות להנחיות. בתחומים בעלי סיכון גבוה, מועברות הכשרות ייעודיות: צוותי חירום, מפעילי 
מתקני הרמה, עובדים בגובה ועוד. עובדי שטח )טכנאים(, מוכשרים לעבודה בגובה ועוברים ריענון 

מקצועי על ידי גורמים חיצוניים אחת לשנתיים, בהתאם לדרישות החוק.

בשנת 2024 התקיימו 2,066 שעות הדרכה
ו-43 תצפיות בטיחות
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מבדקי בטיחות

אגף התפעול בנתג"ז אחראי לבצע בדיקות תקופתיות באמצעות בודק מוסמך, לכלל הציוד 
המחויב לכך על פי חוק. אגף הבטיחות מפקח ומוודא כי הבדיקות מבוצעות כנדרש. בנוסף, החברה 
מבצעת בדיקות ציוד נוספות מעבר לדרישות החוק - כולל: כיול שנתי למכשור חשמלי ומכאני 
אחת לשנה, בדיקות מערכות כיבוי אש בהתאם לדרישות שירותי הכבאות, ובדיקות ציוד נוספות 
על פי הוראות יצרן. בכל מתקני ה- PRMS מבוצעות בדיקות מפלסי רעש על ידי מעבדה מוסמכת, 
בהתאם לתקנות הבטיחות והבריאות בעבודה. מפלסי הרעש מצוינים על גבי שילוט ברור המוצב 
בכל מתקן, לשם יידוע והגברת המודעות לרעש מזיק ולמניעת פגיעה אפשרית בבריאות העובדים. 

בשנת 2024 ביצעה נתג"ז 386 מבדקי בטיחות במתקנים, 54 סיורי מבדקי בטיחות בפרויקטים 
בהקמה ו-41 בדיקות מפלסי רעש. כל ממצא או פער בטיחותי מתועד ומנוהל במערך מעקב 

שוטף, ומטופל על ידי הגורם האחראי – עד לסיומו.

בטיחות בתעבורה

נתג"ז פועלת לשמירה על בטיחות בתעבורה כחלק בלתי נפרד ממדיניות הבטיחות הכוללת 
שלה. החברה מפעילה קצין בטיחות בתעבורה, שתפקידו לפעול על פי הנוהל הרלוונטי, ולוודא 
כי ניהול צי הרכבים מתבצע בהתאם לדרישות החוק ולסטנדרטים מחמירים של בטיחות, לרבות 
ביצוע ביקורות תקופתיות לרכבים, טיפולים שוטפים וביצוע הדרכות לעובדים בנושא בטיחות 
בתעבורה. פעולות אלו נועדו לצמצם סיכונים בדרכים ולשמור על שלומם של העובדים והציבור.

שירותי בריאות לעובדים

נתג"ז מקפידה על שגרת בדיקות רפואיות כלליות לעובדיה החשופים לגורמי סיכון תעסוקתיים 
וכן מאפשרת לעובדים בעלי ותק של שנתיים ומעלה לעבור סקר רפואי תקופתיות במכון חיצוני. 

החברה מספקת לעובדיה את ציוד המגן והבדיקות הרפואיות הנדרשים לשמירה על בטיחותם 
ובריאותם. מדי שנה מסופקים לעובדים משקפי מגן אופטיים, מבוצעות בדיקות ראיה, ומחולקים 
תכשירי הגנה מפני קרינת שמש. בנוסף, לעובדים החשופים לגורמים מזיקיםכגון רעש מזיק, 

מבוצעות בדיקות רפואיות תעסוקתיות, לרבות בדיקות שמיעה )אודיולוגיות(.

שמירה על רמת הבטיחות

נתג"ז מעניקה מדי שנה פרסי בטיחות לשישה עד שבעה עובדים מצטיינים בתחום הבטיחות, 
כהוקרה על מחויבותם ונאמנותם לנושא הבטיחות. בנוסף, אחת לרבעון מוענק שי הוקרה לנאמני 

הבטיחות.

החברה רואה חשיבות ביצירת תרבות בטיחות גם בקרב ספקיה ופועלת באופן יזום להטמעת 
עקרונות הבטיחות בקרבם. כך למשל, במסגרת התקשרות למתן שירותי לוגיסטיקה )ניהול 

מחסנים(, העניקה החברה בונוס לספק על שעמד ביעדי בטיחות שהוגדרו.

יעדי הבטיחות השנתיים של החברה נקבעים בהתאם למדדי OSHA )המינהל האמריקני לבטיחות 
ובריאות תעסוקתית( לפי הסקטור אליו משתייכת החברה – ענף הגז. אך נתג"ז, קובעת לעצמה 

יעדים מחמירים אף יותר הן מאלו שנקבעו ב-OSHA והן מאלו של רשות החברות הממשלתיות.

במהלך שנת 2024 החברה עמדה באופן מלא ביעדי הבטיחות שהציבה לעצמה:

תדירות תאונות שגרמו לאובדן ימי עבודה

בפועליעדמדד

LTI1.10* תפעול נתג"ז

LTI2.01.69 פרויקטים בהקמה

.)Lost Time Injuries( תדירות תאונות שגרמו לאובדן ימי עבודה - LTI *

במהלך שנת 2024 לא נפגע אף עובד ברמה חמורה עקב תאונת עבודה באתרי החברה.

הטבלה להלן מציגה את מספר אירועי "כמעט ונפגע" בין השנים 2021 ל- 2024:

2021202220232024

4915
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פעילות אחראית 
ובת קיימא



נתג"ז רואה בניהול ממשל תאגידי 
אחראי כלי מרכזי להשגת יעדים 

אסטרטגיים ולניהול סיכונים, מתוך 
הבנה שהתנהלות אחראית בתאגיד 
צפויה למנוע, מלכתחילה, אירועים 

העלולים להסב נזק משמעותי לחברה 
ולגורמים המושפעים מפעילותה.

החברות  חוק  להוראות  כפופה  נתג"ז  ממשלתית,  כחברה 
הממשלתיות, התשל"ה-1975 לרבות הוראות הנוגעות לפעילות 
הדירקטוריון, מהימנות הדוחות הכספיים ועוד. בנוסף, חלות 
עליה הוראות חוק החברות תשנ"ט-1999. מאז שנת 2018 עם 
רישום אג"ח של החברה למסחר בבורסה לניירות ערך, הפכה 
החברה לתאגיד מדווח, והיא כפופה גם להוראות חוק ניירות ערך, 
התשכ"ח-1968. החברה מדורגת על ידי חברות הדירוג מעלות 
 )ilAAA זכתה לאחרונה בשנת 2024 בדירוג אשראי- יציב( S&P

.)1Aa ומידרוג )דירוג אשראי- יציב

מזכירות החברה

מזכירת החברה אמונה על הדיווח לרשות ניירות ערך וכן על 
קיום תקשורת שוטפת בין החברה לרשות החברות הממשלתיות. 
מעבר לכך, הינה הגורם המקשר בין הדירקטוריון להנהלת 

החברה והאחראית על עבודת הדירקטוריון.

ביקורת פנים

המבקרת הפנימית אמונה על ביצוע הביקורת הפנימית בהתאם 
לחוקים ולתקנות הרלוונטיים ותוך דיווח לדירקטוריון ולוועדת 
הביקורת. תוכנית העבודה של הביקורת הפנימית, המבוססת 
על סקר סיכונים ייעודי, מקיפה את כלל התהליכים המהותיים 
בחברה במטרה לחזק את מנגנוני הניהול, התפעול והבקרה, 
להביא לחיסכון בעלויות ולשפר את היעילות הכוללת בפעילות 

החברה. היעילות הכוללת בפעילות החברה.

ממשל תאגידי תקין
פעילות 
אחראית
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דירקטוריון החברה מתווה את מדיניותה ומפקח על הדרג 
הניהולי האחראי ליישום מדיניות זו בפועל.

בשנת 2024 פעלו חמש ועדות דירקטוריון קבועות כדלקמן: ועדת מאזן ותקציב, ועדת ביקורת, 
ועדת תגמול, ועדת ניהול סיכונים, ביטחון ובטיחות וועדת חדשנות וכן ועדת אד-הוק ייעודית. 

במהלך שנת 2024 קיים דירקטוריון החברה 44 ישיבות דירקטוריון וועדות.

מינוי הדירקטוריון והרכבו 

שר האנרגיה והשר הממונה על רשות החברות הממשלתיות, בהיוועצות עם הוועדה לבחינת מינויים 
של רשות החברות הממשלתיות, ממנים את חברי הדירקטוריון בנתג"ז. המינוי נעשה מתוך מאגר 
"נבחרת הדירקטורים" שהוקם לצורך זה, בהתאם לדרישות החלות על חברות ממשלתיות. נכון 
ליום 31 בדצמבר 2024 דירקטוריון החברה כלל 6 דירקטורים, מתוכם 2 דירקטורים חיצוניים )על 
פי סעיפים 219 ג ו- 239 לחוק החברות, לפחות שני דירקטורים חיצוניים נדרשים לכהן בחברה(, 

3 דירקטורים ויו"ר הדירקטוריון. 

כחברה ממשלתית, נתג"ז פועלת בהתאם לקווים מנחים המגדירים את התמהיל המצרפי הרצוי 
של הדירקטוריון, תוך שימת דגש על גיוון מגדרי ואתני.

החברה מוסרת לרשות החברות הממשלתיות דיווח חצי שנתי על עבודת הדירקטוריון הכולל מידע 
על נושאי הדיונים, אופן קבלת ההחלטות וביצוען בפועל, הרכב ותפקידי ועדות הדירקטוריון, מספר 

הישיבות ומועדן, סבירות זכויות החתימה לחיוב החברה, תקינות רישום זכויות המדינה ועוד. 

ESG-ניהול תחום ה

בשנת 2012 פרסמו רשות החברות הממשלתיות והמשרד להגנת הסביבה מסמך הנחיות עבור 
דיווחים שנתיים בנושא פיתוח בר קיימא )פב"ק(. בעקבות זאת, נתג"ז פיתחה מתודולוגית דיווח 

מסודרת, במסגרתה מדווחת החברה מידי שנה על פעילותה בתחום. 

בעת כניסת דירקטור חדש לתפקידו, הוא מקבל מסמכים ולומדות בנושאים הנכללים תחת 
מטריית נושאי ה-ESG כגון אתיקה, אכיפה פנימית בדיני ני"ע, בטיחות ומניעת הטרדה מינית. 
הדרכות האתיקה מיועדות הן לעובדי החברה והן לחברי הדירקטוריון. האחריות הכוללת לנושא 
ה-ESG מצויה בידי מנכ"ל החברה, אשר מקבל דיווחים שוטפים ממזכירת החברה המנהלת את 

התחום בפועל.

כחברה ממשלתית הפועלת בליבת תחומי האנרגיה והתשתיות, מקדמת נתג"ז פעילות אחראית 
באמצעות שיתופי פעולה עם גורמים סביבתיים, ציבוריים ובינלאומיים - לרבות השתתפות במחקרים 

סביבתיים, פיתוח וייזום טכנולוגיות מתקדמות. 

במבט קדימה אל שנת 2025, הוגדרה שנה זו כ"שנת המקפצה" בתחום ה-ESG, בה תתמקד 
ESG שני ומשופר ובשיפור דירוג מעלה.  ESG כוללת, בפרסום דוח  החברה בגיבוש מדיניות 
בהטמעה רחבה של מדיניות הרכש האחראי ובחיזוק ההקפדה על ממשל תאגידי, אתיקה ודיאלוג 

עם מחזיקי העניין.

דירקטוריון החברה וועדותיו
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שנת 2024 הוגדרה בנתג"ז כשנת ביסוס הפעילות בתחום ה-ESG. במהלכה בוצעו 
צעדים משמעותיים, ביניהם: 

אימוץ מדיניות רכש אחראי, המשלבת שיקולי ESG בתהליכי קבלת ההחלטות בתחום הרכש.  | 1

דירוג לראשונה בדירוג מעלה, בציון "זהב BB" בגין ביצועיה בשנת 2023. בשנת 2025,   | 2
שודרג הדירוג ל"פלטינה+ AA" על ביצועיה בשנת 2024. הישג המשקף את המחויבות 

העמוקה של החברה ליישום עקרונות ה-ESG בכלל תחומי העשייה.

קיום יום עיון ESG ייעודי למנהלי החברה "מנהלים באחריות", להעמקת הידע וההבנה   | 3
בתחום, שיתוף והכרה לעומק של העשייה הרבה של כלל האגפים בתחום וכן במטרה להציג 
את אסטרטגיית ניהול ה-ESG בחברה, תכנית הפעולה העתידית והיעדים האופרטיביים.

מינוי ממונה הגנת סביבה, האמון על קידום ויישום יוזמות סביבתיות בחברה.  | 4

נערך יום סיור מקצועי במתקני החברה עבור מחזיקי עניין בתחום האחריות התאגידית   | 5
של החברה. 

הגדרה והחלת מדידה של יעדים סביבתיים )אנרגיה, פסולת ומים(, ויעדי ביצועים חברתיים   | 6

תוך התאמתם לפעילות החברה.

מדיניות תגמול

ועדת התגמול ודירקטוריון החברה אחראים על אישור ויישום מדיניות תגמול הבכירים, בהתאם 
להוראות הדין החלות על החברה ובפרט הוראות חוק החברות. מדיניות התגמול מבוססת על שיקולים 
ארוכי טווח תוך התאמה למטרות החברה, להיקף ולמאפייני פעילותה, וכוללת התייחסות לתרומתו 
של כל נושא משרה להשגת היעדים האסטרטגיים השנתיים וארוכי הטווח של החברה. המדיניות 
מגדירה ומתארת בפירוט את תנאי הכהונה וההעסקה של נושאי המשרה בחברה בהתייחס לשלושה 
מרכיבים עיקריים: )1( שכר – הצמדות והסדרי סיום העסקה, תנאים נלווים ותנאי פרישה. בהתאם 
להוראות רשות החברות, הוגדרו שכר ותנאי העסקה ליו"ר הדירקטוריון, גמול לדירקטורים, תקרת 
שכר למנכ"ל וטווח שכר נושאי משרה נוספים לפי שכר המנכ"ל. )2( תגמול משתנה – בהתאם 
להוראות חוזרי רשות החברות, נקבע אופן מתן מענקים, חישובם, ועקרונות להענקתם. )3( ביטוח 
ושיפוי – בכפוף להוראות הדין, הנחיות וחוזרי הרשות ואישור האורגנים המוסמכים בחברה, רשאית 
החברה לבטח את נושאי המשרה והדירקטורים בביטוח אחריות מקצועית ולהעניק התחייבות 

לשיפוי או שיפוי בדיעבר, בכפוף לאישור האורגנים המוסמכים בחברה.

בתחילת שנת 2024, אישרו ועדת התגמול והדירקטוריון את עדכון מדיניות התגמול בהתאם 
לשינויים בהנחיות רשות החברות. החל משנת 2023, מודל תגמול הבכירים )דרג ניהולי( השנתי 

כולל גם מדדים הנוגעים ליישום פעילות ESG בחברה לצורך הענקת התגמול השנתי.
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הקוד האתי

הקוד האתי של נתג"ז מבטא את חזון החברה ומהווה 
מסגרת להתנהלות על פי ערכי מוסר, יושר אישי, הגינות, 

מוסריות וכבוד הדדי, המהווים ערכי ליבה בחברה

נתג"ז שואפת לטפח תרבות ארגונית הוגנת וערכית, כחלק ממסורת רבת שנים של עיצוב וגיבוש 
ערכים אתיים. החברה מעודדת סביבה המאפשרת לכל עובד החווה דילמה או חשד להפרה 
אתית, לפנות לערוצי הדיווח בביטחון ובידיעה שיקבל הגנה מתאימה. הקוד האתי חל על כלל 
עובדי החברה, מנהליה והפועלים מטעמה ומכווין את הפעילות העסקית והתפעולית בכללותה. 
החברה מחויבת להטמעה ויישום בלתי מתפשר של הקוד האתי, כחלק מביסוסה כחברה איתנה, 

איכותית וראויה לאמון הציבור. 

הקוד האתי מהווה אבן יסוד בתרבות הארגונית של החברה ומשקף את מחויבותה לערכים, 
לעקרונות ולסטנדרטים הגבוהים ביותר. הקוד עוסק במגוון תחומים מהותיים, בהם: דאגה לאנשים 
ולסביבה, יצירת שיתופי פעולה ברי קיימא, הגנה על מידע ונכסים, התמודדות עם דילמות אתיות 
והנגשת ערוצי פנייה ברורים לעובדים. כמו כן, הקוד כולל נוהל אכיפה המאפשר עמידה מיטבית 
בעקרונות שנקבעו. באמצעות הקוד, החברה מבטיחה שירות איכותי, מעודדת קיימות ושומרת 

על קשרי ממשל תקינים.

הקוד האתי מדגיש את מחויבות החברה לסביבה שוויונית, מכבדת והוגנת, ומבסס עקרונות של 
שוויון הזדמנויות לכל אדם - ללא הבחנה על רקע גזע, דת, מין, גיל, נטייה מינית או מוצא אתני - בכל 
שלבי העסקה: גיוס, מיון, קידום וקביעת תנאי ההעסקה. באמצעות הטמעת עקרונות אלו, נתג"ז 

מחזקת את מעמדה כחברה מובילה, ערכית ואמינה. 

הקוד האתי נבחן ומעודכן אחת לשלוש שנים, באישור גורמי ההנהלה ובאישור סופי של הדירקטוריון. 
העדכון האחרון נערך בחודש ספטמבר 2022. כמדי שנה, בתחילת שנת 2024 הופץ הקוד האתי 

המעודכן לכלל העובדים באמצעות דואר אלקטרוני, בצירוף העדכונים החדשים ובקשה לחתימה 
על הצהרה. הקוד האתי פורסם באתר החברה ובהמשך צפויה לעלות גם גרסה בשפה האנגלית.

מלבד הקוד האתי קיימים בחברה מגוון נהלים נוספים בתחומי האתיקה כדוגמת נוהל איסור קבלת 
שוחד ומתנות, נוהל מניעת הטרדה מינית, נוהל רכש והתקשרויות עם ספקים ונותני שירות, נוהל 

ועדת מכרזים, נהלי תכנית האכיפה הפנימית בדיני ני"ע וקוד אתי לספקים.

החברה דוגלת בגישה המעודדת דיווח יזום על מנת לזהות ולטפל בתלונות הנוגעות להתנהלותה 
כתאגיד. באתר החברה ניתן לפנות בנושאי הפרת דיני ני"ע, פעילות לא נאותה, אירוע בטיחותי, 

פגיעה בסביבה וכל אירוע אחר באמצעות הגשת טופס יצירת קשר )לפניות אנונימיות(.

ועדת הביקורת והדירקטוריון מקיימים דיונים שנתיים בהשתתפות המבקרת הפנימית וללא נוכחות 
הנהלה לעניין ליקויים בניהול העסקי של התאגיד.

הדרכות אתיקה לעובדים

81% מעובדי החברה השתתפו ביום ההדרכות "מארחים ערכים" בשנת 2024, אשר כלל הדרכות 

חוויתיות בנושאים: תכנית האכיפה בדיני ני"ע, מניעת הטרדה מינית ומניעת קבלת טובות הנאה, 
שוחד ומתנות. ההדרכות הועברו על ידי המבקרת הפנימית ומזכירת החברה המשמשת גם 
כממונה על מניעת הטרדה מינית ועל האכיפה הפנימית בדיני ני"ע. להדרכות אלו הוזמנו כלל 
עובדי החברה והן נערכו במטה החברה בתל אביב ובמהלך השנה גם במרכזי התפעול והאחזקה 

של החברה בצפון, במרכז ובדרום הארץ. 

כמו כן, עובדי החברה מבצעים לומדות בנושא תוכנית האכיפה הפנימית בדיני ני"ע ובנושא 
מניעת הטרדה מינית אשר כוללות מבדק בסיום. העובדים נדרשים לחתום על הצהרה כי קראו 
והבינו את הקוד האתי, הן במסגרת תהליך הקליטה לחברה והן במסגרת הצהרות שנתיות. בשנת 
2024 הושקה לומדת הדרכה דיגיטלית ולנותני שירות במיקור הקוד האתי לכלל עובדי החברה 

ולנותני שירות במיקור חוץ. נכון למועד כתיבת הדוח, כ-85.4% מקהל היעד השלים את הדרכה 
זו ו-100% מעובדי החברה הצהירו בכתב כי קראו את הקוד האתי.

אתיקה
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נתג"ז רואה בשירות לקוחותיה מרכיב מרכזי בפעילותה, 
ומציבה את צורכיהם בראש סדר העדיפויות.

נתג"ז שואפת לספק ללקוחותיה שירות מהיר ומקצועי בשגרה ובחירום ופועלת על מנת לעמוד 
בסטנדרט שירות בינלאומי כחלק מצמיחתה כחברה משמעותית בשוק המקומי והאזורי. בין 
לקוחותיה של נתג"ז נמנים כמה מהגופים הגדולים במשק הישראלי, ביניהם חברת החשמל, 
תחנות כוח פרטיות וחברות תעשייתיות גדולות כמו בז"ן, אדמה, מפעלי ים המלח ועוד. לקוחות 
אלו, אשר מספקים בעצמם שירותים חיוניים לאזרחי ישראל, מסתמכים על נתג"ז לצורך קבלת 
שירותי הולכת גז טבעי רציפים ואמינים, לרבות יעוץ, הכוונה ומתן פתרונות הנדסיים לחיבורם 

למערכת ההולכה. 

מחלקת לקוחות, רגולציה ורישוי בחברה אמונה על קידום ושיפור מתמיד של שביעות רצון הלקוחות 
והטמעת תרבות שירות בחברה. במסגרת זו, שכרה החברה יועץ חיצוני לתמיכה בתהליך רתימת 
אגפי החברה למדיניות "הלקוח במרכז" ושדרוג הממשקים עם הלקוחות. בנוסף, נערכו סדנאות 
ייעודיות למנהלים בדרגים שונים לשיפור איכות השירות והתנהלות מול לקוחות. החברה גם פועלת 

לשיפור נגישותה ללקוחות בכל הפלטפורמות הרלוונטיות באמצעות ייעוץ מקצועי.

החברה פועלת לבניית תשתית לניהול קשרי לקוחות מקצועיים, בני קיימא וארוכי טווח, תוך שמירה 
על ערכים של שירותיות, אמינות ומקצועיות. פעילות זו כוללת תיאום ציפיות מלא מול הלקוחות, 
מעקב אחר קיום ההתחייבויות כלפיהם, וקיום ישיבות סטטוס שוטפות עם הלקוח לאורך שלבי 

התכנון וההקמה לצורך שיקוף ההתקדמות בפרויקט.

שביעות רצון לקוחות
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הפעילות העסקית של נתג"ז כרוכה מטבעה בהתמודדות עם 
מגוון סיכונים, הן בשגרה והן בחירום. סיכונים אלה משתרעים 
על פני תחומים כגון אתגרים תפעוליים, ציות ואכיפה, אי ודאות 
פיננסית והשלכות של מדיניות ממשלתית ורגולציה. נתג"ז 
משקיעה משאבים משמעותיים בתהליכים שנועדו לאיתור, 
ניהול והפחתת סיכונים מתוך הבנה כי ניהול סיכונים אפקטיבי 
הוא תנאי הכרחי לבניית אסטרטגיית החברה, שיפור ההתנהלות 

הארגונית ולהשגת היעדים העסקיים. 

כחברה ממשלתית, נתג"ז מחויבת לקיים תהליכי ניהול סיכונים 
ברמת כלל החברה ולבסס מנגנוני בקרה בהתאם להנחיות רשות 
החברות הממשלתיות. תהליך ניהול הסיכונים בחברה מתבצע 
בהתאם למדיניות סדורה המאושרת על ידי הדירקטוריון, וכוללת 
יצירת מבנה ארגוני תומך לניהול סיכונים, הגדרת שגרות לניהול 
והפחתת סיכונים, מנגנוני דיווח ותיקי סיכון עבור הסיכונים 

המהותיים בחברה ועוד. 

אחת לארבע שנים, לפחות, מבוצע סקר סיכונים מלא, רחב 
ומקיף, בהתאם להנחיות רשות החברות הממשלתיות, ובכל שנה 
נבחנים ומתוקפים סיכוני מפתח עדכניים. התוכנית השנתית 
לניהול, טיפול והפחתת הסיכונים, מאושרת על ידי הדירקטוריון, 
האמון על הפיקוח והמעקב על יישומה, לצד הנהלת החברה. 

המנהל המסחרי, כחבר הנהלה, מונה על ידי הנהלת החברה 
כאחראי לניהול הסיכונים, ומדווח ישירות למנכ"ל החברה 
ולוועדת ניהול הסיכונים. תוכנית הביקורת הפנימית מבוססת 

אף היא על מיפוי הסיכונים חוצי הארגון. 

לצורך יישום מיטבי, הטמיעה החברה מערך 
ניהול סיכונים כלל ארגוני בהתאם למודל 

 ERM – הבינלאומי המקובל לניהול סיכונים
)Enterprise Risk Management(

מודל זה בוחן סיכונים הן ברמת התאגיד והן ברמת 
היחידות השונות, ומאפשר בחינה כוללת של הסיכונים 

הפוטנציאליים אשר עלולים להשפיע על החברה

בשנת 2024 ערכה החברה סקר סיכונים מקיף, שבמסגרתו תוקפו 
12 סיכוני מפתח. נוסף לכך, באותה השנה, נערך סקר סיכונים 

ייעודי לבחינת השפעות תרחישי משבר האקלים על פעילותה, בכל 
שלביה. הסקרים הוצגו ואושרו על ידי הנהלת החברה והדירקטוריון. 

ניהול סיכונים בפרויקטים

במסגרת ביצוע פרויקטים, מיושם תהליך סדור לניהול סיכונים, 
הכולל זיהוי, ניטור והפחתה של כלל סוגי הסיכונים הרלוונטיים. 
מנהלי הפרויקטים והגופים המפקחים נושאים באחריות ישירה 
לניהול הסיכונים לאורך חיי הפרויקט. בשלביו הראשוניים של 
כל פרויקט, מנהל הפרויקט ממפה את הסיכונים הקיימים 
והפוטנציאליים, ומעדכן אותם בהתאם להתקדמות הפעילות. 
תהליך ניהול הסיכונים מלווה את כלל שלבי הפרויקט, מדווח 

באופן שוטף ומובנה למנכ"ל החברה אחת לרבעון.

שקיפות ודיווח

הגופים  כלל  עם  ושקוף  רציף  ניהול  על  מקפידה  נתג"ז 
הרגולטוריים הרלוונטיים, לרבות משרד האנרגיה, רשות החברות 
הממשלתיות, רשות ני"ע ורשות הגז. מזכירת החברה אחראית 
על התקשורת השוטפת מול רשות החברות הממשלתיות וכן 
על הדיווחים לרשות לניירות ערך. החברה מקפידה לדווח על 
תכניות העבודה והתקציב השנתיים לרשות החברות הממשלתיות 
ולשרים האחראים על פעילותה, תוך התייחסות למידת התאמתן 
להחלטות הרגולטורים, לאסטרטגיית החברה וליעדיה. פעולות 
מהותיות מתוקשרות באופן שוטף לגופים הרגולטוריים, במטרה 
למקסם את שיתוף הפעולה בין הצדדים, לרבות באמצעות 
התייעצויות, פגישות, דיונים משותפים והשתתפות בפורומים 

ופלטפורמות מקצועיות שונות. 

הנהלת החברה מקיימת דיאלוג פתוח עם הרגולטורים השונים גם 
בנוגע להסכמי ההולכה ולמבנה התעריף. בנוסף, אחת לרבעון 

מדווחת החברה לרשות הגז על סטטוס תקציב הפרויקטים.

החברה מקיימת ישיבות סדורות עם רשות הגז לצורך גיבוש 
עמדות משותפות ככל הניתן בהיבטי תיאום תוכניות ותשתיות.

רשות החברות הממשלתיות מעורבת בתהליכים שמטרתם 
מניעה וצמצום השפעות שליליות מפעילות החברה. זאת 
באמצעות פרסום הנחיות וחוזרים מחייבים בנושאי פיתוח בר 
קיימא )פב"ק( בחברות ממשלתיות, תיאום תשתיות, התייעלות 

אנרגטית ועוד.

ניהול סיכונים
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נתג"ז מחויבת לעמידה מלאה בכל החוקים והתקנות החלים 
על פעילותה, ומשקיעה משאבים ניכרים בהטמעת תהליכים 

ארגוניים המבטיחים עמידה מקסימלית בכלל ההוראות 
הרגולטוריות החלות על החברה. 

תכנית האכיפה הפנימית בדיני ני"ע של החברה מהווה כלי מרכזי להבטחת עמידת החברה, נושאי 
המשרה וגורמים נוספים להוראות חוק ניירות הערך ומכלול הדינים הנוגעים ליישומו )כגון: איסור 
שימוש במידע פנים, אופן אישור עסקאות עם בעלי עניין, ביצוע דיווחים לציבור ותקשורת עם 
רשות ני"ע(. החברה בוחנת אחת לשישה חודשים את הצורך בעדכון נהלי תכנית האכיפה, בסיוע 
יועציה המשפטיים. בנוסף, החברה עורכת הדרכות ריענון תקופתיות בנושא תכנית האכיפה לכלל 
בעלי התפקידים הרלוונטיים וכן הדרכות באמצעות לומדה דיגיטלית. נהלי התכנית, אופן יישומם 
ואפקטיביות תכנית האכיפה מפוקחים ומאושרים על ידי הדירקטוריון. במהלך השנה פעלה הממונה 
על תכנית האכיפה ליישום מיטיבי של התוכנית ומדידת אפקטיביות שלה בהתאם לתוכנית השנתית, 
לרבות דרך עריכת סקר פערי ציות ובחינת אפקטיביות תכנית האכיפה על ידי גורם חיצוני מומחה.

במהלך שנת 2024 לא נרשמו אירועים של הפרות 
בתחום דיני ניירות ערך

מניעת שוחד ושחיתות

נתג"ז מחויבת לעקרונות של יושרה, שוויון, שקיפות וציות מלא לדין, ופועלת למניעת ניגודי עניינים, 
שוחד, התנהלות בלתי חוקית והתנהגות שאינה אתית בכל תחומי פעילותה. החברה הטמיעה 
מגוון כלים מערכתיים ונקודתיים לצורך הבטחת התנהלות תקינה. במסגרת זו, התקיימה הדרכה 
בנוגע לנוהל "איסור קבלה ונתינה של טובות הנאה ומתנות" כחלק מפעילות ההדרכה "מארחים 
ערכים" וכן נשלחות תזכורות תקופתיות לעניין הנחיות הנוהל, בעיקר לקראת תקופות החגים בהן 
גובר הסיכון לקבלת מתנות בחברה מגורמים חיצוניים. כלים אלה משקפים את גישת החברה כי 

אין לפעול במישרין או בעקיפין להשגת יתרונות עסקיים או תחרותיים באשר הם באמצעות מתן 
או קבלת שוחד בכסף או בשווה כסף דוגמת אירוח, מתנות ותרומות. החברה מצפה מכל עובדיה 
וספקיה לנהוג בהתאם לערכי החברה ולנהלים החלים עליה, ולהימנע מכל פעולה שיש בה כדי 

להפר את החוק או את כללי האתיקה המקצועית.

החברה מחויבת להמשיך לפעול בכל עת על מנת למנוע קבלת מתנות או כל טובת הנאה מכל סוג 
שהוא, העלולות ליצור מחויבות או השפעה בלתי הולמת ביחסיה עם גורמים פנימיים או חיצוניים.

מניעת ניגוד עניינים

כחלק מתוכנית האכיפה הפנימית בדיני ני"ע של החברה, פועלת נתג"ז למניעת ניגודי עניינים 
באמצעות נוהל ייעודי להסדרת התקשרויות עם בעלי עניין וצדדים קשורים. הנוהל כולל הוראות 
מפורטות בנוגע לאופן דיווח, אישור ותיעוד התקשרויות מסוג זה. בנוסף, אחת לשנה חותמים חברי 
הדירקטוריון, מנהלי החברה ואנשי מפתח נוספים על הצהרות אי-ניגוד עניינים כביטוי להתחייבותם 
להימנע מניגודי עניינים בין תפקידם בחברה לבין עיסוקיהם החיצוניים. הצהרה זו משמשת גם 

לצורך ריכוז מידע בנוגע לצדדים קשורים עמם עשויה להתקשר החברה.

כלל חברי הדירקטוריון משמשים בתפקידי ניהול בחברה, ויו"ר הדירקטוריון אינו נושא בתפקיד 
המנכ"ל או בכל תפקיד ניהולי אחר בחברה.

עמידה ברגולציה
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כחברה נתג"ז נעזרת ברשת ענפה 
של ספקים ונותני שירותים חיצוניים, 
המלווים את פעילותה השוטפת בכל 

שלבי הפעילות החל מהתכנון וההקמה, 
דרך התפעול השוטף ועד לפעילות 

המטה. החברה רואה עצמה אחראית 
כלפי ספקיה ונותני השירות שלה, אך 

בד בבד שומרת על עקרונות מקצועיים 
מחמירים ודורשת עמידה בסטנדרטים 

מקצועיים ובינלאומיים גבוהים. 

לנתג"ז קוד אתי לספקים אשר עודכן לאחרונה בשנת 2024, הקוד 
מפורסם באתר החברה בעברית ובאנגלית. במסגרת הסכמי 
ההתקשרות של החברה, מצהירים הספקים והקבלנים כי הם 
קראו, הבינו והם מתחייבים לפעול בהתאם להוראות הקוד האתי. 

100% 
מהספקים והקבלנים הרלוונטיים חתמו 
על הקוד האתי לספקים נכון לשנת 2024

החברה פועלת על פי תקנים אירופיים מחמירים בתחום הרכש 

וניהול שרשרת האספקה, לרבות תקני ISO הנוגעים לבקרת 

איכות, בטיחות וסביבה בתקנים ייעודיים לפעולות נקודתיות 

מורכבות כמו ריתוך. 

2024 מדיניות רכש אחראי  בנוסף, אימצה החברה בשנת 

המשקפת את מחויבותה לעקרונות של אחריות תאגידית בתחום 

הרכש וההתקשרויות. המדיניות עוסקת, בין היתר, בנושאים כגון: 

יחסים חיוביים עם ספקים, רכש הוגן, אסטרטגיית רכש חברתי, 

ירוק ומגוון ומחויבותם האתית של ספקי החברה.

שמירה על זכויות עובדי קבלני שירות

נתג"ז מייחסת חשיבות רבה לשמירה על זכויותיהם של עובדי 

קבלני השירות המועסקים במטה ובמתקני החברה, לרבות 

בתחומי האבטחה והניקיון. לצורך כך, החברה שוכרת שירותי 

בודקי שכר חיצוניים אשר מבצעים בדיקות תקופתיות שוטפות, 

במטרה לוודא עמידה בדרישות החוק והסכמי עבודה בכל הנוגע 

לזכויות עובדי הקבלן. בנוסף, החברה מפיצה אחת לשנה את 

תקנון זכויות עובדי קבלן מופץ אל כלל עובדי הקבלן הפועלים 

במטה ובמתקניה, הכולל מנגנון פנייה ייעודי לחברה בכל מקרה 

של פגיעה אפשרית בזכויותיהם מצד המעסיק. במקרים בהם 

מתגלות הפרות של זכויות עובדי קבלן, פועלת החברה באופן 

יזום לתיקון הליקויים ואף לסיום ההתקשרות ככל שהדבר נדרש.

הגינות כלפי ספקים

החברה בוחרת את ספקיה בהתאם לאמות מידה מוגדרות 
מראש ובהתייחס למקצועיות, איכות, רמת הבטיחות, ניסיון 
רלוונטי, אמינות המוצר ועלותו. ככלל, ובהתאם להוראות הדין 
החלות עליה, בחירת ספקים נערכת באמצעות מכרזים או 
הליכים תחרותיים בפלטפורמות שונות, מתוך מטרה להבטיח 
תחרות הוגנת ושקיפות מלאה. החברה מקפידה לקיים תהליכי 
התקשרות המבוססים על הגינות, יושרה וללא משוא פנים, תוך 
התבססות על נתונים רלוונטיים ואובייקטיבים בלבד. במקביל, 
החברה פועלת בשקיפות ובבהירות מול ספקיה לגבי היקף 
השירותים הנדרשים מהם, רמת האיכות המצופה, לוחות זמנים, 

והסדרי התשלום.

מסחר הוגן

נתג"ז מחויבת לנהוג בהגינות וביושרה בכל ממשקיה עם לקוחות, 
ספקים, רגולטורים ויתר מחזיקי העניין. החברה מקפידה כי 
המידע העסקי הנחוץ לפעילותה יושג באמצעים לגיטימיים 
בלבד ובהתאם לדין. עובדי החברה מודעים לכך שמוטלת 
עליהם החברה להימנע מהצגת מידע מטעה, וכן מהסתמכות 
או שימוש במידע שהושג באופן בלתי תקין או שאינו עומד 

בדרישות החוק.

נתג"ז נוהגת כלפי ספקיה בהתאם לערכים של אמון, מקצועיות 
ודיסקרטיות, המתחייבים ממערכת היחסים בין הצדדים, ובכפוף 

להוראות הדין לחובות הגילוי החלות עליה כחברה מדווחת.

ניהול שרשרת אספקה ורכש אחראי
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בהתאם למדיניותה הסביבתית ועקרונותיה לפיתוח בר הקיימא, נתג"ז מקפידה להביא 
בחשבון שיקולים סביבתיים, נופיים ומרחביים בתכנון והקמה של מתקנים חדשים 

ובתחזוקה של מתקנים קיימים. החברה מקיימת דיאלוג שוטף עם כלל מחזיקי העניין, 
ומתכננת את פעילותה מתוך מחויבות לשמירה על ערכים סביבתיים.

דוגמאות לפעולות אלה כוללות: 

הנחיות מיוחדות לחציית נחלים תוך צמצום שטחי   
העבודה ושיקום בתי הגידול הנחלי בתום העבודות.

הסטה מקומית של תוואי הגז על מנת למנוע פגיעה בעצים.  

פתרונות להקטנת עוצמת זרימת המים על הקרקע   
וארוזיה. 

קביעת הנחיות למניעת התבססות מיני פולשים.  

קביעת מיקום תחנות הגז, בין השאר, על פי מידת   
הבולטות הפיזית שלהן בתוואי השטח.

הנחיות מיוחדות לעבודה באזורים בהם מתגלות תגליות   
ארכיאולוגיות.

פעולות ההקמה מבוצעות על פי תוכנית לניהול סביבתי מוגדרת, מתוך מטרה להחזיר את הסביבה למצבה הקודם ואף לשפרה עם 
סיום כל פרויקט. נתג"ז שותפה למחקרים סביבתיים ולפיתוח וייזום טכנולוגיות מתקדמות בשיתוף גורמים סביבתיים, ממלכתיים, 
ציבוריים ובינלאומיים. בשנת 2024 שולבו הדרכות העשרה בתחום דיני הגנת הסביבה לכלל עובדי החברה במסגרת הדרכות ריענון 

שנתי לבטיחות וסביבה, לשם העמקת המודעות והמחויבות הסביבתית בקרב עובדי החברה.

חושבים סביבה
פעילות 

בת 
קיימא

דוח סביבה, חברה וממשל תאגידי • 2024 | 51

אודות הדוח ואינדקס GRIפעילות אחראית ובת קיימאפיתוח הון אנושי וקידום חברתי וכלכליביטחון אנרגטי וכלכליעל החברה



מחויבות סביבתית ותיאום עם הקהילה – פרויקטים נבחרים

תיאום עם עונת הקטיף החקלאית
במהלך עבודות ההולכה במקטע שקמה-אשל הנשיא 
תוזמנו העבודות באופן שלא יפגע בעונת הקטיף של מטעי 
הרימונים. תיאום זה סייע בשמירה על הפעילות החקלאית 

הסדירה ובמניעת נזק כלכלי לחקלאים המקומיים.

הפחתת אבק במהלך עבודות ההקמה
במסגרת עבודות ההקמה של תשתיות נתג"ז, ננקטו 
צעדים יזומים להפחתת מפגעי פליטת אבק - כגון הרטבת 
הקרקע באופן שוטף - לצורך צמצום ההשפעה הסביבתית 
והבטחת מעבר בטוח בכבישים הסמוכים, תוך התחשבות 

בקהילה, בטבע ובחקלאות.

שיקום נופי מתקדם
כחלק מפעולות ההקמה של נתג"ז מתבצע שיקום נופי 
של האזור. במקרים רבים, החברה משקיעה משאבים 
נוספים על מנת לשפר ולמצות את פוטנציאל השטח אף 
מעבר להשבתו למצבו הקודם. כך בפרויקטים במקטע 
חוף דור-חגית והיישובים באזור )ביניהם עופר, בת שלמה, 
פורדיס ומעגן מיכאל(, ננקטו צעדים נוספים לשימור ושיקום 
המרחב: התקנת מערכות השקייה, בניית שבילים, הסבת 
חממות והסטת קווי הולכה לשמירה על הסביבה, בהתאם 
לבקשות בעלי הקרקעות וארגונים סביבתיים כדוגמת קק"ל 

ובמטרה ליצור התאמה מיטבית לשטח הקיים.

שימור חקלאות ייחודית – חוות הצבר בדימונה
במהלך פרויקט הנחת קו גז במקטע ערוער-רותם, 
נענתה החברה לבקשת בעל חווה אורגנית לשימור 
שיחי צבר מזני טיפוח. חרף הפתרון הקל והכלכלי היה 
עקירת השיחים, בחרה החברה פתרון ידני להעתקת 
השיחים ושימורם. ההחלטה התקבלה כחלק ממחויבותה 
לדיאלוג עם בעלי הקרקעות ולשמירה על ערכים חקלאיים 

וסביבתיים ייחודיים.

התחשבות בעונת ההטלה של צבי הים
במסגרת הקמת תחנת PRMS דור, תואם מועד העבודות 
לעונת ההטלה של צבות הים )מאי-אוגוסט(. תזמון זה נועד 
למנוע פגיעה בצבות הים הבוגרות, בקינים ובביצים, ולשמור 
על מסלול הבקיעה וההגעה של הצבים הקטנים אל הים - כל 
זאת תוך שמירה על האיזון האקולוגי הרגיש באזור החוף.
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ENVISION פיילוט בתקן
- ENVISION נתג"ז היא החברה הראשונה בישראל אשר ביצעה פיילוט להקמת מתקן בהתאם לתקן 

תקן ירוק לתשתיות בנות קיימא שפותח ע"י אוניברסיטת הרווארד והמכון לתשתית בת קיימא 
)ISI(, המועצה האמריקנית להנדסה, והאגודה האמריקנית של מהנדסים אזרחיים )ASCE(. התקן 
מאפשר הערכת איכות של פרויקטי תשתית בראיה קיימות כוללנית של מחזור חיי המוצר, משלב 

התכנון ועד ההקמה והתפעול. 

נתג"ז הינה החברה הראשונה בארץ אשר ביצעה פיילוט 
להקמת מתקן בהתאם לתקן ירוק לתשתיות בנות קיימא

רכישת גנרטורים סולאריים

במהלך שנת 2024 רכשה נתג"ז לראשונה גנרטורים סולאריים, הפועלים ללא שימוש בדלקים 
מזהמים, אשר מטרתם המשך תפקוד בתחנות הגפה אסטרטגיות בהן נפל החשמל לזמן ארוך, 

ובדגש על אירועי חירום.

כלכלה מעגלית משלבי התכנון ההנדסי

נתג"ז מקדמת חדשנות גם במערכת הולכת הגז בלחץ גבוה, באמצעותה מוזרם גז טבעי מאסדות 
הגז אל תחנות הכוח ומפעלי התעשייה. כחלק מהמאמצים לשימוש יעיל במשאבים, משלבת 
החברה עקרונות של כלכלה מעגלית בתהליכי תכנון והפעלה. כך למשל, יישמה החברה פתרונות 
הנדסיים המאפשרים שימוש בקיטור - תוצר לוואי של תהליכי ייצור במפעלים - לחימום הגז 
בתחנות הפחתת הלחץ )PRMS(, במקום שימוש בחשמל או במים. פתרון זה, שהוטמע לראשונה 
בשנת 2004, פועל כיום בארבע תחנות גדולות, ומביא לחסכון משמעותי בצריכת חשמל ומים, 

תוך צמצום טביעת הרגל הפחמנית.

הפתרון הוביל עד כה לחיסכון של כ-52.5 מיליון קוט"ש בארבע תחנות אלה, ולצמצום של כ-67,000 
CO לאורך השנים. יישום המודל התאפשר הודות לשיתופי פעולה הדוקים עם לקוחות 

2
טון שווה ערך 

החברה, תכנון מדויק של התחנות, והתאמות הנדסיות ותפעוליות שבוצעו כדי לאפשר את קבלת 
הקיטור. נתג"ז אף הכשירה טכנאיים ייעודיים לתחזוקה שוטפת ולניהול תקלות בתחנות הפועלות 
בשיטה זו, תוך יצירת מודל מוכח ויעיל של כלכלה מעגלית התורם לשיפור היעילות האנרגטית 

ולהפחתת ההשפעה הסביבתית.
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נתג"ז שואפת להפעיל את מערך 
הולכת הגז באופן רציף ויעיל תוך 
צמצום צריכת האנרגיה הנדרשת. 

לשם כך, החברה פועלת רבות לאיתור 
ויישום אמצעים שייעודם לחסוך 
באנרגיה במגוון היבטי עשייתה.

בשנת 2023 הסתייעה החברה ביועץ חיצוני להתייעלות אנרגטית, 
מינתה עובד בדרג ניהולי לממונה אנרגיה והקימה צוות ייעודי 
בתחום. מדיניות החברה בנוגע לניהול בטיחות, בריאות וסביבה 
מופצת בכל אתרי החברה על מנת להטמיע תרבות ארגונית 

פרו-סביבתית ולעידוד התנהגות סביבתית בקרב העובדים.

החברה מחויבת למנוע כל פגיעה בסביבה ולכן פועלת באופן 
קפדני ומבוקר לפי תקנים בינלאומיים מחמירים וכן אימצה 

ופועלת בהתאם לתקן ISO 14001 לניהול איכות הסביבה.

חיסכון באנרגיה

נוקטת במאמצים רבים להפחית שימוש באנרגיה  נתג"ז 
בפעילותה השוטפת )חשמל, קירור, חימום, קיטור( ומפקחת 

ברמה חודשית על צריכת החשמל במתקניה. 

במטה החברה

החברה מקפידה על חיסכון יום יומי באנרגיה באמצעות כיבוי 
אוטומטי של מערכת המיזוג בסוף יום העבודה ובדיקת כיבוי 

אורות כחלק מסיור הביטחון במשרדים. 

במתקני החברה

בשנים האחרונות הוחלפה מרבית תאורת החוץ במתקניה 
לתאורת לד חסכונית אשר תורמת להפחתת צריכת האנרגיה 
ולצמצום זיהום האור. הפעלת התאורה במתקנים מתבצעת 
בעת סריקות של מצלמות הביטחון בלבד, לצורך מניעת בזבוז 
אנרגיה. החברה שמה דגש רב על חיסכון באנרגיה בפרויקטים. 

המתקנים בכל הפרויקטים זהים, מה שמאפשר ייעול תהליכי 

הטמעת פתרונות טכנולוגיים שונים לחיסכון בכלל המתקנים. 

כך לדוגמה, חדרי הבקרה בתחנות ה-PRMS הדורשים קירור 

מתמיד, צוידו בבידוד תרמי לצמצום הצורך במיזוג אוויר 

וחיסכון בחשמל. מערכות החימום בתחנות ששימשו לצורך 

הפחתת לחץ זרימת הגז בכל אחת מתחנות ה-PRMS אוחדו 

לכדי מערכת חימום משותפת ויעילה יותר, ותאורת התחנות 

נותרת כבויה ברוב הזמן ומופעלת רק לפי צורך מבוקר מחדר 

הביטחון במטה, תוך התחשבות בסביבה ובבעלי חיים. 

משאבות המים בתחנות ה-PRMS מופעלות רק בעת הצורך, 

באמצעות מנגנון חכם הכולל מד-טמפרטורה. בנוסף, מבוצעות 

בדיקות תחזוקה שוטפות של בידוד צינורות המים החמים, 

לצורך שימור יעילות המערכת. 

כאמור לעיל, החברה מיישמת מודל של כלכלה מעגלית בחלק 

מתחנות ה-PRMS, שבמסגרתו נעשה שימוש בקיטור – שהוא 

תוצר לוואי של תהליכי ייצור במפעלים – לצורך חימום הגז.

תהליך זה מדגיש את מחויבותה של נתג"ז לחדשנות, שימור 

משאבים ושיתופי פעולה בין תעשיות ליצירת תהליכים מקיימים. 

החברה אף ביצעה התאמות הנדסיות ותפעוליות בתחנות 

אלה, והכשירה את טכנאיה לתחזוקה שוטפת וטיפול בתקלות, 

על מנת להבטיח את הצלחת המהלך ואת תרומתו להפחתת 

טביעת הרגל הפחמנית של החברה.

צריכת אנרגיה והתייעלות אנרגטית
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הטבלה להלן מציגה נתוני צריכת חשמל והמים במתקני החברה בין השנים 2022-2024: 

202220232024יחידת מידהמקור

6,747,2176,785,6287,793,785קוט"ש )KWH(סה"כ צריכת חשמל 

5,4135,2055,416מ"קסה"כ צריכת מים

הטבלה להלן מציגה את צריכת הדלק הממוצעת לרכב חברה בין השנים 2021-2024:

2021202220232024

ליטר ממוצע לרכב 
2,6502,4692,4312,444)בנזין(

נתג"ז הצליחה לשמור על ממוצע צריכת דלק דומה בין השנים 2023-2024, וזאת חרף עלייה של 
כ-9% במספר רכבי החברה, מ-148 רכבים בשנת 2023 ל-161 רכבים בשנת 2024.

מגמה זו הושגה בזכות מגוון פעולות לצמצום צריכת הדלק:

עידוד עובדיה לבחירה ברכבים היברידיים ורכבי פלאג-אין על ידי הכללתם בצי הרכבים של   | 1

החברה. 35.5% מתוך צי רכבי החברה הינם היברידים/רכבי פלאג-אין. 

מעבר למודל עבודה גמיש המשלב עבודה מהבית ובכך מפחית את הנסועה הכוללת.   | 2

גידול במספר עובדי התפעול, המאפשר פריסה טובה יותר וצמצום מרחקי הנסיעה למתקני   | 3

החברה.

שימוש במקורות אנרגיה חלופיים

תחנת שואבה - מתקן גז ראשון בישראל שהוא מאופס אנרגיה. התחנה נמצאת בלב אזור מוגן 
נופי והפעלתה דרשה אספקת חשמל. הקמת קו חשמל ייעודי באורך של מספר קילומטרים הייתה 
מחיבת הפרה של שטח רגיש סביבתית באזור ירושלים. לפיכך, נבחר פתרון חלופי – התקנת 
פאנלים סולאריים המספקים את צרכי החשמל של התחנה. כך הפכה שואבה לתחנת הגז 
הראשונה בישראל הפועלת על אנרגיה מתחדשת, ללא תלות ברשת החשמל הארצית – ומהווה 

.)net-zero energy( דוגמה למתקן גז מאופס אנרגיה

הפחתת פליטות גזי חממה

נתג"ז, כשחקנית משמעותית במשק האנרגיה, רואה עצמה כשותפה ובעלת חיבור משמעותי 
ליעדים הלאומיים להפחתת פליטות גזי חממה, לשנים 2030 ו-2050 )אשר עודכנו בהחלטת 

ממשלה מספר 171 בנושא מעבר לכלכלת דלת פחמן(. 

פעילות החברה בתחום הולכת הגז הטבעי - שהוא דלק בעל שיעור פליטות פחמן נמוך ביחס 
לדלקים פוסיליים אחרים - ממלאת תפקיד חשוב במעבר זה, ומלווה במחויבות עמוקה להמשך 

הפחתת ההשפעה הסביבתית.

מימן במשק האנרגיה

בעוד עיסוקה של נתג"ז הוא בהולכת גז טבעי, היא מכירה בפוטנציאל המשמעותי של המימן 
כמקור אנרגיה נקי במערך האנרגיה העתידי של ישראל. החברה שואפת להיות גורם תשתיתי 

מרכזי בהולכת מימן בין יצרנים לצרכנים, כחלק מתפיסת עולם חדשנית ומקיימת. 

בשנת 2023 קיבלה נתג"ז היתר לעיסוק נוסף בתחום המימן, אשר אפשר לה לעסוק בהקמה 
והפעלה של צנרת גז מימן, לרבות מתקנים נלווים, וכן בהקמה והפעלה של צנרת לפינוי פחמן דו-

חמצני הקשור או הנוצר מייצור מימן. במהלך שנה זו, בחנה החברה, בשיתוף יועצים בינלאומיים, 
את התאמת מערכת הולכת הגז הטבעי להולכת מימן, תוך הסתמכות על סטנדרטים בינלאומיים. 

בשנת 2024, עשתה נתג"ז צעדים משמעותיים נוספים בקידום משק המימן בישראל. החברה הביאה 
יועצים מובילים מאירופה, אשר סייעו לה בבניית מודל אב אסטרטגי למדינת ישראל, אשר נועד 
לספק מענה מלא לצרכים של משק המימן המתהווה. מודל זה כולל מיפוי של התשתיות הנדרשות, 

הגדרת תמריצים ומשאבים ליישום, ונקיטת צעדים אופרטיביים להקמת משק מימן בר קיימא.

כחלק ממאמציה לקדם את משק המימן, אותר אזור גיאוגרפי ברמת חובב המתאים להקמת 
עמק המימן – אזור ייעודי לייצור, הולכה וצריכה של מימן בהיקפים משמעותיים. החברה פועלת 
בשיתוף פעולה הדוק עם בעלי עניין, ספקים מקומיים ורשויות רגולטוריות, תוך בחינה של מקורות 

מימון ממשלתיים שיאפשרו את קידום הפרויקט.

בינואר 2024 פרסמה החברה קול קורא לשיתופי פעולה בנושא מימן, לצורך גיבוש מתווה פעולה 
בעמק המימן. מהלך זה נועד להבטיח תהליך הוליסטי המבוסס על שיתוף פעולה בין כלל הגורמים 
הרלוונטים. המשקף את שאיפתה של נתג"ז לעמוד בחזית החדשנות של תחום האנרגיה בישראל. 

דוח סביבה, חברה וממשל תאגידי • 2024 | 55

אודות הדוח ואינדקס GRIפעילות אחראית ובת קיימאפיתוח הון אנושי וקידום חברתי וכלכליביטחון אנרגטי וכלכליעל החברה



פסולת

בחירה ותחזוקה של ציוד

במסגרת תכנון מתקנים חדשים, 
מושקעת חשיבה רבה בבחירת 

ציוד אמין ועמיד לאורך זמן. 
הציוד מתוחזק באופן מקצועי 

על ידי החברה ובליווי קפדני 
של ספקי הציוד, בהתאם לנהלי 

בטיחות קפדניים. גישה זו תורמת 
להארכת חיי הציוד, לצמצום 

תדירות תחלופת הציוד ולהפחתת 
כמות הפסולת הנוצרת. 

פרויקטי הקמה

נתג"ז מחייבת את הקבלנים 
המבצעים בעבורה פרויקטים 

לשמירה על הסביבה, פינוי 
פסולת לאתרים מורשים ולעמידה 

בדרישות המשרד להגנת 
הסביבה. 

צמצום תחלופת השלטים ב-80%

במטרה להקטין את בלאי 
החומרים, עברה החברה לשיטת 

הדפסת משי איכותית בשלטי 
התחנות – במקום הדפסה 

רגילה. מהלך זה הביא להפחתה 
של כ-80% בתחלופת השלטים 

ולהפחתת כמויות הפסולת.

ציוד משרדי

נתג"ז פועלת לצמצום השימוש 
בחומרים חד-פעמיים, בין היתר 

באמצעות מעבר לכלים רב-
פעמיים במשרדים והפחתת היקפי 

ההדפסות. החברה מפעילה 
מנגנון הדפסה מבוקר באמצעות 
כרטיס עובד, לצד הצגת טביעת 

הרגל הפחמנית של כל הדפסה – 
כחלק ממאמץ להגברת מודעות 

והתייעלות. 

מחזור

החברה מקפידה לגרוט ציוד 
שתפוקתו ירדה או שהפך בלתי 
שמיש, ובכך ממחזרת חומרים 

ומפחיתה את כמות הפסולת 
המוצקה המועברת להטמנה.
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יעדים

שמירה על הסביבה הינה מרכיב יסודי באסטרטגיית הפעולה 
של נתג"ז. החברה פועלת לשילוב אחריות סביבתית בכלל 
תחומי פעילותה, תוך הצבת יעדים סביבתיים מדידים, גיבוש 

תוכניות עבודה ייעודיות ויישום הדרגתי ומתמשך.

לצורך בקרה ושיפור, נתג"ז עוקבת אחר התקדמותה ביחס 
ליעדים שהוגדרו על ידה באמצעות במדדים כמותיים לניטור 
שוטף של הפעילות הסביבתית. נתונים אלו נאספים לאורך זמן 

ומהווים בסיס לקבלת החלטות מושכלות.

השנה, מדווחת החברה לראשונה על התקדמותה ביחס ליעדים 
הסביבתיים שהציבה לעצמה. להלן עיקרי ההתקדמות:

צמצום צריכת האנרגיה

החברה נמצאת במגמת צמצום מתמשכת של צריכת האנרגיה. 
אף על גידול בפעילות ובצריכה המקומית - בין היתר בעקבות 
הגזת תחנות גבעת כח, רוטנברג 1 ואורות רבין – נרשמה ירידה 
של כ-7% בצריכה הכוללת ביחס להיקף הפעילות לעומת 

שנת 2022.

היעד ביחס לשנת הבסיס 2023שנת יעד

20253%

20305%

הפחתה בצריכת הדלק של החברה

החברה עמדה ביעד השנתי לשנת 2024 והובילה לחסכון של 
כ-4% בצריכה ביחס לשנת 2023, וכ-7% ביחס לשנת 2022.

היעד ביחס לשנת הבסיס 2023שנת יעד

20253%

20305%

הפחתת הטמנת פסולת

היעד ביחס לשנת הבסיס 2023שנת יעד

20251%

20301%

שימוש חוזר ומחזור פסולת מוצקה

היעד ביחס לשנת הבסיס 2023שנת יעד

20253%

20305%

צמצום צריכת מים

בשנת 2024, החברה עמדה ביעד השנתי והצליחה להשיג חסכון יחסי 
של כ-5% ביחס לצריכה בשנת 2023 וכ-19% ביחס לשנת 2022.

היעד ביחס לשנת הבסיס 2023שנת יעד

20253%

20305%
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אודות הדוח 
GRI ואינדקס



אנו גאים לפרסם את דוח האחריות התאגידית השני של נתג"ז, המציג את 
הפעילות העיקרית של החברה לשנת 2024 בהיבטי סביבה, חברה וממשל 

.)ESG( תאגידי

הדוח סוקר בהרחבה השפעות החברה על כלל הגורמים הבאים איתה במגע באופן ישיר או עקיף. בנוסף, מפורטים יעדי החברה 
להמשך פעילות בתחום ה-ESG אשר מהווים את התשתית להמשך שיפור ההתנהלות האחראית של החברה.

 :ESG דוח זה נכתב בהתאם למסגרת הדיווח הבינלאומית של ארגון ה- )Global Reporting Initiative )GRI ובסיוע שבלת 
ya.cohen@shibolet-esg.com

הנתונים הכספיים המפורטים בדוח הנוכחי תואמים את תקופת הדוח התקופתי של נתג"ז לשנת 2024 בין ה-1 לינואר ל-31 בדצמבר. 
הן נתונים כספיים והן נתוני קיימות נוגעים לפעילות של חברת נתג"ז בלבד, אלא אם כן צוין אחרת. דוח זה אינו מהווה חלק מהדוח 

התקופתי של החברה, במקרה של חוסר הלימה בין הדוחות, המידע בדוח התקופתי הוא הקובע. 

המידע המוצג בדוח נאסף באמצעות מקורות מידע ארגוניים שונים )נהלים, מסמכי מדיניות, תוכניות עבודה, תהליכי עבודה, ועוד( 
וקיום שיחות עם הגורמים הרלוונטיים לנושאי הדוח תוך הקפדה על שקיפות וכנות מרבית. 

אנו נכונים לספק מענה לכל שאלה שתעלה בעת קריאת הדוח ומזמינים אתכם לפנות למנהלת תחום האחריות התאגידית, דפנה 
.Yakobovich@ingl.co.il יעקובוביץ, במייל

אודות הדוח
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דוח ESG זה הוכן על ידי חברת נתיבי הגז הטבעי לישראל בע"מ )להלן – "החברה" או נתג"ז"( 
ומספק מידע ועדכונים של החברה בתחומים אלו. 

הדוח מיועד למסירת מידע כללי אודות פעילות החברה והוא אינו מהווה הצעה לרכישה או מכירה 
של ניירות ערך של החברה או הזמנה לקבלת הצעות. המידע המוצג בדוח אינו מהווה בסיס 

לקבלת החלטת השקעה, המלצה או חוות דעת ואינו מהווה תחליף לשיקול דעת של המשקיע.

דוח זה מהווה הצגה תמציתית וכללית בלבד של פעילות החברה בתחומים הרלוונטיים לדוח. 
מבוהר בזאת כי הדוח אינו ערוך בהתאם לחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 )"חוק ניירות ערך"( 
והתקנות מכוחו ואינו מיועד להחליף את העיון בדיווחיה הפומביים של החברה בהתאם להוראות 
הדין החל עליה. בהתאם לאמור ועל מנת לקבל תמונה מלאה של פעילות החברה והסיכונים 
עמם היא מתמודדת, יש לעיין בדיווחי החברה באמצעות אתר ההפצה של הבורסה לניירות ערך 
)מגנ"א( )"הדיווחים הפומביים"(. הדוח כולל נתונים ומידע המוצגים באופן ובעריכה שונה מהנתונים 
הנכללים בדיווחים הפומביים. בכל מקרה של הבדל בין המידע הכלול בדיווחים בפומביים לבין 

המידע הכלול בדוח זה, יגבר המידע הכלול בדיווחים הפומביים.

דוח זה עשוי לכלול תחזיות, הערכות, אומדנים ונתונים המתייחסים לאירועים עתידיים שהתממשותם 

אינה ודאית ואינה בשליטת החברה, ייזומם של פרויקטים והקמתם של פרויקטים וכוונות או תכניות 
של החברה ביחס לפרויקטים עתידיים ו/או תחומי פעילות חדשים, המהווים מידע צופה פני עתיד, 
כהגדרתו בחוק ניירות ערך. מידע צופה פני עתיד כאמור, מבוסס על הערכתה הסובייקטיבית של 
החברה, אשר נעשתה בתום לב, על פי ניסיון העבר והידע המקצועי שצברה החברה, על בסיס 
עובדות ונתונים בנוגע למצב הנוכחי של עסקי החברות וכן על עובדות ונתונים מאקרו כלכליים 
שפורסמו על ידי מקורות חיצוניים )אשר לא נבחנו על ידי החברה באופן עצמאי(, והכל כפי שידועים 
לחברה בזמן הכנת דוח זה. הערכות החברה ותכניותיה עשויות שלא להתממש, כולן או חלקן, או 
להתממש באופן שונה מכפי שנצפה )לרבות באופן מהותי(, ויכול שתושפענה מגורמים אשר לא 
ניתן להעריכם מראש ואשר אינם בשליטת החברה, ובכלל זאת, בין היתר, גורמי סיכון המאפיינים 
את פעילות החברה, התפתחויות בסביבה הכלכלית והגיאופוליטית )בעולם בכלל ובישראל בפרט(, 
המצב הביטחוני, שינויים במדיניות הממשלה והרגולטורים, התקשרויות עם צדדים שלשיים ואופן 

קיום הסכמים על ידי צדדים שלשיים.

דוח זה משקף את המידע הידוע לחברה במועד פרסומו והחברה אינה מתחייבת לעדכן ו/
או לשנות כל תחזית ו/או הערכה הכלולים בו על מנת שישקפו אירועים או נסיבות שיחולו 

לאחר מועד פרסום דוח זה.

הבהרות
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Universal Standards )in accordance(

GRI 1: Foundation 2021 

מענהמדד

נתיבי הגז הטבעי לישראל לתקופה שבין 1 בינואר 2024 - 31 בדצמבר הצהרת שימוש
.GRI -2024 בהתייחס לתקני ה

GRI 1 שימוש במדדGRI 1: Foundation 2021

GRI 2: General Disclosures 2021

עמוד/מענהתיאורמדד
5-7פרטי החברה2-1
59ישויות שנכללות בדוח הקיימות2-2

59תקופת דיווח, תדירות ויצירת קשר2-3

55עדכון נתונים שדווחו בעבר2-4

5-7, 22פעילויות, שרשרת הערך וקשרים עסקיים אחרים2-6
31תיאור מצבת העובדים2-7

31עובדים שאינם שכירים2-8

12, 43-44מבנה והרכב ארגוני2-9

44מינוי ובחירה של הדירקטוריון2-10

44יו”ר הדירקטוריון2-11

44-45תפקידו של הדירקטוריון בפיקוח על ניהול ההשפעות2-12
44-45האצלת אחריות לניהול ההשפעות2-13
44-45תפקידו של הדירקטוריון בדוח סביבה, חברה וממשל תאגידי2-14

עמוד/מענהתיאורמדד
49ניגוד עניינים2-15

48ניהול סיכונים2-16

44-45קידום הידע של הדירקטוריון בנושאי סביבה, חברה וממשל תאגידי2-17
44-45הערכת ביצועי הדירקטוריון2-18
45מדיניות תגמול2-19

45תהליך לקביעת שכר2-20

3-4הצהרת מקבל ההחלטות הבכיר בחברה2-22
15מדיניות התחייבות בנושאי התנהלות אחראית2-23

15הטמעת מדיניות התחייבויות2-24

40, 47, 51-52תהליכים לתיקון השפעות שליליות2-25

46מנגנונים שונים לבקשת ייעוץ והעלאת חששות2-26

49עמידה בחוקים ובתקנות2-27

8חברות באיגודים ויוזמות חיצוניות2-28

18גישה למעורבות מחזיקי עניין2-29

31הסכמים קיבוציים2-30

GRI 3: Material Topics 2021

עמוד/מענהתיאורמדד
נושאים מהותיים

16תהליכים לקביעת נושאים מהותיים3-1

16רשימת הנושאים המהותיים3-2

GRI אינדקס
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Topic standards

עמוד/מענהתיאורמדד
אתיקה וממשל תאגידי תקין

43, 46, 16ניהול הנושאים המהותיים3-3

GRI 406: Non-discrimination 2016
37מקרי אפליה ופעולות תיקון שננקטו406-1

GRI 407: Freedom of Association and Collective Bargaining 2016

פעולות וספקים שבהן הזכות לחופש ההתאגדות ומשא ומתן קיבוצי 407-1
31עשויה להיות בסיכון

אבטחת מידע וסייבר
16, 25ניהול הנושאים המהותיים3-3

GRI 418: Customer Privacy 2016
25תלונות מבוססות על הפרות של פרטיות הלקוח ואובדן נתוני לקוחות418-1

ניהול שרשרת אספקה ורכש אחראי
16, 50ניהול הנושאים המהותיים3-3

GRI 205: Anti-corruption 2016
46, 49תקשורת והדרכה בנושא מדיניות ונהלים נגד שחיתות205-2

ניהול המשאב האנושי
16, 31ניהול המשאב האנושי3-3

GRI 401: Employment 2016

הטבות הניתנות לעובדים במשרה מלאה שאינן ניתנות לעובדים 401-2
34זמניים או חלקיים

GRI 402: Labor/Management Relations 2016
31מינימום תקופות הודעה מוקדמת לגבי שינויים תפעוליים402-1

GRI 403: Occupational Health and Safety 2018
39קידום בריאות העובדים403-6

GRI 404: Training and Education 2016
33שעות הכשרה ממוצעות לשנה לעובד404-1

33תוכניות לשדרוג מיומנויות עובדים ותוכניות סיוע במעבר404-2

עמוד/מענהתיאורמדד
GRI 405: Diversity and Equal Opportunity 2016

37גיוון בקרב העובדים וההנהלה405-1

GRI 413: Local Communities 2016
18, 52פעולות שיש בהן מעורבות בקהילה המקומית413-1

18, 52פעולות עם פוטנציאל ניכר להשפעה שלילית על הקהילה המקומית413-2

בריאות ובטיחות תעסוקתית
16, 39ניהול הנושאים המהותיים3-3

GRI 403: Occupational Health and Safety 2018
39-40מערכת ניהול בריאות ובטיחות תעסוקתית403-1
39-40זיהוי סיכונים, הערכת סיכונים וחקירת אירוע403-2
39-40שירותי בריאות תעסוקה403-3
39-40שיתוף עובדים, התייעצות ותקשורת בנושא בריאות ובטיחות תעסוקתית403-4
39-40הכשרת עובדים בנושא בריאות ובטיחות תעסוקתית403-5
39-40קידום בריאות העובדים403-6

מניעה והפחתה של השפעות בריאות ובטיחות תעסוקתיות הקשורות 403-7
41, 50ישירות בקשרים עסקיים

צריכת אנרגיה ויעילות אנרגטית
16, 54-56ניהול הנושאים המהותיים3-3

GRI 201: Economic Performance 2016
10-11ערך כלכלי שנוצר וחולק201-1

GRI 302: Energy 2016
54-55, 57הפחתת צריכת האנרגיה302-4

GRI 306: EfÉuents and waste 2016
56-57ניהול השפעות משמעותיות הקשורות לפסולת306-2

דוח סביבה, חברה וממשל תאגידי • 2024 | 62

אודות הדוח ואינדקס GRIפעילות אחראית ובת קיימאפיתוח הון אנושי וקידום חברתי וכלכליביטחון אנרגטי וכלכליעל החברה



7design.co.il  | 7 עיצוב ומיתוג  ו  עיצוב הדו"ח: סטודי

https://7design.co.il/

	Structure Bookmarks
	,הביבס חודהרבחידיגאת לשממו
	Article 1Óהרבחידיגאת לשממו
	,הביבס חודהרבחידיגאת לשממו
	,הביבס חודהרבחידיגאת לשממו
	 
	 



	Article 3Óהרבחידיגאת לשממו
	ר"ויה רבד
	ר"ויה רבד

	 תיצראה הכלוהה תכרעמ תמקה ,ילארשיה היגרנאה קשמ תיזחב תבצינ ז"גתנ ילארשיה קשמה רובע תיתועמשמ תובישח לעב  ימואל טקיורפ הווהמ יעבט זגל היישעתהו הלכלכה לע ותעפשה לשב ,הנושארה :תויזכרמ תוביס יתשמ .ריוואה םוהיז תתחפהו הביבסה תוכיא רופישל ותמורת לשב ,היינשהו תילארשיה
	 תיצראה הכלוהה תכרעמ תמקה ,ילארשיה היגרנאה קשמ תיזחב תבצינ ז"גתנ ילארשיה קשמה רובע תיתועמשמ תובישח לעב  ימואל טקיורפ הווהמ יעבט זגל היישעתהו הלכלכה לע ותעפשה לשב ,הנושארה :תויזכרמ תוביס יתשמ .ריוואה םוהיז תתחפהו הביבסה תוכיא רופישל ותמורת לשב ,היינשהו תילארשיה
	 הנוחטב קוזיחל םרות היתונכשל אוציו ילארשיה קשמל יעבט זג תכלוה.לארשי תנידמ לש היתוסנכה תלדגהו יטילופואיגה הדמעמ ,יטגרנאה
	 רופישלו ,תוכיא ,תופיקשל ונלש הקומעה תוביוחמה תא ףקשמ יחכונה חודה .ידיגאתה לשממל דעו הרבחהו הביבסהמ – תוליעפה ימוחת לכב דימתמ.אמייק-רב לוהינו תונשדח ,תידיגאת תוירחאב הליבומ ז"גתנ
	 ,תילועפת תופיצר ןיב בלשל ז"גתנ לש התלוכי תא םישיגדמ תפלוחה הנשה יגשיה יגוריד .חווט ךורא ןוזח ןיבל ילארשיה היגרנאה קשמ םודיקו יטגרנא ןוחטב הרבחה יגשיה תא םיפקשמ ,+הניטלפ הלעמ ומכ ,הרבחה התכז םהב תוכיא תונורקע םושיי ךות ,תיתרבחהו תיתאה תידיגאתה תוירחאה ימוחתב התונייטצהו תוביוחמל תודע םה םייתביבס םינקתו ISO ינקת .תיתביבס המורתו הלכהו ןוויג ןוויגב ,הכרדהב ,ישונאה ןוהב העקשהב הבר תובישח םיאור ונא .תוניוצמל ונלש.הרבחה לש םעופה בלה םהש – םידבועה ןוצר תועיבשבו יתקוסעת
	 ,הכלוהה תכרעמ תבחרה ךשמהל תובורקה םינשב לעפתו ךישמת ז"גתנ ,יעבט זגל למשחה תרבח לש תוימחפה תודיחיה תבסה רוביח תמלשהל תוינידמב תובלתשהלו םיידיתע אוציי תונורתפ םודיקו אוצייה ימכסה שומימל.2050 תנש דע תויקנ תויגרנאל רבעמו תוטילפ סופיאל היגרנאה דרשמ
	 ,ןוזח תועצמאב ,היגרנאה קשמב םייונישו תורומת הללוח התמקה זאמש הרבחכ תוירחאב ונדיקפת אלמל ךישמנ ונא ,תונויצו תוחילש רודח ישונא ןוהו הנומא לש םייתביבסהו םייטגרנאה הידעיל ,וניתוחוקלל תוביוחמ ךותו תויעוצקמבו םייעוצקמה םיטרדנטסה לע הדפקהבו ,הליהקלו וניפתושל ,לארשי תנידמ.רתויב םיהובגה םייתוחיטבהו
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	 תכרעמ לש חותיפה תצולחו תינחה דוח איה ,לארשיל יעבטה זגה יביתנ תרבח ,תיתועמשמ היישע לש הנש התייה 2024 תנש .לארשיב יעבט זגל הכלוהה.םיימואלניבו םיימואל םירגתא םע תודדומתהו תונשדח
	 תכרעמ לש חותיפה תצולחו תינחה דוח איה ,לארשיל יעבטה זגה יביתנ תרבח ,תיתועמשמ היישע לש הנש התייה 2024 תנש .לארשיב יעבט זגל הכלוהה.םיימואלניבו םיימואל םירגתא םע תודדומתהו תונשדח
	 לארשיב יעבטה זגה תכפהמ תא ז"גתנ הליבוה םינורחאה םירושעה ינשב היצזילרבילל איבהש ךלהמ ,הכלוהה תכרעמל חוכ תונחת רוביחל הלעפו ןתסינכ םע תורחת תליחתלו ינרדומ למשח קשמ דוסימלו למשחה קשמב םיביציהו םיכומנהמ אוה לארשיב למשחה ףירעת .תויטרפ רוציי תונחת לש תויולע תא םיזוחא תורשעב תיחפה רשא יעבטה זגל תודוה ,יברעמה םלועב תיתביבס המורת םג יעבטה זגל .קשמל םוצע ןוכסיחל איבהו למשחה רוציי.לארשיב הממחה יזג תטילפ תתחפהב ירקיעה ביכרמה תא הווהמ אוהו
	 יוושב יעבט זג לש בוק ינוילימ םוי יידמ המירזמ תיצראה הכלוהה תכרעמ ינרצי ,למשחה תרבח : קשמב םילודגהמ םיפוגל ח"ש ידראילימ לש ללוכ אוציי תוחוקלו תוירוזא הקולח תורבח ,םילודג הישעת ילעפמ ,םייטרפ למשח.ןדריו םירצמב
	 הרימשב יטירק דיקפת ,הרבחה המיקהש הכלוהה תכרעמ תונימאו תונימזל.תיטגרנאה ותואמצע תחטבהו למשחה קשמ לש תידוקפתה תופיצרה לע
	 התחפה ךות ,םייתרבחו םייתביבס םיכרע ןיבל םייקסע םידעי ןיב בלשל ונחלצה לוהינהו לומגתה תוינידמב ESG תונורקע בולישו ,םימהזמ תוטילפ לש תרכינ תמחלמ ךלהמב ,תונורחאה םייתנשב וניווחש םוריח תותיעב םג .הרבחה לש קרועכ ,יטגרנא ןוחטיב לע רומשלו תופיצרב לועפל ונכשמה ,"לזרב תוברח" היגרנאהו למשחה רוציי רקיע ססובמ וילע ,יעבטה זגה לש ישארה הכלוהה הכלוהה תכרעמ תולוכי תאו ונתוליעפ תא ביחרהל םיכישממ ונא .קשמב תוליעפ ימוחתל הסינכ ןוחבל ,םיידיתע םישוקיבב דומעלו ךישמהל תנמ לע הדמעמ קוזיח ךות ,תונכשה תונידמל זגה אוצי תולוכי תא ביחרהל ,םישדח. ילארשיה קשמל תוסנכהה תלדגהל לועפלו לארשי לש ירוזאה יטילופואיגה
	 תוביוחמה ,ןומאה לע וניתוחוקללו וניפתושל ,הרבחה ידבועל הדומ ינא ,חוטב יטגרנא דיתעל לארשי תא ליבוהל ךישמנ דחי .תפתושמה היישעהו.םיאבה תורודה ןעמל אמייק-רבו יקנ
	רנסרק המלשל"כנמ מ"מ


	Article 5éל"כנמ מ"מ
	ז"גתנ תודוא
	ז"גתנ תודוא

	 לארשיל יעבטה זגה יביתנ תרבח לש התלעפהו התמקה לע תיארחא יבחרב יעבטה זגה תכלוה תכרעמ תונידמל הרוביח לעו לארשי תנידמ ןפואב לועפל התוביוחמ ךרד .תונכש הביצמ ,רתויב חוטבהו ןימאה ,יעוצקמה קשמ תיזחב יעבטה זגה תא ז"גתנ.לארשיב תויתשתהו היגרנאה
	 לארשיל יעבטה זגה יביתנ תרבח לש התלעפהו התמקה לע תיארחא יבחרב יעבטה זגה תכלוה תכרעמ תונידמל הרוביח לעו לארשי תנידמ ןפואב לועפל התוביוחמ ךרד .תונכש הביצמ ,רתויב חוטבהו ןימאה ,יעוצקמה קשמ תיזחב יעבטה זגה תא ז"גתנ.לארשיב תויתשתהו היגרנאה
	 תנידמ לש האלמ תולעבב ,תיתלשממ הרבח הניה ז"גתנ רשא הלשממ תטלחה יפ לע 2003 תנשב הדסונ רשא ,לארשי הלעפהלו המקהל ןוישיר ,2004 תנשב ,הרבחל קנעוה החוכמ ןוישיר תלעבכ .2034 תנשל דע יעבט זג תכלוה תכרעמ לש יעבטה זגה יקפסמ יעבט זג תכלוה לע הרבחה תיארחא ,הכלוה םינכרצ רוביח תועצמאב תעצבתמ הכלוהה רשאכ ,םינכרצל הקולח תותשרל רוביח תועצמאב וא הכלוהה תכרעמל תורישי קוחל ןוקית לבקתה 2023 תנשב .הקולח תונוישיר ילעב לש ןוישיר תא ךיראהל היגרנאה רש תא ךימסה רשא זגה קשמ םיפוגל הפופכ ז"גתנ .תופסונ םינש 15 לש הפוקתל הכלוהה תושר ,)"זגה תושר"( יעבטה זגה תושר תוברל ,םינוש םירוטלוגר דרשמ ,יעבטה
	 .לארשי תנידמ לש יטגרנאה ןוחטיבב יזכרמ ןגוע הווהמ ז"גתנ םייחה קרוע איה הרבחה הליעפמש יעבטה זגה תכלוה תכרעמ דחוימב דדחתה יטירקה הדיקפתו ילארשיה היגרנאה קשמ לש םייתנשב לארשי תנידמ הווח ותוא ינוחטבה בצמה תובכרומ חכונ לכ ךלהמב ,"לזרב תוברח" תמחלמ ץורפמ לחה .תונורחאה ,תפטושה התוליעפ לע ז"גתנ הרמש ,םויה דעו המיחלה תפוקת החוטב ,הנימא הקפסאו האלמ תידוקפת תופיצר תחטבה ךות.היתוחוקל ללכל יעבטה זגה לש הפיצרו


	Article 6àידמ לש יטגרנאה ןוחטיבב יזכרמ ןגוע הווהמ ז"גתנ םייחה קרוע איה הרבחה הליעפמש יעבטה זגה תכלוה תכרעמ דחוימב דדחתה יטירקה הדיקפתו ילארשיה היגרנאה קשמ לש םייתנשב לארשי תנידמ הווח ותוא ינוחטבה בצמה תובכרומ חכונ לכ ךלהמב ,"לזרב תוברח" תמחלמ ץורפמ לחה .תונורחאה ,תפטושה התוליעפ לע ז"גתנ הרמש ,םויה דעו המיחלה תפוקת החוטב ,הנימא הקפסאו האלמ תידוקפת תופיצר תחטבה ךות.היתוחוקל ללכל יעבטה זגה לש הפיצרו
	 תודסאמ זגה תלבק תונחתל תורישי תרבוחמה ,הכלוהה תכרעמ ,חוכ תונחתל יעבט זג תמרזה תרשפאמ ,ןוכיתה םיב זגה הווהמו ,ץראה יבחרב םייתיישעת םינקתמלו הקולחה תורבחל ז"גתנ ,ךכב .לארשיב למשחהמ 78%-כ תקפהל יזכרמ סיסב לש ןיקתה ודוקפת תאו יטגרנאה קשמה תוביצי תא החיטבמ ןדריל זג תאציימ ז"גתנ ,ןכ ומכ .םוריחבו הרגשב ,ולוכ קשמה יוצימ ךות ,תירוזאה תופתושה לגעמ תא הביחרמ ךכבו םירצמלו לארשי לש הדמעמ קוזיחו לארשי לש זגה ירגאמ לאיצנטופ.ןוכיתה חרזמב היגרנאה קושב תיגטרטסא תינקחשכ
	 תודסאמ זגה תלבק תונחתל תורישי תרבוחמה ,הכלוהה תכרעמ ,חוכ תונחתל יעבט זג תמרזה תרשפאמ ,ןוכיתה םיב זגה הווהמו ,ץראה יבחרב םייתיישעת םינקתמלו הקולחה תורבחל ז"גתנ ,ךכב .לארשיב למשחהמ 78%-כ תקפהל יזכרמ סיסב לש ןיקתה ודוקפת תאו יטגרנאה קשמה תוביצי תא החיטבמ ןדריל זג תאציימ ז"גתנ ,ןכ ומכ .םוריחבו הרגשב ,ולוכ קשמה יוצימ ךות ,תירוזאה תופתושה לגעמ תא הביחרמ ךכבו םירצמלו לארשי לש הדמעמ קוזיחו לארשי לש זגה ירגאמ לאיצנטופ.ןוכיתה חרזמב היגרנאה קושב תיגטרטסא תינקחשכ
	 וכמתיש ךכ הכלוהה תויתשת תבחרהל תלעופ ז"גתנ ,ךכל רבעמ תילועפת תושימג ,תוריתי לע שגד תמיש ךות ,םיידיתע םישוקיבב ףיקשת 2018 תנשב המסרפ ז"גתנ .םיירוזא הלועפ יפותישו .תחוודמ ח"גא תרבח הניה זאמו בוחה תורגא לש רחסמל םושיר תושירדו היצלוגרב הדימעל הרבחה תביוחמ תחוודמ הרבחכ ידיגאתה לשממה תמר תא הקזיח ףא ךכבו תורימחמ תופיקש ,יטגרנאה ןוחטיבה לש תובישחה תנבהמ קלחכ .תלעופ איה ויפל םהיניבו םינוכיס תתחפהב םיבר םיבאשמ העיקשמ ז"גתנ תרבח םילוגרת תועצמאב - הקפסא תרשרשב םישובישו רבייס ימויא.דועו תענומ הקוזחת ,םיפטוש
	 ךשמתמ חותיפב ,המקהב הרבחה תקסוע ,התמקה זאמ תכרעמ תמקה .תיצראה הכלוהה תכרעמ לש ןימא לועפתבו םיימואלניב םינקת יפ-לע םיעצבתמ התקזחאו הלועפת ,הכלוהה םייטסיגולו םייגולונכט םיעצמא בולישב ,רתויב םירימחמהמ התוליעפב .ןוילע ךרעכ תוחיטבה אשונל שגד ךות םימכחותמ קשמל תיתועמשמ תיתביבסו תילכלכ המורת הנשי ז"גתנ לש לע יעבטה זגה לש םיקהבומה ויתונורתי לשב תאז ,ילארשיה .)םחפו טפנ ירצומ ומכ( םירחא היגרנא תורוקמו םיקלד ינפ וב שומישהש ךכ ,רתוי ההובג ותוליצנו לוז וריחמ ,ילכלכה ןפב ןוכסיח ךות היגרנאה רוציי תויולע תא םיזוחא תורשעב תיחפמ ןפב .ילארשיה קשמל הנשב םילקש ידראילימ לש קהבומ טפנ ירצומ ומכ ,םייפולח םייליסופ םיקלד
	 זגמ תינאכמ היגרנאו םוח ,למשח תקפה ךילהת ,תאז תמועל ךכ .הממח יזג לש תתחפומ הטילפב ךורכו רתוי יקנ וניה יעבט האצותכ ריוואה םוהיז דדמ םחפ וא רלוסב שומיש תעב ,לשמל םיזוחא 100 לע דמוע "ןקנחה תוצומחת" הממחה זג תטילפמ .דבלב םיזוחא 20 לע דדמה דמוע יעבט זגב שומיש תעב וליאו רשפאמ למשח תנחתל קלד רוקמכ יעבט זגב שומיש ,ףסונ ןורתי הכירצמ הז גוסמ הנחת ןכש ,עקרק יבאשמ לש יבטימ לוצינ עיגמ יעבטה זגה ,ףסונב .תימחפ הנחת לש החטשמ שילשכ תאצקה תכסחנש ךכ ידימ ןפואב ךרצנו הנחתל רשיה רוניצב האצותכ ריוואה םוהיז ךסחנ ןכו םחפ ןוסחאל השורדה חטשה למשחהמ 78%-כ .חכה תונחת לא תויאשמב םחפה תלבוהמ ןפואב ז"ג
	 ילעפמ םה יעבטה זגב שומיש םישוע רשא םיפסונ תוחוקל ,הפיח ץרפמב םימקוממ רשא ,קשמב םילודגהמ ,היישעת חלמה םי ילעפמ ,בבוח תמרב היישעתה רוזאב ,םתור רושימב םישמתשמה תבחרה ךילהתב יזכרמ םרוג הווהמ הרבחה .דועו הנעמ קפסל תלעופו תונכשה תונידמבו לארשיב יעבט זגב םימוקימל המאתהב זג יקפסמ יעבט זג תטילקלו ידיתע שוקיבל יעבטה זגה לש םיילכלכהו םייתביבסה תונורתיה ,ךכב .םינושה לכל םוי לש ופוסב לחלחמ רשא לדגו ךלוה טקפמיא םירציימ תלעופ הלא םיבחרתמ העפשה ילגעמ תועצמאב .לארשיב תיב יעבטה זגה םוחתב םולגה םוצעה לאיצנטופה תא שממל הרבחה ופקותל סנכנ 2025 רבמטפסב 10 םויב .ילארשיה קשמה םודיקל תקולחל תוירחאה הילא
	 ביבא לתב םידיתע תיירקב הרבחה הטממ תלעופ הרבחה 165-כ הקיסעמו ,ץראה יבחרב הקזחאהו לועפתה יזכרממו ףגא םהיניב םינושה הרבחה יפגאב תורשמ םישייאמה םידבוע ,תונשדחו יקסע חותיפ ,לועפת ,שכרו םיפסכ ,המקה ,הסדנה ,תיטפשמה הכשלה ,םוריחו ןוחטיב ,דועיתו תוחיטב תוכיא.תימינפה תרוקיבהו הרבחה תוריכזמ ,שונא יבאשמ תקלחמ
	 רצוימ לארשיב למשחהמ 
	 רצוימ לארשיב למשחהמ 
	78%
	-כ
	 הכילומש יעבט זג תועצמאב םויכ
	 תויזכרמ חוכ תונחת לא ז"גתנ
	 רפסמ לאו למשחה תרבח לש
	.םייטרפ למשח ינרצי לש בר

	 תוחוקל תורשעל לבומ יעבטה זגה
	 תוחוקל תורשעל לבומ יעבטה זגה
	 תמרבו ,ףטוש ןפואב הרבחה
	.ההובג תויעוצקמו תונימא



	Article 7Ùעוצקמו תונימא
	םירפסמב ז"גתנ
	םירפסמב ז"גתנ

	"
	"
	"
	 
	 איה תוניוצמל הפיאשה
	 תמשגה ,ןוצרה תדימ
	 תדימ איה תוניוצמה
	 םה םיימשה ,העקשהה
	ץרא ךרד ךרדהו לובגה


	ח"ש דראילימ
	ח"ש דראילימ
	ח"ש דראילימ
	 
	10
	 
	הכלוהה תכרעמב תועקשה

	ח"ש דראילימ
	ח"ש דראילימ
	 
	1.2
	 
	2024
	 תנשב תוסנכה

	PRMS
	PRMS
	 ינקתמ
	 
	61
	 
	)הדידמו ץחל תתחפה(

	מ"ק
	מ"ק
	 
	900
	 
	לעמ
	 
	תרנצה ךרוא
	 
	תימיהו תיתשביה

	BCM
	BCM
	 
	27.1
	 
	המרזש זגה תומכ
	 
	2024
	 תנשב תכרעמב

	BCM
	BCM
	 
	13.2
	 
	זגה תומכ
	 
	אוציל

	80%
	80%
	 
	תואמצעה קוזיח
	 
	תיטגרנאה



	Article 8Õזיח
	םיגורידו םיסרפ
	םיגורידו םיסרפ

	הפי לארשי ץראל הצעומה
	הפי לארשי ץראל הצעומה
	 תחתפמה הלכלכה דרשמ לש התומע איה הפי לארשי ץראל הצעומה הרימשל יתוגהנתה יוניש רוציל תלעופה לארשיב תידיגאת תוירחא הליבומו רתויב הובגה גורידה( יפוי יבכוכ השימחב הגרוד הרבחה .הביבסה רופישו.תופוצר םינש 4 ךשמב ,התמקהב םיטקיורפ רובע )הצעומה לש
	הלעמ גוריד
	 תורבח 150 ברקב תידיגאתה תוירחאה תוליעפ תא דדומ הלעמ גוריד ימוחתב תורבחה יגשיה תא ףקשמו םינוש םירוטקסמ ,קשמב תוליבומ ,+הניטלפ תיירוגטקב הרבחה הגרוד 2025 תנשב .תידיגאתה תוירחאה .רתויב ההובגה
	ילארשיה םינקתה ןוכמ םעטמ בהזה ות
	 ילארשיה םינקתה ןוכמ לש יתרקויה בהזה ות תדועת תא הלביק ז"גתנ ISO :תויזכרמ לוהינ תוכרעמ שולשב הדעתה לע דיעמה ,2025 תנשל לוהינ( ISO 45001-ו )הביבס לוהינ( ISO 14001 ,)תוכיא לוהינ( 9001 הרבחה תוביוחמ תא ףקשמ הז גשיה .)הקוסעתב תואירבו תוחיטב ז"גתנ תא ביצמו ,םידבוע תוחיטבו תיתביבס תוירחא ,תילועפת תוניוצמל.ףנעב רתויב םיהובגה םיטרדנטסה לע הרימש ךות המוחתב הליבומכ


	Article 9Ýינקתה ןוכמ לש יתרקויה בהזה ות תדועת תא הלביק ז"גתנ ISO :תויזכרמ לוהינ תוכרעמ שולשב הדעתה לע דיעמה ,2025 תנשל לוהינ( ISO 45001-ו )הביבס לוהינ( ISO 14001 ,)תוכיא לוהינ( 9001 הרבחה תוביוחמ תא ףקשמ הז גשיה .)הקוסעתב תואירבו תוחיטב ז"גתנ תא ביצמו ,םידבוע תוחיטבו תיתביבס תוירחא ,תילועפת תוניוצמל.ףנעב רתויב םיהובגה םיטרדנטסה לע הרימש ךות המוחתב הליבומכ
	הביל יכרעו ןוזח
	הביל יכרעו ןוזח

	ז"גתנ ןוזח
	ז"גתנ ןוזח
	 דיתע לארשיל חיטבהל
	 דיתע לארשיל חיטבהל
	 אמייק רב ,ינשדח ,יטגרנא
	 רבעמה תא ליבוהלו יאמצעו
	 וננעמל תשדחתמ היגרנאל
	םיאבה תורודה ןעמלו

	הבילה יכרע
	 תישונא תוניוצמ םיבוטהו םיינשדח ,םייתריצי ,םייעוצקמ – ז"גתנ ידבועו תודבוע ,הרשוי .הרבחה לש רתויב רקיהו יזכרמה סכנה םה – םמוחתב .םהילגרל רנ ןה תישיא תוירחאו תונימא
	 
	 

	 תיקסע תוניוצמ תחמוצ ,תיעוצקמ הרבחכ הדמעמ תא תוצרחנב םדקת ז"גתנ חוקלה תא ביצת הרבחה .התוליעפ ימוחתב הליבומה ,תיחוורו ךותמ תונורתפו תוכרעמ ,תויתשת ול קפסתו םוזית ,זכרמב.תויתורישו תופתוש
	 

	 תונשדחו תיגולונכט תוניוצמ לעפת ז"גתנ ,היגרנאה קשמ תא הליבומה ,תיזכרמ הרבחכ םייוניש ליבותו תומדקתמו תוינשדח תויגולונכטב שמתשהל.תויתריציו היישות ,המזוי יוליג ךות
	 

	 לארשי תנידמל יטגרנא ןוחטיב לש תראופמ תשרומ ךישמהל ידכ תורשפ אלל לעפת ז"גתנ לארשי תנידמ לש יטגרנאה הנוחטב ןעמל תילועפת תוניוצמ יחרזא ןעמל תידוקפת תופיצר לע הרימשל תינויח הפתוש היהתו.הנידמה תלכלכ תחימצלו לארשי
	 

	 תומייקו תיתביבס תוירחא קוזיח ךות ,היכרצו הביבסה לע הרימשל תושיחנב לעפת ז"גתנ .אמייק רב חותיפל הריתחו תיתביבסה תועדומה
	 
	 

	 תידיגאת תוירחא דיפקתו ,הליהקלו היפתושל ,הידבועל תביוחמ היהת ז"גתנ תיתרבח תוירחא ימוחתב רתויב םיהובגה םיטרדנטסה לע.הביבסו תומייק ,רחאה תלבק תוברל ,תידיגאתו
	 



	Article 10Õירחא דיפקתו ,הליהקלו היפתושל ,הידבועל תביוחמ היהת ז"גתנ תיתרבח תוירחא ימוחתב רתויב םיהובגה םיטרדנטסה לע.הביבסו תומייק ,רחאה תלבק תוברל ,תידיגאתו
	תידוקפת תופיצרו יטגרנא ןוחטיב
	תידוקפת תופיצרו יטגרנא ןוחטיב

	 יזכרמ ךבדנ לארשי תנידמ לש יטגרנאה ןוחטיבב האור ז"גתנ יעבטה זגה תויתשת .תירוביצה התוירחאבו התוליעפב לש יזכרמה הכלוהה קרוע תא תווהמ הרבחה הליעפמש למשחה רקיע רוציי תא תרשפאמו ,לארשיב היגרנאה קשמ חותיפ תורשפאמו היישעתל תינויח היגרנא תוקפסמ ,הנידמב.םיירוזא אוציי ירשק
	 יזכרמ ךבדנ לארשי תנידמ לש יטגרנאה ןוחטיבב האור ז"גתנ יעבטה זגה תויתשת .תירוביצה התוירחאבו התוליעפב לש יזכרמה הכלוהה קרוע תא תווהמ הרבחה הליעפמש למשחה רקיע רוציי תא תרשפאמו ,לארשיב היגרנאה קשמ חותיפ תורשפאמו היישעתל תינויח היגרנא תוקפסמ ,הנידמב.םיירוזא אוציי ירשק
	 החוטב ,הנימא הקפסא חיטבהל תביוחמ ז"גתנ ,יעבטה זגה םוחת תא הליבומה תיתלשממ הרבחכ ביכרמ ןה זגה תויתשת יכ הנבה ךותמ – םוריחב ןהו הרגשב ןה – היתוחוקלל יעבט זג לש הפיצרו.לארשי לש ידוקפתהו ילכלכה הנוחטיב לע הרימשב ינויח
	 יפותיש ,םיפטוש םילוגרת תללוכה ,םוריח ישיחרת לוהינל הרודס תוינידמל םאתהב תלעופ הרבחה ,יוביג תולוכיב העקשה ,הל הצוחמו הרבחה ךותב - םייטנוולרה ןוחטיבה ימרוג ללכ םע הלועפ ושיחמה "לזרב תוברח" תמחלמ יעוריא .רבייס ינוכיס לש םדקתמ לוהינו תיתכרעמ תוריתי תוברל לע הרימשב ז"גתנ לש יזכרמה הדיקפת תאו ,היגרנאה קשמב תידוקפתה תופיצרה תובישח תא .המחלמ בצמב קשמ לשו בחרנ םיאולימ סויג ,תוללוכ לש םיבכרומ םיאנתב םג הרידס הקפסא הכלוהה תכרעמ לש תפטושה התוליעפ תא רמשל הרבחה רומאכ החילצה ,םיגירחה םירגתאה ףרח ןוחטיבה לע הרימשל לועפל ךישמת ז"גתנ .םייזכרמה היתוחוקלל הפיצר זג תקפסא חיטבהלו.אמייק רבו חוטב ,יאמצע ד


	Article 11Ùפטוש םילוגרת תללוכה ,םוריח ישיחרת לוהינל הרודס תוינידמל םאתהב תלעופ הרבחה ,יוביג תולוכיב העקשה ,הל הצוחמו הרבחה ךותב - םייטנוולרה ןוחטיבה ימרוג ללכ םע הלועפ ושיחמה "לזרב תוברח" תמחלמ יעוריא .רבייס ינוכיס לש םדקתמ לוהינו תיתכרעמ תוריתי תוברל לע הרימשב ז"גתנ לש יזכרמה הדיקפת תאו ,היגרנאה קשמב תידוקפתה תופיצרה תובישח תא .המחלמ בצמב קשמ לשו בחרנ םיאולימ סויג ,תוללוכ לש םיבכרומ םיאנתב םג הרידס הקפסא הכלוהה תכרעמ לש תפטושה התוליעפ תא רמשל הרבחה רומאכ החילצה ,םיגירחה םירגתאה ףרח ןוחטיבה לע הרימשל לועפל ךישמת ז"גתנ .םייזכרמה היתוחוקלל הפיצר זג תקפסא חיטבהלו.אמייק רבו חוטב ,יאמצע ד
	2024 םירחבנ םירפסמ
	2024 םירחבנ םירפסמ

	ילכלכו יטגרנא ןוחטיב
	ילכלכו יטגרנא ןוחטיב
	ילכלכו יטגרנא ןוחטיב

	יעבט זג ידי לע רצוימ לארשיב למשחהמ 
	יעבט זג ידי לע רצוימ לארשיב למשחהמ 
	78%

	,םירצמל הנפוה ילארשיה זגה אוצימ 
	,םירצמל הנפוה ילארשיה זגה אוצימ 
	43%
	-כ
	 
	ןדריל 
	57%
	-כו

	 תכלוה יתוריש לש 
	 תכלוה יתוריש לש 
	תפטוש תוליעפ
	 לע הרימש
	רתויב םיבכרומה םיאנתב םג – היתוחוקל לכל זגה

	 הכרואל תרנצ מ"ק 
	 הכרואל תרנצ מ"ק 
	1,000
	-ל לעמ לש הסירפ
	הנידמה לש הבחורלו

	ילכלכו יתרבח םודיקו ישונא ןוה חותיפ
	ילכלכו יתרבח םודיקו ישונא ןוה חותיפ

	םידבוע 
	םידבוע 
	165

	הרבחה הטמב םישנ 
	הרבחה הטמב םישנ 
	37%

	דבועל עצוממב הכרדה תועש 
	דבועל עצוממב הכרדה תועש 
	63

	יצוביק םכסה תחת םיקסעומ םידבועהמ 
	יצוביק םכסה תחת םיקסעומ םידבועהמ 
	73%

	 ,םינקתמב תוחיטב יקדבמ 
	 ,םינקתמב תוחיטב יקדבמ 
	386
	 העציב ז"גתנ
	 
	41
	-ו המקהב םיטקיורפב תוחיטב יקדבמ ירויס 
	54
	 שער יסלפמ תוקידב

	אמייק תבו תיארחא תוליעפ
	אמייק תבו תיארחא תוליעפ

	 
	 
	89%
	 לש הדיריל ליבוה לארשיב יעבט זגב שומישה
	 
	79%
	 לש הדירילו )
	SO
	₂
	( תירפוג תוצומחת תוטילפב
	למשחה רוציימ )
	NO
	ₓ
	( ןקנח תוצומחת תוטילפב

	 רוציימ 
	 רוציימ 
	CO
	₂
	 תוטילפ תומיצעב םוצמצ
	 
	37%
	לארשיב למשח

	םיריכבה לומגת תוינידמב 
	םיריכבה לומגת תוינידמב 
	ESG
	 ידעי בוליש

	ךוראו רצק חווטל 
	ךוראו רצק חווטל 
	םייתביבס םידעי
	 תרדגה

	םייולת יתלב םירוטקריד 
	םייולת יתלב םירוטקריד 
	33%

	 הדרטה תעינמ ,הקיתא תוכרדה ורבע םידבוע 
	 הדרטה תעינמ ,הקיתא תוכרדה ורבע םידבוע 
	65%
	תונתמו דחוש תעינמו ע"ינ ינידב תימינפ הפיכא ,תינימ

	 םימותח םיטנוולרה םינלבקהו םיקפסהמ 
	 םימותח םיטנוולרה םינלבקהו םיקפסהמ 
	100%
	םיקפסל יתאה דוקה לע



	Article 12Ô דוקה לע
	הרבחה תלהנה
	הרבחה תלהנה

	רנסרק המלש
	רנסרק המלש
	רנסרק המלש

	הרבחה ל"כנמ מ"מהסדנה ל"כנמסו
	 


	ןייטשפא יי'ג
	ןייטשפא יי'ג
	ןייטשפא יי'ג

	יקסע חותיפו ירחסמ להנמ

	לבוס לאינד
	לבוס לאינד
	לבוס לאינד

	שכרו םיפסכ ל"כנמס

	ץיבוקסומ םייח
	ץיבוקסומ םייח
	ץיבוקסומ םייח

	המקה ל"כנמס

	אריעז ימולש
	אריעז ימולש
	אריעז ימולש

	לועפת ל"כנמס

	ןייטשניבור ריאי
	ןייטשניבור ריאי
	ןייטשניבור ריאי

	יקסע חותיפ ל"כנמס

	ןזח לאירא
	ןזח לאירא
	ןזח לאירא

	ןוגראו םיבאשמ ל"כנמס

	גומלא הריש
	גומלא הריש
	גומלא הריש

	תימינפ תרקבמ

	ץיבובוקעי הנפד ד"וע
	ץיבובוקעי הנפד ד"וע
	ץיבובוקעי הנפד ד"וע

	ש"מעויה ל"כנמסהרבחה תריכזמו
	 


	ןהכ ןרע
	ןהכ ןרע
	ןהכ ןרע

	 תוחוקל ,רחסמ ל"כנמסהיצלוגרו


	Article 13×סמ ל"כנמסהיצלוגרו
	הרבחה תוחתפתהב ךרד ינבא
	הרבחה תוחתפתהב ךרד ינבא

	2004
	2004
	2004

	 תכרעמ לש לועפתו המקהל ןוישיר ז"גתנל קנעוה
	 תכרעמ לש לועפתו המקהל ןוישיר ז"גתנל קנעוה
	לארשיב יעבט זג תכלוה


	2006
	2006
	2006

	הכלוהה תכרעמ לש ימיה עטקמה לועפל לחה
	הכלוהה תכרעמ לש ימיה עטקמה לועפל לחה


	2007
	2007
	2007

	הכלוהה תכרעמ לש יזכרמה עטקמה לועפל לחה
	הכלוהה תכרעמ לש יזכרמה עטקמה לועפל לחה


	2009
	2009
	2009

	הכלוהה תכרעמ לש ימורדה עטקמה לועפל לחה
	הכלוהה תכרעמ לש ימורדה עטקמה לועפל לחה


	2011
	2011
	2011

	הכלוהה תכרעמ לש ינופצה עטקמה לועפל לחה
	הכלוהה תכרעמ לש ינופצה עטקמה לועפל לחה


	2013
	2013
	2013

	 יעבט זג תטילקל ימי ףוצמ הנושארל לועפל לחה
	 יעבט זג תטילקל ימי ףוצמ הנושארל לועפל לחה
	תוזזגמ 
	LNG
	 תוינואמ


	2017
	2017
	2017

	 חלמה םי ילעפמל יעבט זג תמרזה הנושארל הלחה
	 חלמה םי ילעפמל יעבט זג תמרזה הנושארל הלחה
	םודסב אוצי וק ךרד םיינדריה


	2018
	2018
	2018

	 תמישרל הסנכנו רוביצל ח"גא הנושארל הקיפנה ז"גתנ
	 תמישרל הסנכנו רוביצל ח"גא הנושארל הקיפנה ז"גתנ
	ביבא לתב ךרע תוריינל הסרובב תוחוודמה תורבחה


	2019
	2019
	2019

	 ,תינדריה למשחה תרבחל יעבט זג אוצי לחה
	 ,תינדריה למשחה תרבחל יעבט זג אוצי לחה
	ןופצ ןדרי עטקמ תועצמאב


	2020
	2020
	2020

	םירצמל יעבט זג אוצי לחה
	םירצמל יעבט זג אוצי לחה


	2023
	2023
	2023

	ןמימה םוחתב ףסונ קוסיעל רתיה הלביק ז"גתנ
	ןמימה םוחתב ףסונ קוסיעל רתיה הלביק ז"גתנ


	2025
	2025
	2025

	םילשורי זוחמב הקולח ןוישיר הלביק ז"גתנ
	םילשורי זוחמב הקולח ןוישיר הלביק ז"גתנ



	Article 14×מב הקולח ןוישיר הלביק ז"גתנ
	יעבטה זגה תכלוה ךילהת
	יעבטה זגה תכלוה ךילהת

	תיפוחה הלבקה תנחת
	תיפוחה הלבקה תנחת
	תיפוחה הלבקה תנחת

	 םירגאמב קפומ ימלוגה יעבטה זגה
	 םירגאמב קפומ ימלוגה יעבטה זגה
	 םשמ רבועו ,ץראה יפוחלש םיימיה
	 הלבק תנחתל דע תורוניצ תכרעמב
	 לופיט רבוע אוה םש ,הנידמה יפוחב
	.שומישל םיאתמ יעבט זגל ותכיפה םשל


	PRMS
	PRMS
	PRMS
	-ל זגה תכלוה

	 זגה םרזומ הלבקה תנחתמ
	 זגה םרזומ הלבקה תנחתמ
	 םיבחר תורוניצב הובג ץחלב
	.םייעקרק תת


	 
	 
	 
	PRMS
	-ב ץחלה תחפה

	 ץראה יבחרב תויזכרמ תונחתל עיגמ זגה
	 ץראה יבחרב תויזכרמ תונחתל עיגמ זגה
	 תא םיתיחפמה םינקתמ םילעופ ןהבש
	.)
	PRMS
	 ינקתמ( זגה ץחל


	תוחוקלל זגה תכלוה
	תוחוקלל זגה תכלוה
	תוחוקלל זגה תכלוה

	 םרזומ 
	 םרזומ 
	PRMS
	-ה תונחתמ
	 תוחוקל לא יעבטה זגה
	 תדימב ,הכלוהה תכרעמ
	 חוקל לכל תשרדנה ץחלה
	 םילעפמו חוכ תונחת(
	.)םילודג


	 הפגה תונחת
	 הפגה תונחת
	 הפגה תונחת

	 לש םיחוורמב תומקוממ
	 לש םיחוורמב תומקוממ
	 תושמשמ ,מ"ק 
	10
	-כ
	 תכרעמה תרקבו לועפתל
	 תעב םיעטקמ דודיבלו
	.םוריח


	 תקפהו חוכה תנחתל העגה
	 תקפהו חוכה תנחתל העגה
	 תקפהו חוכה תנחתל העגה
	למשחה

	 תועצמאב םרזומה יעבטה זגה
	 תועצמאב םרזומה יעבטה זגה
	 רוצייל שמשמ הכלוהה תכרעמ
	,רתוי לוז למשח תקפהו היגרנא
	 
	.ןבל-לוחכ תרצותמו רתוי יקנ



	Article 15êרצותמו רתוי יקנ
	ז"גתנב -ה תסיפת | ןימאמ ינא
	ז"גתנב -ה תסיפת | ןימאמ ינא
	ESG


	 בצועש יפכ ,לארשיב יעבטה זגה קשמ לש תיזכרמה ותילכת ,ז"גתנ לש התמקה תילכת הז ללכבו ,היגרנאה דרשמ ידי לע םשארבו - םימהזמ םיקלד לש םתפלחה תא רשפאל איה .הברהב יקנ קלד אוהש ,יעבט זגב - טוזמו םחפ
	 בצועש יפכ ,לארשיב יעבטה זגה קשמ לש תיזכרמה ותילכת ,ז"גתנ לש התמקה תילכת הז ללכבו ,היגרנאה דרשמ ידי לע םשארבו - םימהזמ םיקלד לש םתפלחה תא רשפאל איה .הברהב יקנ קלד אוהש ,יעבט זגב - טוזמו םחפ
	 םינשב .תידיגאת תוירחאו הרבח ,תומייק ילוקיש התוליעפב הרבחה תבלשמ התמקה םוימ עיפשמה יזכרמ םרוג התויה םצעמו תלעופ איה הב הביבסלו הליהקל התוביוחמ ךותמ ,תונורחאה ,התוליעפ תרגסמב ESG-ה תונורקע םודיקל םיפסונ םידעצ הרבחה הטקנ ,היגרנאה קשמ לע.םיריכבה לומגת תוינכתבו הדובעה תוינכתב ESG ידדמ בולישו SDG תונורקע ץומיא תוברל
	 עקרקה תמיתח םוצמצל תוביוחמ ,היכרעמ קלחכ הצמיא ףאו ,הלגד לע הטרח ז"גתנ ,ךכל רבעמ רבעמ ,יתביבסה הבצמ רופיש ףאו התומדקל התבשה ,הליעפמו המיקמ איה התוא תיתשתה לש םייטנוולרה ןיינעה ילעבו הרבחה ידבוע לש ההובג תיתביבס תועדומ ךות ,תוירוטלוגרה תושירדל יבאשמב שומישה םוצמצ ,היגרנא תכירצ םוצמצ לש םיחנמ תונורקע תמשיימ ז"גתנ .ךילהתל .יארחא תלוספ לוהינו םירזחוממ םירמוחב שומיש ,עבט
	 .לארשי תנידמלו ןיינעה יקיזחמל ,הביבסל ,םידבועל תוביוחמב ז"גתנ תלגוד ,תיתלשממ הרבחכ ,הקוסעתב הווש תונמדזה ,תישונאו תיבויח הדובע תביבס לע הרימשל ז"גתנ תלעופ וז תרגסמב ןוחטיבו תוחיטב ,תואירב ,יתקוסעת קפוא תריציו םידבוע רומיש ,ישונאה ןוהה תרשעהו חופיט .תיתרבח תוברועמו תוירחאו םידבועה
	 הבשקה ,תלוזל דובכ ןתמ ךות ,ןיינעה ילעב ללכ םע יתימא גולאיד רמשל הרטמל הל המש הרבחה החימצ חיטבהל הרטמב תויתמזויו תונשדח תמדקמו ,ןילמוגה יסחי חותיפו ינשה דצה יכרצ דומילו.תקסופ יתלב תולעייתה ךות תויחוורו תיקסע תוביצי ,תדמתמ
	 ליבוהלו ,אמייק רבו ינשדח ,יאמצע יטגרנא דיתע לארשיל חיטבהל הרבחה ןוזחל המילהב הרידגמ 2024 תנשל ז"גתנ לש תנכדועמה ESG-ה תסיפת ,תשדחתמ היגרנאל רבעמה תא:לארשיב הלכלכלו הרבחל ,הביבסל התמורת תא םיפקשמה םיירקיע םיכבדנ העברא
	ילכלכו יטגרנא ןוחטיב 
	ילכלכו יטגרנא ןוחטיב 
	|
	 
	1

	 הרגשב לארשי תנידמ דוקפתב חתפמ םרוגו לארשי תלכלכ לש םייחה קרוע אוה יטגרנא ןוחטיב תיטגרנאה התואמצע תחטבה תא רשפאמה יזכרמה םרוגה התויהב האג הרבחה .םוריחבו ,םוריחל תונכומ ,יעבטה זגה תקפסא תופיצר ,תונימא תויתשת תועצמאב לארשי תנידמ לש.ולוכ קשמה לש ותדימעו תידוקפתה ותופיצר תחטבהו םיירוזא הלועפ יפותיש
	ילכלכו יתרבח םודיקו ישונא ןוה חותיפ 
	ילכלכו יתרבח םודיקו ישונא ןוה חותיפ 
	|
	 
	2

	 ,םידבוע חופיטב דקמתמ הז ךבדנ .התחלצהל ךוותה דומע תא הלש ישונאה ןוהב האור ז"גתנ הרבחה .םלוכל תויעוצקמ תויונמדזה תריציבו ,תנווגמו תינויווש ,החוטב הדובע תביבס םודיק תרשרשב תיתרבח תוירחא תועצמאב תילארשיה הרבחה לע יבויח ןפואב עיפשהל תלעופ תכרעמ חותיפ ךשמה ,םייטרפה םינכרצהו היישעתה רובע יעבט זגל תושיגנה תבחרה ,הקפסאה ,הירפירפל ויתונורתי ללש לע ,יעבטה זגה תאבה ךרוצל הקולחה םוחתל הסינכו הכלוהה.הליהקב תכשמתמ הכימת ךות תאז לכ - לארשי תנידמ יחרזאלו תימוקמה היישעתל
	תיארחא תוליעפ 
	תיארחא תוליעפ 
	|
	 
	3

	 לוהינבו םייגטרטסא םידעיב הדימעל עייסמה ילכ יארחא ידיגאת לשממ לוהינב האור ז"גתנ ,תיארחא הקפסא תרשרש לוהינ ,תיקסע הקיתא ,ןיקת לוהינל תוביוחמ ללוכ הז ךבדנ .םינוכיס תיארחאו הביצי תילוהינ תיתשת םיחיטבמה םייזכרמ תודוסי – םינוכיס לוהינו היצלוגרב הדימע.ךוראה חווטל
	אמייק תב תוליעפ 
	אמייק תב תוליעפ 
	|
	 
	4

	 הז ןורקיע .הרבחה לש היישעה זכרמב תבצינ אמייק רבו רתוי יקנ דיתעל היגרנאה קשמ תלבוה תא םצמצל הרטמב ,תוינשדח תויגולונכט ץומיאלו היגרנאה תכירצ לועייל התוביוחמ תא ףקשמ קשמה יכרוצ ןיב ןזאל תפאוש הרבחה .םייתביבסה היעוציב תא רפשלו תינמחפה לגרה תעיבט םייתביבס םיטביה .הביבסה לע היתועפשה לש דודמ לוהינ ךות ,תבחרנ תיתביבס תוירחא ןיבל ףטושה לועפתה ךלהמב ןכו הכלוהה תויתשת לש המקההו ןונכתה יבלשב רבכ ןובשחב םיאבומ.תיעבטה הביבסה לע הרימשבו םיימוקמה לודיגה יתבב תובשחתה ךות ,הרבחה תונחת לש


	Article 16 .הרבחה לש היישעה זכרמב תבצינ אמייק רבו רתוי יקנ דיתעל היגרנאה קשמ תלבוה תא םצמצל הרטמב ,תוינשדח תויגולונכט ץומיאלו היגרנאה תכירצ לועייל התוביוחמ תא ףקשמ קשמה יכרוצ ןיב ןזאל תפאוש הרבחה .םייתביבסה היעוציב תא רפשלו תינמחפה לגרה תעיבט םייתביבס םיטביה .הביבסה לע היתועפשה לש דודמ לוהינ ךות ,תבחרנ תיתביבס תוירחא ןיבל ףטושה לועפתה ךלהמב ןכו הכלוהה תויתשת לש המקההו ןונכתה יבלשב רבכ ןובשחב םיאבומ.תיעבטה הביבסה לע הרימשבו םיימוקמה לודיגה יתבב תובשחתה ךות ,הרבחה תונחת לש
	םייתוהמ םיאשונו תויתוהמ חותינ
	םייתוהמ םיאשונו תויתוהמ חותינ

	 הז ךילהת .ESG יטביהב תורבח יחווידו יעוציבב יתועמשמ ךילהת וניה תויתוהמ חותינ ךילהת ,ידיגאת לשממו הרבח ,הביבס יטביהב ,ןוגראל רתויב םייתוהמה תוליעפה יאשונ לע עיבצהל דעונ.הרבחב ESG-ה עסמל יגטרטסא סיסב תיינב ךרוצל
	 הז ךילהת .ESG יטביהב תורבח יחווידו יעוציבב יתועמשמ ךילהת וניה תויתוהמ חותינ ךילהת ,ידיגאת לשממו הרבח ,הביבס יטביהב ,ןוגראל רתויב םייתוהמה תוליעפה יאשונ לע עיבצהל דעונ.הרבחב ESG-ה עסמל יגטרטסא סיסב תיינב ךרוצל
	 תנשב ןושאר תויתוהמ חותינ ךילהת הכרע ז"גתנ ,GRI-ה תושירדל םאתהבו חודה תביתכ ךרוצל :םיאבה םיבלשה ועצבתה ותרגסמב ,2023
	םיילאיצנטופ םייתוהמ םיאשונ יוהיז
	 הפיקמ הכרעה עוציב ךות ,הרבחה לש ןיינעה יקיזחמ יוהיזל ךילהת ךרענ ןושארה בלשב ,םינווגמ עדימ תורוקמ תריקס לע הססבתה הכרעהה .םהילע הרבחה תוליעפ תועפשה לש ,הרבחה תלהנה םע תונויאר ,םייטנוולר םילהנו תוינידמ יכמסמ חותינ ,םיתימע רקס םהבו חותינ ןכו ,)GRI, SASB, SDGs ןוגכ( םייפיצפס םינקתו חוויד תורגסמ תניחב ,הידמ תריקס .ESG-ה םוחתל ןתשיגל עגונה לכב ףנעב תוליבקמ תורבח לש תולהנתהה ןפוא
	 הגצוה רשא םיילאיצנטופ םייתוהמ םיאשונ לש הכורא המישר השבוג ןושארה בלשה םויס םע.ןוידו הניחב ךרוצל הרבחה תלהנהל
	םייתוהמ םיאשונ גורידו ףודעית
	 .הלש ןיינעה יקיזחמו ז"גתנ רובע רתויב םייתוהמה םיאשונה קוקיזל דעונ ינשה בלשה ,ןושארה בלשב הרדגוהש םייתוהמה םיאשונה תמישר תא הגריד הרבחה תלהנה ,הז בלשב .תורודס םינוכיס לוהינ תויגולודותמו גורידל םייתומכו םייתוכיא םינוירטירק לע ססבתהב
	םייתוהמה םיאשונה ףוקית
	 ךילהת .הרבחה חווידל סיסבכ םרושיאו םייתוהמה םיאשונה ףוקיתל דעונ ןורחאה בלשה תלהנה םע ףתושמ ןוידו םיגירח םיאשונ רותיא ללכ הז בלשב עצבתה רשא תומיאהו הניחבה .ורחבנש םייתוהמה םיאשונה לע הרבחה
	 תוליעפו יחכונה חודל סיסבה תא םיווהמה םייתוהמ םיאשונ הרשע בינה תויתוהמה חותינ ךילהת:ורחבנש םייתוהמה םיאשונה תרשע ןלהל .םוחתב ז"גתנ
	תונימזזגה תקפסא
	 
	01

	תורוקמל רבעמםייפולח היגרנא
	 
	02

	ןוצר תועיבשתוחוקלה
	 
	03
	 

	לשממו הקיתאןיקת ידיגאת
	 
	04
	 

	תוליעפ תיקסע
	 
	05
	 

	עדימ תחטבארבייסו
	 
	06
	 

	היגרנא תכירצתיטגרנא תולעייתהו
	 
	07
	 

	תוחיטבו תואירבתיתקוסעת
	 
	08
	 

	הקפסא תרשרש לוהיניארחא שכרו
	 
	09
	 

	באשמה לוהינישונאה
	 
	10
	 

	 םוחתב הרבחה לש רתויב תיתועמשמה המורתה
	 םוחתב הרבחה לש רתויב תיתועמשמה המורתה
	 ,יעבט זג תכלוהב התוליעפ איה תומייקה
	 ןפואב תיחפמה ,רתוי היקנ היגרנא רוקמ הווהמה
	 תורוקמל האוושהב םימהזמ תטילפ יתועמשמ
	 םישמשמ ןיידעו ושמישש םיקלדהו היגרנאה
	 זגב שומישה - למשח רוצייל לארשי תנידמ תא
	 תוטילפב 
	89%
	 לש הדיריל ליבוה לארשיב יעבט
	 
	79%
	 לש הדירילו )
	SO
	₂
	( תירפוג תוצומחת
	למשחה רוציימ )
	NO
	ₓ
	( ןקנח תוצומחת תוטילפב



	Article 17Õמחת תוטילפב
	 אמייק רב חותיפל ם"ואה ידעי
	 אמייק רב חותיפל ם"ואה ידעי
	SDG’s


	 תוחנהל םתרטמש םיילבולג םידעי 17 ם"ואה עבק ,2015 תנשב .2030 תנשל דע אמייקה רב חותיפ םודיקל םיצמאמה תא תולוכי רופישל תולובג תצוח תוסייגתה םירשפאמ ולא םידעי םיילכלכהו םייתרבחה ,םייתביבסה םירגתאה םע תודדומתהה הנומש התהיז ז"גתנ .יחכונה ןדיעב םדא ינבכ ונינפב םידמועה התלוכיב םהב רשאו ,התוליעפל תיתוהמ הקיז םהל שי רשא םידעי.יתועמשמ ןפואב עיפשהל
	 תוחנהל םתרטמש םיילבולג םידעי 17 ם"ואה עבק ,2015 תנשב .2030 תנשל דע אמייקה רב חותיפ םודיקל םיצמאמה תא תולוכי רופישל תולובג תצוח תוסייגתה םירשפאמ ולא םידעי םיילכלכהו םייתרבחה ,םייתביבסה םירגתאה םע תודדומתהה הנומש התהיז ז"גתנ .יחכונה ןדיעב םדא ינבכ ונינפב םידמועה התלוכיב םהב רשאו ,התוליעפל תיתוהמ הקיז םהל שי רשא םידעי.יתועמשמ ןפואב עיפשהל
	 ,הליהקל הקומע תוביוחמ ךותמ ,לארשיב היגרנאה קשמלו הביבסל עיפשמה יזכרמ םרוג התויה םצעמו הרבחה הצמיא ,היגרנאה קשמ לע תוינכת תרגסמב  -ה תונורקע תא םבוליש ךות ,2025 תנשל הדובעה.םיינוגראה הידעיב
	SDG

	:םיאבה םידעיה םודיקל תלעופ ז"גתנ ,הידעיו הרבחה ןוזחל םאתהב
	תונשדח םודיק
	 תונבו תודימע הכלוה תויתשת תחתפמ הרבחה הלועפ יפותיש ,תונשדח תועצמאב תאז ,אמייק ךרד תוצירפ דודיעו ,היישעתהו הימדקאה םע .הרבחה לש הקוסיע ימוחתב תויגולונכט
	 

	תיתביבס תוירחא
	 הכלוהה תכרעמ תא תלעפתמו המיקמ ז"גתנ ,תויפונהו תויתביבסה תועפשהה רועזמ ךות תכורא הייארו יארחא יסדנה ןונכת תועצמאב.יפונ חותיפו יתביבס םוקיש תללוכה חווט
	ישונאה ןוהה םודיקםידבועה תוחיטבו
	 םודיקל ,ישונאה ןוהה חותיפל תלעופ הרבחה ךות ,הליכמו תינויווש ,החוטב הדובע תביבס יעוריא תעינמ ,םידבועה תואירב לע הרימש.תוכיישה תשוחת תמצעהו תוחיטב
	 םע גולאידו תונימא ,תופיקשןיינע יקיזחמ
	 גולאיד לע הרימשב הנוילע תובישח האור ז"גתנ םשארבו ,ןיינעה יקיזחמ ללכ םע ךשמתמו ןכ ,חותפ יסחיו תופתוש ,ןומא ססבל הרטמב םירוטלוגרה.חווט יכורא הדובע


	Article 18 הרימשב הנוילע תובישח האור ז"גתנ םשארבו ,ןיינעה יקיזחמ ללכ םע ךשמתמו ןכ ,חותפ יסחיו תופתוש ,ןומא ססבל הרטמב םירוטלוגרה.חווט יכורא הדובע
	ןיינע יקיזחמ םע גולאיד
	ןיינע יקיזחמ םע גולאיד

	 ןיינעה יקיזחמ םע תופיקשו ןומא לע תוססובמה םיסחי תוכרעמ חופיטבו ,חותפו ןכ גולאיד םויקב הנוילע תובישח האור ז"גתנ.חווט תכוראו תחלצומ תופתוש םייקל הרטמ ךותמ - הלש
	 ןיינעה יקיזחמ םע תופיקשו ןומא לע תוססובמה םיסחי תוכרעמ חופיטבו ,חותפו ןכ גולאיד םויקב הנוילע תובישח האור ז"גתנ.חווט תכוראו תחלצומ תופתוש םייקל הרטמ ךותמ - הלש
	 הריהמ תוסחייתה רשפאלו ,היעוציבו הרבחה תורטמב ףטוש ןפואב םינכדעתמו םיברועמ ויהי ןיינעה יקיזחמש חיטבהל הרטמב ,םירורב תרושקת יצורע חותיפל לועפל הרבחה הכישמה 2024 תנש ךלהמב.בחרה רוביצהו םירוטלוגר ,םינלבק ,םיקפס ,תוחוקל ,םידבוע םהב - ןיינעה יקיזחמ דצמ תועצהלו תוששחל ,בושמל
	 םאתהב תויסדנה תומאתה עוציב ,הליהקהמ םיחמומ בוליש ללוכ הז חיש .םיאלקחו תועקרק ילעב םע טרפבו ,םיטקיורפ לש םימדקומה ןונכתה יבלשב רבכ ןיינע יקיזחמ ףותישל םוזי ןפואב תלעופ הרבחה.הרבחה לש תידיתעה התוליעפ תבחרהל הביצי תיתשת הנקמ ףאו ,םיטקיורפ לש ליעיו קלח םודיקל תמרות וז השיג .חווט תוכוראו תונוב םיסחי תוכרעמ תריציו ,חטשהמ םילועש םיכרצל
	 םירוטלוגר םיפוגו תויושר
	:תרושקת יעצמא
	 םייתפוקתו םיידימ םיחוויד "היאמ" רתאב
	תופתושמ תובישי 
	 םירנימסו םימורופ םייעוצקמ
	 ירתאב םירוקיב םואית הרבחה
	 םייתפוקת םיחוויד  תורבחה תושר רתאב תועצמאב תויתלשממה"םורמ"ו "הפנא" תוכרעמ
	 םהיתוחפשמו םידבוע
	:תרושקת יעצמא
	 םיפטוש םירושקת  לטרופ תועצמאב הרבחה ידבועל ימינפ ל"אוד תייצקילפאותינוגרא
	הרבח יעוריא םויק 
	םירקס 
	 שומישו ךתח תוחיש תויתרבח תותשרב
	 םילוגע תונחלוש םויק  םיעגונה םיאשונב תורשכהו דבועה תחוורלתוישיאו תויעוצקמ
	 םיקפס
	:תרושקת יעצמא
	טנרטניא רתא 
	םייזיפ תורוקיבו םירוקיב 
	םיקפסל יתא דוק 
	 תוחוקל
	:תרושקת יעצמא
	םיסנכ 
	םירקס 
	םיישיא םישגפמ 
	 תרושקתו סוטטס תובישי הפיצר תינופלט
	 םינלבק
	:תרושקת יעצמא
	 םינוכדעו סוטטס תובישי םיפטוש
	תויזיפ תושיגפ 
	תינופלט תרושקת 
	 תועקרק ילעב
	:תרושקת יעצמא
	 תוליהקהמ םיחמומ בוליש ,ינונכת םדקה בלשב רבכ רשק תריצי.חטשהמ תולוע רשא תושקבב תובשחתה ,תועפשומה
	 ,תופיקשו הלועפ ףותישל התוביוחמל םאתהב
	 ,תופיקשו הלועפ ףותישל התוביוחמל םאתהב
	 ןיינעה יקיזחמ םע ףיצר גולאיד תמייקמ ז"גתנ
	 .םיטקיורפ לש םיינושארה ןונכתה יבלשב רבכ
	 םימרוגה ללכ תא רתאל תפאוש הרבחה
	 ,תועקרק ילעבו םיאלקח לע שגדב - םיטנוולרה
	.דבכמו ךשמתמ ,חותפ חיש םמיע םייקלו

	 בלשב רבכ ןיינעה יקיזחמ תא תפתשמ ז"גתנ ,לשמל ךכ םאתהב תוינכט תומאתה תעצבמו ,ןונכתה יכילהת הלא םיצמאמ .חטשהמ םילועה תוינפלו םיכרצל הרופ חישלו ידדה ןומאל ,םיקזח םירשק תריציל םימרות םימדקתמ םיטקיורפה ,ךכמ האצותכ .ןיינעה יקיזחמ םע הלועפ ףותישל הכוז ףא ז"גתנו ,רתוי ליעיו קלח ןפואב תלבוה ךות התוליעפ תבחרה תעב םג יתועמשמו קודהןיינעה ילעב ללכ לש םיכרצב םיבשחתמה םיכילהת


	Article 19ßיינעה יקיזחמ תא תפתשמ ז"גתנ ,לשמל ךכ םאתהב תוינכט תומאתה תעצבמו ,ןונכתה יכילהת הלא םיצמאמ .חטשהמ םילועה תוינפלו םיכרצל הרופ חישלו ידדה ןומאל ,םיקזח םירשק תריציל םימרות םימדקתמ םיטקיורפה ,ךכמ האצותכ .ןיינעה יקיזחמ םע הלועפ ףותישל הכוז ףא ז"גתנו ,רתוי ליעיו קלח ןפואב תלבוה ךות התוליעפ תבחרה תעב םג יתועמשמו קודהןיינעה ילעב ללכ לש םיכרצב םיבשחתמה םיכילהת
	הפמה לע ז"גתנ
	הפמה לע ז"גתנ

	Figure

	Article 21Òתנ
	םוריח יבצמב תידוקפת תופיצר
	םוריח יבצמב תידוקפת תופיצר

	 לש תימואלה התמישממ יתועמשמ קלח
	 לש תימואלה התמישממ יתועמשמ קלח
	 לש תימואלה התמישממ יתועמשמ קלח
	 תידוקפתה תופיצרה תחטבה וניה ז"גתנ
	 הכימת ךות ,לארשיב היגרנאה קשמ לש
	 םג ,הנידמה לש תיטגרנאה תואמצעב
	 תובישח האור הרבחה .םוריח יבצמב
	 םישיחרתל הפיקמ תונכומב הנוילע
	 זגה תויתשת יכ הנבה ךותמ ,םינווגמ
	 קשמל יטירק םייח קרוע ןה יעבטה
	 לכב תעמטומ וז הסיפת .ילארשיה
	 לחה ,הרבחה לש תוליעפה ימוחת
	 תויאמצע תויתשת חותיפו ןונכתמ
	 םדאה חוכ תרשכהל דעו תוריתי תולעבו
	 דוקפת םיחיטבמה הדובע ילהנ תעמטהו
	 .םוריחב ןהו הרגשב ןה אלמ

	תידוקפת תופיצר
	 תא יעמשמ דח ןפואב ושיחמה "לזרב תוברח" תמחלמ יעוריא םג .ז"גתנ לש תידוקפתה תופיצרה לש תיטירקה התובישח הרבחה ,םייתועמשמ םיינוחטיב םירגתאו םיבכרומ םיאנתב תכרעמ לש האלמ תוליעפ לע רומשל היתולוכי תא החיכוה גשיה .קשמה לש ודוקפת ךשמה תא חיטבהל ךכבו - הכלוהה ,םירודס הדובע יכילהת ,ההובג תונכומ תוכזב רשפאתה הז.םיטנוולרה םימרוגה ללכ םע םיקודה הלועפ יפותישו
	 הרימש ךות ,קשמל יעבט זג לש תפטוש הקפסא חיטבהל ידכ ז"גתנ ,םהיתוחפשמ ינבו הרבחה ידבוע לש ןסוחהו ןוחטיבה לע ,זגה תושר ,היגרנאה דרשמ םע תופטוש בצמ תוכרעה תמייקמ .הרבחה תוחוקלו םיטנוולר ןוחטיב ימרוג
	 תנחוב ,םוריחה תוינכות לש תויתפוקת תוקידב תעצבמ הרבחה תחטבה ךרוצל םירידס םילוגרת תמייקמו םינווגמ םישיחרת.םתוליעי
	 הדבועל ףסונ ,תידוקפת תופיצר חיטבהל היצמאממ קלחכ ,המגודל לכב ,תונוש למשח תונזה יתשב תרבוחמ זג ץחל תתחפה תנחת לכש תינויח תיתשת לועפת ךשמה רשפאי רשא רוטרנג םג ונשי הנחת םירוטרנג ושכרנ ,ךכל רבעמ .למשח תוקספה לש םוריח יבצמב םג תשרמ תוקתונמה הפגה תונחתל יוביגכ שמשל םידעוימה םייראלוס תומייקו תונשדחל ונתוביוחמ תא םיפקשמ ולא םיכלהמ .למשחה.יאנת לכב תידוקפת תופיצר לע הרימשל ליבקמב
	 ז"גתנ העיקשמ ,רבייסה ימויאב היילעה רואל ,תפסונ המגוד תמייקמ הרבחה :תוננוגתהה תולוכי רופישב םיבר םיצמאמ ,הרימחמ עדימ תחטבא תוינידמ תמשיימ ,בצמ תוכרעה ומכ .IR-ה יתווצלו הלהנהל םייתפוקת רבייס ילוגרת תמייקמו עדימ תחטבא יאשונב םידבועל תוכמסהו תוכרדה תורבעומ ,ןכ דרפנ יתלב קלחכ ,םיפטוש תוקידבו םילוגרת םג ומכ רבייסו.ךשמתמו ביצי דוקפת לע הרימשל תללוכ תוכרעיהמ

	 ינשה םוקמב תמקוממ לארשי
	 ינשה םוקמב תמקוממ לארשי
	 ינשה םוקמב תמקוממ לארשי
	OECD
	-ה תונידמ ןיבמ
	 
	שפנל יעבט זג תודותעב



	Article 22Öג תודותעב
	לארשיב יעבט זג תכלוהו תיקסע תוליעפ
	לארשיב יעבט זג תכלוהו תיקסע תוליעפ

	תיקסע תוליעפ
	תיקסע תוליעפ
	 ןיבל תויקסע תויונמדזה שומימו יוהיז ןיב בלשל תביוחמ ז"גתנ תשקבמה תללוכ הסיפתמ קלחכ ,םינוכיס לש דפקומ לוהינ םייטילופואיגהו םייתביבסה ,םיילכלכה תונורתיה תא םיצעהל זגה אוציי תבחרהל תלעופ הרבחה ,רתיה ןיב .התוליעפ לש ימואלה ןסוחה קוזיחל ףונמ וב האורה הסיפת ךותמ ,יעבטה תרבגהלו םיירוזא הלועפ יפותיש תקמעה לש ךרדב ,ילכלכהו היגרנאה קשמב יטילופואיגה הדמעמ בוצימו לארשי לש התמורת– ןמימה םוחת חותיפל תומזויב תכמות ז"גתנ דבב דב .ילבולגה ילככ ןהו תוטילפ םוצמצל םורתל תיתביבס הרטמ ךותמ ןה םיכלהמה .תונשדחהו היגרנאה תריזב לארשי לש הדמעמ קוזיחל היצלוגרהו אשונב תימואלה תוינידמהמ קלחכ םיעצבתמ וללה תובישחה תא םה
	 

	 בא תינכת תכירעו ןונכתב ז"גתנ הלחה 2025 ץרמ שדוחב .2050 תנשל דע,ךוראה חווטל יעבטה זגה קשמל תיגטרטסא קשמ חותיפו למשח תכירצל תויזחת לע שגד המש תינכתה ,תושדחתמה תויגרנאה רועישב היופצה היילעה ,למשחה ךרעמ לש גורדשו הבחרהל תוכרעיה ןכו יעבטה זגה אוצי תלדגה ,2025 תנש ףוס תארקל ,הרבחה תנווכב ,ןושאר בלשכ .הקפהה לש חותיפה תיזחת יבגל םינושאר םיאצממ זגה תושרל גיצהל .2035 תנשל הכלוהה תכרעמ
	לארשיב יעבט זג תכלוה
	 למשחהמ 78%-כ רוצייל שמשמה ,יעבט זג הכילומ ז"גתנ תרבח לש תולודגה חוכה תונחת 8-ל ותוא תקפסמו ,ץראב ,דארוד םהב - םייטרפ למשח ינרצי ינרציל םג ומכ ,למשחה דודשא ,היגרנא בגנ תמר( קטלדא ,)הרדחו םתור( OPC ,הילד ,ןולקשא ,קרוש( קפר ,ףסוי תורוא כ"ת ,)חרזמ תיגח ,היגרנא יזכרמ ןולא כ"ת ,היבוט ראב IPM )לאירבג תמר ,רובת ןולא זג הכילומ ז"גתנ ,ףסונב .MRC כ"תו היגרנא תמוצ כ"ת ,היגרנא ,א"זפ ,ןזב :ללוכ ,לארשיב םילודגהמ היישעת ילעפמ לא יעבט חלמה םי ילעפמ ,ןגא המדא ,םישתכמ המדא ,םילקימיכ הפיח םירוזאו םתור רושימ ,בבוח תמר ,הפיח ץרפמ ירוזאב - דועו לש ןרוביח םע בחרתהל ךישממ םישמתשמה לגעמ .םיפ
	:םינקתמ יגוס רפסממ תבכרומ הכלוהה תכרעמ
	 תלבקל תונחת יתשב היוצמ תכרעמה לש הלחתהה תדוקנ הובג ץחלב יעבטה זגה םרוז הלבקה תונחתמ .זגה יקפסמ זג תתו תיעקרק תת תרנצ ךרד ץראה יבחר לכב םינוש םידעיל םייזכרמה הכלוהה יעטקמ .הכלוהה תכרעמ ינקתמ לא תימי עטקמה ,ימורדה עטקמה ,יזכרמה עטקמה ,ימיה עטקמה :םה הלפכה יעטקמ ,םילשוריל הכלוה וק ,יחרזמה עטקמה ,ינופצה אוצי וקו םודס רוזאב ןדריל אוצי וק ,ןופצבו זכרמב ,םורדב תוכרעמל וא תוחוקלל זגה תריסמ .רוא הוונ רוזאב ןופצ ןדריל PRMS )Pressure ינקתמ תועצמאב תעצובמ דרומב הקולח ץחל תא םיתיחפמה ,)Reduction and Metering System לכ ךרואל .םכרד תמרוזה זגה תומכ תא םידדומו המירזה תרקבלו לועפת
	-כל לעמ ז"גתנ הסרפ הכ דע
	-כל לעמ ז"גתנ הסרפ הכ דע
	 הכרואל תרנצ לש מ"ק 
	1,000
	.לארשי לש הבחורלו

	 ץחל תתחפהל תונחת 
	 ץחל תתחפהל תונחת 
	61
	 ומקוה
	 תומקוממה )
	PRMS
	( הדידמו
	 םינכרצל זגה תריסמ תודוקנב
	 תומקוממה הפגה תונחת 
	105
	-כו
	.תכרעמה לש הכרואל



	Article 23 הכרואל
	2005-2024 םינשב הכלוהה תכרעמב )ח"שמ( תועקשה
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	 םיילכלכה ויתונורתי תוכזב ,למשח תקפהל קלד רוקמכ יעבט זג לע רקיעב םויכ םיססבתמ םייטרפה למשחה ינרציו למשחה תרבח תביוחמ ז"גתנ .םאתהב לודגל יעבט זגל שוקיבה םג יופצ ,הייסולכואה לודיג בקע למשחה תכירצב היופצה הילעה םע .םייתביבסהו וז המישמ .ילארשיה היגרנאה קשמב תיזכרמ הילוח תווהלו ,ההובג תונימזב זגה לש םיידיתעה שוקיבהו עציהה לכ תא ,ךילוהל הקפסא ישיחרתל תויצלומיס תעצבמ הרבחה ,ךכ ךרוצל .תילועפת תושימג לע הרימשו םייונישל תונכומ ,דפקומ ןונכת תשרוד הרבחה לש הדובעה תינכת .הרבחה לש חותיפה תינכת שוביגלו היגרנאה דרשמו זגה תושר םע םינוידל סיסב תווהמה ,םינוש הכירצו.םיישאר םיווק תלפכהו תוריתיה תלדגה ,הכלוהה תכרע
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	Article 24Ùר
	יעבט זגל םילודג היישעת ילעפמ תבסה
	יעבט זגל םילודג היישעת ילעפמ תבסה
	)י"אנמ( 
	)י"אנמ( 
	OPC
	 הרדח
	 
	2007
	 ליעפ

	הפיח - ןזב
	הפיח - ןזב
	 
	2011
	 ליעפ

	רובת ןולא - 
	רובת ןולא - 
	CNG
	 
	2014
	 ליעפ

	דודשא קוקיז יתב
	דודשא קוקיז יתב
	 
	2005
	 ליעפ

	MRC
	MRC
	 רובת ןולא
	 
	2024
	 ליעפ

	חלמה םי ילעפמ
	חלמה םי ילעפמ
	 
	2007
	 ליעפ

	הליבומ היגרנא םירשנ
	הליבומ היגרנא םירשנ
	 
	2011
	 ליעפ

	)המדא( ןגא
	)המדא( ןגא
	 
	2011
	 ליעפ

	דודשא - 
	דודשא - 
	CNG
	 
	2018
	 ליעפ

	םורב תובוכרת
	םורב תובוכרת
	בבוח תמר הישעת רוזא
	בבוח תמר הישעת רוזא

	2011
	 ליעפ

	)המדא( םישתכמ
	)המדא( םישתכמ
	 
	2011
	 ליעפ

	תויגולונכט בגנ הפיח
	תויגולונכט בגנ הפיח
	םתור רושימ הישעת רוזא
	םתור רושימ הישעת רוזא

	2011
	 ליעפ

	סאלקירפ
	סאלקירפ
	 
	2011
	 ליעפ

	םינשד םתור
	םינשד םתור
	 
	2011
	 ליעפ



	Article 25
	רבייסו עדימ תחטבא
	רבייסו עדימ תחטבא

	 יעוריא עונמל הרטמב ,היתוכרעמב עדימה תחטבא תמר גורדשל דימתמ ןפואב תלעופ ז"גתנ תולועפ .תידוקפת תופיצר לע הרימש םשל ,םמע תיבטימ תודדומתהו יוהיז תלוכי חיטבהלו רבייס .הרבחה ןוירוטקריד ידי לע תחקופמה ,תטרופמ תיתנש הדובע תינכותב תונגועמ הז םוחתב הרבחה עדימ תחטבאל יוגיהה תדעוו ר"וי לע תלטומ הרבחב עדימה תחטבאו רבייסה תנגה לוהינ תוירחא םעטמ גיצנו םידבוע תווצ ,שאר בשוימ תבכרומ יוגיהה תדעו .עדימ תחטבא יארחא לעו ,הירבחו ,ףסונב .עדימה תחטבא ינוכיס לש ףטוש לוהינל ןועבר ידמ תסנכתמ ,ימואלה רבייסה ךרעמ תופטוש תויגוסב תקסוע רשא רבייסו ןוחטיב ,תוחיטב ,םינוכיס לוהינל ןוירוטקרידה תדעו המקוה.רבייס ימויאו םינקתמ ןו
	 יעוריא עונמל הרטמב ,היתוכרעמב עדימה תחטבא תמר גורדשל דימתמ ןפואב תלעופ ז"גתנ תולועפ .תידוקפת תופיצר לע הרימש םשל ,םמע תיבטימ תודדומתהו יוהיז תלוכי חיטבהלו רבייס .הרבחה ןוירוטקריד ידי לע תחקופמה ,תטרופמ תיתנש הדובע תינכותב תונגועמ הז םוחתב הרבחה עדימ תחטבאל יוגיהה תדעוו ר"וי לע תלטומ הרבחב עדימה תחטבאו רבייסה תנגה לוהינ תוירחא םעטמ גיצנו םידבוע תווצ ,שאר בשוימ תבכרומ יוגיהה תדעו .עדימ תחטבא יארחא לעו ,הירבחו ,ףסונב .עדימה תחטבא ינוכיס לש ףטוש לוהינל ןועבר ידמ תסנכתמ ,ימואלה רבייסה ךרעמ תופטוש תויגוסב תקסוע רשא רבייסו ןוחטיב ,תוחיטב ,םינוכיס לוהינל ןוירוטקרידה תדעו המקוה.רבייס ימויאו םינקתמ ןו
	 ךרעמ לש ןומיר )המיחלה תרות( ל"ותב ועבקנש םיטרדנטסלו תוינידמל םאתהב תלעופ ז"גתנ תרוקיבב ןהו ימואלה רבייסה ךרעמ לש תינוציח תרוקיבב ןה ןחבנ הז םוחת .ימואלה רבייסה .הרבחה תעצבמש םינפה
	 תעצבמו ,הידבועו הרבחה תלהנה תופתתשהב רבייס יעוריאל םוריח יליגרת תמייקמ הרבחה.רבייס יעוריאל םינוכיס רקס ןועברל תחא תעצבמ ןכו ,םייתפוקת )PT( הרידח יקדבמ
	 הסדנה לש תוטישל םידבועה תועדומ תאלעהל תפטוש הרשכה תינכת הליעפמ ז"גתנ ,ףסונב.)Phishing( גוידו )Social Engineering( תיתרבח
	 רבייס תונגהו עדימ תחטבא תויגולונכט תעמטהב עיקשהל הרבחה הכישמה 2024 תנש ךלהמב הנש התואב .םינוכיסה ירקס יאצממלו ימואלה רבייסה ךרעמ תויחנהל םאתהב ,תומדקתמ אשונב םיעובק םינויד ןדיצלו עדימ תחטבאל יוגיהה תדעו לש תובישי עברא הרבחב ומייקתה.הרבחה לש חתפמה ינוכיסמ דחאכ םוחתה גוויס לשב ,ןוירוטקרידה תובישיב
	 ןדבוא לע וא תוחוקל תויטרפ לש תורפה לע תוססובמ תונולת וז הפוקתב ולבקתה אל ,ףסונב.ז"גתנב תוחוקל ינותנ
	 ושבוג ,הרבחב םינוכיסה לוהינ ךרעממ קלחכ
	 ושבוג ,הרבחב םינוכיסה לוהינ ךרעממ קלחכ
	 תנשבו ,עדימה תחטבא תמרל עוציב ידדמ
	אלמ ןפואב הרבחה םהב הדמע 
	2024



	Article 26Ôרבחה םהב הדמע 
	זגה תקפסא תונימז
	זגה תקפסא תונימז

	 םיתוריש תקפסמה תויתשת תרבחכ לארשיב היגרנאה קשמל םיינויח המצע האור ז"גתנ ,תונכש תונידמלו ,הלכלכה קוזיחב תיזכרמ הפתוש םירשק חותיפו הייחמה רקוי תתחפה הרבחה .רוזאה תונידמ םע םייקסע לש תראופמ תשרומ ךישמהל תביוחמ תא חיטבהל תנמ לע ,תילועפת תוניוצמ ,לארשי תנידמ לש יטגרנאה הנוחטב ,תידוקפת תופיצר לע הרימש ךות הנידמה יחרזא ןעמל ,םוריחבו הרגשב .התלכלכ תחימצו
	 םיתוריש תקפסמה תויתשת תרבחכ לארשיב היגרנאה קשמל םיינויח המצע האור ז"גתנ ,תונכש תונידמלו ,הלכלכה קוזיחב תיזכרמ הפתוש םירשק חותיפו הייחמה רקוי תתחפה הרבחה .רוזאה תונידמ םע םייקסע לש תראופמ תשרומ ךישמהל תביוחמ תא חיטבהל תנמ לע ,תילועפת תוניוצמ ,לארשי תנידמ לש יטגרנאה הנוחטב ,תידוקפת תופיצר לע הרימש ךות הנידמה יחרזא ןעמל ,םוריחבו הרגשב .התלכלכ תחימצו
	 םידעי תבלשמ הרבחה
	 םידעי תבלשמ הרבחה
	 זג תקפסא תונימזל םיסחייתמה
	םיריכבה לומגת ידעימ קלחכ

	תידוקפת תופיצר
	 ךפה רשא יעבט זג תכלוה איה ז"גתנ לש תוליעפה תביל לארשיב למשחה רוצייב יזכרמה ביכרמל תונורחאה םינשב ןוחטיבש הנבה ךותמ .תימוקמה היישעתל ינויח היגרנא רוקמלו הרבחה ,ולוכ קשמה לש ןיקת דוקפתל יאנת אוה יטגרנא רובע תידוקפת תופיצר לע הרימשב םיבר םיצמאמ העיקשמ תכרעמ לע םינעשנה ,היתוחוקל רתיו היישעתה ,למשחה קשמ תואמצעה קוזיחב יזכרמ דיקפת ז"גתנ תאלממ ,ךכב .הכלוהה .לארשי לש ימואלה ןוחטיבהו תיטגרנאה
	 םואית ,רדס בייחמ הכלוהה תכרעמ לש ימוימויה לוהינה יקפס ,תוחוקל םהב - ןיינע יקיזחמ ןווגמ םע הפיצר תרושקתו .םינאוציו תכרעמה לוהינ תרבח ,הקולחו קוויש תורבח ,זג לוהינ תרגסמב ולא םיטביהב דימתמ רופישל תלעופ ז"גתנ רתיבו הרגש תעב ,םייטנוולר םינוכיס לוהינו יוהיז ךות ,"זגה םוי" תכרעמ לש יבטימ דוקפת חיטבהל הרטמב .םוריח ינמזב תאש תושר ףותישב םיפיקמ הרדסא יכילהת הרבחה המזי ,הכלוהה ,םיצחלו תויומכ ןוזיא יללכ קוזיחב רתיה ןיב םידקמתמה ,זגה ינשמה רחסה תרדסהו ,הקולח תורבחו םיקוושמ לע םתלחה .םינכרצ ןיב
	 הרבחה לש תידוקפתה התופיצר לע הרימשב חתפמ יעצמא תועקשה תללוכה הרבחה לש תיתנשה הדובעה תינכת אוה םיקזנ תתחפהבו הכלוהה תכרעמב םילשכ תעינמב תובחרנ .םיילאיצנטופ
	 םינוכיס לע חוקיפהו תועדומה תאלעהל תלעופ ז"גתנ ,ףסונב עונמל ידכ ,הכלוהה יווקל ךומסב תודובע עוציבמ םיעבונה .תידוקפתה התופיצר תא רמשלו םיישילש םידדצ לש תועיגפ םימקוממה םיידועיי ןומיס יטלש תועצמאב תאז השוע הרבחה םימרוגל עדימ ינולע תקולח ,חוקיפ ירייס ,תכרעמה יאוות לע ינפל רשקתה" תועדומ םוסרפו הכלוהה יווק תברקב םילעופה יבשותלו םיאלקחל ,םינלבקל םידעוימה םיניזגמב "רפוח התאש ז"גתנ המזי ,תונשדחה תוליעפ תרגסמב .םיצוביקו םיבשומ תרבח ףותישב תרנצה תעוצר לע הנגהל יגולונכט טולייפ יפותישו םימדקתמ תונורתפ םושייל תוביוחמכ ,פא-טרטס .םיינשדח הלועפ
	 תיטירקה התובישח תא ושיחמה "לזרב תוברח" תמחלמ יעוריא יזכרמה הדיקפת תאו היגרנאה קשמב תידוקפתה תופיצרה לש תפוקת ךרואל .םירגתאמ םיאנתב קשמה דוקפתב ז"גתנ לש אללו תפטושה התוליעפב הרבחה הכישמה ,םויה דעו המיחלה לכל הפיצרו החוטב ,הנימא זג תקפסא תחטבה ךות ,הערפה.היתוחוקל
	 ןדגוא תללוכה ,םוריח ישיחרת לוהינל הרודס תוינידמ הרבחל תלדגהל תלעופ הרבחה .םינוש םיעוריאל הבוגתל טרופמ םילהנ תחטבה םשל ,הינקתמל למשחו יעבט זג תקפסאב תוריתי םיפטוש םילוגרת םע דחי ,ולא םידעצ .םוריח תעשב םג דוקפת הרבחה לש ההובגה התונכומ תא םיחיטבמ ,תויתפוקת תורוקיבו.שיחרת לכל הידבועו


	Article 27Õכה ,םוריח ישיחרת לוהינל הרודס תוינידמ הרבחל תלדגהל תלעופ הרבחה .םינוש םיעוריאל הבוגתל טרופמ םילהנ תחטבה םשל ,הינקתמל למשחו יעבט זג תקפסאב תוריתי םיפטוש םילוגרת םע דחי ,ולא םידעצ .םוריח תעשב םג דוקפת הרבחה לש ההובגה התונכומ תא םיחיטבמ ,תויתפוקת תורוקיבו.שיחרת לכל הידבועו
	לועפתו הקוזחת
	לועפתו הקוזחת
	 הסירפב םינקתמ לש ףקיה תבחר תשר תקזחתמו הליעפמ ז"גתנ תונחת 105-כו PRMS ינקתמ 61 :רתיה ןיב ,תללוכה ,תיצרא תויוליעפמ תעבונה הכלוהה תכרעמב לשכ וא העיגפ .הפגה תקפסאב םישובישל ליבוהל הלולע תופטוש הקוזחתו לועפת םינעשנ רשא םיינויח היישעת יפנע לע תורישי תוכלשהלו זגה לועפת תחטבהל תביוחמ הרבחה ,ךכל םאתהב .וז הקפסא לע תוהובגה תוכיאה תומרב ,הכלוהה תכרעמ לש ןימאו יתוחיטב תויגולונכטב שומיש ,יעוצקמ עדיו םדא חוכ רומיש ךות ,רתויב םאתהב תלעופ הרבחה .םירימחמ תוכיא ינקת םושייו תומדקתמ תמר רמשל התרטמש ,תענומ הקזחאל תיתנש הדובע תינכותל .הרבחה ינקתמ ללכב ההובג הקוזחת
	 ,ריהמ לופיטל םישרדנה םיעצמאה לכ תלעפהל הכורע ז"גתנ תיבטימ תונימז רשפאלו תילועפת הלקת לכב ליעיו ,יעוצקמ זג" תדיחי תא הליעפמ הרבחה ,ךכ ךרוצל .זג תקפסא לש םילהנל םאתהב םילעופה םימדקתמ הרקב ירדחו "לורטנוק יבטימ לוהינל הרבחה תונמוימ חותיפ ךות םיירחסמו םיילועפת םיעוריאו רתי תכירצ ,קפס תליפנ םהב םיילועפת םישיחרת לש ןוזיאב העיגפל ןוכיסה רועזמ ךות ,םייתרגש יתלב םיילועפת .תכרעמב םיצחלה
	 תמדקתמו תבשחוממ תכרעמב שומיש השוע הרבחה ,תאז דצל תמרמ הדירי לע הארתה ןונגנמ תללוכה ,םיפלח יאלמ לוהינל תילועפת תורישכל הריהמ הרזח חיטבהל ידכ תילמינימ יאלמ ילעב( םיקיזמ יעוריא םצמצל תנמ לע ,ןכ ומכ .הלקת תעב לועפתב עוגפל םילולעה תונחתב )תוירטפ וא םיחמצ ,םייח תוכרעמ לש שדחמ ןונכת הרבחה העציב ,תכרעמה לש ףטושה הקחרה יעצמא הניקתה ףאו ,םינקתמהמ קלחב למשחו תרושקת תבוטל םייח ילעב תסינכ תעינמל )שער תוכרעמ ןוגכ( םיינמוה.תוחיטבה לע הרימש
	הדימלו רוקחת
	 תקפה יכילהתבו תכשמתמ הדימלב הבר תובישח האור ז"גתנ ךילהתמ קלחכ ,"עגפנו טעמכ" עוריאו ילועפת עוריא לכמ םיחקל קימעמ רוקחת עצובמ ,ךכל םאתהב .התוליעפב דימתמ רופיש םאתהב תוידועיי תוכרדה תוכרענו ,עוריאו הלקת לכ רחאל לוהינל ןוירוטקרידה תדעו תרגסמב ,ןכ ומכ .ונממ ולעש תונקסמל העיגפ יעוריא לע קר אל הרבחה תחוודמ ,תוחיטבו ןוחטיב ,םינוכיס תרטמ ."עגפנו טעמכ" יעוריא לע םג אלא ,הכלוהה תכרעמב ,םיעוריאה תוביסנ לש תידוסי הניחב רשפאל איה ולא םיחוויד.דיתעב םימוד םיעוריא תורקל ןוכיסה תתחפהו םיחקל תקפה
	תוכיא תרקבו תחטבא
	 תועצבתמ זגה תכלוה תכרעמ לש התקזחאו הלועפת ,התמקה תוארוהל ,יעבטה זגה קשמ קוח תוארוה ,הרבחה ןוישירל םאתהב ןקתה :םללכבו ,םירימחמ םייעוצקמ םינקתלו יטנוולרה ןידה )יושירו זג( תוחיטבה וצב ץמואש יפכ ,NEN3650 ידנלוהה י"ת ילארשיה ןקתה ,1997-ז"נשתה ,)יעבט זג תכלוהל םינקתמ( ינמרגה ןקתה תא ירטנולוו ןפואב ז"גתנ הצמיא ,ףסונב .5664.DVGW - הקזחאו לועפתל
	 לוהינ תכרעמ ינקתל םאתהב תלעופו תכמסומ הרבחה ןכ ומכ הקוסעתב תואירבו תוחיטבה לוהינ תכרעמ )ISO 9001( תוכיאה תוכמסה .)ISO 14001( יתביבס לוהינ תכרעמו )ISO 45001( תוחיטב ,תוכיא לוהינל םילכ תונקמ ,הרבחה תמזויב ושענש ,הלא אוביי תונתמ םלועב תובר תונידמ ,םויכ .ההובג המרב הביבסו םינקתל הכמסה לש המויקב ןמוחתב םיתוריש ןתמ וא םירצומ-ןיב םיזרכמב םיבייחמ ףס יאנתל תוכפוה הלא תושירד .ולא.תובר תונידמב םיימואל


	Article 28âמ ינקתל םאתהב תלעופו תכמסומ הרבחה ןכ ומכ הקוסעתב תואירבו תוחיטבה לוהינ תכרעמ )ISO 9001( תוכיאה תוכמסה .)ISO 14001( יתביבס לוהינ תכרעמו )ISO 45001( תוחיטב ,תוכיא לוהינל םילכ תונקמ ,הרבחה תמזויב ושענש ,הלא אוביי תונתמ םלועב תובר תונידמ ,םויכ .ההובג המרב הביבסו םינקתל הכמסה לש המויקב ןמוחתב םיתוריש ןתמ וא םירצומ-ןיב םיזרכמב םיבייחמ ףס יאנתל תוכפוה הלא תושירד .ולא.תובר תונידמב םיימואל
	לארשיל ץוחמ תונידמל יעבט זג תכלוה
	לארשיל ץוחמ תונידמל יעבט זג תכלוה

	 איה ,ז"גתנ לש תיזכרמה התוביוחמ ןוחטיבו תידוקפת תופיצר תחטבה תודוה ,תאז םע .לארשי תנידמל יטגרנא ולגתה רשא יעבטה זגה ירגאמ ףקיהל קיפסהל םייופצ רשא ,הנידמה יחטשב ,תובורקה םינשב קשמה יכרוצל םג דקמתהל הרבחל רשפאתמ ךרד אוציי יביתנ לש חותיפו הבחרהב תמרות וז הבחרה .הכלוהה תכרעמ תקזחמ ,םיפסונ םיימי םירגאמ חותיפל חיטבמו ימוקמה זגה קשמ תונימא תא .הנידמל םיגולמתה
	 איה ,ז"גתנ לש תיזכרמה התוביוחמ ןוחטיבו תידוקפת תופיצר תחטבה תודוה ,תאז םע .לארשי תנידמל יטגרנא ולגתה רשא יעבטה זגה ירגאמ ףקיהל קיפסהל םייופצ רשא ,הנידמה יחטשב ,תובורקה םינשב קשמה יכרוצל םג דקמתהל הרבחל רשפאתמ ךרד אוציי יביתנ לש חותיפו הבחרהב תמרות וז הבחרה .הכלוהה תכרעמ תקזחמ ,םיפסונ םיימי םירגאמ חותיפל חיטבמו ימוקמה זגה קשמ תונימא תא .הנידמל םיגולמתה
	 זגה אוצי דמע ,
	 זגה אוצי דמע ,
	2024
	 תנשב
	 תקפסא ךסמ 
	49%
	-כ לע
	 תועצמאב יעבטה זגה
	 ,םכותמ .הכלוהה תכרעמ
	,םירצמל ודעוי 
	43%
	-כ
	 
	ןדריל 
	57%
	-כו

	 NBL Jordan תרבח םע הרבחה הרשקתה 2017 תנשב יעבט זג תכלוהל םכסהב )NJML – ןלהל( Marketing Ltd עטקמ תמקה תועצמאב NEPCO תינדריה למשחה תרבחל ןדרי לובגל דע תרבוד תנחתמ מ"ק 23-כ לש ךרואב שדח תנחתמ םייקה הכלוהה עטקמ תבחרהו רוא הוונ ץוביק רוזאב ןושארה םויב הלחה זגה תמרזה .תרבוד תנחת דע שישק לת ןורבש תרבח םע הרבחה הרשקתה 2019 תנשב .2020 תנשל םיפיצר אל הכלוה יתוריש תקפסאל םכסהב מ"עב ןאינרטדימ תנשב .2020-ב הלחה רשא םירצמל יעבטה זגה תמרזהל הכלוה יתוריש תקפסאל םידדצה ןיב ףסונ םכסה םתחנ 2021 רגאממו ןתיוול רגאממ יעבט זג תמרזה םשל בייחמ סיסב לע ,ןכ ומכ .ןולקשאב EMG 
	 הרבחה ,םויהל ןוכנ
	 הרבחה ,םויהל ןוכנ
	 לש עוציבו ןונכת תמדקמ
	 ,אוצייל םיפסונ םיעטקמ
	הנצינל וקה תוברל

	 טקיורפ
	East-Med

	 עטקמ תמקהל תורשפאה תנחבנ East-Med טקיורפ תרגסמב ןוויל ,ןיסירפק ךרד ,לארשימ יעבט זג תכלוהל ימי רוניצ לש Natural Gas Submarine םה טקיורפה ימזוי .הילטיאל דעו הרבח ,Interconnector Greece-Italy-Poseidon S.A. ,שמומי םא .תינוויה DEPA-ו תיקלטיאה ןוסידאל תפתושמ ןמימו יעבט זג לש אוביו אוציל יזכרמ קרוע שמשל יושע טקיורפה יטילופ-ואיגה הדמעמ קוזיחל ףונמ תווהל ,הפוריאל לארשי ןיב תיחפי ,הכלוהה יביתנ ןוויגל םורתי טקיורפה .לארשי תנידמ לש םישדח םירגאמ חותיפ דדועי ,ירצמה קושל זג אוציב תולתה תא.םיקפסה ןווגמ תאו זגה עציה תא לידגיו


	Article 29Ü תורשפאה תנחבנ East-Med טקיורפ תרגסמב ןוויל ,ןיסירפק ךרד ,לארשימ יעבט זג תכלוהל ימי רוניצ לש Natural Gas Submarine םה טקיורפה ימזוי .הילטיאל דעו הרבח ,Interconnector Greece-Italy-Poseidon S.A. ,שמומי םא .תינוויה DEPA-ו תיקלטיאה ןוסידאל תפתושמ ןמימו יעבט זג לש אוביו אוציל יזכרמ קרוע שמשל יושע טקיורפה יטילופ-ואיגה הדמעמ קוזיחל ףונמ תווהל ,הפוריאל לארשי ןיב תיחפי ,הכלוהה יביתנ ןוויגל םורתי טקיורפה .לארשי תנידמ לש םישדח םירגאמ חותיפ דדועי ,ירצמה קושל זג אוציב תולתה תא.םיקפסה ןווגמ תאו זגה עציה תא לידגיו
	 הנש יפל לארשיב זגה תכירצ )( תומכ תא גיצמ ןלהל םישרתה:2018-2024 םינשה ןיב
	 הנש יפל לארשיב זגה תכירצ )( תומכ תא גיצמ ןלהל םישרתה:2018-2024 םינשה ןיב
	BCM


	20182019202020212022202320249.600.131.391.601.761.441.671.761.869.600.2210.434.0310.586.9611.159.0311.6712.2324.7227.1219.4711.2521.9316.0511.1111.2913.03אוציי היישעת הקולח +CNG1למשח
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	ישונאה באשמה לוהינ
	ישונאה באשמה לוהינ

	 יזכרמה סכנה םניה ז"גתנ ידבועו תודבוע
	 יזכרמה סכנה םניה ז"גתנ ידבועו תודבוע
	 יזכרמה סכנה םניה ז"גתנ ידבועו תודבוע
	 תלעופ ז"גתנ .הרבחה לש רתויב רקיהו
	 םאתהב הלש ישונאה ןוהה חותיפל
	 הדובעה םלוע ירגתאו םינתשמה םיכרצל
	 הריירק קפוא רוציל הרטמב ,חתפתמה
	 תביוחמ ז"גתנ .תוניוצמו תויעוצקמ חפטלו
	 דובכ לע ססובמה ינוגרא חיש רצייל
	 םוקמש ךכ הלבקו הכרעה ,תוכייש ,ידדה
	 ללכ רובע חוטב בחרמ הווהי הדובעה
	.
	םידבועהו תודבועה

	 ,ףסונב .םידבועו תודבוע 165 ז"גתנ התנמ 2024 תנש ףוסב החטבאהו ןויקינה םוחתב םדא חוכ תורבח הקיסעמ הרבחה םייאמצע םידבוע וא תויעוצקמ תורבח תועצמאב םידבוע 25-כו ,תוחיטב ,םיווק חוקיפ ,הכרדה ןוגכ םימוחתב םיתוריש םיקפסמה .רכש תובשחו ןוחטיב לוהינ
	 .ןוגראו םיבאשמ תביטח הליבומ הרבחב ישונאה ןוהה לוהינ תא באשמה לש הבילה ימוחתב םיידועיי םידיקפת ילעב ונומ ,הדיצל ןוויג לע תיארחא ,תינימ הדרטה תעינמ לע הנוממ :ישונאה תרימש לע תיארחא ,השיאה דמעמ םודיק לע הנוממ ,יתקוסעת םימרוגה ללכ .תינוגרא םינפ תרושקת םורופו םידבועה תויטרפ חוכב הללכהו ןוויג תללוכה תינוגרא תוברת םימדקמ וללה הדובע תביבס לע הרימש ,םידבוע תחוורל הגאד ,הדובעה ,םידבוע חותיפו המצעה ,התואנ תינוגרא םינפ תרושקת ,היואר תוברת .תידיגאת תיתרבח תוירחאו םיניקת הדובע יסחי לופיט הדובעה תיווחו תויוגהנתהה ,תודמעה תא תבצעמ וז תידוחיי.הרבחה ידבוע לש תללוכה
	 תוחנהל םתרטמש ,םירודס םילהנ לע ססובמ ישונאה ןוהה לוהינ םידבועה לש םתוחתפתה תא םדקל ,תיעוצקמה תולהנתהה תא .תינוגרא תוביוחמו ןוצר תועיבש ,תונגוה לש ההובג המר רמשלו תולהנתה ,םידבוע רומישו סויג יכילהתב ,רתיה ןיב ,םיקסוע םילהנה.דועו תינוגרא הדימל ,תיתקוסעת תואירב ,םיעוציב תכרעה ,תפטוש
	הקסעה יאנת
	 יגרדב םילהנמ ,הריכב הלהנה טעמל ,ז"גתנ ידבועמ 73%-כ יאנת הנקמה ,יצוביק םכסה תחת םיקסעומ ,ןומא ידבועו םייניב הלהנהה ירבח .הקסעהה יאנתב תודיחאו תואדו רצויו םיביטימ םתדובע ולחהש ןומא ידבועו םייניב יגרדב םילהנמ ,הריכבה .םיישיא הקסעה ימכסהב םיקסעומ 2011 לירפא ינפל הרבחב תורמשמ םכסה תחת םיקסעומ הרקבה רדח ידבוע ,ףסונב.חטש ידבועל ידועיי םכסה תחת םיקסעומ לועפתה ידבועו
	 וסיוג ,
	 וסיוג ,
	2024
	 תנש ךלהמב
	 ,ז"גתנל םישדח םידבוע 
	22
	םישנ 
	6
	 םכותמ

	רדגמ
	רדגמ
	רדגמ
	רדגמ
	רדגמ

	2024
	2024

	2023
	2023

	2022
	2022

	2021
	2021


	םישנ
	םישנ
	םישנ

	36
	36

	32
	32

	32
	32

	33
	33


	םירבג
	םירבג
	םירבג

	129
	129

	127
	127

	117
	117

	114
	114


	כ"הס
	כ"הס
	כ"הס

	165
	165

	159
	159

	149
	149

	147
	147





	*
	*
	*
	הרבחה ןוירוטקרידב םישנ
	 
	50%

	**
	**
	הטמב םישנ
	 
	37%

	2024
	2024
	 ףוסל ןוכנ **   |   חודה םוסרפ דעומל ןוכנ *



	Article 32 **   |   חודה םוסרפ דעומל ןוכנ *
	:יפרגואיג ןוויג
	:יפרגואיג ןוויג
	-
	-
	-
	-
	-

	הטמ
	הטמ

	המקה
	המקה

	ןופצ
	ןופצ

	םורד
	םורד

	זכרמ
	זכרמ

	כ"הס
	כ"הס


	םיקסעומ כ"הס
	םיקסעומ כ"הס
	םיקסעומ כ"הס

	95
	95

	9
	9

	16
	16

	13
	13

	32
	32

	165
	165


	םיעובק םידבוע כ"הס
	םיעובק םידבוע כ"הס
	םיעובק םידבוע כ"הס

	95
	95

	9
	9

	16
	16

	13
	13

	32
	32

	165
	165


	םיינמז םידבוע כ"הס
	םיינמז םידבוע כ"הס
	םיינמז םידבוע כ"הס

	0
	0

	0
	0

	0
	0

	0
	0

	0
	0

	2
	2


	םייתעש םידבוע כ"הס
	םייתעש םידבוע כ"הס
	םייתעש םידבוע כ"הס

	0
	0

	0
	0

	0
	0

	0
	0

	0
	0

	0
	0


	האלמ הרשמב םידבוע כ"הס
	האלמ הרשמב םידבוע כ"הס
	האלמ הרשמב םידבוע כ"הס

	94
	94

	9
	9

	16
	16

	13
	13

	32
	32

	164
	164


	תיקלח הרשמב םידבוע כ"הס
	תיקלח הרשמב םידבוע כ"הס
	תיקלח הרשמב םידבוע כ"הס

	1
	1

	0
	0

	0
	0

	0
	0

	0
	0

	1
	1




	 תיפרגואיגה הסירפה תא םיפקשמו – םורדבש הנומידו דרעל דעו ןופצבש שיפרוחמ ,ץראה לש הבחורלו הכרואל םירוזפ הרבחה ידבוע.ז"גתנ ינקתמ לש הבחרה


	Article 33Ô הסירפה תא םיפקשמו – םורדבש הנומידו דרעל דעו ןופצבש שיפרוחמ ,ץראה לש הבחורלו הכרואל םירוזפ הרבחה ידבוע.ז"גתנ ינקתמ לש הבחרה
	םידבוע חותיפו הכרדה
	םידבוע חותיפו הכרדה
	 דעי ישונאה ןוהה חותיפב האור ,המוחתב הצולחו הליבומ ,ז"גתנ הידבוע תרשכהב םיבר םיבאשמ העיקשמו ,יזכרמ יגטרטסא ילולסמ תריציל תלעופ הרבחה .יעוצקמהו ישיאה םחותיפבו תויגולונכטל הפישחו דעי תקמעה ,תויחמומ תשיכר ,תוחתפתה הכרדהה תויוליעפ .תינוגרא תוניוצמל הפיאש ךותמ ,תומדקתמ םיסנכב תואצרה תרבעהו הליעפ תופתתשה ,ןויע ימי :תוללוכ םיסרוקו תויומלתשה ,תונשדחהו היגרנאה ימוחתב םייעוצקמ תמרות הדימלה .תיעוצקמ הרשעהו ישיא חותיפ ,ל"וחבו ץראב.ןוגראב החימצהו תוכיישה תשוחת קוזיחלו םידבועה יעוציב רופישל
	 םיעצובמ ,םיינוגראה םיכרצל הכרדהה תינכות תמאתה ךרוצל ברקב תופדעהו תויונמוימ ,עדי ירעפ יוהיזל םירקס הנש ידמ רשא תיתנש הדימל תינכת תשבוגמ ,םיאצממל םאתהב .םידבועה ,2024 תנשב .םידבועה לש הדימלה יכרצל ףיקמ הנעמ תקפסמ שומישו רופישל תויעוצקמ תורשכהב דחוימב הדקמתה וז תינכות היגרנא לש הבילה ימוחת לע שגדב ,ישיאה וחותיפו דבועה תחוור תוישיא תוקזוח חותיפ ,AI-ו תונשדח ,היגולונכט דצל ,תויתשתו ,תורטמ תורדגומ תינכותב .ןוגראל םידבועה תורבוחמ קוזיחו .דועו תויולע תכרעה ,עוציבל םינמז חולו ףקיה ,דעי תויסולכוא םייונישל המאתה ךות תיתנשה תינכותה תא תשמממ הרבחה תנשב .םיפטוש םיכרצל תוריהמב הביגמו ,תושדח תו
	 ללוכה ,םילהנמ חותיפל יתטיש ךילהת תמייקמ ז"גתנ ,ףסונב תילוהינ תוגיהנמ ,תינוגרא תורבוחמ ןוגכ םימוחתב תואנדס ףקיהה בחרוה 2024 תנשב .תונשדחו תוחוקל תוריש ,תיארחא ז"גתנ ידבוע ,ךכל רבעמ .לוהינה יגרד לכל דעוימה ןכותה רשעוהו ןכו תישיאה םתוחתפתהל םורתל ודעונש םינכת ןווגממ םינהנ תשיכרו הבישח יכרד ץומיא תועצמאב הדובע יכילהתב ךומתל.םייקסע םירושיכ
	 םידבוע לש הרשכהו הטילק לע דחוימ שגד המש הרבחה םתרשכהמו ןוגראב םתומלקאתהמ דרפנ יתלב קלחכ - םישדח ידי לע הוולמ שדח דבוע לכ .הובג ץחלב זג תביבסב הדובעל תודמול תועצומ ,ףסונב .תינבומ הפיפח תינכתל םאתהב ,ךנוח תורכיה םישדחה םידבועל תוקינעמש תויעוצקמ תוכרדהו .תוחיטבה תושירדו קוסיעה םוחת ,הדובעה יכילהת םע הקימעמ שגד ןתינ ,תויעוצקמ תורשכהב טרפבו ,הכרדהה יכילהת לכב התייה 2024 תנש .תוחיטבה אשונ לע רשפתמ יתלבו דימתמ לש ללוכ ךס ורבע הרבחה ידבוע :םידבוע חותיפב איש תנש הנשהמ 62%-כ לש יתועמשמ לודיג - הכרדה תועש 10,399-כ .דבועל הכרדה תועש 63-כ לש הובג עצוממ םע - תמדוקה
	 דוקימהו 2024 תנשב תוכרדהה ףקיהב יתועמשמה לודיגה לש תיעוצקמהו תישיאה תוחתפתהבו םייגטרטסא םימוחתב ןוהל ז"גתנ לש הקומעה התוביוחמ תא םיאטבמ ,םידבועה תבחרהל הבורקה הנשב םג לועפל ךישמת הרבחה .הלש ישונאה םינתשמה םיכרצל המאתה ךות ,חותיפהו הדימלה תויונמדזה ,החימצ תדדועמה הדובע תביבס חפטלו ,הרבחה ידעילו.םידבועה ללכ רובע תוניוצמו תונשדח
	10,399
	10,399
	 -כ
	 
	2024
	 תנשב הכרדה תועש

	63
	63
	 -כ
	 
	דבועל הכרדה תועש



	Article 34Ô תועש
	השירפ יכילהת יוויל
	השירפ יכילהת יוויל
	 ותובישחב הרכה ךות ,שיגרו יעוצקמ ןפואב הרבחב םכרד םויס תארקל הידבוע תא הוולמ ז"גתנ תודעוימה ,השירפל הנכה תואנדס הרבחה תמייקמ ,הז ךילהתמ קלחכ .דבועה ייחב הז בלש לש .םייופצה םייונישה םע תיבטימ תודדומתהל םילכ תקפסמו ,השירפ ליגל םיברקתמה םידבועל ןהל תוגצומ התרגסמב ,תידועיי השיגפל תונמזומ 62 ליג תארקל תואצמנה תודבוע ,ףסונב תודבועה ללכ ,תונורחאה םינש שולשב ,לעופב .הז ליגב השירפמ תועבונה תויוכזהו תוכלשהה.הרבחב דובעלו ךישמהל ורחב 62 ליג לעמ
	 םילבקמ ,תורטפתה וא הקסעה םויס ,השירפ לשב םא ןיב ,הרבחה תא םיבזועש תדבוע וא דבוע לכ לחה ישיאה וא יצוביקה םכסההמ תורזגנה םהיתויוכז יוצימ ךרוצל ,םישיא םאתומו ףיקמ עדימ .םהילע
	םידבוע תחוור
	 ,תוביצי תבלשמה תינוגרא הביבס תריציל תלעופו ,יזכרמ ךרע הידבוע תחוורל הגאדב האור ז"גתנ םיבאשמ העיקשמ הרבחה .ימצע שומימו הוואג תשוחת תריצי ךות הדובעה םוקמב האנהו ןוחטיב.תישיא תמאתומ הכימתו תופתושמ תויווח ,שוביג תויוליעפב םירכינ
	 הרבחה ,ןכ ומכ .תליאב יתחפשמ ץיק שפונל הרבחה ידבוע ואצי 2024 תנשב םג ,הנש לכבכ ,םיעקשומ תיסוכ תמרה יעוריא תועצמאב םידחוימ םידעומו לארשי יגח תא הידבוע םע דחי תנייצמ תורבוחמו תוכייש תשוחת תחפטמ הרבחה ,ךכל רבעמ .דועו תונתמ תקולח ,םייתחפשמ םיגנינפה תקולח ,םיישיא םיעוריא ןויצ ,תדלוה ימיל תונתמ תקנעה תועצמאב רתיה ןיב ,םידבועה ברקב .ל"הצל םיסייגתמהו 'א התיכל םילועה םידבועה ידליל תונתמ
	 םוי :םהב ,הקיחש תעינמל םינונגנמ ןווגמ הליעפמו םייטרפ םייחל הדובע ןיב ןוזיא תמדקמ ז"גתנ תוידועיי תושפוחל האיציו תורוה תשפוחמ תגרודמ הרזח ,הדובעה תועשב תושימג ,תיבהמ הדובע םויס לע הצילממ ,ןכ ומכ .תוימדקאה תוניחבה תופוקתלו ךוניחה תודסומ לש הנשה חולל םאתהב .השפוח ימי לוצינ תדדועמו עובשב הדובעה ימימ דחא לש םדקומ
	 .תישיאהו תילכלכה םתחוור תא רפשל הדעונש הפיקמ תובטה תינכותמ םינהנ ז"גתנ ידבוע ,ןושארה הדובעה םוימ הלחמ ימי 100% ,תומלתשה ןרק ,ינויסנפ ץועיו חוטיב תללוכ וז תינכות םידליל םירוהל תונועמ ימולשתב תופתתשה ,ךרוצ יפ לע יגולוכיספ תוריש ,דוגיבו הארבה ימד.םייתנש םיקנעמו הריחבו הרהצה ימי ינש ,יטנוולרה ליגב


	Article 35êילכלכה םתחוור תא רפשל הדעונש הפיקמ תובטה תינכותמ םינהנ ז"גתנ ידבוע ,ןושארה הדובעה םוימ הלחמ ימי 100% ,תומלתשה ןרק ,ינויסנפ ץועיו חוטיב תללוכ וז תינכות םידליל םירוהל תונועמ ימולשתב תופתתשה ,ךרוצ יפ לע יגולוכיספ תוריש ,דוגיבו הארבה ימד.םייתנש םיקנעמו הריחבו הרהצה ימי ינש ,יטנוולרה ליגב
	םידבוע ןוצר תועיבש
	םידבוע ןוצר תועיבש
	הרבחה ידבועמ 67% ופתתשה 2024 תנשבימינפ ןוצר תועיבש רקסב
	 
	 
	.ותוא ולביק רשא 
	100%
	 ךותמ

	 ,םידבועה ןוצר תועיבש רומיש דצל ,הרבחה תוליעפ רופישל תויונמדזה רתאל התיה רקסה תרטמ תונבותהו תוצלמהה ,םירעפה .םוחתב םייביטקפא םיינוגרא םידעצ ןונכתל סיסב רצייל ידכ לכהו םירעפב לופיטל תידועיי הדובע תינכות השבוג ןמויסבו ,הרבחה תלהנה ידי לע ונחבנ רקסהמ ולעש דצל ,יעוצקמהו ישונאה ןוהה רומיש םוחתב 2024 תנשל םיינוגרא םידעי ועבקנ ,ףסונב .ורתואש.תיתנשה הדובעה תינכותמ קלחכ תאזו – םידבועה ןוצר תועיבש לש הדידמ ךשמה
	:רקסה םוכיס
	87
	87
	%
	 
	ז"גתנמ םיצורמ
	 
	הדובע םוקמכ

	87
	87
	%
	 
	ז"גתנב דובעל םיאג
	 

	86
	86
	%
	 
	 תרושקת םהל שיש םישיגרמ
	להנמה םע החותפ

	92
	92
	%
	 
	םע דובעל םינהנ
	 
	תווצל םהירבח

	78
	78
	%
	 
	תווצמ קלח םהש םישיגרמ
	 
	דחי דבועש

	85
	85
	%
	 
	םהלש דיקפתהש םיבשוח
	 
	רגתאמו ןיינעמ

	84
	84
	%
	 
	 דובעל םיכישממ םמצע תא םיאור
	תובורקה םינש 
	2-3
	 ב ז"גתנב

	69
	69
	%
	 
	 םהל ןתונ דיקפתהש םישיגרמ
	ימצע שומימו גשיה לש השוחת



	Article 36Õ גשיה לש השוחת
	םידבוע תכרעה
	םידבוע תכרעה
	 תכרעה יכילהתב יתועמשמ רופיש לח 2024 תנש ךלהמב ךילהתב תכמותה תידועיי תכרעמ תעמטה םע ,הרבחב םידבועה המצעההו רופישה יכרצ לש רתוי ןוכנו קיודמ יוהיז תרשפאמו תחא תמייקתמ םידבוע יעוציב תכרעה .םידבועה לש תישיאה םילהנמל תוכרדה תומייקתמ רבמצד שדוח תארקל רשאכ ,הנשל.ויבלשו ךילהתה תוהמ לע םידבועל תימינפ תרושקת תחלשנו
	 תכרעה תכרעמ שומישל תחתפנ רבמצד שדוח תליחתב ךילהתהו )תילרטינו תינוציח הרבח ידי לע תלעפומה( םידבועה תועצמאב דבועה לש תימצע הכרעה :םירודס םיבלש רפסמ ללוכ לע דבועה תכרעה ,רישיה ולהנמ ידי לע דבועה תכרעה ,ןולאש .רישיה ולהנמל דבועה ןיב תישיא בושמ תחישו ,ףיקע להנמ ידי תורדגומו האבה הנשל םידעיה םג םינודנ ,בושמה תחיש תרגסמב .דבועה לש תיתקוסעתו תישיא תוחתפתהל תובושח תומישמ
	 רדס ,תויעוצקמ :רתיה ןיב ללוכ ,הכרעהל םינוירטירקה ךרעמ ,םיקשממו הלועפ ףותיש ,שונא יסחי ,עוציב לומ ןונכת ,ןוגראו ,תוחיטבו המזוי ,תעד לוקיש תלעפה ,הרשוי ,תינוגרא תורבוחמ םידבוע תענה ןוגכ םיידוחיי םינוירטירק םיפסוותמ םילהנמל.תישיא המגודו
	 םידעי 2 תוחפל ומצעל רידגהל דבוע לכ שרדנ ,ךילהתהמ קלחכ חותיפל שדקוי םהמ דחא תוחפל רשאכ ,הבורקה הנשל םיישיא ןייצל תונמדזה דבועל תנתינ ,ףסונב .דיקפתה תרגסמב ישיא תא קזחמש המ - וידעי תגשהב וב ךומתל לוכי להנמה דציכ.ןוגראב החימצה תוברת תאו חותפה גולאידה
	 תופצל לוכי דבועה ךא ,תכרעמה תלעננ ךילהתה םויס םע ורדגוהש םייתנשה םידעיבו ול ונתינש תוכרעהב הנשה ךרואל .םהב ותדימע רחא בוקעלו ול
	 ילכ הווהמ םיעוציבה תכרעה ךילהת
	 ילכ הווהמ םיעוציבה תכרעה ךילהת
	–
	 םידבועל ןהו ןוגראל ןה בושח
	 
	 תלבק רשפאמ אוה 
	–
	 ןוגראה רובע
	 רובעו ,תולכשומ תוילוהינ תוטלחה
	 תונמדזה קפסמ אוה 
	–
	 םידבועה
	 חתפתהל ,הנבומ בושמ לבקל
	 םאתהב םדקתהלו תיעוצקמ
	םהיתופיאשו םהיתולוכיל

	ןסוחו תרושקת ,טרפב לופיט
	 םיתרשמ וא ותריש ז"גתנ ידבועמ 16%-כ ,2024 תנש ךלהמב לכל תוריש ימי 243 לש עצוממ םע ,ליעפ םיאולימ תורישב גוז תונב וא ינב םה הרבחה ידבועמ 2.5%-כ ,ףסונב .תרשמ.םיאולימ יתרשמ לש
	 רחא ףטוש בקעמ המייק הרבחה לש שונא יבאשמ תקלחמ םידבועה םע ףיצר רשק לע הרימש ךות םיסיוגמה םידבועה םייזיפ םירוקיב וכרענ ,וז תרגסמב .םהיתוחפשמ ינבו םיסיוגמה החפשמה ינבלו םידליל תונתמו םיזראמ וקלוח ,תוחפשמה לצא וחלשנו ,)קוניפ ירבושו םיקותמ םיזראמ ,יאנפ תוכרע ןוגכ(.םיסיוגמה םידבועה תוחפשמל םיפסונ םירצומו ןוזמ תוליבח
	 הרבחה לש םינושה םירתאב רקיב הרבחה ל"כנמ ,ףסונב ללכ םע תפטוש תרושקת הלהונו ,המיחלה תפוקת ךלהמב הרבחה .תידועיי פאסטאוו תצובק תועצמאב הרבחה ידבוע הקינעהו ,םידבוע לש תוישיא תויעבבו םיינטרפ םירקמב הלפיט הרזח הוותמו הדובעה תועשב תולקה ןוגכ ,םימאתומ תונורתפ רחאל הדובעל ובשש םיאולימ יתרשמ רובע הרגשל תגרודמ.ךשוממ תוריש
	 הטמה ידבועל ןסוח תואנדס המזי הרבחה הנשה ךלהמב יתרשמל םייגולוכיספ הכימת יתוריש הקינעה ןכו הרקבה זכרמו םילהנמל האצרה המייקתה ,ןכ ומכ .םהיתוחפשמ ינבלו םיאולימה .םיאולימ תורישמ םידבוע תרזח אשונב
	 ןוגכ ,תונווגמ תובדנתה תויוליעפ המזי ז"גתנ ,יתרבחה טביהב ירוקיב ,ףטועהו ןופצה יבושיימ םירצומ תשיכר ,תומורת סויג.םילוח יתבב יש תוזירא תקולחו םוקיש תוקלחמב םידבוע
	 ,םיאולימ יתרשמ לש הקוסעתו סויג תמדקמ ז"גתנ ,ףסונב הרבחה תפתשמ ,ךכ םשל .הביאה תולועפ יעגפנו ל"הצ יעוצפ תורשמ תמסרפמ ,םיררחושמ םילייח תנווכהל ןרקה םע הלועפ סויגב תוחמתמה המשה תורבח םע רשקב תאצמנו תוידועיי תקלחמ לש תיתנשה הדובעה תינכותב .עבקו םיאולימ יאצוי.םיאולימ יתרשמ סויגל שדקומה דעי עבקנ ,שונא יבאשמ


	Article 37Ùתרשמ לש הקוסעתו סויג תמדקמ ז"גתנ ,ףסונב הרבחה תפתשמ ,ךכ םשל .הביאה תולועפ יעגפנו ל"הצ יעוצפ תורשמ תמסרפמ ,םיררחושמ םילייח תנווכהל ןרקה םע הלועפ סויגב תוחמתמה המשה תורבח םע רשקב תאצמנו תוידועיי תקלחמ לש תיתנשה הדובעה תינכותב .עבקו םיאולימ יאצוי.םיאולימ יתרשמ סויגל שדקומה דעי עבקנ ,שונא יבאשמ
	תויונמדזה ןויוושו הילפא-יא ןוויג
	תויונמדזה ןויוושו הילפא-יא ןוויג
	 .םידבועה תייסולכואב ןוויג תריצי לע דחוימ שגד המש ז"גתנ תוצובק ןיב תונגוהו ןויווש םודיקל םורתל הפיאש ךותמ תאז תייסולכוא ןוויג תא הרבחה תסיפת ךותמ ןכו תונוש הייסולכוא רשפאמ אוהש ךכב ןוגראה תחלצהל ינויחכ ביכרמכ םידבועה .תיתריציו הרופ היישעל םרותו תונוש טבמ תודוקנ איבמה חיש תונוש תוצובק ןיב תונגוהו ןויווש םודיקב תובישח האור הרבחה הרודס תוינידמ תועצמאב םירעפ םוצמצל תלעופו ,הייסולכואב הללכהו ןוויג םורופ הרבחב לעופ ,ךכ ךרוצל .תומוזי תולועפו לעופ םורופה .םינוש םיגרדמו הרבחה יפגא ללכמ םיגיצנ ללוכה.הליכמו תינויווש תינוגרא תוברת תעמטהל
	 ;ז"גתנב םידבועה ללכמ 22%-כ וויה םישנ ,2024 תנש ףוסב םישנה רועישו 21%-כ לע דמע הריכבה הלהנהב םישנה רועיש ז"גתנב םיבר םידיקפת יכ ןייצל שי .37% היה הרבחה הטמ ברקב ,יתרוסמ ןפואב ךומנ יסיסב ישנ גוציי םהבש םימוחתב םישיואמ .הסדנהו )לועפתו המקה( חטש ידיקפת ןוגכ
	 ,הרבחב םישנ םודיקו חותיפ ןעמל יביטקא ןפואב תלעופ הרבחה םיסרוקו הרשכה תוינכתב תולהנמ לש ןתופתתשה תדדועמו קשמב הרשמ תואשונו תוירוטקריד סרוק םהיניב ,םיידועיי .תויתשתהו היגרנאה םוחתב תולהנמל יתנש סרוקו היגרנאה
	 םיאב תויונמדזה ןויוושו הילפא-יא ,ןוויג תריציל הרבחה יצמאמ סויג ילהנ םימייק ,תישאר .הרבחב סויגה יכילהתב םג ,יוטיב ידיל ןיב ןהינימל תויטהו תינויווש אל תוסחייתה עונמל ודעונש םירודס םידמעומל תווש תויונמדזה הרבחה תמדקמ ,ףסונב .םידמעומ ןיב ןויווש לש בצמ תעב םתפדעה ידי לע תושלחומ תויסולכואמ תוחמתמה תוידועיי המשה תורבח םע תרשקתמ ז"גתנ .םידמעומ ירבח ,תיברעה הרבחהמ םידבוע ןוגכ( ןוויג תויסולכוא תמשהב ,ךכל רבעמ .)תויולבגומ ילעבו תיזורדה הדעה ,תיפויתאה הדעה 2025 תנשל םיריכב לומגת ידעי ףאו םייזכרמ עוציב ידדמ ועבקנ לש לודיג לש יתנש דעי עבקנ המגודל ךכ - ןווגמ סויג יאשונב סויג יכילה תרגסמב יכ ןיוצי דוע .ןוו
	 ושרד רשא ז"גתנב הילפא ירקמ וחווד אל 2024 תנש ךלהמב.הז רשקהב ןוקית תולועפ
	 םידבוע הקיסעה ז"גתנ 
	 םידבוע הקיסעה ז"גתנ 
	2024
	 תנשב
	קשמב תויסולכוא ןווגממ

	8%
	8%
	-כ
	תויולבגומ ילעב םידבוע

	3%
	3%
	-כ
	תיפויתאה הדעה ינב

	2%
	2%
	-כ
	תיברעה הרבחהמ םידבוע
	 
	תיזורדה הדעה ינבו

	2%
	2%
	-כ
	64
	 ליג לעמ םידבוע
	 

	 היתורישו הינקתמ תושיגנ תא חיטבהל תנמ לע תלעופ ז"גתנ הדימעל הרבחה יקפסמ תושירד תוברל ,קוחה תוארוהל םאתהב יתנש חווידו תופש ןווגמב שיגנ עדימ םוסרפ ,תוחיטבה תונקתב .םוחתב תויוליעפ לע הלהנהל
	 ישונאה ןווגמה תללכהל תיתשת העימטהו החתיפ ,הרידגה ז"גתנ "ןווגמל הרכה ןתמ" תינכות המשוי ,וז תרגסמב .הרבחב ידוחייה הללכההו ןוויגה םורופ ידי לע ןווגמ /לילכמ הנש חול תריצי הללכש רשא הנשה ךרואל םידחוימ םימי ןויצ ללוכ חולה .הרבחה לש םויהו תיתוברתה תונושה םוי ,לשמל ,ותרטמ םע םיבתכתמ תנמ לע ,ףסונב .תויולבגומ םע םישנא תויוכזל ימואלניבה חולב ,םידבועה תויסולכוא ןווגמ לכל םוקמ תתלו לילכהל ,דבכל.תותדהו תודעה לכ לש םידחוימה םימיהו םיגחה ועיפוה הנשה
	תינימ הדרטה תעינמ
	 ותויטרפב ,ותוריחב ,םדאה דובכב העיגפ לכ הרמוחב האור ז"גתנ םוקמב תולכנתהו תינימ הדרטה תעינמל תלעופו ,ירדגמ ןויוושבו תלוטנו תדבכמ ,החוטב הביבס תריציל תביוחמ הרבחה .הדובעה.תודבועהו םידבועה תחוור תרמשנ הבש ,תודרטה
	 ,תינימ הדרטה תעינמל תיארחא ז"גתנ התנימ ,ךכ ךרוצל הטילקה ךילהת תרגסמב .תידועיי תיעוצקמ הרשכה הרבעש תעינמ אשונב הדמול רובעל םידבועה ללכ םישרדנ ,הדובעל תחא תוכרדהו יתפוקת ןונער תמייקמ הרבחהו ,תינימ הדרטה שיגנו טלוב ןפואב םימסרופמ הנוממה יטרפ ,ףסונב .הנשל .םידבועה ללכל


	Article 38èטה תעינמל תיארחא ז"גתנ התנימ ,ךכ ךרוצל הטילקה ךילהת תרגסמב .תידועיי תיעוצקמ הרשכה הרבעש תעינמ אשונב הדמול רובעל םידבועה ללכ םישרדנ ,הדובעל תחא תוכרדהו יתפוקת ןונער תמייקמ הרבחהו ,תינימ הדרטה שיגנו טלוב ןפואב םימסרופמ הנוממה יטרפ ,ףסונב .הנשל .םידבועה ללכל
	םימולשת רסומ
	םימולשת רסומ
	 ,30+ ףטוש םניה ,הרבחה יקפס תיברמל םולשתה יאנת רתיהב הרבחה הקיזחמ םהיבגל םימיוסמ םיקפס טעמל תאז.רתוי םיכורא םולשת יאנתל דחוימ
	 תיווח תא רפשלו היקפס לומ הדובעה יכילהת תא לעייל הרטמב תוינורטקלא תוינובשח תשגהל תורשפא ז"גתנ העיצמ ,תורישה תוחלשנה ריינה תוינובשחל ףילחתכ - תילטיגיד המיתח םע קיפאב םירחוב הרבחה יקפסמ תישימחכ ,םויכ .לארשי ראודב רובע – תויולעו לופיט ינמז ,תריינב ןוכסיחל תמרות וז הטיש .הז ךילהת לש תיתביבסה לגר התעיבט תא התיחפמו – םידדצה ינש .תונובשחה תלהנה
	 תותיחש תעינמו םיניינע דוגינמ תוענמיהשכר יכילהתב דחושו
	 הרבחב תוליעפה ללכ יכ אדוול תנמ לע תוידוסיב תלעופ ז"גתנ יללכו היתושירדו הרבחה ילהנ ,ןידה תושירדל םאתהב תלהנתמ ןיב ,םיניינע ידוגינ תעינמ לע הדפקה ךות ידיגאתה לשממה תא עדייל הבוחה לע תדמוע הרבחה .ןיפיקעב וא ןירשימב םא ןיב םיניינע דוגינ רצוויהל לולע ובש בצמ לכ לע שארמ ש"מעויה ותדובע תרגסמב םייקה םיניינע דוגינ וא הרבחה ידבועל םיקפס לש תיקסע תורשקתה לכב .הרבחה לע עיפשהל לולעה קפס לש ,תולמע לש הלבק וא העצה ,השקב שרופמב תרסאנ הרבחה תמלוה אל הרומת לש תרחא הרוצ לכ וא תונתמ ,האנה תובוט תוברל( רושק דצ םע תורשקתהב רבודמ םאה הלאשה תנחבנ ןכו.)תורשקתה לכ עוציב םרט תמתחנה גוית
	 ינדפק הקידב ךילהת םירבוע הרבחב םייזכרמה שכרה יכילהת םינוכיס םוצמצל תוצלמהו יעוצקמ ןויסינ תניחב ,רתיה ןיב ,ללוכה תויתוהמה תויורשקתהה תיברמ .דיתעב הניקת יתלב תוליעפל אדוול תיארחא רשא ,םיזרכמה תדעו רושיאל תופופכ הרבחב.ןידל םאתהב ךילהה תוניקת תא
	 לע תתתשומ ז"גתנ לש תיקסעה השיגה
	 לע תתתשומ ז"גתנ לש תיקסעה השיגה
	תופיקשו הרשוי ,תונכ
	 לש םיכרע
	 
	 תורשקתה לכ לש דוסיה ינבאכ םישמשמה
	 םירחאו םיתוריש ינתונ ,םיקפס ,םיצעוי םע
	הרבחה תוליעפב םיברועמה

	תוידוס לע הרימש
	 התוירחאמ דרפנ יתלב קלח עדימ תוידוס לע הרימשב האור ז"גתנ וא הרבחה יקפסל עגונה עדימ לכ .םידבועו תוחוקל ,םיקפס יפלכ רדגומ םא וא שרופמב תרחא ןיוצ םא אלא יוסח בשחנ היתוחוקלל תפטושה התוליעפ ךרוצל הרבחל רסמנה עדימ לכ .ירוביצ עדימכ לש םיילועפתהו םייקסעה הידעי תגשהב הכימתל קרו ךא שמשמ השענ ,ןכ ומכ .עדימה רסמנ המשל הרטמה תרגסמב הרבחה תולהנתהה ךרוצל וא ןיד יפ לע שרדנה ינויח עדימב קר שומיש ,ףסונב .םייטנוולרה תונקתלו םיקוחל םאתהב הרבחב תיקסעה ,הקזחה ,ףוסיא תוברל ,הרבחה ידי לע ישיא עדימב שומיש לכ תנגה ינידל םאתהב השענ םיינוציח םימרוגל הרבעהו דוביע קוחל 13 ןוקית רואלו ,רתיה ןיב .תיטנוולרה
	 תובקעב הקפסאה תרשרש תועפשהםלועבו ץראב םיעוריא
	 וביצה תונורחאה םינשב תוירוזאהו תוילבולגה תויוחתפתהה .םלועב תובר הקפסא תוארשרש ינפב םייתועמשמ םירגתא לע הרימש ךות הלא תועפשה םע דדומתהל החילצה ז"גתנ.םלועבו ץראב היקפס םע הקודה תרושקתו הפיצר תוליעפ
	)2020( הנורוקה תפגמ
	 יבחר לכב םיקסע לש הקפסאה תוארשרשב םישובישה ףא לע הלביקו ,ינויח ףנכ הרדגוה זגה תיישעת וז הפוקת ךלהמב ,םלועה תולקה ןתמ ךות ,הפוריאב תונוש תונידמב תוירוטלוגר תופידע אל ,ךכמ האצותכ .תינויחה היישעתב תוליעפה ךשמה ךרוצל .הפוקת התואב הרבחה לש התוליעפב םייתועמשמ םיבוכיע ומשרנ םלוא ,הטעמתה םיקפסה םע תיזיפה היצקארטניאה ,דחמ םנמא רתוי הבר תושיגנ ורשפאש היצטיגיד יכילהתב הצאה הלח ךדיאמ רתוי תיתועמשמ תוחכונ התארנו ןיינע ילעב םע םיקשממ תריציב .הרבחה המזיש םינווקמ םיסנכו םישגפמב םדיצמ
	)2022( הניארקוא-היסור תמחלמ
	 תקפהו רוציב תונידמה יתש תואלממ רשא חתפמה דיקפת תורמל תרשרש ,םעפה םג ,תונוש תוישעתל םייזכרמ םירמוח ןווגמ םע .וז המחלממ רישי ןפואב העפשוה אל ז"גתנ לש הקפסאה תורקייתהל הליבוה הפוריאב םילעפמב רוציה תקספה ,תאז ועיפשהש רתוי םיכורא הקפסא ינמזלו ,טרפב ןיסב ,םלג ירמוח ףיקע ןפואבש ךכ ,זגה תיישעת ללכ לעו ימואלניבה קושה לע.הרבחה לש הקפסאה תרשרש לע תמיוסמ העפשה הלח
	)2023( "לזרב תוברח" תמחלמ
	 יקסעה בחרמה לע תוקומע ועיפשה ץראב םיינוחטיבה םיעוריאה תורמל .ץראב בא תיב לכב תישיאה הביבסה לע םג ומכ ,לארשיב תעה לכ לועפל הכישממו הלעפ ז"גתנ ,םיבכרומה םירגתאה ,ל"וחבו ץראב ,היקפס םע ףיצר רשק המייק ,האלמ תנוכתמב לע המיחלה לש תוירשפאה תועפשהה לש תפטוש הניחב ךות.םישרדנה םיתורישהו דויצה תקפסא תונימז
	 ,םויה דעו המחלמה תפוקת לכ ךרואל
	 ,םויה דעו המחלמה תפוקת לכ ךרואל
	 הקפסא
	 חיטבהל הרבחה החילצה
	 יתוריש לש הפיצרו החוטב ,הרידס
	 םג תילועפת העיגפ אלל
	 
	,זגה תכלוה
	רתויב םיבכרומה תותעבו םיאנתב

	 


	Article 39èומה תותעבו םיאנתב
	תיתקוסעת תוחיטבו תואירב
	תיתקוסעת תוחיטבו תואירב

	 ,ןוילע ךרע תיתקוסעתה תואירבבו תוחיטבב האור ז"גתנ יחרכה יאנתו הרבחה תוליעפמ דרפנ יתלב קלח הווהמ רשא החוטב הביבס חיטבהל תביוחמ הרבחה .הידעיב הדימעל.בחרה רוביצלו היתוחוקלל ,המעטמ תורישה ינתונל ,הידבועל
	 ,ןוילע ךרע תיתקוסעתה תואירבבו תוחיטבב האור ז"גתנ יחרכה יאנתו הרבחה תוליעפמ דרפנ יתלב קלח הווהמ רשא החוטב הביבס חיטבהל תביוחמ הרבחה .הידעיב הדימעל.בחרה רוביצלו היתוחוקלל ,המעטמ תורישה ינתונל ,הידבועל
	 ךות ,הידבוע תוחיטבו תואירב ינוכיסל הפישחמ תוענמיה תללוכ הרבחה לש תוחיטבה תוינידמ םוזיי חוויד תמדקמ הרבחה ,ןכ ומכ .ירשפא ןוכיס ןהב שיש תולועפ עוציבב תוריהז הנשמ תטיקנ .הלקת תורק וא עוריא לכ רחאל ,םיחקל תקפהו תונקתמ תולועפ עוציבו ,תוירקתו םייוקיל לע ,תוליעפה ירתא ללכבל חוטב הדובע בחרמ תריציל םישרדנה םיבאשמה ללכ תא העיקשמ הרבחה תוירחא .הרקבו תימינפ הפיכא ,תוידועיי תוכרדה ,תוחיטב תויתשת ,ןגמ דויצב העקשה הז ללכבו תוחיטבה ינוממ םע דחי ,דועיתו תוכיא ,תוחיטב ףגא שארל הנותנ הרבחב תוחיטבה םוחת לוהינ.המקההו םייצראה ,םייבחרמה
	 םימרוגהמ ימ לש תואירבב וא תוחיטבב ,םייחה תוכיאב העיגפ לכ תעינמל לועפל תביוחמ הרבחה ISO 45001 ןקת תא העימטהו הצמיא הרבחה ,וז הרטמ גישהל תנמ לע .התוליעפמ םיעפשומה.הקוסעתב תואירבו תוחיטב לוהינל
	תוחיטב תובישיו תודעו
	תוחיטב תובישיו תודעו

	 לש תיקוחה השירדל רבעמ ,םינויד העשתל 2024 תנשב הסנכתה הרבחה לש תוחיטבה תדעו ,םינושה םיבחרמהמ םידבועו םיפגאה תולהנהמ םיגיצנ תללוכ הדעווה .תויתנש תובישי הנומש תא קזחלו םידבוע ףותיש דדועל ,תויסולכואה ללכ תא גצייל הרטמב – תוחיטב ינמאנכ םישמשמה רשפאלו ,תיתקוסעתה תוחיטבהו תואירבה לוהינ תכרעמ לש הכרעהו םושיי ,חותיפב םתוברועמ יוהיזב תדקמתמ הדעוה .םידבועל תיתקוסעת תוחיטבו תואירב אשונב יטנוולר עדימ תרבעהו השיג ,הנשל תחא .םאתהב הכמסהו הכרדהל םיטרדנטסו םילהנ ,םיללכ תעיבקו םיירקיע תוחיטב יטביה.ורדגוהש תוחיטבה ידעיל סחיב יחכונה סוטטסה ןחבנ ,יתנשה חודה תרגסמב
	 ,םינלבק תוחיטב ,םינכוסמ םירמוח ,יתביבס לוהינ ,קוחל תויצ :הדעווב םינודינה םיפסונ םיאשונ לע הצלמהו הדובע תונואת לש תוביסנו תוביס רוריב ,ילמשח דויצו למשח ,הבוגב הדובע ,שער.הדובע תונואת תעינמל תולועפ םוזיי ,ןתעינמל םיעצמא
	 - ןוירוטקרידה לש תוחיטבו ןוחטיב ,םינוכיס לוהינ תדעו לש תובישי שמח ומייקתה 2024 תנשב תואבומו םייגטרטסא םינוכיס םינחבנ ,וטקננש תולועפה תורקסנ וז הדעווב .ירוקמה ןונכתל רבעמ תעצבמו םיפטושה תוחיטבה תוחודב הנד הדעווה ,ףסונב .תוחיטבה םוחתב הדובע תוינכות רושיאל תושארב תוחיטב סוטטס תובישי תעצבמ ז"גתנ ,ןכ ומכ .הדובעה תוינכותב הדימע רחא בקעמ תויפיצ םואיתל הענתה תשיגפ תמייקתמ המקהב טקיורפ לכ רובעב ,ךכל רבעמ .הרבחה ל"כנמ.ךרוצ יפ לע תופסונ תושיגפ ןכו תוחיטב יטביהב הרבחה תושירד תרהבהו
	 לוהינ תדעו לש תובישי 
	 לוהינ תדעו לש תובישי 
	5
	 וכרענ 
	2024
	 תנשב
	,ןוירוטקרידה לש תוחיטבו ןוחטיב ,םינוכיס
	 
	.המקהב םיטקיורפב תוחיטב תובישי 
	455
	-ו

	 


	Article 40çיורפב תוחיטב תובישי 
	תוחיטב ינוכיס לוהינ
	תוחיטב ינוכיס לוהינ
	 לע תססובמה ,תיתנש תוחיטב לוהינ תינכותל םאתהב םילעופ ז"גתנב תודיחיהו םיפגאה ללכ גוס לכל םייטנוולרה םינוכיסה לש הכרעה ללוכ הז ךילהת .קימעמ םינוכיס חותינ לש רודס ךילהת םינוכיסה רועזמ ךות ,רתויב תיתוחיטבה הרוצב תולועפה עוציבל םיללכ תרדגה ,דרפנב תוליעפ עצבתמ תוחיטבה לוהינ תינכת ןוכדע .ההוזמ ןוכיס לכל תילוהינ תוירחא תאצקהו ,תילמינימה המרל ןוכיס יוהיז תוברל ,הדובעה יכילהתב יתוהמ יוניש לכ םע וא ,רבמצד שדוח ךלהמב ,הנשל תחא ,שדח ןקתמ תמקה תעב הזגה ןוגכ - תויתרגש יתלב וא תוגירח תויוליעפ עוציב תארקל ,ףסונב .שדח .ןוכיסה יטביהל תשרופמ תוסחייתה ךות ,הלועפה עוציב ןפוא תא טרפמה )NRO( ידועיי להונ בתכנ
	 שרדנ המקהב םיטקיורפ רובע .תוחיטבה םוחתב םינוכיס ירקס 45 ועצוב 2024 תנש ךלהמב ,סוחיי ישיחרת יוהיז ללוכ ,יעוצקמ םינוכיס חותינ עצבלו הדובעה יבלש תא שארמ גיצהל ןלבקה לע תלטומ םושייל תוירחאה .םינוכיס םוצמצו העינמ יעצמא תרדגהו םילכו דויצ לש המאתה ינוממ םיעצבמש תופטוש תורוקיב תועצמאב עוציבה לע קודה ןפואב תחקפמ הרבחה ךא ,ןלבקה םירעפ תוחודב םידעותמ םיאצממה ללכ .תוחיטבה ףגא שארו יצרא ,המקה ,יבחרמ:תוחיטבה.בקעמב םילהונמו
	 הדובעה תא תרצוע הרבחה :הרמוחבו ידיימ ןפואב הרבחה ידי לע םילפוטמ תוחיטב יעוריא םירקמב .םיחקל תקפה תשרודו םילהנ ןונעיר תעצבמ ,עוריאב לופיטה תמלשהל דע תיטנוולרה.תויצקנס וא הרהזא יבתכמ ללוכ ,םינלבק יפלכ הפיכא ידעצ םיטקננ םירומח
	 לוהינ יכילהת 
	 לוהינ יכילהת 
	119
	 וכרענ 
	2024
	 תנש ךלהמב
	הרבחה לועפתב 
	45
	 - םידקוממ םינוכיס
	 
	המקהב םיטקיורפב 
	74
	-ו

	תוחיטב יעוריאב לופיט
	 תינופלט היינפ וא ןווקמ ספוט תועצמאב םידבועה ידי לע חוודמ - ז"גתנב תוחיטב עוריא לכ ןלבקה םעטמ תוחיטבה הנוממ ידי לע עצבתמ חווידה ,המקהב םיטקיורפב .תוחיטבה ףגאל םייעוצקמה םימרוגה תא ללוכה ידועיי רוקחת תווצ םקומ ,חווידה תלבק םע .חוויד ספוט תועצמאב לע קימעמ ריקחת עצבתמ - ללכה ןמ אצוי אלל – עוריא לכ רובע .ריקחתה עוציבל םייטנוולרה עוציב ,העינמ תולועפ תרדגה ,םיחקל תקפה ,עוריאה תוביסנ חותינ :ללוכה ,תוחיטבה ףגא ידי .תפטוש הרקבו דועיתו ,תונקתמ תולועפ
	 םיגצומ םיריקחתה ירצות .תוחיטב יעוריא תובקעב םיחקל תוקפהו םירוקחת 22 ועצוב 2024 תנשב תוכרדה תרגסמב ,ףסונב .םינלבקהו םילהנמה םיפתתשמ ןהב ,תוישדוח תוזכורמ תובישיב הנשה ךלהמב עריא רשא תוחיטב עוריא לכ לש תטרופמ הריקס תעצבתמ םידבועל תוחיטבה תא רפשל תנמ לע הביבסו תואירב ,תוחיטבב גירח עוריא לכ לש םוזיי חווידל דודיע ךות ,תפלוחה .אבה עוריאה תא עונמלו תוחיטבה
	תוחיטב תורשכהו תוכרדה
	 םייוניש ,םיכרצ יוהיז לע תססבתמה ,תוחיטבה םוחתב תיתנש הכרדה תינכות הנש ידמ הנוב ז"גתנ תא תטרפמ תינכתה .תפלוחה הנשהמ םיקדבמ תואצותו םיעוריאמ םיחקל ,םישודיח ,םירוטלוגר תומאתומ תוכרדהה .הכרדהה תרבעה תרוצו ,םידעומו םינמזה תוחול ,דעיה להק ,הכרדהה יאשונ ,םדיקפת יפואל םאתהב ,דועו םיסדנהמ ,הטמ ידבוע ,חטש ידבוע םהב - םידבועה תויסולכוא ללכל תופתתשההו ,תודועתמ תוחיטב תוכרדה .םהל םייטנוולרה םינוכיסהו ,הדובעה יאנתו םקוסיע םוחת תוחיטבה תוכרדה תיברמ .הכרדהה תמלשהל יאנת הווהמ םכסמ ןחבמ רבעמ רשאכ ,הבוח איה ןהב.2023-2024 םינשב ולעפוהש תונווקמ תודמול דצל ,תילטנורפ תנוכתמב תורבעומ
	 .תבשחוממ תכרעמ תועצמאב תלהונמה ,םישדח םידבועל תידועיי הרשכהו הכרדה תינכת הרבחל.תיללכ/שדח דבועל תוחיטב תכרדה םידבוע 29 ועציב 2024 תנשב
	 תינכותב ןונכתה לומ לא תוחיטבה תוכרדה לכ עוציבל 2024 תנשל דעי המצעל הרידגה ז"גתנ .אלמ ןפואב וב הדמעו הדובעה
	 תזכר לוהינב לועפתה ימוחתב םיפטוש םינונעירו תויעוצקמ תוכרדה ךרעמ לעפומ ,ךכל רבעמ אדוול ידכ ,תוחיטבה ינוממ ידי לע תומוזי תוחיטב תויפצת םג תועצובמ חטשה ידבועל .תוכרדה יליעפמ ,םוריח יתווצ :תוידועיי תורשכה תורבעומ ,הובג ןוכיס ילעב םימוחתב .תויחנהל תויצו הנבה ןונעיר םירבועו הבוגב הדובעל םירשכומ ,)םיאנכט( חטש ידבוע .דועו הבוגב םידבוע ,המרה ינקתמ.קוחה תושירדל םאתהב ,םייתנשל תחא םיינוציח םימרוג ידי לע יעוצקמ
	הכרדה תועש 
	הכרדה תועש 
	2,066
	 ומייקתה 
	2024
	 תנשב
	תוחיטב תויפצת 
	43
	-ו



	Article 41äצת 
	תוחיטב יקדבמ
	תוחיטב יקדבמ
	 דויצה ללכל ,ךמסומ קדוב תועצמאב תויתפוקת תוקידב עצבל יארחא ז"גתנב לועפתה ףגא הרבחה ,ףסונב .שרדנכ תועצובמ תוקידבה יכ אדוומו חקפמ תוחיטבה ףגא .קוח יפ לע ךכל ביוחמה ינאכמו ילמשח רושכמל יתנש לויכ :ללוכ - קוחה תושירדל רבעמ תופסונ דויצ תוקידב תעצבמ תופסונ דויצ תוקידבו ,תואבכה יתוריש תושירדל םאתהב שא יוביכ תוכרעמ תוקידב ,הנשל תחא ,תכמסומ הדבעמ ידי לע שער יסלפמ תוקידב תועצובמ PRMS -ה ינקתמ לכב .ןרצי תוארוה יפ לע בצומה רורב טוליש יבג לע םיניוצמ שערה יסלפמ .הדובעב תואירבהו תוחיטבה תונקתל םאתהב .םידבועה תואירבב תירשפא העיגפ תעינמלו קיזמ שערל תועדומה תרבגהו עודיי םשל ,ןקתמ לכב
	 םיטקיורפב תוחיטב יקדבמ ירויס 54 ,םינקתמב תוחיטב יקדבמ 386 ז"גתנ העציב 2024 תנשב בקעמ ךרעמב להונמו דעותמ יתוחיטב רעפ וא אצממ לכ .שער יסלפמ תוקידב 41-ו המקהב.ומויסל דע – יארחאה םרוגה ידי לע לפוטמו ,ףטוש
	הרובעתב תוחיטב
	 תללוכה תוחיטבה תוינידממ דרפנ יתלב קלחכ הרובעתב תוחיטב לע הרימשל תלעופ ז"גתנ אדוולו ,יטנוולרה להונה יפ לע לועפל ודיקפתש ,הרובעתב תוחיטב ןיצק הליעפמ הרבחה .הלש תוברל ,תוחיטב לש םירימחמ םיטרדנטסלו קוחה תושירדל םאתהב עצבתמ םיבכרה יצ לוהינ יכ תוחיטב אשונב םידבועל תוכרדה עוציבו םיפטוש םילופיט ,םיבכרל תויתפוקת תורוקיב עוציב.רוביצהו םידבועה לש םמולש לע רומשלו םיכרדב םינוכיס םצמצל ודעונ ולא תולועפ .הרובעתב
	םידבועל תואירב יתוריש
	 םייתקוסעת ןוכיס ימרוגל םיפושחה הידבועל תויללכ תויאופר תוקידב תרגש לע הדיפקמ ז"גתנ .ינוציח ןוכמב תויתפוקת יאופר רקס רובעל הלעמו םייתנש לש קתו ילעב םידבועל תרשפאמ ןכו
	 םתוחיטב לע הרימשל םישרדנה תויאופרה תוקידבהו ןגמה דויצ תא הידבועל תקפסמ הרבחה םיקלוחמו ,היאר תוקידב תועצובמ ,םייטפוא ןגמ יפקשמ םידבועל םיקפוסמ הנש ידמ .םתואירבו ,קיזמ שער ןוגכםיקיזמ םימרוגל םיפושחה םידבועל ,ףסונב .שמש תנירק ינפמ הנגה ירישכת.)תויגולוידוא( העימש תוקידב תוברל ,תויתקוסעת תויאופר תוקידב תועצובמ
	תוחיטבה תמר לע הרימש
	 ,תוחיטבה םוחתב םינייטצמ םידבוע העבש דע השישל תוחיטב יסרפ הנש ידמ הקינעמ ז"גתנ ינמאנל הרקוה יש קנעומ ןועברל תחא ,ףסונב .תוחיטבה אשונל םתונמאנו םתוביוחמ לע הרקוהכ.תוחיטבה
	 תעמטהל םוזי ןפואב תלעופו היקפס ברקב םג תוחיטב תוברת תריציב תובישח האור הרבחה לוהינ( הקיטסיגול יתוריש ןתמל תורשקתה תרגסמב ,לשמל ךכ .םברקב תוחיטבה תונורקע.ורדגוהש תוחיטב ידעיב דמעש לע קפסל סונוב הרבחה הקינעה ,)םינסחמ
	 תוחיטבל ינקירמאה להנימה( OSHA ידדמל םאתהב םיעבקנ הרבחה לש םייתנשה תוחיטבה ידעי המצעל תעבוק ,ז"גתנ ךא .זגה ףנע – הרבחה תכייתשמ וילא רוטקסה יפל )תיתקוסעת תואירבו.תויתלשממה תורבחה תושר לש ולאמ ןהו OSHA-ב ועבקנש ולאמ ןה רתוי ףא םירימחמ םידעי
	:המצעל הביצהש תוחיטבה ידעיב אלמ ןפואב הדמע הרבחה 
	:המצעל הביצהש תוחיטבה ידעיב אלמ ןפואב הדמע הרבחה 
	2024
	 תנש ךלהמב

	הדובע ימי ןדבואל ומרגש תונואת תורידת
	דדמ
	דדמ
	דדמ
	דדמ
	דדמ

	דעי
	דעי

	לעופב
	לעופב


	ז"גתנ לועפת *LTI
	ז"גתנ לועפת *LTI
	ז"גתנ לועפת *LTI

	1.1
	1.1

	0
	0


	המקהב םיטקיורפ LTI
	המקהב םיטקיורפ LTI
	המקהב םיטקיורפ LTI

	2.0
	2.0

	1.69
	1.69



	.)
	Lost Time Injuries
	( הדובע ימי ןדבואל ומרגש תונואת תורידת - 
	LTI
	 *

	.הרבחה ירתאב הדובע תנואת בקע הרומח המרב דבוע ףא עגפנ אל 2024 תנש ךלהמב
	:2024 -ל 2021 םינשה ןיב "עגפנו טעמכ" יעוריא רפסמ תא הגיצמ ןלהל הלבטה
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	Article 43021 םינשה ןיב "עגפנו טעמכ" יעוריא רפסמ תא הגיצמ ןלהל הלבטה
	 תוליעפ
	 תוליעפ
	 תוליעפ
	תיארחא


	ןיקת ידיגאת לשממ
	ןיקת ידיגאת לשממ

	 ידיגאת לשממ לוהינב האור ז"גתנ םידעי תגשהל יזכרמ ילכ יארחא ךותמ ,םינוכיס לוהינלו םייגטרטסא דיגאתב תיארחא תולהנתהש הנבה םיעוריא ,הליחתכלמ ,עונמל היופצ הרבחל יתועמשמ קזנ בסהל םילולעה.התוליעפמ םיעפשומה םימרוגלו
	 ידיגאת לשממ לוהינב האור ז"גתנ םידעי תגשהל יזכרמ ילכ יארחא ךותמ ,םינוכיס לוהינלו םייגטרטסא דיגאתב תיארחא תולהנתהש הנבה םיעוריא ,הליחתכלמ ,עונמל היופצ הרבחל יתועמשמ קזנ בסהל םילולעה.התוליעפמ םיעפשומה םימרוגלו
	 תורבחה קוח תוארוהל הפופכ ז"גתנ ,תיתלשממ הרבחכ תוליעפל תועגונה תוארוה תוברל 1975-ה"לשתה ,תויתלשממה תולח ,ףסונב .דועו םייפסכה תוחודה תונמיהמ ,ןוירוטקרידה םע 2018 תנש זאמ .1999-ט"נשת תורבחה קוח תוארוה הילע הכפה ,ךרע תוריינל הסרובב רחסמל הרבחה לש ח"גא םושיר ,ךרע תוריינ קוח תוארוהל םג הפופכ איהו ,חוודמ דיגאתל הרבחה תולעמ גורידה תורבח ידי לע תגרודמ הרבחה .1968-ח"כשתה )ilAAA ביצי -יארשא גורידב 2024 תנשב הנורחאל התכז( S&P.)1Aa ביצי -יארשא גוריד( גורדימו
	הרבחה תוריכזמ
	 לע ןכו ךרע תוריינ תושרל חווידה לע הנומא הרבחה תריכזמ .תויתלשממה תורבחה תושרל הרבחה ןיב תפטוש תרושקת םויק תלהנהל ןוירוטקרידה ןיב רשקמה םרוגה הניה ,ךכל רבעמ.ןוירוטקרידה תדובע לע תיארחאהו הרבחה
	םינפ תרוקיב
	 םאתהב תימינפה תרוקיבה עוציב לע הנומא תימינפה תרקבמה תדעוולו ןוירוטקרידל חוויד ךותו םייטנוולרה תונקתלו םיקוחל תססובמה ,תימינפה תרוקיבה לש הדובעה תינכות .תרוקיבה םייתוהמה םיכילהתה ללכ תא הפיקמ ,ידועיי םינוכיס רקס לע ,הרקבהו לועפתה ,לוהינה ינונגנמ תא קזחל הרטמב הרבחב תוליעפב תללוכה תוליעיה תא רפשלו תויולעב ןוכסיחל איבהל.הרבחה תוליעפב תללוכה תוליעיה .הרבחה


	Article 44Ùנפה תרוקיבה עוציב לע הנומא תימינפה תרקבמה תדעוולו ןוירוטקרידל חוויד ךותו םייטנוולרה תונקתלו םיקוחל תססובמה ,תימינפה תרוקיבה לש הדובעה תינכות .תרוקיבה םייתוהמה םיכילהתה ללכ תא הפיקמ ,ידועיי םינוכיס רקס לע ,הרקבהו לועפתה ,לוהינה ינונגנמ תא קזחל הרטמב הרבחב תוליעפב תללוכה תוליעיה תא רפשלו תויולעב ןוכסיחל איבהל.הרבחה תוליעפב תללוכה תוליעיה .הרבחה
	ויתודעוו הרבחה ןוירוטקריד
	ויתודעוו הרבחה ןוירוטקריד

	 גרדה לע חקפמו התוינידמ תא הוותמ הרבחה ןוירוטקריד.לעופב וז תוינידמ םושייל יארחאה ילוהינה
	 גרדה לע חקפמו התוינידמ תא הוותמ הרבחה ןוירוטקריד.לעופב וז תוינידמ םושייל יארחאה ילוהינה
	 ,תרוקיב תדעו ,ביצקתו ןזאמ תדעו :ןמקלדכ תועובק ןוירוטקריד תודעו שמח ולעפ 2024 תנשב .תידועיי קוה-דא תדעו ןכו תונשדח תדעוו תוחיטבו ןוחטיב ,םינוכיס לוהינ תדעו ,לומגת תדעו.תודעוו ןוירוטקריד תובישי 44 הרבחה ןוירוטקריד םייק 2024 תנש ךלהמב
	 ובכרהו ןוירוטקרידה יונימ
	 םייונימ תניחבל הדעווה םע תוצעוויהב ,תויתלשממה תורבחה תושר לע הנוממה רשהו היגרנאה רש רגאמ ךותמ השענ יונימה .ז"גתנב ןוירוטקרידה ירבח תא םינממ ,תויתלשממה תורבחה תושר לש ןוכנ .תויתלשממ תורבח לע תולחה תושירדל םאתהב ,הז ךרוצל םקוהש "םירוטקרידה תרחבנ" לע( םיינוציח םירוטקריד 2 םכותמ ,םירוטקריד 6 ללכ הרבחה ןוירוטקריד 2024 רבמצדב 31 םויל ,)הרבחב ןהכל םישרדנ םיינוציח םירוטקריד ינש תוחפל ,תורבחה קוחל 239 -ו ג 219 םיפיעס יפ .ןוירוטקרידה ר"ויו םירוטקריד 3
	 יוצרה יפרצמה ליהמתה תא םירידגמה םיחנמ םיווקל םאתהב תלעופ ז"גתנ ,תיתלשממ הרבחכ.ינתאו ירדגמ ןוויג לע שגד תמיש ךות ,ןוירוטקרידה לש
	 עדימ ללוכה ןוירוטקרידה תדובע לע יתנש יצח חוויד תויתלשממה תורבחה תושרל תרסומ הרבחה רפסמ ,ןוירוטקרידה תודעו ידיקפתו בכרה ,לעופב ןעוציבו תוטלחהה תלבק ןפוא ,םינוידה יאשונ לע .דועו הנידמה תויוכז םושיר תוניקת ,הרבחה בויחל המיתחה תויוכז תוריבס ,ןדעומו תובישיה
	-ה םוחת לוהינ
	ESG

	 רובע תויחנה ךמסמ הביבסה תנגהל דרשמהו תויתלשממה תורבחה תושר ומסרפ 2012 תנשב חוויד תיגולודותמ החתיפ ז"גתנ ,תאז תובקעב .)ק"בפ( אמייק רב חותיפ אשונב םייתנש םיחוויד .םוחתב התוליעפ לע הנש ידימ הרבחה תחוודמ התרגסמב ,תרדוסמ
	 תחת םיללכנה םיאשונב תודמולו םיכמסמ לבקמ אוה ,ודיקפתל שדח רוטקריד תסינכ תעב .תינימ הדרטה תעינמו תוחיטב ,ע"ינ ינידב תימינפ הפיכא ,הקיתא ןוגכ ESG-ה יאשונ תיירטמ אשונל תללוכה תוירחאה .ןוירוטקרידה ירבחל ןהו הרבחה ידבועל ןה תודעוימ הקיתאה תוכרדה תא תלהנמה הרבחה תריכזממ םיפטוש םיחוויד לבקמ רשא ,הרבחה ל"כנמ ידיב היוצמ ESG-ה.לעופב םוחתה
	 תיארחא תוליעפ ז"גתנ תמדקמ ,תויתשתהו היגרנאה ימוחת תבילב תלעופה תיתלשממ הרבחכ םירקחמב תופתתשה תוברל - םיימואלניבו םיירוביצ ,םייתביבס םימרוג םע הלועפ יפותיש תועצמאב .תומדקתמ תויגולונכט םוזייו חותיפ ,םייתביבס
	 דקמתת הב ,ESG-ה םוחתב "הצפקמה תנש"כ וז הנש הרדגוה ,2025 תנש לא המידק טבמב .הלעמ גוריד רופישבו רפושמו ינש ESG חוד םוסרפב ,תללוכ ESG תוינידמ שוביגב הרבחה גולאידו הקיתא ,ידיגאת לשממ לע הדפקהה קוזיחבו יארחאה שכרה תוינידמ לש הבחר העמטהב.ןיינעה יקיזחמ םע


	Article 45,ESG-ה םוחתב "הצפקמה תנש"כ וז הנש הרדגוה ,2025 תנש לא המידק טבמב .הלעמ גוריד רופישבו רפושמו ינש ESG חוד םוסרפב ,תללוכ ESG תוינידמ שוביגב הרבחה גולאידו הקיתא ,ידיגאת לשממ לע הדפקהה קוזיחבו יארחאה שכרה תוינידמ לש הבחר העמטהב.ןיינעה יקיזחמ םע
	Story
	 ועצוב הכלהמב .ESG-ה םוחתב תוליעפה סוסיב תנשכ ז"גתנב הרדגוה 2024 תנש :םהיניב ,םייתועמשמ םידעצ
	.שכרה םוחתב תוטלחהה תלבק יכילהתב ESG ילוקיש תבלשמה ,יארחא שכר תוינידמ ץומיא | 1
	 ,2025 תנשב .2023 תנשב היעוציב ןיגב "BB בהז" ןויצב ,הלעמ גורידב הנושארל גוריד | 2 תוביוחמה תא ףקשמה גשיה .2024 תנשב היעוציב לע "AA +הניטלפ"ל גורידה גרדוש.היישעה ימוחת ללכב ESG-ה תונורקע םושייל הרבחה לש הקומעה
	 הנבההו עדיה תקמעהל ,"תוירחאב םילהנמ" הרבחה ילהנמל ידועיי ESG ןויע םוי םויק | 3 גיצהל הרטמב ןכו םוחתב םיפגאה ללכ לש הברה היישעה לש קמועל הרכהו ףותיש ,םוחתב.םייביטרפואה םידעיהו תידיתעה הלועפה תינכת ,הרבחב ESG-ה לוהינ תייגטרטסא תא
	.הרבחב תויתביבס תומזוי םושייו םודיק לע ןומאה ,הביבס תנגה הנוממ יונימ | 4
	 תידיגאתה תוירחאה םוחתב ןיינע יקיזחמ רובע הרבחה ינקתמב יעוצקמ רויס םוי ךרענ | 5 .הרבחה לש
	 םייתרבח םיעוציב ידעיו ,)םימו תלוספ ,היגרנא( םייתביבס םידעי לש הדידמ תלחהו הרדגה | 6.הרבחה תוליעפל םתמאתה ךות
	לומגת תוינידמ
	 םאתהב ,םיריכבה לומגת תוינידמ םושייו רושיא לע םיארחא הרבחה ןוירוטקרידו לומגתה תדעו םילוקיש לע תססובמ לומגתה תוינידמ .תורבחה קוח תוארוה טרפבו הרבחה לע תולחה ןידה תוארוהל ותמורתל תוסחייתה תללוכו ,התוליעפ ינייפאמלו ףקיהל ,הרבחה תורטמל המאתה ךות חווט יכורא תוינידמה .הרבחה לש חווטה יכוראו םייתנשה םייגטרטסאה םידעיה תגשהל הרשמ אשונ לכ לש השולשל סחייתהב הרבחב הרשמה יאשונ לש הקסעההו הנוהכה יאנת תא טוריפב תראתמו הרידגמ םאתהב .השירפ יאנתו םיוולנ םיאנת ,הקסעה םויס ירדסהו תודמצה – רכש )1( :םיירקיע םיביכרמ תרקת ,םירוטקרידל לומג ,ןוירוטקרידה ר"ויל הקסעה יאנתו רכש ורדגוה ,תורבחה תושר תוארוהל םאתה
	 םאתהב לומגתה תוינידמ ןוכדע תא ןוירוטקרידהו לומגתה תדעו ורשיא ,2024 תנש תליחתב יתנשה )ילוהינ גרד( םיריכבה לומגת לדומ ,2023 תנשמ לחה .תורבחה תושר תויחנהב םייונישל.יתנשה לומגתה תקנעה ךרוצל הרבחב ESG תוליעפ םושייל םיעגונה םידדמ םג ללוכ


	Article 46Òתה תוינידמ ןוכדע תא ןוירוטקרידהו לומגתה תדעו ורשיא ,2024 תנש תליחתב יתנשה )ילוהינ גרד( םיריכבה לומגת לדומ ,2023 תנשמ לחה .תורבחה תושר תויחנהב םייונישל.יתנשה לומגתה תקנעה ךרוצל הרבחב ESG תוליעפ םושייל םיעגונה םידדמ םג ללוכ
	הקיתא
	הקיתא

	יתאה דוקה
	יתאה דוקה
	 הווהמו הרבחה ןוזח תא אטבמ ז"גתנ לש יתאה דוקה
	 הווהמו הרבחה ןוזח תא אטבמ ז"גתנ לש יתאה דוקה
	 ,תוניגה ,ישיא רשוי ,רסומ יכרע יפ לע תולהנתהל תרגסמ
	הרבחב הביל יכרע םיווהמה ,ידדה דובכו תוירסומ

	 שוביגו בוציע לש םינש תבר תרוסממ קלחכ ,תיכרעו תנגוה תינוגרא תוברת חפטל תפאוש ז"גתנ הרפהל דשח וא המליד הווחה דבוע לכל תרשפאמה הביבס תדדועמ הרבחה .םייתא םיכרע ללכ לע לח יתאה דוקה .המיאתמ הנגה לבקיש העידיבו ןוחטיבב חווידה יצורעל תונפל ,תיתא .התוללכב תילועפתהו תיקסעה תוליעפה תא ןיווכמו המעטמ םילעופהו הילהנמ ,הרבחה ידבוע ,הנתיא הרבחכ הסוסיבמ קלחכ ,יתאה דוקה לש רשפתמ יתלב םושייו העמטהל תביוחמ הרבחה .רוביצה ןומאל היוארו תיתוכיא
	 ,םיכרעל התוביוחמ תא ףקשמו הרבחה לש תינוגראה תוברתב דוסי ןבא הווהמ יתאה דוקה םישנאל הגאד :םהב ,םייתוהמ םימוחת ןווגמב קסוע דוקה .רתויב םיהובגה םיטרדנטסלו תונורקעל תויתא תומליד םע תודדומתה ,םיסכנו עדימ לע הנגה ,אמייק ירב הלועפ יפותיש תריצי ,הביבסלו תיבטימ הדימע רשפאמה הפיכא להונ ללוכ דוקה ,ןכ ומכ .םידבועל םירורב היינפ יצורע תשגנהו תרמושו תומייק תדדועמ ,יתוכיא תוריש החיטבמ הרבחה ,דוקה תועצמאב .ועבקנש תונורקעב.םיניקת לשממ ירשק לע
	 לש תונורקע ססבמו ,תנגוהו תדבכמ ,תינויווש הביבסל הרבחה תוביוחמ תא שיגדמ יתאה דוקה לכב - ינתא אצומ וא תינימ הייטנ ,ליג ,ןימ ,תד ,עזג עקר לע הנחבה אלל - םדא לכל תויונמדזה ןויווש ז"גתנ ,ולא תונורקע תעמטה תועצמאב .הקסעהה יאנת תעיבקו םודיק ,ןוימ ,סויג :הקסעה יבלש .הנימאו תיכרע ,הליבומ הרבחכ הדמעמ תא תקזחמ
	 .ןוירוטקרידה לש יפוס רושיאבו הלהנהה ימרוג רושיאב ,םינש שולשל תחא ןכדועמו ןחבנ יתאה דוקה יתאה דוקה ץפוה 2024 תנש תליחתב ,הנש ידמכ .2022 רבמטפס שדוחב ךרענ ןורחאה ןוכדעה המיתחל השקבו םישדחה םינוכדעה ףוריצב ,ינורטקלא ראוד תועצמאב םידבועה ללכל ןכדועמה.תילגנאה הפשב הסרג םג תולעל היופצ ךשמהבו הרבחה רתאב םסרופ יתאה דוקה .הרהצה לע
	 תלבק רוסיא להונ תמגודכ הקיתאה ימוחתב םיפסונ םילהנ ןווגמ הרבחב םימייק יתאה דוקה דבלמ להונ ,תוריש ינתונו םיקפס םע תויורשקתהו שכר להונ ,תינימ הדרטה תעינמ להונ ,תונתמו דחוש.םיקפסל יתא דוקו ע"ינ ינידב תימינפה הפיכאה תינכת ילהנ ,םיזרכמ תדעו
	 התולהנתהל תועגונה תונולתב לפטלו תוהזל תנמ לע םוזי חוויד תדדועמה השיגב תלגוד הרבחה ,יתוחיטב עוריא ,התואנ אל תוליעפ ,ע"ינ יניד תרפה יאשונב תונפל ןתינ הרבחה רתאב .דיגאתכ.)תוימינונא תוינפל( רשק תריצי ספוט תשגה תועצמאב רחא עוריא לכו הביבסב העיגפ
	 תוחכונ אללו תימינפה תרקבמה תופתתשהב םייתנש םינויד םימייקמ ןוירוטקרידהו תרוקיבה תדעו.דיגאתה לש יקסעה לוהינב םייוקיל ןיינעל הלהנה
	םידבועל הקיתא תוכרדה
	 תוכרדה ללכ רשא ,2024 תנשב "םיכרע םיחראמ" תוכרדהה םויב ופתתשה הרבחה ידבועמ 81% ,האנה תובוט תלבק תעינמו תינימ הדרטה תעינמ ,ע"ינ ינידב הפיכאה תינכת :םיאשונב תויתיווח םג תשמשמה הרבחה תריכזמו תימינפה תרקבמה ידי לע ורבעוה תוכרדהה .תונתמו דחוש ללכ ונמזוה ולא תוכרדהל .ע"ינ ינידב תימינפה הפיכאה לעו תינימ הדרטה תעינמ לע הנוממכ הקזחאהו לועפתה יזכרמב םג הנשה ךלהמבו ביבא לתב הרבחה הטמב וכרענ ןהו הרבחה ידבוע .ץראה םורדבו זכרמב ,ןופצב הרבחה לש
	 אשונבו ע"ינ ינידב תימינפה הפיכאה תינכות אשונב תודמול םיעצבמ הרבחה ידבוע ,ןכ ומכ וארק יכ הרהצה לע םותחל םישרדנ םידבועה .םויסב קדבמ תוללוכ רשא תינימ הדרטה תעינמ תנשב .תויתנש תורהצה תרגסמב ןהו הרבחל הטילקה ךילהת תרגסמב ןה ,יתאה דוקה תא וניבהו הרבחה ידבוע ללכל יתאה דוקה רוקימב תוריש ינתונלו תילטיגיד הכרדה תדמול הקשוה 2024 הכרדה תא םילשה דעיה להקמ 85.4%-כ ,חודה תביתכ דעומל ןוכנ .ץוח רוקימב תוריש ינתונלו.יתאה דוקה תא וארק יכ בתכב וריהצה הרבחה ידבועמ 100%-ו וז


	Article 47Ùנ ינידב תימינפה הפיכאה תינכות אשונב תודמול םיעצבמ הרבחה ידבוע ,ןכ ומכ וארק יכ הרהצה לע םותחל םישרדנ םידבועה .םויסב קדבמ תוללוכ רשא תינימ הדרטה תעינמ תנשב .תויתנש תורהצה תרגסמב ןהו הרבחל הטילקה ךילהת תרגסמב ןה ,יתאה דוקה תא וניבהו הרבחה ידבוע ללכל יתאה דוקה רוקימב תוריש ינתונלו תילטיגיד הכרדה תדמול הקשוה 2024 הכרדה תא םילשה דעיה להקמ 85.4%-כ ,חודה תביתכ דעומל ןוכנ .ץוח רוקימב תוריש ינתונלו.יתאה דוקה תא וארק יכ בתכב וריהצה הרבחה ידבועמ 100%-ו וז
	תוחוקל ןוצר תועיבש
	תוחוקל ןוצר תועיבש

	 ,התוליעפב יזכרמ ביכרמ היתוחוקל תורישב האור ז"גתנ.תויופידעה רדס שארב םהיכרוצ תא הביצמו
	 ,התוליעפב יזכרמ ביכרמ היתוחוקל תורישב האור ז"גתנ.תויופידעה רדס שארב םהיכרוצ תא הביצמו
	 דומעל תנמ לע תלעופו םוריחבו הרגשב יעוצקמו ריהמ תוריש היתוחוקלל קפסל תפאוש ז"גתנ ןיב .ירוזאהו ימוקמה קושב תיתועמשמ הרבחכ התחימצמ קלחכ ימואלניב תוריש טרדנטסב ,למשחה תרבח םהיניב ,ילארשיה קשמב םילודגה םיפוגהמ המכ םינמנ ז"גתנ לש היתוחוקל תוחוקל .דועו חלמה םי ילעפמ ,המדא ,ן"זב ומכ תולודג תויתיישעת תורבחו תויטרפ חוכ תונחת תלבק ךרוצל ז"גתנ לע םיכמתסמ ,לארשי יחרזאל םיינויח םיתוריש םמצעב םיקפסמ רשא ,ולא םרוביחל םייסדנה תונורתפ ןתמו הנווכה ,ץועי תוברל ,םינימאו םיפיצר יעבט זג תכלוה יתוריש .הכלוהה תכרעמל
	 תוחוקלה ןוצר תועיבש לש דימתמ רופישו םודיק לע הנומא הרבחב יושירו היצלוגר ,תוחוקל תקלחמ תמיתר ךילהתב הכימתל ינוציח ץעוי הרבחה הרכש ,וז תרגסמב .הרבחב תוריש תוברת תעמטהו תואנדס וכרענ ,ףסונב .תוחוקלה םע םיקשממה גורדשו "זכרמב חוקלה" תוינידמל הרבחה יפגא תלעופ םג הרבחה .תוחוקל לומ תולהנתהו תורישה תוכיא רופישל םינוש םיגרדב םילהנמל תוידועיי.יעוצקמ ץועיי תועצמאב תויטנוולרה תומרופטלפה לכב תוחוקלל התושיגנ רופישל
	 הרימש ךות ,חווט יכוראו אמייק ינב ,םייעוצקמ תוחוקל ירשק לוהינל תיתשת תיינבל תלעופ הרבחה ,תוחוקלה לומ אלמ תויפיצ םואית תללוכ וז תוליעפ .תויעוצקמו תונימא ,תויתוריש לש םיכרע לע יבלש ךרואל חוקלה םע תופטוש סוטטס תובישי םויקו ,םהיפלכ תויובייחתהה םויק רחא בקעמ.טקיורפב תומדקתהה ףוקיש ךרוצל המקההו ןונכתה


	Article 48 ,חווט יכוראו אמייק ינב ,םייעוצקמ תוחוקל ירשק לוהינל תיתשת תיינבל תלעופ הרבחה ,תוחוקלה לומ אלמ תויפיצ םואית תללוכ וז תוליעפ .תויעוצקמו תונימא ,תויתוריש לש םיכרע לע יבלש ךרואל חוקלה םע תופטוש סוטטס תובישי םויקו ,םהיפלכ תויובייחתהה םויק רחא בקעמ.טקיורפב תומדקתהה ףוקיש ךרוצל המקההו ןונכתה
	םינוכיס לוהינ
	םינוכיס לוהינ

	 םע תודדומתהב העבטמ הכורכ ז"גתנ לש תיקסעה תוליעפה םיערתשמ הלא םינוכיס .םוריחב ןהו הרגשב ןה ,םינוכיס ןווגמ תואדו יא ,הפיכאו תויצ ,םיילועפת םירגתא ןוגכ םימוחת ינפ לע ז"גתנ .היצלוגרו תיתלשממ תוינידמ לש תוכלשהו תיסנניפ ,רותיאל ודעונש םיכילהתב םייתועמשמ םיבאשמ העיקשמ יביטקפא םינוכיס לוהינ יכ הנבה ךותמ םינוכיס תתחפהו לוהינ תולהנתהה רופיש ,הרבחה תייגטרטסא תיינבל יחרכה יאנת אוה .םייקסעה םידעיה תגשהלו תינוגראה
	 םע תודדומתהב העבטמ הכורכ ז"גתנ לש תיקסעה תוליעפה םיערתשמ הלא םינוכיס .םוריחב ןהו הרגשב ןה ,םינוכיס ןווגמ תואדו יא ,הפיכאו תויצ ,םיילועפת םירגתא ןוגכ םימוחת ינפ לע ז"גתנ .היצלוגרו תיתלשממ תוינידמ לש תוכלשהו תיסנניפ ,רותיאל ודעונש םיכילהתב םייתועמשמ םיבאשמ העיקשמ יביטקפא םינוכיס לוהינ יכ הנבה ךותמ םינוכיס תתחפהו לוהינ תולהנתהה רופיש ,הרבחה תייגטרטסא תיינבל יחרכה יאנת אוה .םייקסעה םידעיה תגשהלו תינוגראה
	 םינוכיס לוהינ יכילהת םייקל תביוחמ ז"גתנ ,תיתלשממ הרבחכ תושר תויחנהל םאתהב הרקב ינונגנמ ססבלו הרבחה ללכ תמרב עצבתמ הרבחב םינוכיסה לוהינ ךילהת .תויתלשממה תורבחה תללוכו ,ןוירוטקרידה ידי לע תרשואמה הרודס תוינידמל םאתהב לוהינל תורגש תרדגה ,םינוכיס לוהינל ךמות ינוגרא הנבמ תריצי םינוכיסה רובע ןוכיס יקיתו חוויד ינונגנמ ,םינוכיס תתחפהו .דועו הרבחב םייתוהמה
	 בחר ,אלמ םינוכיס רקס עצובמ ,תוחפל ,םינש עבראל תחא הנש לכבו ,תויתלשממה תורבחה תושר תויחנהל םאתהב ,ףיקמו תיתנשה תינכותה .םיינכדע חתפמ ינוכיס םיפקותמו םינחבנ ,ןוירוטקרידה ידי לע תרשואמ ,םינוכיסה תתחפהו לופיט ,לוהינל .הרבחה תלהנה דצל ,המושיי לע בקעמהו חוקיפה לע ןומאה
	 הרבחה תלהנה ידי לע הנומ ,הלהנה רבחכ ,ירחסמה להנמה הרבחה ל"כנמל תורישי חוודמו ,םינוכיסה לוהינל יארחאכ תססובמ תימינפה תרוקיבה תינכות .םינוכיסה לוהינ תדעוולו .ןוגראה יצוח םינוכיסה יופימ לע איה ףא
	 ךרעמ הרבחה העימטה ,יבטימ םושיי ךרוצל
	 ךרעמ הרבחה העימטה ,יבטימ םושיי ךרוצל
	 לדומל םאתהב ינוגרא ללכ םינוכיס לוהינ
	 
	ERM
	 
	–
	 םינוכיס לוהינל לבוקמה ימואלניבה
	)
	Enterprise Risk Management
	(

	 תמרב ןהו דיגאתה תמרב ןה םינוכיס ןחוב הז לדומ
	 תמרב ןהו דיגאתה תמרב ןה םינוכיס ןחוב הז לדומ
	 םינוכיסה לש תללוכ הניחב רשפאמו ,תונושה תודיחיה
	הרבחה לע עיפשהל םילולע רשא םיילאיצנטופה

	 ופקות ותרגסמבש ,ףיקמ םינוכיס רקס הרבחה הכרע 2024 תנשב םינוכיס רקס ךרענ ,הנשה התואב ,ךכל ףסונ .חתפמ ינוכיס 12 לכב ,התוליעפ לע םילקאה רבשמ ישיחרת תועפשה תניחבל ידועיי .ןוירוטקרידהו הרבחה תלהנה ידי לע ורשואו וגצוה םירקסה .היבלש
	םיטקיורפב םינוכיס לוהינ
	 ,םינוכיס לוהינל רודס ךילהת םשוימ ,םיטקיורפ עוציב תרגסמב .םייטנוולרה םינוכיסה יגוס ללכ לש התחפהו רוטינ ,יוהיז ללוכה הרישי תוירחאב םיאשונ םיחקפמה םיפוגהו םיטקיורפה ילהנמ לש םיינושארה ויבלשב .טקיורפה ייח ךרואל םינוכיסה לוהינל םימייקה םינוכיסה תא הפממ טקיורפה להנמ ,טקיורפ לכ .תוליעפה תומדקתהל םאתהב םתוא ןכדעמו ,םיילאיצנטופהו חוודמ ,טקיורפה יבלש ללכ תא הוולמ םינוכיסה לוהינ ךילהת.ןועברל תחא הרבחה ל"כנמל הנבומו ףטוש ןפואב
	חווידו תופיקש
	 םיפוגה ללכ םע ףוקשו ףיצר לוהינ לע הדיפקמ ז"גתנ תורבחה תושר ,היגרנאה דרשמ תוברל ,םייטנוולרה םיירוטלוגרה תיארחא הרבחה תריכזמ .זגה תושרו ע"ינ תושר ,תויתלשממה ןכו תויתלשממה תורבחה תושר לומ תפטושה תרושקתה לע לע חוודל הדיפקמ הרבחה .ךרע תוריינל תושרל םיחווידה לע תויתלשממה תורבחה תושרל םייתנשה ביצקתהו הדובעה תוינכת ןתמאתה תדימל תוסחייתה ךות ,התוליעפ לע םיארחאה םירשלו תולועפ .הידעילו הרבחה תייגטרטסאל ,םירוטלוגרה תוטלחהל הרטמב ,םיירוטלוגרה םיפוגל ףטוש ןפואב תורשקותמ תויתוהמ תועצמאב תוברל ,םידדצה ןיב הלועפה ףותיש תא םסקמל םימורופב תופתתשהו םיפתושמ םינויד ,תושיגפ ,תויוצעייתה .תונוש 
	 םג םינושה םירוטלוגרה םע חותפ גולאיד תמייקמ הרבחה תלהנה ןועברל תחא ,ףסונב .ףירעתה הנבמלו הכלוהה ימכסהל עגונב.םיטקיורפה ביצקת סוטטס לע זגה תושרל הרבחה תחוודמ
	 שוביג ךרוצל זגה תושר םע תורודס תובישי תמייקמ הרבחה.תויתשתו תוינכות םואית יטביהב ןתינה לככ תופתושמ תודמע
	 םתרטמש םיכילהתב תברועמ תויתלשממה תורבחה תושר תאז .הרבחה תוליעפמ תוילילש תועפשה םוצמצו העינמ רב חותיפ יאשונב םיבייחמ םירזוחו תויחנה םוסרפ תועצמאב תולעייתה ,תויתשת םואית ,תויתלשממ תורבחב )ק"בפ( אמייק.דועו תיטגרנא


	Article 49Ûילהתב תברועמ תויתלשממה תורבחה תושר תאז .הרבחה תוליעפמ תוילילש תועפשה םוצמצו העינמ רב חותיפ יאשונב םיבייחמ םירזוחו תויחנה םוסרפ תועצמאב תולעייתה ,תויתשת םואית ,תויתלשממ תורבחב )ק"בפ( אמייק.דועו תיטגרנא
	היצלוגרב הדימע
	היצלוגרב הדימע

	 םילחה תונקתהו םיקוחה לכב האלמ הדימעל תביוחמ ז"גתנ םיכילהת תעמטהב םירכינ םיבאשמ העיקשמו ,התוליעפ לע תוארוהה ללכב תילמיסקמ הדימע םיחיטבמה םיינוגרא .הרבחה לע תולחה תוירוטלוגרה
	 םילחה תונקתהו םיקוחה לכב האלמ הדימעל תביוחמ ז"גתנ םיכילהת תעמטהב םירכינ םיבאשמ העיקשמו ,התוליעפ לע תוארוהה ללכב תילמיסקמ הדימע םיחיטבמה םיינוגרא .הרבחה לע תולחה תוירוטלוגרה
	 יאשונ ,הרבחה תדימע תחטבהל יזכרמ ילכ הווהמ הרבחה לש ע"ינ ינידב תימינפה הפיכאה תינכת רוסיא :ןוגכ( ומושייל םיעגונה םינידה לולכמו ךרעה תוריינ קוח תוארוהל םיפסונ םימרוגו הרשמה םע תרושקתו רוביצל םיחוויד עוציב ,ןיינע ילעב םע תואקסע רושיא ןפוא ,םינפ עדימב שומיש עויסב ,הפיכאה תינכת ילהנ ןוכדעב ךרוצה תא םישדוח השישל תחא תנחוב הרבחה .)ע"ינ תושר ללכל הפיכאה תינכת אשונב תויתפוקת ןונעיר תוכרדה תכרוע הרבחה ,ףסונב .םייטפשמה היצעוי םמושיי ןפוא ,תינכתה ילהנ .תילטיגיד הדמול תועצמאב תוכרדה ןכו םייטנוולרה םידיקפתה ילעב הנוממה הלעפ הנשה ךלהמב .ןוירוטקרידה ידי לע םירשואמו םיחקופמ הפיכאה תינכת תויביטקפאו ,תיתנשה תינכותל םאתהב ה
	 תורפה לש םיעוריא ומשרנ אל 
	 תורפה לש םיעוריא ומשרנ אל 
	2024
	 תנש ךלהמב
	ךרע תוריינ יניד םוחתב

	תותיחשו דחוש תעינמ
	 ,םיניינע ידוגינ תעינמל תלעופו ,ןידל אלמ תויצו תופיקש ,ןויווש ,הרשוי לש תונורקעל תביוחמ ז"גתנ העימטה הרבחה .התוליעפ ימוחת לכב תיתא הניאש תוגהנתהו תיקוח יתלב תולהנתה ,דחוש הכרדה המייקתה ,וז תרגסמב .הניקת תולהנתה תחטבה ךרוצל םייתדוקנו םייתכרעמ םילכ ןווגמ םיחראמ" הכרדהה תוליעפמ קלחכ "תונתמו האנה תובוט לש הניתנו הלבק רוסיא" להונל עגונב ןהב םיגחה תופוקת תארקל רקיעב ,להונה תויחנה ןיינעל תויתפוקת תורוכזת תוחלשנ ןכו "םיכרע יכ הרבחה תשיג תא םיפקשמ הלא םילכ .םיינוציח םימרוגמ הרבחב תונתמ תלבקל ןוכיסה רבוג ןתמ תועצמאב םה רשאב םייתורחת וא םייקסע תונורתי תגשהל ןיפיקעב וא ןירשימב לועפל ןיא הידב
	 גוס לכמ האנה תבוט לכ וא תונתמ תלבק עונמל תנמ לע תע לכב לועפל ךישמהל תביוחמ הרבחה.םיינוציח וא םיימינפ םימרוג םע היסחיב תמלוה יתלב העפשה וא תוביוחמ רוציל תולולעה ,אוהש
	םיניינע דוגינ תעינמ
	 םיניינע ידוגינ תעינמל ז"גתנ תלעופ ,הרבחה לש ע"ינ ינידב תימינפה הפיכאה תינכותמ קלחכ תוארוה ללוכ להונה .םירושק םידדצו ןיינע ילעב םע תויורשקתה תרדסהל ידועיי להונ תועצמאב ירבח םימתוח הנשל תחא ,ףסונב .הז גוסמ תויורשקתה דועיתו רושיא ,חוויד ןפואל עגונב תוטרופמ םתובייחתהל יוטיבכ םיניינע דוגינ-יא תורהצה לע םיפסונ חתפמ ישנאו הרבחה ילהנמ ,ןוירוטקרידה םג תשמשמ וז הרהצה .םיינוציחה םהיקוסיע ןיבל הרבחב םדיקפת ןיב םיניינע ידוגינמ ענמיהל.הרבחה רשקתהל היושע םמע םירושק םידדצל עגונב עדימ זוכיר ךרוצל
	 דיקפתב אשונ וניא ןוירוטקרידה ר"ויו ,הרבחב לוהינ ידיקפתב םישמשמ ןוירוטקרידה ירבח ללכ.הרבחב רחא ילוהינ דיקפת לכב וא ל"כנמה


	Article 50Õנ וניא ןוירוטקרידה ר"ויו ,הרבחב לוהינ ידיקפתב םישמשמ ןוירוטקרידה ירבח ללכ.הרבחב רחא ילוהינ דיקפת לכב וא ל"כנמה
	יארחא שכרו הקפסא תרשרש לוהינ
	יארחא שכרו הקפסא תרשרש לוהינ

	 הפנע תשרב תרזענ ז"גתנ הרבחכ ,םיינוציח םיתוריש ינתונו םיקפס לש לכב תפטושה התוליעפ תא םיוולמה ,המקההו ןונכתהמ לחה תוליעפה יבלש תוליעפל דעו ףטושה לועפתה ךרד תיארחא המצע האור הרבחה .הטמה ךא ,הלש תורישה ינתונו היקפס יפלכ םייעוצקמ תונורקע לע תרמוש דבב דב םיטרדנטסב הדימע תשרודו םירימחמ .םיהובג םיימואלניבו םייעוצקמ
	 הפנע תשרב תרזענ ז"גתנ הרבחכ ,םיינוציח םיתוריש ינתונו םיקפס לש לכב תפטושה התוליעפ תא םיוולמה ,המקההו ןונכתהמ לחה תוליעפה יבלש תוליעפל דעו ףטושה לועפתה ךרד תיארחא המצע האור הרבחה .הטמה ךא ,הלש תורישה ינתונו היקפס יפלכ םייעוצקמ תונורקע לע תרמוש דבב דב םיטרדנטסב הדימע תשרודו םירימחמ .םיהובג םיימואלניבו םייעוצקמ
	 דוקה ,2024 תנשב הנורחאל ןכדוע רשא םיקפסל יתא דוק ז"גתנל ימכסה תרגסמב .תילגנאבו תירבעב הרבחה רתאב םסרופמ םה יכ םינלבקהו םיקפסה םיריהצמ ,הרבחה לש תורשקתהה .יתאה דוקה תוארוהל םאתהב לועפל םיבייחתמ םהו וניבה ,וארק
	100%
	100%
	 
	 ומתח םייטנוולרה םינלבקהו םיקפסהמ
	2024
	 תנשל ןוכנ םיקפסל יתאה דוקה לע

	 שכרה םוחתב םירימחמ םייפוריא םינקת יפ לע תלעופ הרבחה תרקבל םיעגונה ISO ינקת תוברל ,הקפסאה תרשרש לוהינו תויתדוקנ תולועפל םיידועיי םינקתב הביבסו תוחיטב ,תוכיא .ךותיר ומכ תובכרומ
	 יארחא שכר תוינידמ 2024 תנשב הרבחה הצמיא ,ףסונב םוחתב תידיגאת תוירחא לש תונורקעל התוביוחמ תא תפקשמה :ןוגכ םיאשונב ,רתיה ןיב ,תקסוע תוינידמה .תויורשקתההו שכרה ,יתרבח שכר תייגטרטסא ,ןגוה שכר ,םיקפס םע םייבויח םיסחי.הרבחה יקפס לש תיתאה םתוביוחמו ןווגמו קורי
	תוריש ינלבק ידבוע תויוכז לע הרימש
	 ידבוע לש םהיתויוכז לע הרימשל הבר תובישח תסחיימ ז"גתנ תוברל ,הרבחה ינקתמבו הטמב םיקסעומה תורישה ינלבק יתוריש תרכוש הרבחה ,ךכ ךרוצל .ןויקינהו החטבאה ימוחתב ,תופטוש תויתפוקת תוקידב םיעצבמ רשא םיינוציח רכש יקדוב עגונה לכב הדובע ימכסהו קוחה תושירדב הדימע אדוול הרטמב תא הנשל תחא הציפמ הרבחה ,ףסונב .ןלבקה ידבוע תויוכזל םילעופה ןלבקה ידבוע ללכ לא ץפומ ןלבק ידבוע תויוכז ןונקת הרקמ לכב הרבחל ידועיי היינפ ןונגנמ ללוכה ,הינקתמבו הטמב םהב םירקמב .קיסעמה דצמ םהיתויוכזב תירשפא העיגפ לש ןפואב הרבחה תלעופ ,ןלבק ידבוע תויוכז לש תורפה תולגתמ.שרדנ רבדהש לככ תורשקתהה םויסל ףאו םייוקילה ןוקיתל םוזי
	םיקפס יפלכ תוניגה
	 תורדגומ הדימ תומאל םאתהב היקפס תא תרחוב הרבחה ןויסינ ,תוחיטבה תמר ,תוכיא ,תויעוצקמל סחייתהבו שארמ ןידה תוארוהל םאתהבו ,ללככ .ותולעו רצומה תונימא ,יטנוולר וא םיזרכמ תועצמאב תכרענ םיקפס תריחב ,הילע תולחה חיטבהל הרטמ ךותמ ,תונוש תומרופטלפב םייתורחת םיכילה יכילהת םייקל הדיפקמ הרבחה .האלמ תופיקשו תנגוה תורחת ךות ,םינפ אושמ אללו הרשוי ,תוניגה לע םיססובמה תורשקתה ,ליבקמב .דבלב םיביטקייבואו םייטנוולר םינותנ לע תוססבתה ףקיה יבגל היקפס לומ תוריהבבו תופיקשב תלעופ הרבחה ,םינמז תוחול ,הפוצמה תוכיאה תמר ,םהמ םישרדנה םיתורישה.םולשתה ירדסהו
	ןגוה רחסמ
	 ,תוחוקל םע היקשממ לכב הרשויבו תוניגהב גוהנל תביוחמ ז"גתנ יכ הדיפקמ הרבחה .ןיינעה יקיזחמ רתיו םירוטלוגר ,םיקפס םיימיטיגל םיעצמאב גשוי התוליעפל ץוחנה יקסעה עדימה תלטומש ךכל םיעדומ הרבחה ידבוע .ןידל םאתהבו דבלב תוכמתסהמ ןכו ,העטמ עדימ תגצהמ ענמיהל הרבחה םהילע דמוע וניאש וא ןיקת יתלב ןפואב גשוהש עדימב שומיש וא.קוחה תושירדב
	 תויעוצקמ ,ןומא לש םיכרעל םאתהב היקפס יפלכ תגהונ ז"גתנ ףופכבו ,םידדצה ןיב םיסחיה תכרעממ םיבייחתמה ,תויטרקסידו.תחוודמ הרבחכ הילע תולחה יוליגה תובוחל ןידה תוארוהל


	Article 51,ןומא לש םיכרעל םאתהב היקפס יפלכ תגהונ ז"גתנ ףופכבו ,םידדצה ןיב םיסחיה תכרעממ םיבייחתמה ,תויטרקסידו.תחוודמ הרבחכ הילע תולחה יוליגה תובוחל ןידה תוארוהל
	 תוליעפ
	 תוליעפ
	 תוליעפ
	 תב
	אמייק


	הביבס םיבשוח
	הביבס םיבשוח

	 איבהל הדיפקמ ז"גתנ ,אמייקה רב חותיפל היתונורקעו תיתביבסה התוינידמל םאתהב
	 איבהל הדיפקמ ז"גתנ ,אמייקה רב חותיפל היתונורקעו תיתביבסה התוינידמל םאתהב
	 איבהל הדיפקמ ז"גתנ ,אמייקה רב חותיפל היתונורקעו תיתביבסה התוינידמל םאתהב
	 םישדח םינקתמ לש המקהו ןונכתב םייבחרמו םייפונ ,םייתביבס םילוקיש ןובשחב
	 ,ןיינעה יקיזחמ ללכ םע ףטוש גולאיד תמייקמ הרבחה .םימייק םינקתמ לש הקוזחתבו
	.םייתביבס םיכרע לע הרימשל תוביוחמ ךותמ התוליעפ תא תננכתמו

	 :תוללוכ הלא תולועפל תואמגוד
	 יחטש םוצמצ ךות םילחנ תייצחל תודחוימ תויחנה .תודובעה םותב ילחנה לודיגה יתב םוקישו הדובעה
	.םיצעב העיגפ עונמל תנמ לע זגה יאוות לש תימוקמ הטסה 
	 עקרקה לע םימה תמירז תמצוע תנטקהל תונורתפ  .היזוראו
	.םישלופ ינימ תוססבתה תעינמל תויחנה תעיבק 
	 תדימ יפ לע ,ראשה ןיב ,זגה תונחת םוקימ תעיבק .חטשה יאוותב ןהלש תיזיפה תוטלובה
	 תוילגת תולגתמ םהב םירוזאב הדובעל תודחוימ תויחנה .תויגולואיכרא
	 םע הרפשל ףאו םדוקה הבצמל הביבסה תא ריזחהל הרטמ ךותמ ,תרדגומ יתביבס לוהינל תינכות יפ לע תועצובמ המקהה תולועפ ,םייתכלממ ,םייתביבס םימרוג ףותישב תומדקתמ תויגולונכט םוזייו חותיפלו םייתביבס םירקחמל הפתוש ז"גתנ .טקיורפ לכ םויס ןונעיר תוכרדה תרגסמב הרבחה ידבוע ללכל הביבסה תנגה יניד םוחתב הרשעה תוכרדה ובלוש 2024 תנשב .םיימואלניבו םיירוביצ.הרבחה ידבוע ברקב תיתביבסה תוביוחמהו תועדומה תקמעה םשל ,הביבסו תוחיטבל יתנש


	Article 52ãאו םדוקה הבצמל הביבסה תא ריזחהל הרטמ ךותמ ,תרדגומ יתביבס לוהינל תינכות יפ לע תועצובמ המקהה תולועפ ,םייתכלממ ,םייתביבס םימרוג ףותישב תומדקתמ תויגולונכט םוזייו חותיפלו םייתביבס םירקחמל הפתוש ז"גתנ .טקיורפ לכ םויס ןונעיר תוכרדה תרגסמב הרבחה ידבוע ללכל הביבסה תנגה יניד םוחתב הרשעה תוכרדה ובלוש 2024 תנשב .םיימואלניבו םיירוביצ.הרבחה ידבוע ברקב תיתביבסה תוביוחמהו תועדומה תקמעה םשל ,הביבסו תוחיטבל יתנש
	םירחבנ םיטקיורפ 
	םירחבנ םיטקיורפ 
	םירחבנ םיטקיורפ 
	–
	 הליהקה םע םואיתו תיתביבס תוביוחמ

	תיאלקחה ףיטקה תנוע םע םואית
	 אישנה לשא-המקש עטקמב הכלוהה תודובע ךלהמב יעטמ לש ףיטקה תנועב עגפי אלש ןפואב תודובעה ונמזות תיאלקחה תוליעפה לע הרימשב עייס הז םואית .םינומירה.םיימוקמה םיאלקחל ילכלכ קזנ תעינמבו הרידסה
	המקהה תודובע ךלהמב קבא תתחפה
	 וטקננ ,ז"גתנ תויתשת לש המקהה תודובע תרגסמב תבטרה ןוגכ - קבא תטילפ יעגפמ תתחפהל םימוזי םידעצ תיתביבסה העפשהה םוצמצ ךרוצל - ףטוש ןפואב עקרקה תובשחתה ךות ,םיכומסה םישיבכב חוטב רבעמ תחטבהו.תואלקחבו עבטב ,הליהקב
	םדקתמ יפונ םוקיש
	 יפונ םוקיש עצבתמ ז"גתנ לש המקהה תולועפמ קלחכ םיבאשמ העיקשמ הרבחה ,םיבר םירקמב .רוזאה לש ףא חטשה לאיצנטופ תא תוצמלו רפשל תנמ לע םיפסונ עטקמב םיטקיורפב ךכ .םדוקה ובצמל ותבשהל רבעמ ,המלש תב ,רפוע םהיניב( רוזאב םיבושייהו תיגח-רוד ףוח םוקישו רומישל םיפסונ םידעצ וטקננ ,)לאכימ ןגעמו סידרופ תבסה ,םיליבש תיינב ,הייקשה תוכרעמ תנקתה :בחרמה םאתהב ,הביבסה לע הרימשל הכלוה יווק תטסהו תוממח ל"קק תמגודכ םייתביבס םינוגראו תועקרקה ילעב תושקבל.םייקה חטשל תיבטימ המאתה רוציל הרטמבו
	הנומידב רבצה תווח – תידוחיי תואלקח רומיש
	 ,םתור-רעורע עטקמב זג וק תחנה טקיורפ ךלהמב רומישל תינגרוא הווח לעב תשקבל הרבחה התנענ היה ילכלכהו לקה ןורתפה ףרח .חופיט ינזמ רבצ יחיש תקתעהל ינדי ןורתפ הרבחה הרחב ,םיחישה תריקע התוביוחממ קלחכ הלבקתה הטלחהה .םרומישו םיחישה םייאלקח םיכרע לע הרימשלו תועקרקה ילעב םע גולאידל.םיידוחיי םייתביבסו
	םיה יבצ לש הלטהה תנועב תובשחתה
	 תודובעה דעומ םאות ,רוד PRMS תנחת תמקה תרגסמב דעונ הז ןומזת .)טסוגוא-יאמ( םיה תובצ לש הלטהה תנועל רומשלו ,םיציבבו םיניקב ,תורגובה םיה תובצב העיגפ עונמל לכ - םיה לא םינטקה םיבצה לש העגההו העיקבה לולסמ לע.ףוחה רוזאב שיגרה יגולוקאה ןוזיאה לע הרימש ךות תאז


	Article 53âומ םאות ,רוד PRMS תנחת תמקה תרגסמב דעונ הז ןומזת .)טסוגוא-יאמ( םיה תובצ לש הלטהה תנועל רומשלו ,םיציבבו םיניקב ,תורגובה םיה תובצב העיגפ עונמל לכ - םיה לא םינטקה םיבצה לש העגההו העיקבה לולסמ לע.ףוחה רוזאב שיגרה יגולוקאה ןוזיאה לע הרימש ךות תאז
	 ןקתב טולייפ
	 ןקתב טולייפ
	ENVISION

	- ENVISION ןקתל םאתהב ןקתמ תמקהל טולייפ העציב רשא לארשיב הנושארה הרבחה איה ז"גתנ אמייק תב תיתשתל ןוכמהו דראוורה תטיסרבינוא י"ע חתופש אמייק תונב תויתשתל קורי ןקת ןקתה .)ASCE( םייחרזא םיסדנהמ לש תינקירמאה הדוגאהו ,הסדנהל תינקירמאה הצעומה ,)ISI( בלשמ ,רצומה ייח רוזחמ לש תינללוכ תומייק היארב תיתשת יטקיורפ לש תוכיא תכרעה רשפאמ .לועפתהו המקהה דעו ןונכתה
	 

	 טולייפ העציב רשא ץראב הנושארה הרבחה הניה ז"גתנ
	 טולייפ העציב רשא ץראב הנושארה הרבחה הניה ז"גתנ
	אמייק תונב תויתשתל קורי ןקתל םאתהב ןקתמ תמקהל

	םייראלוס םירוטרנג תשיכר
	 םיקלדב שומיש אלל םילעופה ,םייראלוס םירוטרנג הנושארל ז"גתנ השכר 2024 תנש ךלהמב ,ךורא ןמזל למשחה לפנ ןהב תויגטרטסא הפגה תונחתב דוקפת ךשמה םתרטמ רשא ,םימהזמ.םוריח יעוריא לע שגדבו
	יסדנהה ןונכתה יבלשמ תילגעמ הלכלכ
	 תודסאמ יעבט זג םרזומ התועצמאב ,הובג ץחלב זגה תכלוה תכרעמב םג תונשדח תמדקמ ז"גתנ תבלשמ ,םיבאשמב ליעי שומישל םיצמאמהמ קלחכ .היישעתה ילעפמו חוכה תונחת לא זגה תונורתפ הרבחה המשיי ,לשמל ךכ .הלעפהו ןונכת יכילהתב תילגעמ הלכלכ לש תונורקע הרבחה זגה םומיחל - םילעפמב רוציי יכילהת לש יאוול רצות - רוטיקב שומיש םירשפאמה םייסדנה הנושארל עמטוהש ,הז ןורתפ .םימב וא למשחב שומיש םוקמב ,)PRMS( ץחלה תתחפה תונחתב ,םימו למשח תכירצב יתועמשמ ןוכסחל איבמו ,תולודג תונחת עבראב םויכ לעופ ,2004 תנשב.תינמחפה לגרה תעיבט םוצמצ ךות
	 67,000-כ לש םוצמצלו ,הלא תונחת עבראב ש"טוק ןוילימ 52.5-כ לש ןוכסיחל הכ דע ליבוה ןורתפה תוחוקל םע םיקודה הלועפ יפותישל תודוה רשפאתה לדומה םושיי .םינשה ךרואל CO ךרע הווש ןוט תלבק תא רשפאל ידכ ועצובש תוילועפתו תויסדנה תומאתהו ,תונחתה לש קיודמ ןונכת ,הרבחה תולעופה תונחתב תולקת לוהינלו תפטוש הקוזחתל םיידועיי םייאנכט הרישכה ףא ז"גתנ .רוטיקה תיטגרנאה תוליעיה רופישל םרותה תילגעמ הלכלכ לש ליעיו חכומ לדומ תריצי ךות ,וז הטישב.תיתביבסה העפשהה תתחפהלו
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	Article 54Üש םוצמצלו ,הלא תונחת עבראב ש"טוק ןוילימ 52.5-כ לש ןוכסיחל הכ דע ליבוה ןורתפה תוחוקל םע םיקודה הלועפ יפותישל תודוה רשפאתה לדומה םושיי .םינשה ךרואל CO ךרע הווש ןוט תלבק תא רשפאל ידכ ועצובש תוילועפתו תויסדנה תומאתהו ,תונחתה לש קיודמ ןונכת ,הרבחה תולעופה תונחתב תולקת לוהינלו תפטוש הקוזחתל םיידועיי םייאנכט הרישכה ףא ז"גתנ .רוטיקה תיטגרנאה תוליעיה רופישל םרותה תילגעמ הלכלכ לש ליעיו חכומ לדומ תריצי ךות ,וז הטישב.תיתביבסה העפשהה תתחפהלו
	תיטגרנא תולעייתהו היגרנא תכירצ
	תיטגרנא תולעייתהו היגרנא תכירצ

	 ךרעמ תא ליעפהל תפאוש ז"גתנ ךות ליעיו ףיצר ןפואב זגה תכלוה .תשרדנה היגרנאה תכירצ םוצמצ רותיאל תובר תלעופ הרבחה ,ךכ םשל ךוסחל םדועייש םיעצמא םושייו.התיישע יטביה ןווגמב היגרנאב
	 ךרעמ תא ליעפהל תפאוש ז"גתנ ךות ליעיו ףיצר ןפואב זגה תכלוה .תשרדנה היגרנאה תכירצ םוצמצ רותיאל תובר תלעופ הרבחה ,ךכ םשל ךוסחל םדועייש םיעצמא םושייו.התיישע יטביה ןווגמב היגרנאב
	 ,תיטגרנא תולעייתהל ינוציח ץעויב הרבחה העייתסה 2023 תנשב ידועיי תווצ המיקהו היגרנא הנוממל ילוהינ גרדב דבוע התנימ הביבסו תואירב ,תוחיטב לוהינל עגונב הרבחה תוינידמ .םוחתב תינוגרא תוברת עימטהל תנמ לע הרבחה ירתא לכב תצפומ.םידבועה ברקב תיתביבס תוגהנתה דודיעלו תיתביבס-ורפ
	 ןפואב תלעופ ןכלו הביבסב העיגפ לכ עונמל תביוחמ הרבחה הצמיא ןכו םירימחמ םיימואלניב םינקת יפל רקובמו ינדפק.הביבסה תוכיא לוהינל ISO 14001 ןקתל םאתהב תלעופו
	היגרנאב ןוכסיח
	 היגרנאב שומיש תיחפהל םיבר םיצמאמב תטקונ ז"גתנ תחקפמו )רוטיק ,םומיח ,רוריק ,למשח( תפטושה התוליעפב .הינקתמב למשחה תכירצ לע תישדוח המרב
	הרבחה הטמב
	 יוביכ תועצמאב היגרנאב ימוי םוי ןוכסיח לע הדיפקמ הרבחה יוביכ תקידבו הדובעה םוי ףוסב גוזימה תכרעמ לש יטמוטוא .םידרשמב ןוחטיבה רויסמ קלחכ תורוא
	הרבחה ינקתמב
	 הינקתמב ץוחה תרואת תיברמ הפלחוה תונורחאה םינשב היגרנאה תכירצ תתחפהל תמרות רשא תינוכסח דל תרואתל תעצבתמ םינקתמב הרואתה תלעפה .רואה םוהיז םוצמצלו זובזב תעינמ ךרוצל ,דבלב ןוחטיבה תומלצמ לש תוקירס תעב .םיטקיורפב היגרנאב ןוכסיח לע בר שגד המש הרבחה .היגרנא יכילהת לועיי רשפאמש המ ,םיהז םיטקיורפה לכב םינקתמה .םינקתמה ללכב ןוכסיחל םינוש םייגולונכט תונורתפ תעמטה
	 רוריק םישרודה PRMS-ה תונחתב הרקבה ירדח ,המגודל ךכ ריווא גוזימב ךרוצה םוצמצל ימרת דודיבב ודיוצ ,דימתמ ךרוצל ושמישש תונחתב םומיחה תוכרעמ .למשחב ןוכסיחו ודחוא PRMS-ה תונחתמ תחא לכב זגה תמירז ץחל תתחפה תונחתה תרואתו ,רתוי הליעיו תפתושמ םומיח תכרעמ ידכל רדחמ רקובמ ךרוצ יפל קר תלעפומו ןמזה בורב היובכ תרתונ .םייח ילעבבו הביבסב תובשחתה ךות ,הטמב ןוחטיבה
	 ,ךרוצה תעב קר תולעפומ PRMS-ה תונחתב םימה תובאשמ תועצובמ ,ףסונב .הרוטרפמט-דמ ללוכה םכח ןונגנמ תועצמאב ,םימחה םימה תורוניצ דודיב לש תופטוש הקוזחת תוקידב .תכרעמה תוליעי רומיש ךרוצל
	 קלחב תילגעמ הלכלכ לש לדומ תמשיימ הרבחה ,ליעל רומאכ אוהש – רוטיקב שומיש השענ ותרגסמבש ,PRMS-ה תונחתמ.זגה םומיח ךרוצל – םילעפמב רוציי יכילהת לש יאוול רצות
	 רומיש ,תונשדחל ז"גתנ לש התוביוחמ תא שיגדמ הז ךילהת .םימייקמ םיכילהת תריציל תוישעת ןיב הלועפ יפותישו םיבאשמ תונחתב תוילועפתו תויסדנה תומאתה העציב ףא הרבחה ,תולקתב לופיטו תפטוש הקוזחתל היאנכט תא הרישכהו ,הלא תתחפהל ותמורת תאו ךלהמה תחלצה תא חיטבהל תנמ לע.הרבחה לש תינמחפה לגרה תעיבט


	Article 55àשדחל ז"גתנ לש התוביוחמ תא שיגדמ הז ךילהת .םימייקמ םיכילהת תריציל תוישעת ןיב הלועפ יפותישו םיבאשמ תונחתב תוילועפתו תויסדנה תומאתה העציב ףא הרבחה ,תולקתב לופיטו תפטוש הקוזחתל היאנכט תא הרישכהו ,הלא תתחפהל ותמורת תאו ךלהמה תחלצה תא חיטבהל תנמ לע.הרבחה לש תינמחפה לגרה תעיבט
	 :2022-2024 םינשה ןיב הרבחה ינקתמב םימהו למשח תכירצ ינותנ הגיצמ ןלהל הלבטה
	 :2022-2024 םינשה ןיב הרבחה ינקתמב םימהו למשח תכירצ ינותנ הגיצמ ןלהל הלבטה
	רוקמ
	רוקמ
	רוקמ
	רוקמ
	רוקמ

	הדימ תדיחי
	הדימ תדיחי

	2022
	2022

	2023
	2023

	2024
	2024


	 למשח תכירצ כ"הס
	 למשח תכירצ כ"הס
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	:2021-2024 םינשה ןיב הרבח בכרל תעצוממה קלדה תכירצ תא הגיצמ ןלהל הלבטה
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	2,431

	2,444
	2,444




	 לש היילע ףרח תאזו ,2023-2024 םינשה ןיב המוד קלד תכירצ עצוממ לע רומשל החילצה ז"גתנ.2024 תנשב םיבכר 161-ל 2023 תנשב םיבכר 148-מ ,הרבחה יבכר רפסמב 9%-כ
	:קלדה תכירצ םוצמצל תולועפ ןווגמ תוכזב הגשוה וז המגמ
	 לש םיבכרה יצב םתללכה ידי לע ןיא-גאלפ יבכרו םיידירביה םיבכרב הריחבל הידבוע דודיע | 1 .ןיא-גאלפ יבכר/םידירביה םניה הרבחה יבכר יצ ךותמ 35.5% .הרבחה
	 .תללוכה העוסנה תא תיחפמ ךכבו תיבהמ הדובע בלשמה שימג הדובע לדומל רבעמ | 2
	 ינקתמל העיסנה יקחרמ םוצמצו רתוי הבוט הסירפ רשפאמה ,לועפתה ידבוע רפסמב לודיג | 3.הרבחה
	םייפולח היגרנא תורוקמב שומיש
	 ןגומ רוזא בלב תאצמנ הנחתה .היגרנא ספואמ אוהש לארשיב ןושאר זג ןקתמ - הבאוש תנחת התייה םירטמוליק רפסמ לש ךרואב ידועיי למשח וק תמקה .למשח תקפסא השרד התלעפהו יפונ תנקתה – יפולח ןורתפ רחבנ ,ךכיפל .םילשורי רוזאב תיתביבס שיגר חטש לש הרפה תביחמ זגה תנחתל הבאוש הכפה ךכ .הנחתה לש למשחה יכרצ תא םיקפסמה םייראלוס םילנאפ הווהמו – תיצראה למשחה תשרב תולת אלל ,תשדחתמ היגרנא לע תלעופה לארשיב הנושארה.)net-zero energy( היגרנא ספואמ זג ןקתמל המגוד
	הממח יזג תוטילפ תתחפה
	 יתועמשמ רוביח תלעבו הפתושכ המצע האור ,היגרנאה קשמב תיתועמשמ תינקחשכ ,ז"גתנ תטלחהב ונכדוע רשא( 2050-ו 2030 םינשל ,הממח יזג תוטילפ תתחפהל םיימואלה םידעיל .)ןמחפ תלד תלכלכל רבעמ אשונב 171 רפסמ הלשממ
	 סחיב ךומנ ןמחפ תוטילפ רועיש לעב קלד אוהש - יעבטה זגה תכלוה םוחתב הרבחה תוליעפ ךשמהל הקומע תוביוחמב הוולמו ,הז רבעמב בושח דיקפת תאלממ - םירחא םייליסופ םיקלדל.תיתביבסה העפשהה תתחפה
	היגרנאה קשמב ןמימ
	 ןמימה לש יתועמשמה לאיצנטופב הריכמ איה ,יעבט זג תכלוהב אוה ז"גתנ לש הקוסיע דועב יתיתשת םרוג תויהל תפאוש הרבחה .לארשי לש ידיתעה היגרנאה ךרעמב יקנ היגרנא רוקמכ .תמייקמו תינשדח םלוע תסיפתמ קלחכ ,םינכרצל םינרצי ןיב ןמימ תכלוהב יזכרמ
	 המקהב קוסעל הל רשפא רשא ,ןמימה םוחתב ףסונ קוסיעל רתיה ז"גתנ הלביק 2023 תנשב-וד ןמחפ יוניפל תרנצ לש הלעפהו המקהב ןכו ,םיוולנ םינקתמ תוברל ,ןמימ זג תרנצ לש הלעפהו ,םיימואלניב םיצעוי ףותישב ,הרבחה הנחב ,וז הנש ךלהמב .ןמימ רוציימ רצונה וא רושקה ינצמח .םיימואלניב םיטרדנטס לע תוכמתסה ךות ,ןמימ תכלוהל יעבטה זגה תכלוה תכרעמ תמאתה תא
	 האיבה הרבחה .לארשיב ןמימה קשמ םודיקב םיפסונ םייתועמשמ םידעצ ז"גתנ התשע ,2024 תנשב דעונ רשא ,לארשי תנידמל יגטרטסא בא לדומ תיינבב הל ועייס רשא ,הפוריאמ םיליבומ םיצעוי ,תושרדנה תויתשתה לש יופימ ללוכ הז לדומ .הווהתמה ןמימה קשמ לש םיכרצל אלמ הנעמ קפסל.אמייק רב ןמימ קשמ תמקהל םייביטרפוא םידעצ תטיקנו ,םושייל םיבאשמו םיצירמת תרדגה
	 תמקהל םיאתמה בבוח תמרב יפרגואיג רוזא רתוא ,ןמימה קשמ תא םדקל היצמאממ קלחכ תלעופ הרבחה .םייתועמשמ םיפקיהב ןמימ לש הכירצו הכלוה ,רוצייל ידועיי רוזא – ןמימה קמע תורוקמ לש הניחב ךות ,תוירוטלוגר תויושרו םיימוקמ םיקפס ,ןיינע ילעב םע קודה הלועפ ףותישב.טקיורפה םודיק תא ורשפאיש םייתלשממ ןומימ
	 הלועפ הוותמ שוביג ךרוצל ,ןמימ אשונב הלועפ יפותישל ארוק לוק הרבחה המסרפ 2024 ראוניב םימרוגה ללכ ןיב הלועפ ףותיש לע ססובמה יטסילוה ךילהת חיטבהל דעונ הז ךלהמ .ןמימה קמעב .לארשיב היגרנאה םוחת לש תונשדחה תיזחב דומעל ז"גתנ לש התפיאש תא ףקשמה .םיטנוולרה


	Article 56êמ שוביג ךרוצל ,ןמימ אשונב הלועפ יפותישל ארוק לוק הרבחה המסרפ 2024 ראוניב םימרוגה ללכ ןיב הלועפ ףותיש לע ססובמה יטסילוה ךילהת חיטבהל דעונ הז ךלהמ .ןמימה קמעב .לארשיב היגרנאה םוחת לש תונשדחה תיזחב דומעל ז"גתנ לש התפיאש תא ףקשמה .םיטנוולרה
	תלוספ
	תלוספ
	דויצ לש הקוזחתו הריחב
	 ,םישדח םינקתמ ןונכת תרגסמב תריחבב הבר הבישח תעקשומ .ןמז ךרואל דימעו ןימא דויצ יעוצקמ ןפואב קזחותמ דויצה ינדפק יווילבו הרבחה ידי לע ילהנל םאתהב ,דויצה יקפס לש תמרות וז השיג .םיינדפק תוחיטב םוצמצל ,דויצה ייח תכראהל תתחפהלו דויצה תפולחת תורידת .תרצונה תלוספה תומכ
	המקה יטקיורפ
	 םינלבקה תא תבייחמ ז"גתנ םיטקיורפ הרובעב םיעצבמה יוניפ ,הביבסה לע הרימשל הדימעלו םישרומ םירתאל תלוספ תנגהל דרשמה תושירדב .הביבסה
	80%-ב םיטלשה תפולחת םוצמצ
	 יאלב תא ןיטקהל הרטמב תטישל הרבחה הרבע ,םירמוחה יטלשב תיתוכיא ישמ תספדה הספדה םוקמב – תונחתה התחפהל איבה הז ךלהמ .הליגר םיטלשה תפולחתב 80%-כ לש.תלוספה תויומכ תתחפהלו
	ידרשמ דויצ
	 שומישה םוצמצל תלעופ ז"גתנ רתיה ןיב ,םיימעפ-דח םירמוחב-בר םילכל רבעמ תועצמאב יפקיה תתחפהו םידרשמב םיימעפ הליעפמ הרבחה .תוספדהה תועצמאב רקובמ הספדה ןונגנמ תעיבט תגצה דצל ,דבוע סיטרכ – הספדה לכ לש תינמחפה לגרה תועדומ תרבגהל ץמאממ קלחכ .תולעייתהו
	רוזחמ
	 דויצ טורגל הדיפקמ הרבחה יתלב ךפהש וא הדרי ותקופתש םירמוח תרזחממ ךכבו ,שימש תלוספה תומכ תא התיחפמו.הנמטהל תרבעומה הקצומה


	Article 57Ü הדיפקמ הרבחה יתלב ךפהש וא הדרי ותקופתש םירמוח תרזחממ ךכבו ,שימש תלוספה תומכ תא התיחפמו.הנמטהל תרבעומה הקצומה
	םידעי
	םידעי
	 הלועפה תייגטרטסאב ידוסי ביכרמ הניה הביבסה לע הרימש ללכב תיתביבס תוירחא בולישל תלעופ הרבחה .ז"גתנ לש שוביג ,םידידמ םייתביבס םידעי תבצה ךות ,התוליעפ ימוחת.ךשמתמו יתגרדה םושייו תוידועיי הדובע תוינכות
	 סחיב התומדקתה רחא תבקוע ז"גתנ ,רופישו הרקב ךרוצל רוטינל םייתומכ םידדמב תועצמאב הדי לע ורדגוהש םידעיל ןמז ךרואל םיפסאנ ולא םינותנ .תיתביבסה תוליעפה לש ףטוש.תולכשומ תוטלחה תלבקל סיסב םיווהמו
	 םידעיל סחיב התומדקתה לע הנושארל הרבחה תחוודמ ,הנשה:תומדקתהה ירקיע ןלהל .המצעל הביצהש םייתביבסה
	היגרנאה תכירצ םוצמצ
	 .היגרנאה תכירצ לש תכשמתמ םוצמצ תמגמב תאצמנ הרבחה תובקעב רתיה ןיב - תימוקמה הכירצבו תוליעפב לודיג לע ףא הדירי המשרנ – ןיבר תורואו 1 גרבנטור ,חכ תעבג תונחת תזגה תמועל תוליעפה ףקיהל סחיב תללוכה הכירצב 7%-כ לש.2022 תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש

	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה
	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה


	2025
	2025
	2025

	3%
	3%


	2030
	2030
	2030

	5%
	5%




	הרבחה לש קלדה תכירצב התחפה
	 לש ןוכסחל הליבוהו 2024 תנשל יתנשה דעיב הדמע הרבחה.2022 תנשל סחיב 7%-כו ,2023 תנשל סחיב הכירצב 4%-כ
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש

	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה
	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה


	2025
	2025
	2025

	3%
	3%


	2030
	2030
	2030

	5%
	5%




	תלוספ תנמטה תתחפה
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש

	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה
	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה


	2025
	2025
	2025

	1%
	1%


	2030
	2030
	2030

	1%
	1%




	הקצומ תלוספ רוזחמו רזוח שומיש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש

	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה
	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה


	2025
	2025
	2025

	3%
	3%


	2030
	2030
	2030

	5%
	5%




	םימ תכירצ םוצמצ
	 יסחי ןוכסח גישהל החילצהו יתנשה דעיב הדמע הרבחה ,2024 תנשב.2022 תנשל סחיב 19%-כו 2023 תנשב הכירצל סחיב 5%-כ לש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש
	דעי תנש

	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה
	2023 סיסבה תנשל סחיב דעיה


	2025
	2025
	2025

	3%
	3%


	2030
	2030
	2030

	5%
	5%






	Article 59 תנשל סחיב דעיה
	חודה תודוא
	חודה תודוא

	 תא גיצמה ,ז"גתנ לש ינשה תידיגאתה תוירחאה חוד תא םסרפל םיאג ונא
	 תא גיצמה ,ז"גתנ לש ינשה תידיגאתה תוירחאה חוד תא םסרפל םיאג ונא
	 תא גיצמה ,ז"גתנ לש ינשה תידיגאתה תוירחאה חוד תא םסרפל םיאג ונא
	 לשממו הרבח ,הביבס יטביהב 
	2024
	 תנשל הרבחה לש תירקיעה תוליעפה
	.)
	ESG
	( ידיגאת

	 הרבחה ידעי םיטרופמ ,ףסונב .ףיקע וא רישי ןפואב עגמב התיא םיאבה םימרוגה ללכ לע הרבחה תועפשה הבחרהב רקוס חודה.הרבחה לש תיארחאה תולהנתהה רופיש ךשמהל תיתשתה תא םיווהמ רשא ESG-ה םוחתב תוליעפ ךשמהל
	 :ESG תלבש עויסבו Global Reporting Initiative )GRI( -ה ןוגרא לש תימואלניבה חווידה תרגסמל םאתהב בתכנ הז חוד
	ya.cohen@shibolet-esg.com
	ya.cohen@shibolet-esg.com


	 .רבמצדב 31-ל ראוניל 1-ה ןיב 2024 תנשל ז"גתנ לש יתפוקתה חודה תפוקת תא םימאות יחכונה חודב םיטרופמה םייפסכה םינותנה חודהמ קלח הווהמ וניא הז חוד .תרחא ןיוצ ןכ םא אלא ,דבלב ז"גתנ תרבח לש תוליעפל םיעגונ תומייק ינותנ ןהו םייפסכ םינותנ ןה .עבוקה אוה יתפוקתה חודב עדימה ,תוחודה ןיב המילה רסוח לש הרקמב ,הרבחה לש יתפוקתה
	 )דועו ,הדובע יכילהת ,הדובע תוינכות ,תוינידמ יכמסמ ,םילהנ( םינוש םיינוגרא עדימ תורוקמ תועצמאב ףסאנ חודב גצומה עדימה .תיברמ תונכו תופיקש לע הדפקה ךות חודה יאשונל םייטנוולרה םימרוגה םע תוחיש םויקו
	 הנפד ,תידיגאתה תוירחאה םוחת תלהנמל תונפל םכתא םינימזמו חודה תאירק תעב הלעתש הלאש לכל הנעמ קפסל םינוכנ ונא. ליימב ,ץיבובוקעי
	Yakobovich
	Yakobovich
	@ingl.co.il




	Article 60Ùגאתה תוירחאה םוחת תלהנמל תונפל םכתא םינימזמו חודה תאירק תעב הלעתש הלאש לכל הנעמ קפסל םינוכנ ונא. ליימב ,ץיבובוקעי
	תורהבה
	תורהבה

	 )"ז"גתנ וא "הרבחה" – ןלהל( מ"עב לארשיל יעבטה זגה יביתנ תרבח ידי לע ןכוה הז ESG חוד .ולא םימוחתב הרבחה לש םינוכדעו עדימ קפסמו
	 )"ז"גתנ וא "הרבחה" – ןלהל( מ"עב לארשיל יעבטה זגה יביתנ תרבח ידי לע ןכוה הז ESG חוד .ולא םימוחתב הרבחה לש םינוכדעו עדימ קפסמו
	 הריכמ וא השיכרל העצה הווהמ וניא אוהו הרבחה תוליעפ תודוא יללכ עדימ תריסמל דעוימ חודה סיסב הווהמ וניא חודב גצומה עדימה .תועצה תלבקל הנמזה וא הרבחה לש ךרע תוריינ לש.עיקשמה לש תעד לוקישל ףילחת הווהמ וניאו תעד תווח וא הצלמה ,העקשה תטלחה תלבקל
	 .חודל םייטנוולרה םימוחתב הרבחה תוליעפ לש דבלב תיללכו תיתיצמת הגצה הווהמ הז חוד )"ךרע תוריינ קוח"( 1968 – ח"כשתה ,ךרע תוריינ קוחל םאתהב ךורע וניא חודה יכ תאזב רהובמ תוארוהל םאתהב הרבחה לש םייבמופה היחווידב ןויעה תא ףילחהל דעוימ וניאו וחוכמ תונקתהו םינוכיסהו הרבחה תוליעפ לש האלמ הנומת לבקל תנמ לעו רומאל םאתהב .הילע לחה ןידה ךרע תוריינל הסרובה לש הצפהה רתא תועצמאב הרבחה יחווידב ןייעל שי ,תדדומתמ איה םמע םינותנהמ הנוש הכירעבו ןפואב םיגצומה עדימו םינותנ ללוכ חודה .)"םייבמופה םיחווידה"( )א"נגמ( ןיבל םייבמופב םיחווידב לולכה עדימה ןיב לדבה לש הרקמ לכב .םייבמופה םיחווידב םיללכנה.םייבמו
	 םתושממתהש םיידיתע םיעוריאל םיסחייתמה םינותנו םינדמוא ,תוכרעה ,תויזחת לולכל יושע הז חוד תוינכת וא תונווכו םיטקיורפ לש םתמקהו םיטקיורפ לש םמוזיי ,הרבחה תטילשב הניאו תיאדו הניא ,דיתע ינפ הפוצ עדימ םיווהמה ,םישדח תוליעפ ימוחת וא/ו םיידיתע םיטקיורפל סחיב הרבחה לש לש תיביטקייבוסה התכרעה לע ססובמ ,רומאכ דיתע ינפ הפוצ עדימ .ךרע תוריינ קוחב ותרדגהכ סיסב לע ,הרבחה הרבצש יעוצקמה עדיהו רבעה ןויסינ יפ לע ,בל םותב התשענ רשא ,הרבחה םיילכלכ ורקאמ םינותנו תודבוע לע ןכו תורבחה יקסע לש יחכונה בצמל עגונב םינותנו תודבוע םיעודיש יפכ לכהו ,)יאמצע ןפואב הרבחה ידי לע ונחבנ אל רשא( םיינוציח תורוקמ ידי לע ומסרופש וא ,
	/ו ןכדעל תבייחתמ הניא הרבחהו ומוסרפ דעומב הרבחל עודיה עדימה תא ףקשמ הז חוד ולוחיש תוביסנ וא םיעוריא ופקשיש תנמ לע וב םילולכה הכרעה וא/ו תיזחת לכ תונשל וא.הז חוד םוסרפ דעומ רחאל


	Article 61Ñייחתמ הניא הרבחהו ומוסרפ דעומב הרבחל עודיה עדימה תא ףקשמ הז חוד ולוחיש תוביסנ וא םיעוריא ופקשיש תנמ לע וב םילולכה הכרעה וא/ו תיזחת לכ תונשל וא.הז חוד םוסרפ דעומ רחאל
	 סקדניא
	 סקדניא
	GRI


	Universal Standards )in accordance(
	Universal Standards )in accordance(
	GRI 1: Foundation 2021 
	GRI 1: Foundation 2021 

	דדמ
	דדמ
	דדמ
	דדמ
	דדמ

	הנעמ
	הנעמ


	שומיש תרהצה
	שומיש תרהצה
	שומיש תרהצה

	 רבמצדב 31 - 2024 ראוניב 1 ןיבש הפוקתל לארשיל יעבטה זגה יביתנ.GRI -ה ינקתל סחייתהב 2024
	 רבמצדב 31 - 2024 ראוניב 1 ןיבש הפוקתל לארשיל יעבטה זגה יביתנ.GRI -ה ינקתל סחייתהב 2024


	GRI 1 דדמב שומיש
	GRI 1 דדמב שומיש
	GRI 1 דדמב שומיש

	GRI 1: Foundation 2021
	GRI 1: Foundation 2021




	GRI 2: General Disclosures 2021
	GRI 2: General Disclosures 2021

	דדמ
	דדמ
	דדמ
	דדמ
	דדמ

	רואית
	רואית

	הנעמ/דומע
	הנעמ/דומע


	2-1
	2-1
	2-1

	הרבחה יטרפ
	הרבחה יטרפ

	5-7
	5-7


	2-2
	2-2
	2-2

	תומייקה חודב תוללכנש תויושי
	תומייקה חודב תוללכנש תויושי

	59
	59


	2-3
	2-3
	2-3

	רשק תריציו תורידת ,חוויד תפוקת
	רשק תריציו תורידת ,חוויד תפוקת

	59
	59


	2-4
	2-4
	2-4

	רבעב וחוודש םינותנ ןוכדע
	רבעב וחוודש םינותנ ןוכדע

	55
	55


	2-6
	2-6
	2-6

	םירחא םייקסע םירשקו ךרעה תרשרש ,תויוליעפ
	םירחא םייקסע םירשקו ךרעה תרשרש ,תויוליעפ

	22 ,5-7
	22 ,5-7


	2-7
	2-7
	2-7

	םידבועה תבצמ רואית
	םידבועה תבצמ רואית

	31
	31


	2-8
	2-8
	2-8

	םיריכש םניאש םידבוע
	םיריכש םניאש םידבוע

	31
	31


	2-9
	2-9
	2-9

	ינוגרא בכרהו הנבמ
	ינוגרא בכרהו הנבמ

	43-44 ,12
	43-44 ,12


	2-10
	2-10
	2-10

	ןוירוטקרידה לש הריחבו יונימ
	ןוירוטקרידה לש הריחבו יונימ

	44
	44


	2-11
	2-11
	2-11

	ןוירוטקרידה ר”וי
	ןוירוטקרידה ר”וי

	44
	44


	2-12
	2-12
	2-12

	תועפשהה לוהינ לע חוקיפב ןוירוטקרידה לש ודיקפת
	תועפשהה לוהינ לע חוקיפב ןוירוטקרידה לש ודיקפת

	44-45
	44-45


	2-13
	2-13
	2-13

	תועפשהה לוהינל תוירחא תלצאה
	תועפשהה לוהינל תוירחא תלצאה

	44-45
	44-45
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